
Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 1999

CCD název adresář

7/99 3D Digital PhotoGalery sharewar\3D
5/99 3D WinBench 99 sharewar\WinBench
3/99 3Dfx VooDoo servis\VooDoo
3/99 3Dfx VooDoo 2 servis\VooDoo2
6/99 602proPC Suite zkuste\SW602
3/99 72 Hour Emergency Prepar sharewar\Prep72H
6/99 A Plastic Surgery Primer v.1sharewar\plstcsrg
6/99 ABISPLAN v.13.0 tema\Sotek
5/99 Abra tema\Aktis
2/99 AccessPassword v1.0 ctenari\Skoda\Accesspw
4/99 ACDSee 32 v.4.2 sharewar\AcdSee
8/99 AceExpert v.3.02c sharewar\acexpert
4/99 AceFTP sharewar\AceFTP
6/99 ACQUIRE v.2.0 tema\Algo
6/99 Acrobat Reader v.4.0 zkuste\AReader4
7/99 Actum tema\Actum
6/99 AddSoft v.2.28 sharewar\addsoft
7/99 ADing FontManager v.1.3 sharewar\adingfnt
1/99 Adobe Acrobat Reader 3.01 servis\Adobe
6/99 Adobe PageMill v.3.0 sharewar\pagemill
5/99 Adresář Územních finančnícinternet\financni_urady
3/99 Adventura tema\Adventur
2/99 Akta X sharewar\X-Files
7/99 Alcyone v.1.53 sharewar\alcyone
3/99 Alexa v.1.4.1 sharewar\Alexa
1/99 Alfa CD tema\SoftB
7/99 AMA-FILM-VIDEO tema\AMA
2/99 Amazeing oddech\hry\Amaz
8/99 Amazing Blocks v.1.1 Oddech\hry\Blocks
2/99 American poker ctenari\Vetyska
6/99 AMOS, SYSKLAS tema\GTS
8/99 Anfy Java v.1.4 sharewar\anfyjva
2/99 Animace 1 zkuste\anim_1
2/99 Animace 2 zkuste\anim_2
2/99 Animace 3 zkuste\anim_3
3/99 Animace 4 zkuste\anim_4
3/99 Animace 5 zkuste\anim_5
3/99 Animace 6 zkuste\anim_6
4/99 AnnexNET tema\Annex
7/99 AntiViral Pro 3.0.129a zkuste\AVP_win
5/99 APERTUM tema\Technost
8/99 Aplett Diputree v.2.2 sharewar\diputre
8/99 Aplett Mesaverde sharewar\mesaappl
8/99 Apollo v.31 sharewar\Apollo
1/99 Apple Game v.1.0 oddech\hry\apple
8/99 Applet Button Factory v.4.5 sharewar\btfact
8/99 Applet Headline Factory v.4 sharewar\applthlf



8/99 Applet Marquee Wizard v.3. sharewar\appwizrd
8/99 Applet Password Wizard v.2sharewar\apppsswd
8/99 AppletWriter Applet v.2.0 sharewar\appwritr
4/99 Apríl oddech\April
4/99 Arachne tema\Arachne
3/99 ArBPM 98 sharewar\ArBPM
2/99 ARCDATA tema\ArcData
7/99 Archivator 2.0 & Extractor 2 ctenari\Madera
2/99 ARITMA v1.02 ctenari\Culik
7/99 ArjFolder v.2.85 sharewar\ARJ
8/99 Artistscope v.2.0 sharewar\artstscp
6/99 Aservis tema\Agrafa
3/99 Asociace muzeí a galerií tema\AMG
5/99 ASP nebylo\ASP
3/99 ASP nebylo\asp
2/99 ASP zkuste\ASP
1/99 ASPI - info tema\ByllSw
1/99 ASPI 7.0 tema\ByllSw
8/99 ATA66off zkuste\ATA66off
7/99 Atlas - live internet\live
1/99 ATTAX - šachový program ctenari\Zapletal
5/99 Audit.CZ internet\audit
2/99 Auto Care Center 2.01 sharewar\AutoCC
6/99 Autokomfort tema\Soft21
3/99 Autorun CD Easy Pack v.1. ctenari\Kadanik\Acep
7/99 Autoškola 99 zkuste\Miss
6/99 Autoškola 99 tema\Miss
7/99 AVG 6.0 zkuste\AVG
7/99 AWave v.5.0 sharewar\AWave
6/99 AW-SCAN v.3.1 tema\RW-soft
3/99 Axialis AX-Icons v.4.5 sharewar\AXIcon
5/99 Azbuka 99 v.1.01 tema\SEV_Comp
5/99 AZZ Cardfile v.2.1 sharewar\azzcrdfl
7/99 Babeta servis ctenari\Hormandl
1/99 Ball Master v.1.145 oddech\hry\ball_m
7/99 Baltazar nebylo\Baltazar
5/99 Banka na drátě - Speciál nebylo\banka
4/99 BARVY v.1.0 ctenari\Vrabel\BARVY
5/99 Bazar ctenari\Novotny\Bazar
7/99 BCM - nominace nebylo\BCM
3/99 Benecko tema\Benecko
2/99 BERIT tema\Berit
7/99 Best Czech Multimedia internet\bestcm
8/99 Bezbariérový web internet\bariery
3/99 Bikini Screen Saver sharewar\Bikiniss
7/99 BitMorph v.3.0 sharewar\BitMorph
6/99 BlackBoard Tracker v.1.1 sharewar\bbtrack
1/99 Blockworks v.1.20 oddech\hry\block_w
3/99 Blowfish Advanced 97 sharewar\BlowFish
8/99 Blue JukeBox v.1.1 sharewar\JukeBox
4/99 Bomber v.2 ctenari\Smuk
2/99 Book Librarian v.3.10. sharewar\Booklib
2/99 Book Organizer 3.0 sharewar\Bookorg
4/99 Bookmark Converter MSIE -sharewar\BmConver



5/99 Bookmark Magic v.2.25 sharewar\Bokmrkma
3/99 BootProt v.2.8 ctenari\Marsik\BootProt
1/99 Bowling Tile oddech\hry\bowling
6/99 Breed Mate Pro v.2.0 sharewar\bmtpro
4/99 BrowserSwitch v.3.0 sharewar\BrSwitch
3/99 Břeclav tema\Promedia\Breclav
6/99 btnwar oddech\hry\btnwar
8/99 Buggy v.1.61 sharewar\Buggy
8/99 Builder.cz internet\builder
6/99 BUILDpower tema\Rts
5/99 Bumper oddech\hry\bumper
5/99 Business Plan Master v.3.1 sharewar\bpmwin
7/99 Buttons I. sharewar\Buttons
7/99 Buttons II. sharewar\BMP
5/99 C++ zkuste\cpp
7/99 CadStd v.2.03 sharewar\cadstd
4/99 Cache Ap v.1.4. sharewar\CacheAp
7/99 Calc sharewar\calc
5/99 Calendar 99 v.2.7 sharewar\calder
5/99 Calendar Builder v.3.2g sharewar\cldbl32
7/99 CamSnap v.4.0 sharewar\camsnap
7/99 Carlanthano v.2.1 sharewar\carlanth
1/99 CD Eventer 1.0 ctenari\Kopetka
4/99 CDDATA v.1.35 ctenari\Vrabel\CDDATA
7/99 CDChecker v.1.0beta ctenari\Hruska\CDCheck
7/99 CDR Server - jak vypalovat internet\cdr
7/99 CDRWin v.3.73 sharewar\CDRWin
3/99 Cestovatel.CZ internet\cestovatele
3/99 Cestovatele.CZ internet\cestovatel
5/99 Cestovní příkazy tema\A_Cory
5/99 Cézar tema\Breaker
5/99 Click oddech\hry\click
4/99 ClickOff oddech\hry\clickoff
5/99 ClipMate sharewar\clip
2/99 Co brání rozvoji českého int kaleid\Stuchly
8/99 CodeWarrior pro Palm  v.5 tema\Axon
8/99 CoffeeShop v.1.11 sharewar\coffshop
5/99 COM2001 TransCOM Standasharewar\TCom
7/99 Compaq nebylo\Compaq
6/99 Compaq nebylo\Compaq
4/99 CompuPIC v.4.0 sharewar\CPic
1/99 Computer Diet Analyzer sharewar\compdtan
1/99 Computer's Book 99 ctenari\Radecky
3/99 ConfigSafe 95 v.1.05.03 sharewar\ConfigS
4/99 Connection Meter tema\EPstudio
6/99 ContractMaker v.2.0 sharewar\ctrctm
2/99 Convert ver.4.08 sharewar\Convert
7/99 CoolEdit 96 sharewar\CoolEdit
1/99 CopyPaste 1.50 sharewar\cppc
3/99 Copyshop 2000 v.2.01 sharewar\CopyShop
4/99 Cosmo Player v.2.1 sharewar\Cosmopl
3/99 CPUGraf sharewar\CPUGraph
7/99 CpuIdle v.5.5 sharewar\CPUIdle
7/99 Crazy oddech\hry\crazy



5/99 Crazy oddech\hry\crazy
7/99 Creator Pro v.1.2 sharewar\Creator
1/99 Cron ctenari\Jozif
5/99 Cross oddech\hry\cross
1/99 Cross Numbers v.1.0 oddech\hry\cross
2/99 CSmap tema\CSmap
4/99 CuteFTP (32-bit) v.2.8 sharewar\Cftp32
2/99 CyberLife - diskmag ctenari\Pavlik
5/99 Cyberview Image Pro v.4.1 sharewar\Cyber
5/99 Cyclanoid oddech\hry\cyklan
7/99 CZech v.1.1 ctenari\Hruska\CZech
3/99 Čápi On-line internet\capi_online
2/99 Česká geografická společnointernet\cgs
6/99 Česká společnost pro jakostinternet\jakost
1/99 České zákony PLUS tema\CHBeck
6/99 Čeští vladaři ctenari\Votava
6/99 daisslid oddech\hry\daisslid
5/99 Daně.CZ internet\dane
1/99 Daně.cz internet\dane
7/99 DaNiElSoft East Bank ctenari\Novotny\EastBan
6/99 DaNiElSoFt Editor v.3.2 ctenari\NovotnyD
7/99 DaNiElSoFt Editor v.4.0 ctenari\Novotny\Ded
7/99 DaNiElSoft Fraktál ctenari\Novotny\Fraktal
8/99 Database Commander v.1.4ctenari\Riedl
8/99 Databáze CD v.1.5 ctenari\Sychra
7/99 Dater v.1.0 ctenari\Haufer
5/99 Dauphin verze v.1.02 tema\Cit_SW
6/99 Dbfview sharewar\dbf
2/99 Dějepis v1.1 ctenari\Nemec
8/99 Delphi zkuste\Delphi
7/99 Delphi zkuste\Delphi
6/99 Delphi zkuste\Delphi
5/99 Delphi zkuste\delphi
4/99 Delphi zkuste\delphi
3/99 Delphi zkuste\delphi
2/99 Delphi zkuste\delphi
1/99 Delphi zkuste\delphi
2/99 Delphi - tipy & triky ctenari\Fryz\DelTips
7/99 Delphi PROCEDURY ctenari\Zahrad
5/99 Delta v.0.9 ctenari\Ventluka
5/99 Desktop Themes sharewar\Themes
3/99 Desktop Themes sharewar\themes
8/99 Developer.cz  internet\developer
2/99 DialUp Controller 1.5 ctenari\Saffa
6/99 diamcave oddech\hry\diamcave
3/99 Dimension 4  v.4.3 sharewar\4DTime
6/99 Directory Printer v.2.2 sharewar\dirprint
3/99 DirectX 6.1 servis\DirectX
3/99 DirectX Media servis\DirectX
7/99 DiskChecker95 v.4.21 ctenari\Hruska\DCheck
6/99 Diskmag Disc-Specter ctenari\Sik
1/99 Diskmag Labyrint 4, 5 ctenari\Labyrint\4_5
1/99 Diskmag Labyrint 6 ctenari\Labyrint\6
6/99 Diskmag Macher ctenari\Zervan



7/99 Diskus Multimedia tema\Diskus
6/99 Distribution Networking Sy sharewar\dns
7/99 Dll informant v.1.0 sharewar\DLLinfo
7/99 Domácí HDR studio nebylo\ISIS
5/99 Domino oddech\hry\domino
3/99 Dotazy čtenářů kaleid\dotazy
6/99 Downline Builder v.1.21 sharewar\dwnbld
8/99 Dr.Mozek oddech\DrMozek
7/99 Dr.Mozek oddech\DrMozek
4/99 Dr.Mozek oddech\DrMozek
3/99 Drag and File Gold v.4.17  sharewar\DragFile
2/99 Drag and View 4.0 sharewar\Drag
6/99 DRDining v.3.62 sharewar\dining
6/99 Dreamweaver v.2.0 sharewar\dreamw
5/99 Drobná provozovna v.2.01 tema\Vochomur
6/99 Drug Calculations for Nursessharewar\drugcalc
7/99 DTP Studio nebylo\DTPStud
6/99 DTP Studio nebylo\DTPStud
2/99 DubIt 1.0 sharewar\Dubit
6/99 DUI Professional 98 v.3.021sharewar\duipro
2/99 Dumisoft´s MP3Dat ctenari\Durcik
5/99 DWD HTML Charset Converctenari\Hlavaty
5/99 DYNAMIC tema\GoldWare
4/99 Dynamic Submission 2000 vsharewar\Dynasubm
2/99 DYNATECH tema\Dynatech
3/99 Easy Mail 32 sharewar\EasyMail
1/99 Easy Pad Lite 2.2 sharewar\setup22L
1/99 Easy Pad Standard 2.1 sharewar\setup21
3/99 EasyClean 32 v.1.4 sharewar\EClean
5/99 EasyLine tema\EasyLine
8/99 EasyPad v.2.2 ctenari\Krayzel\easypad
2/99 EazyPad ctenari\Krayzel\EasyPad
2/99 EazyPad Lite ctenari\Krayzel\EasyPad
4/99 Editor WWW stránek ctenari\Bartes
7/99 effect* v.2.1 tema\VA_Unisa
5/99 EFINA v.3.0 tema\EkoEner
8/99 EIS v.2.0 ctenari\Bartes
5/99 EKONOM tema\Compw
5/99 Ekonomický IS tema\SoftEcon
1/99 Ekonomický poradce tema\Trend
1/99 Ekonomický software - TR ctenari\Trejbal
5/99 Electronic Commerece nebylo\commerce
6/99 Electronic Shop Assistance (sharewar\elesha
4/99 Elektronické slovníky na na nebylo\slovniky
7/99 Elim01 oddech\hry\elim01
7/99 Emergency Recovery Systemsharewar\ERS
7/99 EMPE tema\EMPE\DEMOCJ2
6/99 Enigma oddech\hry\enigma
1/99 Enigma 1.0 oddech\hry\enigma
8/99 Envox CT-Studio v.3.0 tema\Cti-Pro
1/99 EPIS tema\Inzag
3/99 Euro servis\euro
2/99 Euro servis\euro
5/99 euroCALC v1.9b ctenari\Urbanek



3/99 Eurodovolená tema\Eurodov
7/99 EuroPlus+ REWARD tema\M_trade
6/99 EuroSMS v.2.0 zkuste\EuroSMS
2/99 Evidence korespondence ctenari\Navratil
6/99 EviNor, KOVY, KOVY_NE tema\Normserv
7/99 Excel 97 - prohlížeč zkuste\Microsf
7/99 F/WIN32 1.70a zkuste\F_win
3/99 F16 oddech\hry\F16
5/99 FAKT tema\CompCity
6/99 FAR v.1.61 cz sharewar\far
6/99 F-CIH zkuste\f-cih
7/99 Fcols oddech\hry\fcols
3/99 Felix ctenari\Pospisil
4/99 File&Net tema\FileNet
7/99 FileSync v.2.11 sharewar\FileSync
5/99 Finanční matematika v.1.2 tema\FinTime
3/99 Fineprint v.3.10e  sharewar\FinePrn
6/99 Fireworks sharewar\firework
4/99 Flash v.3 sharewar\Flash
2/99 FLI Player 32 ctenari\Dostal
3/99 FmEdit98 v.2.0 sharewar\FMEdit
2/99 Font Print Magic 1.5 ctenari\Saffa
5/99 FontLister sharewar\fonty
7/99 FontTwister v.1.0 sharewar\FontTwis
2/99 FontViewPro 1.0 sharewar\FontView
2/99 FooBar 1.0.2 sharewar\FooBar
4/99 Fool oddech\hry\fool
2/99 Foresta SG tema\Foresta
5/99 Forgot-It for Windows 95 v.1sharewar\frgtit
1/99 Formuláře do MS Wordu 6.0ctenari\Lacina
8/99 Free Pascal Compiler v.0.99.12tema\Pascal
4/99 FreeDisk v.1.4 ctenari\Heger
7/99 FreeMemo v.4.1 sharewar\FreeMemo
7/99 FreeSpace v.1.03 sharewar\FreeSp
3/99 FreeSpace v.1.03 sharewar\FreeSp
7/99 Frhed sharewar\Frhed
5/99 FSP96 v.5.2 tema\Fryc
4/99 F-Stopw zkuste\AEC
5/99 FTP Voyager v.6.1 sharewar\Ftpvyg
1/99 Fyrad32 v.1.7 oddech\hry\fyrad32
1/99 Game Extractor ctenari\Kadanik\Extract
8/99 Gamp sharewar\Gamp
4/99 Gems oddech\hry\gems
3/99 GeniusX v.2.00 sharewar\GeniusX
2/99 Geodézie ČS tema\Geodezie
5/99 George 2000 tema\George
4/99 GetRight v.3.3.3 sharewar\Getrgt
2/99 GIF Animator 1.05 sharewar\Animator
4/99 GIF Animator v.3.0 sharewar\GifAnim
2/99 GISoft tema\GISoft
4/99 Go!Zilla v.3.3 sharewar\Gozilla
7/99 GoldWave v.4.02 sharewar\GoldWave
2/99 GPlus tema\GPlus
6/99 Guitar Chord Finder sharewar\akordy



5/99 Hádání ctenari\Novotny\Hadani
5/99 Hádanka oddech\hadanky
4/99 Hádanka oddech\hadanky
8/99 Hádanky oddech\DrMozek\hadank
7/99 Hádanky oddech\DrMozek\hadank
3/99 Hádanky oddech\hadanky
2/99 Hádanky oddech\DrMozek
7/99 Hádanky lva Leona tema\Zebra
6/99 Hagemann CZ v.1.0 ctenari\Dubsky\Hagemac
6/99 Havárie pevného disku zkuste\Test
3/99 Havířov v.3.0 ctenari\Cehlarik\Havirov
4/99 He! Html Editor v.8 tema\He!
5/99 HELIOS a NORIS tema\LCS
5/99 Help sharewar\help
7/99 Hip Hop eJay sharewar\hphopeja
4/99 Hippie 98 v.3.1 sharewar\Hippie
5/99 HJ-TreePad v.2.3 sharewar\trepad
2/99 HMVS 3.11 ctenari\Vrtik
5/99 HomeEKO tema\PCS
2/99 Homer ctenari\Fryz\Homer
6/99 HomeSite v.4.0. sharewar\homesite
5/99 Hospodářské noviny a Ekoninternet\ihned
6/99 HotDog Professional v.5.1 sharewar\hotdog
4/99 Housenka Bobo ctenari\Sedenka
5/99 HS EURO Kalkulátor v.1.4 sharewar\HsEuro
4/99 HTMLcat sharewar\Htmlcat
8/99 HTMLtool v.2.7 sharewar\htmltool
2/99 Chemie ctenari\Korbel
1/99 Chemie - periodická tabulka ctenari\Straka
5/99 CHEMIE - tabulka prvků (a internet\tabulka
2/99 Chess oddech\hry\Chess
6/99 Child v.4.5 sharewar\childc
5/99 Chimp! v.1.10a sharewar\chimp
2/99 Chip 1/99 servis\Chip_pdf
2/99 Chip 1/99 - txt servis\Chip_txt
1/99 Chip 10-11/98
1/99 Chip 12/98 servis\Chip_pdf
2/99 Chip 1998 viewmas
3/99 Chip 2/99 - pdf kaleid\Chip_pdf
3/99 Chip 2/99 - txt kaleid\Chip_txt
1/99 Chip Akademie kaleid\akademie
3/99 Chip CD - ročník 1999 kaleid\Chip_CD
2/99 Chip CD - ročník 1999 servis\Chip_CD
1/99 Chip CD - ročník 1999 servis\Chip_CD
3/99 Chorvatsko a Slovinsko tema\Adria
6/99 Church Membership Systém (sharewar\cmem32
2/99 iCatalog v2.40 sharewar\iCatalog
3/99 IconForge v.3.5 sharewar\IconF
7/99 IconForge v.4.2 sharewar\icnf32
2/99 IcoView ctenari\Fryz\IcoView
5/99 Idyle GimmIP v.3.11 sharewar\Gimmip
3/99 IE 4.0 PowerToys sharewar\IE4
6/99 iiSE tema\IN-EL
4/99 Image Fox v.1.0 sharewar\ImageFox



8/99 Impulsive v.1.0 sharewar\Impulsiv
8/99 IMS Web Engine (Professionsharewar\imswbpro
5/99 InCtrl4 sharewar\inctrl
6/99 Independent Service Managesharewar\serman
4/99 INFAX tema\Ventura
5/99 InfoTree32 v.3.5.3 sharewar\inft32
1/99 INSK v.1.51 ctenari\Zatka
3/99 Install Assistant v.2.0 Pack ctenari\Vladar
5/99 Instatní astronomické novin internet\ian
5/99 Integrované účetnictví tema\Intergr
2/99 Intergraph ČR tema\Interg
1/99 Internet kaleid\internet
4/99 Internet 99 I. nebylo\ISP
4/99 Internet 99 II. nebylo\ISP2
4/99 Internet Neighborhood v.2.4 sharewar\Ftpin
7/99 Internetové databáze pro internet\producer
6/99 Investigator's ToolBox v.1.0 sharewar\iwestt
7/99 IP v.1.0 ctenari\Rado
6/99 IrfanView v.3.0 sharewar\irfan
2/99 IrfanView32 v.2.97 sharewar\Irfan
6/99 IS tema\SoWa
4/99 IzyCrypt v.1.0A ctenari\Bednar
8/99 Jablko oddech\Jablko
7/99 Jablko oddech\Jablko
6/99 Jablko oddech\Jablko
6/99 Jak na HTML ctenari\Klepal
3/99 Jak se vám líbil tento Chip kaleid\anketa
2/99 Jak se vám líbil tento Chip kaleid\anketa
1/99 Jak se vám líbil tento Chip kaleid\anketa
5/99 Java a VB skript k nahlédnutctenari\Weisz
8/99 Java centrum internet\java
4/99 Java Perk v.5.0 sharewar\Javapk
8/99 Java Script Library internet\javascript
2/99 Jeek oddech\hry\Jeek
5/99 Jumble oddech\hry\jumble
1/99 Jurisys Maxi tema\JuriSys
1/99 Justis tema\IFEC
8/99 JustMail v.1.0.6 sharewar\justmail\justmai
6/99 Kalendář 1999 ctenari\Pecinka
4/99 Katalog FREE Model ctenari\Bradna
4/99 KatieSoft Scroll 5.0 sharewar\Katie
6/99 Kavárny ONLINE internet\kavarny
8/99 K-Jofol v.0.51 sharewar\Kjofol
5/99 Klick-N-View Business Cardssharewar\knvbc
1/99 Klubíčko 2 oddech\KL2DEMO
5/99 Kniha jízd tema\Arxon
5/99 Kniha jízd (A+) tema\HTK
6/99 Kniha jízd 2000 ctenari\Dobecka
5/99 Knihy jízd s automapou v.3. tema\A_Cory
6/99 Know How českého autora ctenari\Rozanek
6/99 Komora patentových zástup internet\patent
8/99 Komponenty WinBase602 tema\Porcus
8/99 Konwert ctenari\Krayzel\konwert
3/99 Krkonoše - informační služb internet\krkonose_info



3/99 Krkonošký národní park internet\krnap
3/99 Kutna Hora internet\kutnahora
6/99 Kvadratické rovnice ctenari\Hustava
1/99 Kviz oddech\DrMozek
5/99 Labyrint č.9 ctenari\Labyrint
3/99 Labyrint v.7 ctenari\Weichsel
1/99 LameGame oddech\hry\lamegame
8/99 Laser Block 2 v.1.1 Oddech\hry\LasBlo2
2/99 LearnAPI sharewar\LearnAPI
5/99 Leasing 3.0 tema\Vacl
3/99 Lefkada tema\Dantour
8/99 LifeSaver v.5.00 sharewar\LifeSave
2/99 LiLi ctenari\Vojta
6/99 Lineární programování ctenari\Odvarka
7/99 Lines oddech\hry\lines
7/99 Linez oddech\hry\linez
1/99 Lingea Lexikon 2.01A zkuste\Lingea
8/99 Linky sharewar\Linky
4/99 LiveImage v.1.29 sharewar\LiveIm
3/99 Liverdance Screen Saver sharewar\Liver
2/99 Logic Master Demo ctenari\Cerovsky\Logic.I
1/99 Logication v.2.01 oddech\hry\logicati
3/99 LSX MPEG Encoder v.2.0  sharewar\LSXMPEG
8/99 M.X.Player ctenari\Nevosad
7/99 Mac OS zkuste\MacOS
6/99 Mac OS zkuste\MacOS
8/99 MacOS zkuste\MacOS
5/99 MacOS zkuste\MacOS
3/99 Magellass WinBoost 98 v.1. sharewar\WinBoost
8/99 MagicButton v.1.0 beta 6 sharewar\mgcbttny
5/99 MAPOS 2000 tema\Dateko
2/99 Mapy.CZ internet\mapy
3/99 Mariáš v.2.11 Final ctenari\Fiala
5/99 MARK tema\Valet
1/99 Master Converter 2.05 sharewar\mc32
4/99 Maturita ctenari\Vostry
5/99 MAXim tema\MJsoft
8/99 MBD Mp3 player v.1.1 sharewar\MBD
3/99 Media Changer Deluxe v.4. sharewar\MediaCh
8/99 Media Player zkuste\MediaPl
3/99 Media Wizard v.3.2 sharewar\MediaWiz
7/99 Media Wizard v.3.5 sharewar\MediaWiz
3/99 MediaMobil zkuste\MediaMob
7/99 MediaWorks 98 v.1.01 sharewar\mediawk
6/99 Medical Assistant v.2.0 sharewar\medcmp
6/99 MediClub internet\mediclub
3/99 MemTurbo v.1.0 sharewar\MemTurbo
1/99 Měnič pozadí 1.0 ctenari\Balas\Menic
3/99 Měnič pozadí v.1.1 ctenari\Balas
3/99 Měrné jednotky ctenari\Heinisch\Bedekr
6/99 Měření a přenosy dat tema\Adicom
2/99 Města a obce ON-LINE internet\obce
3/99 Micosoft Money '98 nebylo\MsMoney
5/99 Micro House Technical Librasharewar\Suppotsn



8/99 Microsoft msdn
5/99 Microsoft Explorer v.5.0 zkuste\MSIE5
1/99 Microsoft Internet Explorer servis\IE4SP1CDCZ
6/99 Microsoft Internet Explorer zkuste\MSIE5cz
1/99 Microsoft PowerPoint Vieweservis\PPT Viewer
2/99 Ministersto pro místní rozvojinternet\mmr
1/99 Ministerstvo spravedlnosti internet\justice
3/99 Míroví (?) špioni nebylo\druzice
8/99 MIS Global tema\AR
2/99 Mission - diskmag ctenari\Belohlav
7/99 MixVibes v.1.0.1 sharewar\mixvibes
8/99 Modem Doctor sharewar\ModemDoc
2/99 ModPlug Player 1.34.02 sharewar\ModPlug
5/99 Monitoring platební kázně ( internet\neplatici_cz
5/99 Monitoring platební kázně ( internet\neplatici_sk
7/99 More Than Words v.3.0 sharewar\mtw
8/99 Moriarty v.1.1a Oddech\hry\Moriarty
2/99 Morpher 32 sharewar\Morpher2
6/99 MotelMAX v.4.0a sharewar\motelm
3/99 Movie Organizer 1.2 sharewar\movieorg
7/99 MP3 sharewar\MP3
2/99 MP3 zkuste\mp3
8/99 MP3 <-> RAJ sharewar\MP3
5/99 MP3 Creator sharewar\MP3creat
3/99 MPEG Layer-3 Codec servis\Mpeg
5/99 Multilingual Speaking Clock sharewar\Clock
7/99 Multimedia Builder sharewar\MB
1/99 Multimedia Manager 2.01b sharewar\mm208
7/99 Multimedia Platypus v.2.0 sharewar\multplat
7/99 Multimediální hardware tema\3Stars
8/99 MuseArc v.4.8.98.2 sharewar\MuseARC
5/99 Music Maker V2000 zkuste\Magix
3/99 Music Organizer 3.0a sharewar\muorg
8/99 Music Studio V2000 sharewar\MM_V2000
7/99 MusicMatch Jukebox v.3.10 sharewar\mtchjuke
3/99 MusiFind 98 Pro verze 1.8 sharewar\musifind
7/99 Musichall.CZ internet\musical
5/99 My Outlook Calendar v.1.11 sharewar\myoutloo
3/99 Narozeniny ctenari\Heinisch\Naroze
2/99 Naučný slovník ctenari\Cerny
8/99 Nejen grafika je 3D zkuste\Zvuk
6/99 NEM2000 tema\Pluto
4/99 NeoPlanet v.2.0 sharewar\Neoplan
6/99 NeoPlanet v.2.1 sharewar\neoplan
5/99 NEPTUN 2000 tema\GBottle
5/99 NES 3.52  Eagle tema\ICCC
6/99 Net Lizard for Law v.5.0 sharewar\netliz
2/99 Netscape Communicator 4. servis\Netscape
7/99 Netscape Communicator 4. zkuste\Netscape
5/99 Netscape Communicator v.4zkuste\NC451
8/99 Netscape Navigator v.4.51 zkuste\NN4_51cz
6/99 NetWatcher ctenari\Tresner
7/99 New Art tema\NewArt
8/99 New English Digest - Jon S EPA



7/99 New York koncem června? nebylo\Inprise
3/99 Newman Haas oddech\hry\Newman Ha
7/99 NewTek AURA 1.0d demo tema\Syntex
4/99 Nexnet tema\Nexnet
7/99 Ninell tema\Ninell
3/99 NookNak v.1.1.7 sharewar\NoakNak
3/99 Normal ctenari\Normal
8/99 Normal One ctenari\Normal
7/99 Normal One ctenari\Normal
5/99 Normal One ctenari\Normal
4/99 Normal One ctenari\Normal
2/99 Norton AntiVirus 5.0 Win95/ zkuste\nav_9x
2/99 Norton AntiVirus 5.0 WinNT zkuste\nav_nt
8/99 Noviny 3 ctenari\Hodbod
6/99 NTCPConv ctenari\Kvarda
4/99 NTFSAdmin tema\NTFSAdm
6/99 OBD Pro v.1.5 tema\Protec
5/99 Obchodní rejstřík internet\obchodni_rejstri
3/99 Ocean tema\Ocean
1/99 Oči - screen saver ctenari\Kadanik\Oci
3/99 Oči - šetřič obrazovky ctenari\Kadanik\Oci
6/99 Odborný měsíčník požární internet\hori
8/99 Odpovědi oddech\DrMozek\odpove
7/99 Odpovědi oddech\DrMozek\odpove
5/99 Office Calculator 98 v.2.07 tema\SEV_Comp
5/99 Office Toys 98 v.98.2 sharewar\wrdtoy
2/99 Offline Switch ctenari\Kozub
6/99 Omniquad Outlines v.1.1 sharewar\outlines
2/99 ON-LINE Mapy Geodézie Č internet\geodezie
1/99 ONLIX Cheaty ctenari\Liska
3/99 ONLIX Cheaty v.1.6 ctenari\Liska
4/99 Opera v.3.51 sharewar\Opera
8/99 Opera v.3.6 sharewar\Opera
3/99 Optec tema\Optec
6/99 ORDINACE tema\Jablkon
3/99 Orlické hory tema\Rychnov
4/99 Ou! v1.6 ctenari\Zatka
8/99 Ověření čísel v.1.2 ctenari\Nebel
8/99 Ozogan Klondaik v.1.03 tema\Ozogan
2/99 Pacman 3D oddech\hry\Pacman
7/99 Paint Shop Pro 5.01 cz sharewar\PaintPh
7/99 paint* v.2.1 tema\VA_Unisa
1/99 Paměť 1.0 ctenari\Balas\Pamet
2/99 Panda ctenari\Zak
6/99 Pantheon '98 v.1.5 tema\Diadema
1/99 Parlament ČR - Poslanecká internet\psp
1/99 Parlament ČR - Senát internet\senat
7/99 PassView - Odhalovač hesectenari\Novosad
3/99 PassWord v.3.2 sharewar\Password
7/99 PasswordFiller v.1.0b ctenari\Zernovac
3/99 Passwords Plus v.2.7 sharewar\PassPlus
1/99 Patentová a známková kancinternet\patent
8/99 PC-cillin v.6.0 zkuste\Antiviry\PCcillin
5/99 Personal Web Server zkuste\PersWebServer



7/99 PeZ MP3 Page internet\mp3
1/99 Phone Book 97 v. 2.88 sharewar\idylepb
4/99 PhoneGlobe tema\PhGlobe
3/99 PhotoAlb v.2.4.3 sharewar\PhotoAlb
7/99 PhotoDraw 2000 tema\Micros
7/99 Photo-SideShow v.1.7.2 sharewar\sideshow
2/99 PICODAS Praha tema\Picodas
3/99 Picture viewer v.2.1 ctenari\Nemec
4/99 Picture viewer v.2.2 ctenari\Nemec
4/99 Píďa ctenari\Puncman\PIDA
2/99 PJsoft tema\PJsoft
2/99 Plateau oddech\hry\Plateau
7/99 PlugIn Station v.2.1 sharewar\PlugIn
7/99 Počítačový slabikář tema\HiCoS
2/99 Podmínky prezentace na Chservis\inzerce
1/99 Podmínky prezentace na Chservis\inzerce
5/99 Pohoda tema\Strmware
5/99 Pohoda 3.0 SK tema\Laura
5/99 Pokec 6 ctenari\Matys
6/99 POLICISTA - měsíčník Ministinternet\policista
8/99 Polyomino v.2.0 Oddech\hry\Polyomino
3/99 Poplatky na internetu kaleid\internet
6/99 POSEL - internetový deník internet\posel
3/99 Povodně tema\Povodne
8/99 Power sharewar\Power
7/99 PowerOff ctenari\Vladar
7/99 PowerPlay v.1.31 sharewar\pwerplay
8/99 PowerPoint prohlížeč zkuste\PPView
7/99 PowerTweak v.1.0 sharewar\PowerTw
8/99 Pozadí sharewar\Pozadi
3/99 Praga Virtualis tema\PragaVir
3/99 Praha internet\Praha
1/99 Právní Info Disk tema\BDS
1/99 Právní lexikon tema\Sagit\lexikon
1/99 Právo v reklamě internet\reklama
1/99 Pražský hradwww.hrad.cz internet\hrad
3/99 Prekodér v.3.6 ctenari\Marsik\Prekod32
3/99 Present Baltazar 98 zkuste\SGP
3/99 Prezentace na Chip CD kaleid\inzerce
3/99 Prezentace na Chip CD kaleid\inzerce
5/99 Print sharewar\print
7/99 Private Investors internet\pi
6/99 ProArchiv tema\Bach
4/99 Process Watcher v.1.0 ctenari\Dolezal
6/99 Process Watcher v.1.01 ctenari\Dolezal
2/99 Prodej ctenari\Svatek
5/99 Profes tema\Soft_OK
1/99 Profi Info Disk tema\BDS
5/99 Prohlížeč fontů ctenari\Supsak\Fontview
3/99 Projekt AFRICKÁ ODYSEA internet\africka_odysea
6/99 Prolog sharewar\Prolog
4/99 Proxy+ v.2.20 tema\Fortech
1/99 Představuje se Všeobecná stkaleid\VSSKB
6/99 Převod měn v.1.0 ctenari\Skarvada



8/99 Přiznání k DPH ctenari\Dobecka
5/99 PU a KP tema\SAF
1/99 Puzzle ctenari\Jozif
3/99 Puzzle v.3.0 ctenari\Verner
2/99 QuickWAV ctenari\Cerovsky\Quick
7/99 QuickZip v.1.0 sharewar\QuickZip
3/99 Ramdisk monitor v.1.4 ctenari\Kadanik\Ramdisk
7/99 Rampart oddech\hry\rampart
8/99 RealJukebox v.1.0 sharewar\RealJuke
6/99 ReBirth v.2.1 zkuste\ReBirth
6/99 Recipes v.5.0v2 sharewar\recips
5/99 RecordIt v.1 sharewar\RecordIt
8/99 RedBox sharewar\RedBox
5/99 RedBox Organizer v.2.2 sharewar\redbox
3/99 Regionální informační serverinternet\orlicko
3/99 Reklama na všech stránkác nebylo\reklama
2/99 Repligator V4 sharewar\SetupR4
8/99 Resource Builder v.1.5 ctenari\Vladar
2/99 Resources workshop ctenari\Pospich
4/99 Rezistor ctenari\Letosnik
8/99 RiadaLock v.1.02 sharewar\rdalck32
5/99 RIS tema\Saul
8/99 RKS Data Designer v.1.1 tema\RKS
5/99 Rocková databáze ctenari\Supsak\Musicdb
6/99 Rok 2000 - Timebomb zkuste\2000
5/99 RONMZDY 98 tema\RON
2/99 Rusbig oddech\hry\Rusbig
3/99 Říčany tema\Ricany
2/99 Sada programů ctenari\Urban
5/99 Sada programů - pan Šípek ctenari\Sipek
3/99 Sada programů - pan Štěpá ctenari\Stepanek
1/99 Sada programů - Pelák ctenari\Pelak
1/99 Sada programů - Pospíšil ctenari\Pospisil
7/99 SAMdata sharewar\SAMdata
3/99 SAMdata sharewar\SAMdata
1/99 Sázení pro Win95 v.3.02A zkuste\Globy
1/99 Sbírka zákonů ČR internet\sbirka
7/99 SBK banky sharewar\SBK
8/99 ScanMail for Outlook zkuste\Antiviry\ScanMail
6/99 SEARCH & CADMECH tema\Nitech
3/99 Security Crypt v.3.00c ctenari\Koren
6/99 Seriál Formule 1 ctenari\Tetenka\Formule
6/99 Seriál skoků na lyžích ctenari\Tetenka\Lyze
8/99 Server Čeština.CZ internet\cestina
7/99 Server Midi.CZ internet\midi
3/99 Severovýchodní Rakousko ctenari\Herzlik
3/99 SGP Baltazar 5.0 zkuste\SGP\Baltazar
3/99 SGP Baltík 2.0 zkuste\SGP\Baltik
5/99 Sharewarové a freewarové nebylo\shw-cd
8/99 Sherlock v.3.4 Oddech\hry\Sherlock
7/99 ShowMaker v.2.2 sharewar\ShowM
8/99 Shrink sharewar\Shrink
6/99 SilvaCalc v1.01 ctenari\Horcicka
4/99 Simple E-Mail v.3.0 sharewar\Simpleem



2/99 SIRION tema\Sirion
2/99 SIRION - GiselPro tema\Sirion\gpt
6/99 SiSoft Sandra 99 sharewar\sandra
8/99 Site Search Applet v.1.2.4 sharewar\serchapp
4/99 Slovník YAP 4.0h Lite zkuste\Adicom
5/99 Smart Address v.3.5 sharewar\smta32
2/99 Smart Draw 3 sharewar\SmartD
5/99 SmartDraw v.4.0 sharewar\smdr32
5/99 SmartDraw v.4.04 sharewar\Smart
8/99 SmartScript Pro v.1.0 sharewar\smrtscrp
8/99 SmartScript v.5.1 sharewar\smartsct
2/99 SnagIt/32 4.3 sharewar\Snagit
6/99 Sociální trendy internet\soc
3/99 Software Organizer 3.0s sharewar\sworg
6/99 Software602 nebylo\602
4/99 Solo oddech\hry\solo
7/99 Songy pro ReBirth sharewar\RBS
3/99 Sonic Foundry ACID nebylo\Acid
7/99 Sonique 95 sharewar\Sonique
8/99 Sonique v.1.05 sharewar\Sonique
6/99 Soubor formulářů pro tisk ctenari\NovotnyM
5/99 Soubor jednoduchých logickctenari\Sanda
4/99 Sound Blaster Live! nebylo\SBlive
1/99 Spaceworm ctenari\Chaloup
3/99 Speak v.1.87 sharewar\Speak
4/99 Speedware OrderPoint tema\NewAge
7/99 Spinel Clean v.1.2 sharewar\Spinel
4/99 Spojovatelka zkuste\PoSys\spojovatel
7/99 Spořič obrazovky sharewar\Anna
6/99 SPRÁVCE Win32 v.5.15d tema\MiCoS
5/99 Správné odpovědi oddech\odpovedi
4/99 Správné odpovědi oddech\odpovedi
5/99 Spreadsheet Assistant v.4.2sharewar\ssasst
8/99 SQL-Programmer v.2.8 sharewar\sqlprogr
2/99 Staropramen ctenari\Barton
3/99 Start Menu Cleaner v.1.51 sharewar\StClean
3/99 Start Wizard Personal v.2.0 sharewar\StartW
5/99 Steinberg CUBASE VST zkuste\VST
5/99 STEREO tema\KJ_SW
5/99 Stereo v.6 tema\Kastner
5/99 Stereogramy oddech\3D
1/99 Sticky for Windows 2.01b sharewar\sticky
3/99 Stránky města Frenštát internet\frenstat
3/99 Stránky města Trutnova internet\trutnov
7/99 Stratený svet ctenari\Pravda
1/99 Stretch Break 2.7 sharewar\strtch
6/99 Strojař v.1.0 ctenari\Dubsky\Strojar
7/99 Stvoření Světa tema\Simopt
5/99 SuperCal v.5.7 sharewar\spcal
7/99 SuperMemo98 sharewar\SM
8/99 SuperSonic v.4.3 sharewar\SSonic
3/99 Surf Express v.1.1.2 sharewar\Surf
8/99 SurfMap JavaScript v.2.1 sharewar\smjse
5/99 Svátek ctenari\Lukas



1/99 Svátky a výročí servis\svatky
3/99 Svátky a výročí v.2.0 zkuste\svatky
5/99 Svaz účetních internet\svaz_ucetnich
6/99 Svět a lidé kolem nás ctenari\Kuta
1/99 Svět OS/2 zkuste\svet_os2
3/99 Světadíly v kostce v.2.0 ctenari\Cehlarik\Svetadil
4/99 Světový vynález Johna Kop nebylo\david
8/99 Swatch ctenari\Krayzel\swatch
5/99 Swim oddech\hry\swim
2/99 SYKORA CZ tema\SykoraCZ
8/99 Symantec VisualCafé v.3.0 tema\Altair
7/99 SynchronX sharewar\Synchron
7/99 System Cleaner v.2.0 sharewar\SysClean
3/99 System Information v.1.8 sharewar\SysInfo
5/99 SyTools32 v.3.11 sharewar\sytl32
3/99 Šifruj v.2.4 ctenari\Marsik\Sifruj
3/99 Šluknov tema\Sluknov
3/99 Šumava - informační kancel internet\sumava_info
5/99 Tabulky ctenari\Stefan
5/99 Tango tema\Tango
4/99 Tarantule v.1.4 tema\Tarantul
4/99 Tarif - průběžné sledování zkuste\PoSys\tarif
5/99 TDel sharewar\delete
6/99 Technician Information Man sharewar\techmn
6/99 Telman v.1.1 ctenari\Base
5/99 Tenis v.1.1 ctenari\Jozif\Tenis
4/99 Test ctenari\Puncman\TEST2
7/99 Tetris oddech\hry\tetris
6/99 Themes for Windows 95 v.2 sharewar\themes
7/99 Theophilos v.2.6 tema\TheoPhil
3/99 ThumbNailer v.5.4 sharewar\Thumb
7/99 ThumbsPlus v.4.01 sharewar\thumbs
7/99 ThunderByte 8.09b zkuste\TBAV\tbav_9x
7/99 ThunderByte 8.09b zkuste\TBAV\tbav_dos
7/99 ThunderByte 8.09b zkuste\TBAV\tbav_NT
5/99 Time and Chaos v.5.3.5 sharewar\chaos
5/99 Tip v.2.0 sharewar\ZipTip
3/99 Tipy a triky kaleid\tipy
2/99 Tipy a triky kaleid\tipy
1/99 Tipy, triky kaleid\tipy
8/99 Tlačítka sharewar\BMP
2/99 T-MAPY tema\T_Mapy
5/99 To-Do List v.1.16 sharewar\todolist
7/99 Tokenizer a parser Delphi ctenari\Token
1/99 Tom ctenari\Jozif
3/99 Tomb Raider 3 oddech\hry\Tomb Raider
6/99 trains oddech\hry\trains
2/99 TRANiS tema\Tranis
2/99 TRANiS - prezentace tema\Tranis\Demo
5/99 Treediff sharewar\tree
6/99 triadsg oddech\hry\triadsg
6/99 Triage v.1.3.0 sharewar\triage
3/99 Třesky plesky - digitálně ctenari\Flegl
7/99 Třesky plesky digitálně ctenari\Tresky



5/99 Třesky Plesky digitálně ctenari\Tresky
4/99 Tvůrci Chipu se představují nebylo\karty
7/99 TWinExplorer v.1.3 sharewar\TwinExp
5/99 Two oddech\hry\two
6/99 Učení TP7 ctenari\Strach
1/99 Účetní poradce 98 tema\MBM
5/99 Účetnictví tema\Vanicek
5/99 Účetnictví a mzdy tema\Strubl
5/99 Účetnictví.CZ internet\ucto
1/99 Účetnictví.cz internet\ucto
3/99 Učitel v.1.7 ctenari\Marsik\Ucitel
5/99 Účtová osnova pro podnikat ctenari\Prusa
5/99 UFO v.1.2 ctenari\Jozif\UFO
5/99 Ulead GIF Animation Collectsharewar\GIF
7/99 Ulead Photo Viewer v.4.0 sharewar\UPView
8/99 Unicorn Distribution tema\Unicorn
8/99 UnInstaller sharewar\Uninstal
2/99 Universal Installer DEMO ctenari\Cerovsky
3/99 Urban Assault oddech\hry\Urban Assaul
2/99 URL Address Book sharewar\Url_ab
6/99 Ústav duševního a průmyslovinternet\upv
2/99 Ústav územního rozvoje internet\uur
6/99 uzmorgot oddech\hry\uzmorgot
5/99 VABANK tema\Sit
5/99 Vario v.8.0 tema\Altus
4/99 VBRun zkuste\vbrun
7/99 Video Guard 32 v.3.0 tema\Happy
6/99 Video Store v.4.1 sharewar\vidstr
6/99 Videobase 32 for Windows 9sharewar\videod32
7/99 VideoStudio v.3.0 sharewar\vidstudi
4/99 View IT! v.2 ctenari\Vendis
6/99 Vir Černobyl řádil nebylo\CIH
2/99 Virtual Drive 2.01 sharewar\Virtual
5/99 Virtual Market v.5.0 tema\Casablan
3/99 Virtual Stopwatch v.2.0 sharewar\VirtualW
8/99 VirusScan v.4.03 zkuste\Antiviry\ViruScan
8/99 Viscape (32-bit) v.5.61 sharewar\viscpe
8/99 Visual Basic zkuste\VBasic
7/99 Visual Basic zkuste\VBasic
6/99 Visual Basic zkuste\VBasic
5/99 Visual Basic zkuste\vbasic
3/99 Visual Business Cards v.3.2sharewar\BusCard
8/99 Visual DialogScript (32-bit) sharewar\visds
5/99 ViZfx Web Demo v.2.0 sharewar\Vizfxweb
1/99 Vláda ČR internet\vlada
4/99 VOD zkuste\VOD
4/99 Vogel Publishing internet\
2/99 Vojenský topografický ústav tema\VTOPU
1/99 Voyager 1 - elektronický občctenari\Kozok
7/99 vPDF Creator v.0.942 sharewar\PDFCreat
3/99 Vyhlášení soutěže BCM kaleid\bcm
3/99 Vyhodnocení ankety z Chip kaleid\anketa
3/99 Vysoké Mýto tema\VMyto
3/99 Výstavy a veletrhy tema\Fractal



7/99 Výukové programy tema\Terasoft
2/99 Výzva k 100 Chip servis\inzerce
2/99 Vzorce v1.3 ctenari\Vykopal
1/99 Vzory dokumentů tema\Sagit\vzory
2/99 Walker ctenari\Fryz\Walker
6/99 Wave Lab v.2.02 zkuste\WaveLab
7/99 Web JPEG Plug-In v.3.0 sharewar\vimasjpl
6/99 Web studio v.1.0 sharewar\sierra
4/99 WebCam Sam v.2.31 sharewar\Websam
4/99 WebNext Direct  1.1 tema\WND
1/99 WebOffice.cz - informační k internet\weboffice
4/99 WebRazor Pro v.1.0a sharewar\Webrazpr
4/99 WebTrends Professional Suitema\Infima
4/99 WebTV Viewer sharewar\WebTV
2/99 WebZip 2.50 sharewar\WebZip
4/99 WebZip v.2.61 sharewar\WebZip
3/99 Wetrix oddech\hry\Wetrix
8/99 Where Is it? v.2.02 sharewar\Where
4/99 WhoisNot v.4.0 sharewar\Whoisnot
5/99 WinAmp v.2.10 sharewar\WinAmp
7/99 WinAmp v.2.21 sharewar\WinAmp
2/99 WinArj 98 sharewar\WinArj
5/99 WINBIZ tema\WINBIZ
8/99 Windows Help Designer Profsharewar\whdespro
7/99 Windows NT 4.0 Service Pazkuste\NTsp5
3/99 Windows Restart 98 v.7.0 sharewar\WinRest
8/99 Windows Standard Serial Cosharewar\wscmclib
8/99 Windows Tools v.1.0 ctenari\Stastny
2/99 WinGraph 1.1 sharewar\WinGraph
1/99 Winlex tema\StormW
6/99 WinRAR v.2.50 sharewar\wrar
4/99 WinRoute Pro v.3.04 tema\WinRoute
5/99 WinStrom tema\Prodiss
8/99 WinSystem 98 sharewar\System98
2/99 WinTest ctenari\Pesl
8/99 Wintune 98 sharewar\WinTune
3/99 WinXFiles v.3.6 sharewar\WinXfil
3/99 WinXs v.4.0 sharewar\WinXs
2/99 WinZip 7.0 sharewar\WinZip
3/99 Woda v.1.00 zkuste\woda
5/99 WOPR 97 sharewar\wopr97
7/99 Word 97 - prohlížeč zkuste\Microsf
1/99 Workstation Ergonomics sharewar\ergo95
7/99 Worms Armageddon oddech\hry\Worms
5/99 WPlot v.3.3 sharewar\wplot
3/99 www.nekradu.cz kaleid\nekradu
2/99 Xara 3D v 2.1 sharewar\3D_Xara
4/99 XARA WebStyle v.1.2 sharewar\XaraWeb
7/99 Y2K ctenari\Machac
8/99 Y2K - BugFix zkuste\Y2K\BugFix
8/99 Y2K - FPRO2000 zkuste\Y2K\FPro
8/99 Y2K - Micro2000 zkuste\Y2K\Y2K_Mil
8/99 Y2K - Millennium Pass zkuste\Y2K\Millpass
8/99 Y2K - SysChecker v.2.0 zkuste\Y2K\Check



8/99 Y2K Windows 98 zkuste\Y2K\Y2KW98
2/99 YMS tema\YMS
7/99 Z konference o AES nebylo\AES
3/99 Zahrada Evropy tema\Promedia\Unesco
2/99 Zámečník v1.10 ctenari\Skoda\Locksmth
4/99 Zing v.1.05 pro MSIE sharewar\Zing
4/99 Zing v.1.05 pro NN sharewar\Zing
3/99 Zkoušení - angličtina ctenari\Ventluka
4/99 Zoner inShop tema\Zoner
1/99 Žížaly pro Wokna 2.0 ctenari\Klapste



Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 1999

popis body

Digitální galerie. Program, umožňující vytváření 3D scén s použitím 5
Ptáte se sami sebe, jak je na tom výkon komponent vašeho počítač 8
Nejnovější ovladače pro karty s chipem VooDoo (Momter 3D, Magic 3D …) obsahující Glide v.2.46, Glide3 v.3v0 a ovladač pro DirectX v.2.16.
Nejnovější ovladač pro karty s chipem VooDoo 2 obsahující Glide v.2.53, Glide v.3.0, ovladač pro DirectX v.2.17 a Control Panel.
Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.
Nevíte, jak se zachovat při záplavách, hurikánu, zemětřesení a jiných pohromách? Poradí vám produkt 72 Hour Emergency Preparedness. Podle názoru odborníků je totiž kritických právě prvních 72 hodin po události. 
A Plastic Surgery Primer je multimediální informační zdroj pro paci 4
Rakouský lokalizovaný CAD pro stavaře a architekty. Obsahuje moduly: 2D, 3D, fotovizualizace, výkaz výměr, betonářská výztuž. Součástí programu je zabudovaná nápověda s přehledem povelů programu. Na CD se nachází demonstrační  verze, bez možnosti výstupu 2D a 3D.
Společnost Aktis představuje známou řadu svých ekonomických programů Abra Gold, Abra Gold Mini, Abra Classic, Abra JÚ Win a Abra Win. Tyto produkty jsou známy především svou spolehlivostí a příjemným ovládáním. Mezi uživateli si vybudovaly jméno jednoho z nejlépe hodnocených programů v ČR. V současné době je již v distribuci upgrade ABRA Gold na verzi 5.00, která je již připravena pro přechod na rok 2000.
Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        
Nová verze velmi oblíbeného prohlížeče grafických formátů. Jednou 7
Jsou to právě maličkosti, které máme nejraději na HTML editorech - 10
Elegantní nástroj pro přenos dat. Kromě vlastní komfortní obsluhy 6
ACQUIRE je výkonný expertní systém kanadské firmy Acquired Intelligence Inc., vhodný pro vytváření „inteligentních" aplikací. Na rozdíl od ostatních podobných produktů je udržován a podporován na profesionálním základě, nabízen za přijatelnou cenu a bázi znalostí může vytvářet sám expert - neprogramátor.
Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.
Actum s.r.o. je česká firma, která se již několik let zabývá využitím elektronických médií pro propagaci. Mezi nabízené produkty patří: firemní CD-ROM katalogy, multimediální prezentace pro výstavy, veletrhy a semináře, internetové stránky a aplikace, Shockwave 7 prezentace, reklama na internetu, audiovizuální práce, sazba tiskovin, profesionální překlady a další. Firma razí heslo: „Rychlost, kvalita a flexibilita za příznivé ceny!"
Použijte AddSoft ke zautomatizování procesu podřízení se sharewareo 10
ADing FontManager vám poskytne pěkný způsob prohlížení a správy va 6
Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  
Nástroj pro editaci a správu webových stránek. Umožní spolupracova 8
Ukázka internetového serveru www.mfcr.cz/scripts/fo.ext/fomain.asp
Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 
Vygenerujte si své vlastní multimediální prezentace s programem Al 8
Program, který se po instalaci usadí ve Windows a čeká na práci s internetem. Průběžně sleduje, na kterém serveru právě jste a na pozadí o něm získává systémové informace. Pak stačí najet myší na lištu Alexy (lze ji volit jako samorozbalovací nebo pevně umístěnou kdekoli na obrazovce) a informace přečíst.
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).
Máte nalézt východ z třírozměrného bludiště. Hra má celou řadu nastavení, takže ji mohou hrát děti i dospělí.
Hra na principu tetrisu. Shora padají trojice barevných kostek ve vodorovné poloze. Lze měnit pořadí jejich barev a v okamžiku, kdy dopadnou, mizí trojice a více kostek stejné barvy v jedné řadě. Řada může být svislá, vodorovná i šikmá. Výhodné je vytvářet šikmé řady, protože pokud nějaké kostky vymizí, zbylé kostky se sesunou na jejich místo a mohou tak snadno opět nastat podmínky pro vymizení kostek.
Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
AMOS - systém pre aktívnu a komplexnú podporu marketingových, obchodných a servisných činností, výrobných a obchodných firiem. SYSKLASS - modulárny integrovaný systém pre automatizovanú tvorbu dát a dokumentácie TPV, optimalizovaný prostredníctvom znalostnej banky KNOW-HOW podniku.
Anfy Java je program pro Windows 95, který vaše HTML stránky obohat 9
První místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Peter Knieža z Púchova (28 let, pedagog) za film Remonte Control. 
Druhé místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získala Klára Nováková z Prahy 9 (28 let, propagační grafička) za film Akumulátor. 
Třetí místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Čtvrté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Jozef Jagerčík z Banské Bystrice (25 let) za animaci Ilúzia. 
Páté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Vít Selinger ze Slavičína.
Šesté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.
AntiViral Toolkit Pro dokáže najít mnoho virů. Svými schopnostmi se řadí mezi velmi výkonné prostředky a nabízí také heuristickou analýzu přítomnosti virů. Pokud by vám pro spuštění programu chyběla knihovna CTL3D32.DLL, najdete ji například v adresáři oddech\DrMozek\podpora.
Moderní otevřený informační systém typu client-server pracuje v prostředí Windows nad databází SQL. Představuje standardní řešení informačních a řídících systémů pro firmy, podnikající v oblasti výroby, obchodu a služeb. K základním rysům patří vysoká spolehlivost a adaptabilita. Tento informační systém je všeobecně považován za jeden z nejlepších podnikových informačních systémů. V současné době existuje po celé Evropě a USA více než 1350 instalací systému APERTUM®.
Diputree je rámečkový applet pro orientaci ve webových stránkách, k 9
Mesaverde Applet je Java applet, který můžete použít k zobrazení ob 9
Přehrávač audioformátů MPEG včetně MP3. Jinak kvalitní program vás 8
Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.
Applet Button Factory vám umožní vytvářet uživatelská tlačítka pomoc 10
Applet Headline Factory umožňuje dokonce i začátečníkům vytvářet př 9



Applet Marquee Wizard umožňuje každému snadno vytvářet rolovací Jav 9
Applet Password Wizard poskytuje snadno použitelné grafické rozhran 9
AppletWriter Applet je snadno použitelný Java applet, který můžete p 9
V tomto příspěvku naleznete několik vtipů a oddychových povídání doplněných o humorné prográmky, kterými se můžete navzájem obveselovat (nejen) na APRÍLA. Pozor ale, nezahlťte český internet rozesíláním hromadných e-mailů!
Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 
32bitová utilita počítající z audiosignálu počet úhozů za sekundu (minutu) – rychlost skladby (BPM). Po spuštění se zobrazí jako malá lišta a začne automaticky průběžně zjišťovat BPM. Využití najde hlavně u diskžokejů a autorů skládajících vlastní hudbu na počítačích, jejichž programy využívají sestavování hotových taktů do výsledné skladby.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.
Tento dvouprogramový balík slouží k instalaci objemnějších dat (např 7
Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.
Program, který integruje pod pravé tlačítko myši archivační funkc 8
Artistscope vám umožní uchránit grafiku na vaší webové stránce pře 9
Programové vybavení ASERVIS slouží k automatizaci provozu autoservisu a prodeje náhradních dílů. Dále umožňuje automatizovat i související činnosti, jako je  prodej ojetých automobilů a provoz půjčovny automobilů, vedení pokladních knih, fakturaci a objednávání zboží a materiálu. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 95/98 a NT.
Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 
Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož třetí díl je uveřejněn v tomto Chipu.
Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož druhý díl je uveřejněn v tomto Chipu.
Informace o ASPI v HTML formě vám blíže představí široké možnosti tohoto systému.
Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Pokud máte ve svém počítači starší základní desku a pořídíte si rychlý disk, který je schopný komunikovat v modu UDMA-66, dojde ke kolizím, výsledkem kterých je výrazně pomalejší součinnost řadiče a pevného disku (pracují v modu PIO 4). Tato utilita upravuje vzájemný vztah zařízení tak, že po její instalaci pracují v modu UDMA-33, slouží k vypnutí módu UDMA-66 u disků Quantum, Seagate a Western Digital.
Ukázka internetového serveru http://live.atlas.cz
Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...
Ukázka internetového serveru www.audit.cz
Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Software pro prodejny a opravny automobilů: prodej nových vozů, prodej ojetých vozů – bazar. Zpracování zakázek pro příjem vozů do opravy, vedení skladového hospodářství, fakturace, zpracování garancí.  Jedná se o ucelený balík, jednotlivé komponenty mohou být používány i samostatně. Vhodné pro značkové servisy.
Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.
Převaděč hudebních formátů. Podporuje neuvěřitelné množství typů 9
AW-SCAN je program pro evidenci SW a HW u organizace. Zajišťuje komplexní správu softwaru, včetně hlídání počtu licencí. Používá hardwarové a softwarové scanery pro sběr dat po síti, časově spouštěné v nastavených intervalech. Kumulace dat až do tří úrovní. SW vzory již mají 30000 položek. Data jsou ve struktuře PARADOXU. Možnost konverzí dat ze stávajících evidencí a možnost uživatelské kontroly přihrání nelegálního SW.
Editor a manažer ikon pro Windows. Umožní vytvářet ikony o velikosti 16x16 až 72x72 obrazových bodů ve vybrané barevné hloubce. Dokáže editovat ikony v BMP a JPG formátu nebo přímo v programových souborech EXE, DLL, OCX, CPL, DRV.
Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).
Postrádáte Kartotéku, která byla v minulých verzích Windows? (Ačkol 9
Kniha Babeta servis může nalézt své využití u skalních příznivců mo 5
Varianta hry, kdy v poli 9 x 9 přemisťujete kuličky tak, aby se jich ocitlo nejméně pět v řadě. Pokud sestavíte takovou řadu, kuličky zmizí, pokud ne, přibydou vám na hracím pooli náhodně další tři. 
Podobně, jako v minulých letech, byla i letos vyhlášena mezinárodní programátorská soutěž BALTAZAR ´99 o nejlepší baltazarovské programy. Bližsí podrobnosti najdete právě zde.
Jaký je rozdíl mezi komerční bankou a Komerční bankou? Proč obchodní banka není totéž co Československá obchodní banka? K čemu je dobrá centrální banka? Proč v současné době klesají nominální úrokové sazby? Na tyto otázky by vám měl dát odpověď tento článek. Čtenářům s ekonomickým vzděláním bude nejspíše připadat zbytečný a zde prezentované informace zcela jasné. Ti ostatní si možná o něco rozšíří své znalosti.
Program BARVY 1.0 je krátká utilita, která vám sdělí, jaká musí být v 4
Program slouží k evidenci zboží v bazarech a zastavárnách. Poskytuje 9
Letošní první ročník soutěže o nejlepší české multimediální dílo se blíží ke svému finále. Jsou známy nominace nejlepších pro jednotlivé kategorie a v okamžiku, kdy si budete toto CD prohlížet už budou známi i vítězové. Připomeňme si alespoň základní údaje o této soutěži a porovnejme si své hodnocení známých produktů s názorem odborné poroty. Příště vám už představíme ty opravdu nejlepší.
Krkonoše patří mezi častý cíl našich turistů jak v létě, tak v zimě. Jednu z obcí této lokality — Benecko, vám představuje prezentace, kterou připravila  firma NetHome, provozující komerční informační server Benecka a okolí. Z prezentace vás jistě zaujmou krásné fotografie obce i přírody, které na vás dýchnou nostalgií letních prázdnin.
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.
Ukázka internetového serveru http://www.bestcm.cz
Tato série článků pojednává o problematice, nazývané v angličtině accessibility - bezbariérovost WWW stránek. 
Obdařte svůj čekající počítač atraktivním stmívačem, který sice moc nestmívá, ale to snad těm nádherným „kočkám" v bikinách odpustíte. Můžete si nastavit rychlost přepínání obrázků, MIDI hudbu na pozadí a když se vám obrázky okoukají, můžete je v adresáři stmívače nahradit jinými (ve formátu JPG).
Morfovací program, který umožňuje přechod mezi dvěma fotografiemi. P 6
BlackBoard Tracker je databázová aplikace, navržená ke sledování v 6
Ideální tvořivý program pro děti. V programu je sada definovaných bloků - stavebních kostek, z nichž je možno sestavit cokoliv. Chce to jen fantazii a trpělivost. Množství sestavených příkladů je přiloženo.
Program umožňuje šifrování a dešifrování vybraných souborů a adresářů, dále dokáže vymazat z disku „citlivá" data tak, že skutečně na disku neexistují a nedají se žádným způsobem obnovit.
Zajímavý francouzský přehrávač, který podporuje M3U a JBX playlist 8
Bomber je klasická hra, při které se váš dvouplošník (zřejmě pro ned 6
Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.
Utilitka pro vzájemnou konverzi bookmarků pro Netscape a Internet E 7



Bookmark Magic má velice atraktivní rozhraní, v němž lze sloučit a 8
Program slouží k rychlé antivirové kontrole počítače - v oblasti CMOS, master boot sektoru, boot sektoru a spustitelných souborů. Při prvním spuštění si na disk uloží aktuální obsah CMOS, MBR a boot sektoru a při dalším spuštění kontroluje jejich změny. Ke kontrole souborů je používána technika kontrolních součtů a jejich skenování je možné plánovat např. na každý třetí den. Je schopen odstranit z počítače boot viry. Podpora 32bit FAT.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.
Breed Mate Pro je užitečná databáze pro profesionální chovatele zví 8
Kdo někdy zkoušel přepnout volbu primárního WWW prohlížeče, jistě p 6
Informační server města Břeclavi nabízí kromě informací o samosprávě města, kulturních a sportovních zařízeních i rozsáhlý fotoarchív z historie i současnosti. Pro využití mapa města a adresaáře firem a institucí (Břeclav A - Z) musíte být připojeni na internet.
V této hře umisťujete střídavě s protihráčem - počítačem nebo člověkem - kameny (každý své vlastní barvy ) na hrací plochu. Za vzájemnou pozici svých sousedních kamenů získáváte body. Po zaplnění plochy vítězí hráč s větším počtem bodů. Lze volit 5 úrovní obtížnosti hrací plochy a tři úrovně hry protihráče - počítače.
Přímospustitelný elegantní přehrávač MP3. Podporuje m3u playlisty 8
Ukázka ze serveru pro vývojáře. 
BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.
Logická hra, v níž máte analýzou výchozích a cílových míst při pohybu míčku nalézt umístění odrazových ploch. Lze nastavovat velikost hrací plochy a řadu dalších parametrů.
Business Plan Master vám umožní rychle a profesionálně prezentovat 9
Adresář s mnoha tlačítky ve formátu GIF pro volné použití na WWW stránkách.
Archív s obrázky ve formátu BMP většinou v o velikosti 32x32 obrazových bodů, určených pro volné použití na internetu (převedené do GIF nebo JPG).
CMATH pro C/C++. 16bitová a 32bitová verze knihoven pro komplexní aritmetiku a matematiku. Výrazně ulehčují programování v jazycích C a C++. Bližší popis uplatnění a instalace zazipovaných souborů (adresář zkuste\cpp) naleznete v souborech readme.txt a doc.zip.
CadStd je freewarový program pro 2D CAD, který nabízí velkou škálu k 8
Maličká utilitka pro Windows, které radikálním způsobem urychluje g 10
Pokud vám nestačí možnosti standardního kalkulátoru Windows, snad 7
Pokud hledáte snadno použitelný program, který by tiskl měsíční a dv 6
Vytvořte si svoje vlastní profesionálně vypadající kalendáře s progr 9
CamSnap spolupracuje s vaším kamkordérem a deskou pro video snímky 7
Carlanthano je freewareový 32-bitový program typu jukebox, který umo 8
Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.
Program CDDATA 1.35 je jednoduchá databáze CD, která dovoluje evi 4
Software, kontrolující stav CD média. CDChecker pracuje na principu 6
Ukázka internetového serveru http://www.cdr.cz
Poslední verze známého programu, který se používá pro vypalování 9
Ukázka internetového serveru www.cestovatel.cz
Ukázka internetového serveru www.cestovatele.cz
Cestovní příkazy v.1.4. - tuzemské (a v.2.0. - tuzemské a zahraniční) obsahují snadné a rychlé vystavení, vyúčtování a tisk cestovních příkazů, přenos a zpracování dat o automobilech z programu Knihy jízd. Autoři programu konzultovali všechno důležité s Finančním ředitelstvím Ostrava.
Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.
Hrací plocha je zaplněna bloky různých tvarů a barev. Každý blok o nejméně dvou kostkách je bodově oceněn. Poklepáním na blok je blok odtraněn, hráč získá příslušné body a zbývající kameny se posunou na uvolněná místa. Vaším cílem je odstarnit co nejvíce co největších bloků.
Další varianta hry s přepínači. Hra nabízí od nejjednodušší varianty různé vzory šedivých tlačítek a vy se snažíte modrými tlačítky tento vzor vyplnit. Jedním kliknutím myši označíte samotné tlačítko a jeho nejbližší sousedy. Poblíž okrajů a rohů se počet sousedů příslušně redukuje. Pokud kliknete v sousedství již označeného tlačítka dojde k doplňku výběru. Že je to jednoduché? Pro spuštění hry je ji třeba nakopírovat na váš lokální disk.
Program nabízí rozšíření možností klipboardu ve Windows. Umožňuje ul 9
Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Vývojové prostředí pro tvorbu programů pro organizery Palm (Palm V, Palm III, PalmPilot...). Obsahuje integrované vývojové prostředí (IDE) včetně debuggeru, pomocí emulátoru je možné ladit aplikace přímo na stolním počítači. Velmi pohodlně lze navrhovat i grafická rozhraní. Začátky usnadní rozsáhlá dokumentace a nápověda včetně "průvodců" a ukázkových aplikací
CoffeeShop je vývojová platforma pro Javu a JavaBeans, která byla k 9
S programem TransCOM může vaše PC pracovat jako plnohodnotný telefo9
Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační bulletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií.
Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační buletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií. V tom dnešním je zmínka o 64bitových řešeních pro ČR, o nových čtyřprocesorových serverech Compaq, noteboocích Armada a novinkách ohledně vyhledávacího serveru AltaVista.
Velice elegantní prohlížeč nejen grafických formátů. Podporuje 8
Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Program umožňuje uložit kompletní nastavení systému a zpětně ho také obnovit. V praxi to znamená, že si schováte nakonfigurovaný systém, který pak po různých instalacích a odinstalacích můžete z Windows nebo DOS obnovit do původní podoby. Kontroluje registry, system.ini, win.ini, protocol.ini, autoexec.bat, a config.sys a automaticky si ukládá veškeré dílčí změny, takže je možné se krok po kroku vrátit zpět. Pro zkušené uživatele.
Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 
ContractMaker je nástroj pro sestavování právních dokumentů a auto 8
Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.
Známý hudební editor. Podporuje širokou škálu vstupních i výstupních 10
CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Pokud vlastníte počítač, tiskárnu a skener, pak program CopyShop vytvoří z vašeho pracoviště kopírovací stroj. Po založení dokumentu do skenru a zmáčknutí tlačítka (podobně jako na běžné kopírce) vyjede z tiskárny příslušný počet kopií. Lze nastavit změnu měřítka, výřez, kalibraci skenování a tisku. Jednoduché a funkční. Doporučujeme vyzkoušet.
Vývoj virtuálních 3D prostorů na internetu je v neustálém pohybu a 8
Tento drobný prográmek vám ukazuje stupeň využití CPU spolehlivěji než systém monitor integrovaný ve Windows 95/98.  
Vynikající program pro „overlockaře", kteří přetaktovávají procesor 6
Cíl hry je trochu podobný hře se skládáním potrubí. V tomto případě ale skládáte ze známých předložených dílků trať pro auto tak, že vzájemně vyměňujete dvojice dílků. Pokud se vám prvních několik úloh zdá jednoduchých, nezoufejte, bude hůře - autor pro vás připravil 200 úrovní. Na CD jsou uloženy verze pro 16- i 32bitové operační systémy. Hru je možné spustit přímo z CD.



Cílem hry je označit v co nejkratším čase stejné dvojice vzorů na hrací ploše
Program pro vytváření nejrůznějších multimediálních prezentací. Pod 6
Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
V síti bodů je cílem propojit maximum skupin pětic bodů, za podmínky, že právě jeden bod z pětice je dosud neobsazený.
Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 
CuteFTP zjednodušuje a vylepšuje přenosy souborů po internetu. Je s 10
Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.
Cyberview Image Pro vám umožní komprimovat JPEG soubory na maximá8
Hra na principu Rubikových hlavolamů. Otáčením sousedních obrazců máte umístit ikony zpět na jejich řádky. 
Utilita, určená hlavně těm z vás, kteří si „pálí“ vlastní CD a použí 8
Ukázka internetového serveru capi.fido.cz
Ukázka internetového serveru www.natur.cuni.cz/~ksgrrsek/začátek.htm
Ukázka internetového serveru www.csq.cz
České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.
Koho zajímá historie našeho státu a zejména údaje o českých panovníc 8
Hru 15 asi není třeba představovat. Od doby, kdy tuto hru pan  Gardner přivedl na svět, a kdy tato hra slavila největší úspěchy, už uplynulo hezkých pár let. Poté, co se jí chopili matematici a ukázali, které situace lze řešit a které ne, její sláva poněkud opadla, ale není na škodu si ji občas připomenout a  znovu  trochu oprášit, zvláště pokud je v takové pěkné podobě jako tato verze.
Ukázka internetového serveru www.dane.cz
Ukázka internetového serveru www.dane.cz
East Bank, parodie na hru West Bank ze ZX Spectra, je střílečka z D 5
Těm, kterým nestačí funkce základního textového editoru Notepad, j 9
Těm, kterým nestačí funkce základního textového editoru Notepad, j 9
Prohlížeč fraktálových obrazců (Mandelbrotovy množiny) pro DOS. Um 5
Database Commander je určen k práci s různými databázemi. Jediným a 8
Program slouží k evidenci programů na datových CD. V editoru se nal 7
Tento program slouží k připomínání svátků a narozenin vašich známýc 6
Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.
Jednoduchý prográmek pro prohlížení DBF souborů.  Menu je sice něm 5
Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.
Delphi - tipy & triky programování v Delphi 3 formou hlp souboru v adresáři ctenari\Fryz\DelTips. Každá složka s programem obsahuje další informace.
Program, určený pro začínající a mírně pokročilé programátory v pro 5
Program, který pomůže zejména těm z vás, kteří potřebují často posí 8
Své Windows můžete oživit několika novými tématy, tentokrát z obl 6
Pokud používáte Windows 95/98 doplněné o Microsoft Plus! Pack, jistě vás zaujala možnost používat Desktop Themes - zajímavě laděnou pracovní plochu na určité téma. V adresáři sharewar\themes najdete několik zajímavých prostředí: měsíční krajinu (Lunaria.zip), přírodní krásy Puerta Rico (Olas.zip), slavnou cestu z Chicaga do Los Angeles (Route66.zip), golfové hřiště (Golf.zip), seriál Akta X (xflw3222.zip), film Evita (Evita.zip) a další.
Ukázka ze serveru pro vývojáře. 
DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.
Program s 50milisekundovou přesností seřídí strojový čas vašeho počítače (využívá vlastností protokolů RFC 1769 SNTP nebo RFC 868). Díky internetu si můžete nechat čas sesynchronizovat jednorázově nebo průběžně podle vlastního nastavení.
Průzkumník Windows 95/98 nebo Windows NT standardně neumí vytiskno8
Dlouho očekávaná verze DirectX od Microsoftu. Umožňuje znatelné zrychlení grafických operací, lepší efekty, doplňky atd. Kromě vylepšených komponent přináší i jejich sjednocení pro majitele českých i anglických Windows 95/98.
Windows Media Player a komponenty DirectShow a DirectAnimation vyžadované některými hrami pro přehrávání souborů MPEG A MOV.
Program DiskChecker95 slouží k rychlému (vizuálnímu) zjišťování i 8
Osmé číslo elektronického diskmagu, kde náplní jednotlivých článků jsou PC hry, hudba, literatura, rozhovory, reportáže. Použit je grafický a zvukový systém Deus ex Machiny (stejný systém byl použit v diskmagu Mission - ChipCD 02/99). Poznámka — spuštění přímo z CD neumožňuje uložení nastavení. Pokud vám nepůjde spustit pod Windows, restartujte do Dosu.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.
Ještě před uzávěrkou k nám dorazil Labyrint číslo 6.
Slovenský elektronický diskmag o hrách ve formě HTML stránek.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).
Distribution Networking System/Amway byl navržen speciálně pro zá 6
Program pro monitorování DLL knihoven. Po nainstalování program p 6
První domácí harddisk recording studio pro PC s funkcí full-duplex pro 8-in a 4-out, umístěných do externího racku za zlomkovou cenu oproti jiným profesionálním systémům. Řeč je o výrobku francouzské firmy Guillemont Maxi Studio ISIS.
Hru domino snad netřeba představovat. Zde máte možnst si zahrát v pěkném grafickém provedení a s mnoha nastaveními.
Každodenně se k nám dostává cestou klasické pošty, elektronické pošty, telefonu nebo i osobními kontakty mnoho dotazů, připomínek a námětů. Omlouváme se všem, kterým nestačíme odpovědět. Protože některé dotazy se opakují a příslušné odpovědi zajímají větší počet našich čtenářů,  rozhodli jsme se zařadit na Chip CD novou rubriku - Dotazy čtenářů. Najdete zde mnohé zajímavé informace, které vám buď pomohou řešit váš problém nebo aspoň přiblíží jeho pozadí.
Downline Builder je databázový program pro víceúrovňové obchodní po 6
Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.
Solidní náhrada exploreru Win95/98. Součástí je celá řada rozšířených nástrojů ve formě toolbarů, zipshellů, nástrojů pro kopírování a dalších prostředků.
Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.
DRDining je mocný systém pro malé a střední restauranty. Základní 8
Rozsáhlý editor WWW stránek, podporující prvky Java a ActivX a vla 9
Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.
Drug Calculations for Nurses je počítačový nástroj pro výuku, procvi 6
Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
DubIt je nástroj na ozvučení filmů v reálném čase. Jeho pomocí můžete opravovat nebo zcela změnit zvukovou část videosekvence AVI. Třicetidenní trialová verze.
DUI Professional 98 je kalkulátor, který umí spočítat obsah alkohol 10
Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.
Program určený webovým tvůrcům, kteří vytvářejí HTML stránky ve s 5
Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.
Zanesení informací o vašich www stránkách do vyhledávačů je s pro 9
Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Co používáte k psaní dopisů? Nejspíše textový editor. A k sestavování zpráv odesílaných elektronickou poštou? Pravděpodobně poštovního klienta s naprosto odlišným ovládáním, než má váš „texťák“. Nemůžete tisknout adresy na obálky, protože vámi používaný program tuto funkci nepodporuje nebo výsledky nejsou dostatečně uspokojivé? Na všechny tyto potíže můžete zapomenout, vytvoříte-li si na svém počítači jediné korespondenční centrum. Program Easy Mail 32 vám to umožní.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.
Tento nástroj odstraňuje problémy při odinstalacích programů ve Windows 95/98. Po spuštění nabídne soupis nainstalovaných programů a usnadňuje jejich kompletní odinstalování bez vedlejších důsledků. Kontroluje registry, adresáře, ovladače a systémové soubory *.INI. I když tento program má výborného průvodce, měli by ho spouštět pouze zkušení uživatelé.
EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
EasyPad LITE je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje9
EazyPad je sharewarový HTML editor vycházející z EasyPad Lite (viz níže), který dodává do textu potřebné tagy a umožňuje např. převod textového souboru do HTML.
EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 
Program usnadňuje výrobu WWW stránek tím, že ke standardnímu editač6
Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
EIS (Editor Internetových Stránek) slouží k vytváření jednoduchých i 7
Účetní a evidenční systém EKONOM je výkonný, lehce ovladatelný a cenově přístupný účetní software, určený pro malé a střední firmy. Umožňuje vedení jednoduchého a podvojného účetnictví, včetně ostatních agend. Jeho předností je intuitivní ovládání a skvělý poměr cena/výkon. Systém je dodáván s tiskovým manažerem pouze pro Windows 95/98/NT.
Ekonomický informační systém v architektuře client-server je určen pro střední a větší, převážně velkoobchodní firmy. V současné době obsahuje následující moduly: Velkoobchod, Objednávky, Fakturaci, Finance, Účetnictví a Majetek. Ve vývoji je modul Výroba.
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
Rozvoj elektronického obchodování po internetu nepřináší pouze výhody, ale také nemalé problémy se zajištěním hodnověrnosti kontraktů. Na článek v tištěném Chipu „Podpis bez pera i papíru" navazuje toto komuniké mezi USA a Irskem o elektronickém obchodu, které bylo poprvé v historii mezistátních dokumentů podepsané digitálně (zdroj http://www.baltimore.com/clintonvisit98/communique.html). 
Electronic Shop Assistance je program pro maloobchody s elektroniko 8
V příspěvku najdete podrobné popisy šesti překladových slovníků a pěti speciálních výukových slovníků (výkladových). Cílem tohoto rozsáhlého projektu není nakonec postavit některé produkty na stupeň vítězů a jiné odsoudit do role poražených. Sami uvidíte, že jednotlivé slovníky se od sebe koncepčně velice liší. A co je nejlepší pro jednoho uživatele, nemusí být tím pravým řešením pro uživatele jiného. 
V této hře má každá strana k dispozici několik kuliček na výchozí čáře. Po hodu dvěma kostkama se můžete rozhodnout, kterou z kuliček a kterým směrem můžete posunout. Přeskočíte-li soupeřovu kuličku, soupeř o ni přijde a vy získáváte 100 bodů. Místo, kde byla soupeřova kulička, se označí písmenem F a pokud na toto místo skočíte, získáváte dalších 50 bodů a jednu kuličku navíc. Pokud někdo přijde o všechny kuličky, hra končí a vítězí ten, kdo má více bodů. Hru je možné spustit přímo z CD.
Jedná se o poslední verzi zálohovacího programu systémových soubor 8
Nakladatelství, které mimo jiné produkuje multimediální výukové programy. Na CD se nachází demoverze programu pro Český jazyk 2 - Podstatná a přídavná jména v ozvučené podobě. V adresáři \tema\EMPE\ naleznete další instalační programy neozvučených programů v demoverzích. Instalaci spustíme soubory setup.exe z adresářů INSDEMOA (Algebra)a INSDEMOM (Matematika).
Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.
Hru master mind netřeba představovat. Enigma je další verzí, zabalenou do historických souvislostí.
CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.
Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme další patch, tentokrát pro uživatele Windows 95 (Windows 98 má tento znak už v sobě integrován! a pro Windows NT jsme ho přinesli na minulém Chip CD).
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.
Utilita umožňující snadné přepočítávání měny euro na měny jednotliv 4



Společnost YjC provozuje na internetu virtuální obchod zájezdů v České republice a v Evropě. Základní informace z několika míst, kam můžete cestovat, najdete v této prezentaci. Nabídka není bohužel příliš rozsáhlá, např. z České reubliky vám představí minimální informace o obci Hodkovice nad Mohelkou, která je bránou do Českého ráje a Jizerských hor.
EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.
Prohlížeč (viewer) souborů Excel 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Jedná se o u nás méně známý antivirový program s heuristickou analýzou a schopností identifikovat současné i budoucí viry. Dokáže identifikovat i makroviry Microsoft Wordu. Tato demoverze je zdarma k vyzkoušení po dobu 30 dní. Program má německé ovládání.

Hlavní činností firmy ComputerCity je vývoj a distribuce ekonomického systému FAKT, který obsahuje jednoduché a podvojné účetnictví a sklad. Systém je zaměřen na živnostníky, menší společnosti s ručením omezeným a v neposlední řadě na účetnické firmy. Systém je pro svou přizpůsobivost využíván v širokém spektru podnikatelských činností, přesto je firma připravena úpravami programu uspokojit netradiční požadavky zákazníků. Program byl vyvinut v jednouživatelské i v síťové verzi.
32bitový správce souborů. Svou oblibu si získal hlavně dobře funguj 8
Majitelé počítačů s operačním systémem Windows 95/98 mají o problém víc. Vir CIH poprvé udeřil 26.4.1999. Bohužel tento vir má několik modifikací útočících každý 26. den v měsíci. Není tedy od věci (a pro klid v duši) počítač otestovat tímto antivirem. Pod tlačítkem „informace" jsou uloženy další zajímavosti o tomto viru. Podrobnější článek najdete také v rubrice Kaleidoskop - Co nebylo v Chipu.
Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.
Zanadáváte si občas na „neschopnost“ hráčů v televizním pořadu Kolotoč na Nově? Zkuste svůj důvtip v hádání písmen se soupeřem kocourem Felixem. Můžete si zvolit témata (citáty, jména sportovců nebo spisovatelů, názvy oper atd.) a hlavně „chytrost" Felixe, takže máte šanci i vyhrát.
File&Net je česká utilita určená pro pomoc při budování intranetu. Obsahuje komplexního tvůrce souborového HTML stromu (aktualizace, testování, archivace a obnova, ochrana proti přepisu), umožňuje nainstalovanému browseru internetu prohlížet adresářové struktury, umožňuje založit popisy, komentáře, usnadňuje přístup k datům. V této nabídce je umístěna samospustitelná prezentace produktu, v průběhu přehrávání ji lze ukončit kombinací kláves Alt+F4.
Program prochází dva zvolené adresáře a srovnává jejich obsah. Kont 8
Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Pomocný ovladač tiskárny, který dovede zmenšit skutečné stránky při tisku tak, že dokáže vytisknout až 8 náhledů skutečných stran na jeden list. Sice s částečně německými texty, ale zato snadno a elegantně.
Program Macromedia Fireworks je unikátním nástrojem, určeným pro tvo10
Flash je program pro tvorbu rychlých a efektních animací pro webové 10
Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Další z diskových manažerů pro Windows, tentokrát od Švýcarské armády. Připomíná jakéhosi zdvojeného průzkumníka, který obsahuje rozsáhlý textový editor, prohlížeč HTML a nejrůznějších grafických formátů a fontů, kalkulačku, kalendář a mnoho užitečných utilit k okamžitému použití. Umožňuje také zaheslování souborů a má plnou podporu práce se zapakovanými soubory.
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.
FontLister umožňuje prohlížet všechny fonty (instalované i neinstalov 4
Jedná se o elegantní bitmapový editor textu. Pomocí přednastavených 7
Jednoduchý prográmek pro rychlou kontrolu a zobrazení nainstalovaných fontů.
Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
Pokud jste při instalaci Windows zvolili i přidání hry vykládání karet a pak u ní strávili několik dní, přijde vám jistě vhod tato modifikace karetní hry s jednoduchými pravidly a nastavitelnými stupni obtížnosti.
Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.
Forgot-It je malá nenápadná utilitka pro Windows 95, do které si m 6
Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.
Utilita slouží ke kontrole volné paměti RAM a volného místa na discí 5
Tento program kontroluje správu paměti ve Windows 95/98/NT. Umožň 4
Pokud se vám zdá váš disk malý (a to se vám jistě zdá) a zatím odm 8
Kompresní nástroj pro zvětšení diskového prostoru. Program analyzuje váš harddisk, vypíše jeho stav a nabídne, které soubory je vhodné komprimovat a jaké parametry použít. Průvodce vás spolehlivě povede celou procedurou. Komprimované soubory se navenek chovají jako nesbalené, mají jen v manažeru odlišnou barvu a lze s nimi běžně pracovat. Průběžně se ověřuje jejich bezchybnost. Program by měl instalovat jen zkušený uživatel. 
Hexadecimální editor, pro editaci binárních souborů. Dovoluje editac 7
Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Tento příspěvek obsahuje free verzi antivirového programu F-Stopw firmy DATA FELLOWS Ltd., který distribuuje brněnská firma AEC, spol. s r.o. F-Stopw je jednoduchý antivirový program sloužící pro vyhledávání počítačových virů, určený pro operační systém Windows 95. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" otevřete návod instalace a  dokumentaci.
Umíte-li pracovat s Průzkumníkem, umíte i stahovat soubory z inter 8
Varianta hry Piškvorky, kdy do sloupečku vkládáte střídavě s počítačem kuličky. Hra končí  v okamžiku, kdy budou alespoň 4 stejné kuličky v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo šikmo). 
Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.
Jednoúčelový přehrávač souborů MP3. Podporuje playlisty z WinAmpu. 6
Nová varianta klasické hry Sokoban. Na herní ploše program vygeneruje „pevné" zdi a vaším úkolem je dostrkat pomocí červeného čtverečku modré krystalky do žlutého pole. Ani netušíte jak vás tato jednoduchá hra může pozlobit. 
Praktická kalkulačka s pamětí, celou řadou funkcí, statistikou převodu veličin a s možností vlastní konfigurace.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).
GetRight je vynikající program pro stahování souborů. Stačí zkopíro 9
32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 
Editor rastrových obrázků s průvodcem pro zjednodušené vytvoření a 8
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.
Oblíbený program pro stahování souborů a stránek z internetu včetně 9
Vynikající hudební editor, přehrávač, rekordér a převaděč různých fo 10
GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.
Praktický prográmek, který zobrazuje kytarové akordy. Lze si nechat z 7

Požadavky na počítač: Win95, Pentium, 16MB RAM, 40 MB HDD, 3Dfx, NetPlay.



V této hře je vaším úkolem hádání barevné kombinace šesti kruhů. Po 5
Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt správné heslo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.
Dr. Mozek potřetí. Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt to správné slovo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.
Že nejde spojit pohádky, hádanky a logické uvažování? Ale ano, téměř dvě desítky úloh připravili Stanislav Lopata, Martin Seet a Marek Veselý. Jistě vás nejen pobaví, ale především zabaví.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Česká společnost ZEBRA SYSTEMS s.r.o. se zabývá vývojem multimediálních titulů pro děti a mládež. Mimo výukových programů z ediční řady Zebra systems pro školy (Fyzika, Chemie I, Chemie II) vydala firma ve spolupráci se spisovatelkou a malířkou Vítězslavou Klimtovou dvoudílný oddechový CD ROM Lexikon ohrožených druhů strašidel. Titul Moravská a česká vína 98 se z řady dětských titulů obsahově vymyká. Zvídavým dětem, ale i jejich rodičům, je určena novinka na trhu s názvem Hádanky lva Leona.
Hra, inspirovaná hrou Hagemann (u nás známá jako „šibenice"). Tato 6
Tento příspěvek (minifilm ve formátu AVI) ukazuje začátek konce pevného disku po velkém nárazu a dosednutí hlavičky na magnetickou vrstvu (plotnu). Při nárazu nedojde jen k poškození místa dopadu, ale mikroskopické částečky magnetické vrstvy se dostanou i do dalších částí disku a zapříčiní jeho další poškození. Pád disku se tak může projevit až po delší době. 
Interaktivní plán města. Kromě vyhledávání podle ulic, budov a objektů je zařazeno i vyhledávání v textech. 
Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.
Asi jeden z nejlepších programů pro tvorbu helpových souborů. Umí 10
Hip Hop eJay je virtuální nahrávací studio a sekvencer, který umožn 9
Hippie 98 je plnohodnotný a vzhledný HTML editor s 11 průvodci, FTP 8
HJ-TreePad je freewareový 32-bitový osobní záznamník, který vám nab 10
Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.
Homer - jednoduchý textový editor (zlepšený poznámkový blok, bez formátování) umožňuje otevřít více souborů najednou.
Komplexní nástroj pro tvorbu WWW stránek s přehledně zpracovanou 8
Ukázka internetového serveru www.ihned.cz
Že jste ještě o tomto editoru neslyšeli? Je to rozsáhlý nástroj pro 8
Opětovné ztvárnění klasické hry Housenka. V této verzi vaše housenka 6
Vstupujeme do Evropy, takže se vám určitě bude hodit kalkulátor pr 6
HTMLcat je souhrnná a dobře vypracovaná příručka HTML a dalších ww 7
HTMLtool je dobře navržený HTML editor s mnoha funkcemi, který si už 10
Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.
Ukázka internetového serveru www.tabulka.cz
Šachový program. Nemá sice exkluzivní šachovnici a pohádkové bojující figurky, ale bude vám zcela jistě solidním soupeřem.
Child je snadno použitelný systém pro správu malého podniku na hlídá 6
Chimp! (původně PostPad) je hezký 32-bitový program pro „nalepova 9
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho v této rubrice).
Fultextová podoba obsahu celého ročníku Chip 1998, zpracovaná systémem Viewmaster.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu tohoto Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Cestovní kancelář ADRIA TRAVEL především představuje krásná místa letního Chorvatska a zimního Slovinska. Na CD najdete také základní informace o těchto zemích a to nejdůležitější, co byste měli vědět před tím, než se vydáte na cestu.
Church Membership System eviduje členy církve a informace o jejich r 8
Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.
32bitový editor ikon pro Windows. Kromě základní tvorby ikon ve zvoleném rozlišení umožňuje extrahovat a editovat ikony ze spustitelných souborů EXE, DLL, ANI, CUR, OCX, VBX. Obsahuje několik efektů a umožňuje i animace. Třicetidenní trialová verze. 
Vytvořte si nebo pozměňte ikony nebo kurzory vašich Windows s progra 10
IcoView - program na vyhledávání souborů s ikonami, jejich zobrazení a uložení.
Pokud se těžko orientujete ve funkcích internetu jako Ping, Finger a 7
Program přidává nové „hračky" a další rozšiřující funkce do Internet Exploreru 4.0 – otevření nového okna namísto rámce, rychlé hledání, změna měřítka obrázků, zjednodušené vypínání obrázků pro rychlejší práci, „vytáhnutí" vybraného textu, hledání klíčového slova, zjištění informace o serveru a stránce atd.
iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.
Jednoduchá utilitka od výrobce prohližeče ACDSee, která rozšiřuje o 6



Jednoduchý přehrávač s mnoha funkcemi. Podporuje playlist PLS a M3U 7
IMS Web Engine umožní vytvářet stránky, které obsahují událostmi ř 9
Pokud instalujete občas nějaké nové programy, jistě víte, že i přes 5
Independent Service Manager je snadno použitelný systém pro vytížen 8
Vyzkoušejte si superlevné faxování do zahraničí přes internet přímo z vašeho počítače. Při téměř nulových investicích nabízí služba veškeré funkce faxového serveru a mnohé navíc. Pomocí této služby je možné ušetřit až 63% vašich nákladů za faxové spojení do zahraničí. Velmi snadná obsluha! Platí se pouze za úspěšně odeslané stránky. Po instalaci příslušného programu je možné tuto službu 5x bezplatně vyzkoušet.
InfoTree32 je skvělý program, pokud potřebujete ukládat informace 9
Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.
Ukázka internetového serveru www.ian.cz
Kvalitní systém pro podvojné účetnictví, včetně všech navazujících modulů (sklady, velkoobchod, maloobchod, mzdy a personalistika pro malé a velké organizace, majetek, korespondence). Jedná se o otevřený systém s možností programových úprav. Zatím existuje DOS verze, provozovatelná na Win9x/NT. K dispozici tiskový windows manažer. Připravuje se verze WIN. Krátký test byl uveden v Chip 2/99. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 
„Já jsem pro tarif Internet 99 a jsem ochoten ho přijmou v plné šíři (tj. bez možnosti se připojovat za normální telefonní tarif)." Reakce jednoho z aktivních uživatelů internetu na projekt SPT Telecom Internet 99 a bojkot ze strany českých poskytovatelů internetu (viz. výše) a také reakce dalších čtenářů právě na tuto reakci. Dokument obsahuje i několik neoficiálních tabulek, které autor příspěvku vypracoval na základě dostupných informací a ve kterých srovnává finanční výhodnost a únostnost nového tarifu.
Internet Neighborhood přidá do Průzkumníka Windows funkci FTP. Každ 9
Ukázka internetového serveru http://www.producer.cz
Investigator's ToolBox pomůže profesionálním soukromým vyšetřovatel 6
Pomocí tohoto programu jednoduše zjistíte IP adresu vašeho počítače. 5
Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuj 10
Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.
IzyCrypt je jednoduchý šifrovací program určený k zabezpečení dokum 5
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Tento příspěvek obsahuje HTML dokument, který je vytvořen jako jedn 9
Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.
Soubory testVB.htm a testJava.htm obsahují identický skript pro int 4
Ukázka ze serveru pro vývojáře. 
Dokonalé animace v Javě pro svoje www stránky získáte snadno a ryc 8
Příklady Java Scriptu, Visual Basic Scriptu, Dynamic HTML, ActiveX, ukázky zajímavých technologií (např. firmy Macromedia) a také odkazy na stažení zajímavého software pro tvorbu WWW stránek. 
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Kolekce třech logických her. Cílem ve všech třech hrách je umístit barevné kameny na hrací plochu tak, aby spolu nesousedily kameny stejné barvy. Je možno zvolit obtížnější nebo jednodušší variantu her. Pravidlo vypadá jednoduše, ale zkuste si to sami!
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.
Pokud používáte webový program pro čtení e-mail zpráv, pak se asi bu 8
Kalendář 1999 může sloužit jako obyčejný kalendář, ale i jako záznam 4
Herecký a komparsní rejstřík (lidé, zvířata, historická vozidla) ve 6
Program rozdělí váš prohlížeč (MSIE nebo Netscape) na 4 okna, ve k 7
Ukázka internetového serveru www.kavarny.cz
Přímý konkurent přehrávače WinAmp (tedy co se kvality přehrávání a 10
Klick-N-View Business Cards vám umožní navrhovat a tisknout vizitky 9
Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.
Jedná se o aplikaci, vytvořenou v prostředí informačního systému A+, která vám umožňuje vést knihu jízd pro služební nebo soukromá vozidla. Zde umístěná bezplatná základní verze umožňuje vést knihu pro jedno vozidlo. Nelze pouze definovat uživatelské sestavy a měnit nastavení uživatelských práv. Tento projekt používá lokální databázi Paradox. Plná verze používá systém Oracle 8 a od října 1999 bude k dispozici i verze pro MS SQL v.7.0.
Program pro vedení knihy jízd, cestovních příkazů a nákupu PHM. Obs 8
Knihy jízd obsahují snadné a rychlé vedení evidence jízd pro neomezený počet firem a automobilů, vyhledávání optimálních tras pomocí automapy, libovolné zpětné kontroly a přepočty.
Příručka Know How českého autora vám poskytne základní informace o 6
Ukázka internetového serveru www.patent-agents.cz
Firma Pocus vyvinula vlastní WinBase komponenty pro Delphi 3/4, které umožňují přístup na WinBase602 bez BDE. Pokud tedy nemáte nainstalované Delphi nebo C++ Builder, můžete pomocí těchto komponent s daty pracovat. Dochází také k významnému urychlení práce.
Konwert je další program, který slouží ke konverzi souborů mezi rů 8
Ukázka internetového serveru www.krkonose.cz



Ukázka internetového serveru www.krnap.cz
Ukázka internetového serveru www.kutnahora.cz
Zajímavý program generuje kvadratické rovnice, nerovnice, iracionální 8
Dnešní kvíz, který pro vás připravil Václav Fořtík, patří mezi ty jednodušší. Vaším úkolem je postupně doplňovat chybějící hodnoty podle různých logických souvislostí.
Deváté číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.
Další, sedmé číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.
Starý známý Frigo opět v novém hávu. Cílem hry je postupným přeskakováním figurek (přeskočená vypadá ze hry) skončit u jediné. A pokud vám zůstane ve středu hracího pole - potom klobouk dolů.
Opět hra na bázi tetrisu. Tentokrát je hra vylepšena o možnost řešit zadané úlohy. Kostky mají na sobě jednu nebo více vodorovných a svislých čar. Pokud se podaří spojit čáru alespoň na třech kostkách, čáry zmizí a pokud na kostce nejsou žádné čáry, zmizí i tato kostka. Cílem je buď dosáhnout co největšího počtu bodů při variantě „hra“ a nebo odstranit zadanou kostku při variantě „hlavolam“. Hru lze přímo spustit z CD.
Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Program umožňuje vypočítat průběh splácení ceny zboží dle vašeho přání tak, že zadáte velikost první splátky (v %), dobu splácení, cenu výrobku a program okamžitě spočítá celkovou cenu, velikost první splátky a velikost měsíční splátky. Dále možnost tisku těchto údajů s hlavičkou vaší firmy, možnost nastavení parametrů výpočtu u autora programu - přesně na míru vašim požadavkům.
LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 
Program pro zálohování systémových souborů pro Windows 95/98/NT. T 7
Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).
Hodnocení programu pro lineární programování (Jihočeská univer 7
Další z variant v poslední době velmi rozšířené hry, v níž je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato hra je obohacena (kromě pěkné třírozměrné grafiky) o nové možnosti. Můžete si zvolit i variantu, při níž namísto řady vytváříte blok z minimálně šesti kuliček a nebo můžete vytvářet řadu „klikatou".
V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).
Zapomeňte na jednoduché linky na vašich WWW stránkách a nechte se inspirovat těmito.
Editor obrázku pracující s objekty v HTML stránkách. Umožňuje převo 6
Další z řady stmívačů obrazovky - veselá kreslená parodie.
Logická hra, ve které je vaším úkolem sestavit v daném čase určitý obrazec (podrobná pravidla jsou uvedena v nápovědě programu). 
Desková hra, v níž se po herní ploše můžete pohybovat jen ve směru, v němž jsou nataženy „pahýlky“. Cílem je obsadit pole, na němž - řečeno šachovou terminologií - sídlí „král“.
Demonstrační verze programu pro převod videosouborů z formátu AVI do formátu MPEG. K dispozici je celá řada nastavení, možnost definice profilů, konverze do MPEG-2 a řada dalších možností. Omezení demonstrační verze, jinak výborného programu, je bohužel záměrně znepříjemněno zkrácením doby převodu.
Jednoduchý přehrávač souborů MP3. Playlist je proveden stromovou st 7
Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).
Tato rubrika si mezi čtenáři již našla své místo. Kladné odezvy nás přesvědčily, že pokračovat v této rubrice má smysl a tak vám přinášíme další novinky. Naleznete zde jak praktické utility, tak i hry pro chvíle oddechu.
Volání uživatelů MacOS po své rubrice bylo vyslechnuto. Na tomto místě budete nalézat příspěvky pro operační systém Mac OS. Dnes zde naleznete programy pro vzdálené prohlížení e-mailů, MacOS Runtime for Java, nové verze pakovačů, ovladače pro SCSI a Bernoulli zařízení ...
Program nastavuje parametry ve Windows 95/98. Výrazně zjednodušuje práci při nastavení systému.
MagicButton je velice přívětivý systém pro tvorbu tlačítek pro webo 9
Program MAPOS 2000  (MAlý POdnikatelský Systém) je souhrnem modulů, sloužících k evidenci a vyhodnocování ekonomických dat malých a středních firem. Tento ekonomický balík se stejně dobře uplatňuje jak u soukromého podnikatele s jednoduchou činností, tak ve výrobním družstvu se 100 zaměstnanci a 15 výrobními středisky. Výhodou systému je otevřenost vůči všem softwarovým produktům firmy DATEKO, v.o.s.
Ukázka internetového serveru www.mapy.cz
Známá karetní hra s počítačovými hráči Homerem a Barneym. Obsahuje mnoho nastavení samotné hry a prohlížení statistik jednotlivých hráčů. Průběžně lze sledovat finance hráčů a jejich akce, které se postupně vypisují v seznamu.
Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.
Master Converter umožňuje konvertovat 580 různých jednotek rozdělených do 30 kategorií. A nenaleznete-li požadovanou jednotku, tak si jednoduše program přizpůsobíte svým potřebám.
"Není to ani rok, co jsem projekt Maturita serveru poprvé publikoval 7
Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).
Jednoduchý přehrávač souborů MP3. Kromě přehrávání memá další roz 6
Univerzální nástroj pro úpravu prostředí a pracovní plochy vašich Windows. Edituje a instaluje stmívače, tapety, témata, hudbu na pozadí a nabízí jejich automatické výměny při spuštění počítače nebo výměny třeba každou půlhodinu. Podporuje formáty JPG, BMP, PNG, GIF, HTM a Active Desktop z Windows 98. Prosím, máte možnost se vyřádit.
Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.
Nový přehrávač a manažer různých multimediálních formátů. Podporuje CDA, DAT, RealAudio, AVI, WAV, MIDI, Mpeg audio (včetně MP3) a video, MOV, ENC, M1V, AIF, AU, SND. Umí pracovat se seznamy skladeb (playlisty), mixovat signály a také dokáže konvertovat audiostopy z hudebních CD do formátu WAV a MP3 a to i v dávkách. Z dalších funkcí jmenujme změny video měřítka, ovládání hlasitosti, mazání atd. Velmi rozsáhlý a kvalitní program. Doporučujeme vyzkoušet.
Univerzální přehrávač audio a video souborů: Audio/Video CD, MP 6
Mediamobil patří mezi úspěšné CD-ROM, které jsou věnovány nabídce automobilů dostupných na našem trhu. Nabízená prezentace ukazuje na možnosti tohoto CD, ale pouze na vozech značky Škoda. Pokud se chcete seznámit s celou nabídkou 1594 typů 42 značek automonilů našeho trhu, musíte si pochopitelně pořídit zmiňovaný CD-ROM. 
MediaWorks 98 je nástupce „virtuálních stereo systémů" pro přehráván 8
Medical Assistant je velký dokument Wordu, který pokrývá široký roz 6
Ukázka internetového serveru www.mediclub.cz
Chytrá utilitka, která za běhu počítače defragmentuje fyzickou paměť RAM. Prohledává ji s kritériem nalézt nevyužitá místa po práci procesoru s pamětí s náhodným přístupem, aby je po jejich „uklizení" nabídla systému zpět. Program lze spouštět ručně nebo nastavit automatickou aktivaci v průběhu chodu počítače. Třicetidenní zkušební verze.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 9x při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat. Při nastavování lze v dolní části obrazovky zobrazit náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno. Nová verze umožňuje náhodný výběr obrázků, nastavení pozice na ploše (uprostřed, dlaždice, roztáhnout u Win98) a jsou ošetřeny některé chyby.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.
Ukázka internetového serveru mesta.obce.cz
Recenze nové verze ekonomického softwaru firmy Microsoft.
Mnoho servisních profesionálů a pracovníků různých podpor nemůže n 10



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.
Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).
Prohlížeč souborů vytvořených v przentačním programu microsoft PowerPoint 97.
Ukázka internetového serveru www.mmr.cz
Ukázka internetového serveru www.justice.cz
Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.
Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.
Chcete být diskžokejem? Vyzkoušejte MixVibes. Vypadá velice podobně 8
Program kontroluje nainstalovaný modem, prochází jednotlivé funkce 7
32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 
Ukázka internetového serveru monitoring.clark.cz
Ukázka internetového serveru www.dlznici.sk
More Than Words je neobvyklý multimediální program pro tvorbu „pohl 10
Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.
MotelMAX je kompletní systém pro motely a hotely. Program pokrývá 8
Vaše videotéka jako na dlani - ke každému filmu lze uchovávat nejdůležitější informace včetně vlastních poznámek a kritik. Máte-li k dispozici tiskárnu, pak vyrobení štítku na videokazetu je s programem Movie Organizer velice rychlé a výsledek vypadá skvěle.
Pokud jste si nainstalovali některý z přehrávačů MP3, potom si můžete spustit ukázky některých songů, které jsou zde uloženy.
Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Když jsme zkoušeli nový RealJukeBox, porovnávali jsme velikost a kvalitu zkomprimované skladby ve formátu MP3 a RAJ. V tomto adresáři naleznete jednu skladbu zkomprimovanou obojí metodou. Na první poslech se zdá kvalita obou souborů srovnatelná. Pokud získáte další poznatky z vlastního zkoumání, můžete nás nimi seznámit.
Další ze stále širší řady MP3 přehrávačů. Tento model umí grabovat 8
Přehravač, který vám umožní spouštění komprimovaných MP3 zvuků v Desktop Themes ve Windows 95/98.
Mluvící hodiny. Standardně k vám budou promlouvat v angličtině, na WW 6
Program vytváří profesionální multimediální CD browsery, Autorun me 8
Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.
Multimedia Platypus je vývojové prostředí, které obsahuje několik pr 7
Pro kvalitní práci s multimédii potřebujete doplnit svůj počítač o ty správné „hračičky". Takže pokud se rozhlédnete po nabídce dovozců multimediálních komponentů, nemůžete přehlédnout firmu 3Stars. Jejich nabídka zahrnuje různé externí a interní televizní karty, grabovací zařízení, radiokarty, dálkové ovladače, převodníky obrazů, kamery atd.
Přehrávač audiosouborů MP2, MP3, I2 a I3. Podporuje editaci ID3 6
Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.
Music Organizer 3.0a je stejně jako produkt MusiFind 98 Pro určen pro evidenci hudebních nahrávek. Vyzkoušejte, který z nich je lepší!
Midi studio a sekvencer, audio studio, mixážní pult a notátor. Vaše 8
Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav n 10
Udělejte si pořádek ve sbírce hudebních nosičů. MusiFind Pro má jednoduché ovládání, ke kterému napomáhá i množství všudypřítomných průvodců (Wizards). Kromě vlastní databáze nabízí i návrh a tisk popisek na CD a magnetofonové kazety. Další funkce jsou dostupné až po zaregistrování.
Ukázka internetového serveru  http://www.musichall.cz
My Outlook Calendar je šablona pro MS Word, která umožní rychle vyt 8
Program udržuje databázi informací o narozeninách (jméno, datum narození, věk) vašich známých a přátel. Zobrazuje osoby, které mají narozeniny v aktuální den a den příští. Do databáze lze přidat osobu, smazat jednu osobu nebo celý seznam.
Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
8 MB zvukových ukázek efektů prostorového zvuku. Tento příspěvek doplňuje druhý díl článku Nejen grafika je 3D od Adama J. Sporky, který naleznete v tomto čísle tištěného Chipu. Naleznete zvuk flétny, zvuk klávesnice a mlasknutí jazyka v různých prostorách s různým umístěním zdroje zvuku.
Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.
Prohlížeč WWW stránek s futuristickým, ale také přívětivým uživate 7
Nová verze alternativního prohlížeče WWW stránek, který od minulé 8
Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.
Point Software's Net Lizard for Law je specializovaná databázová ap 8
Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 
Poslední anglická verze prohlížeče Netscape Communicator. Nová verze obsahuje oproti verzi 4.5 několik vylepšení: Quotes Anywhere - pro automatické stahování přehledu cen akcií, AIM 2.0 - AmericaOnline Instant Messenger, komunikace uživatelů v reálném čase - větší spolehlivost a stabilita, oprava chyb minulé verze - ošetřena bezpečnostní rizika.
Společnost Netscape Communication v těchto dnech uvolnila celkem 23 jazykových verzí tohoto klientského programu pro elektronickou poštu a browsování. Mezi podporovanými jazyky se objevila britská angličtina, čínština, norština, finština, ruština, polština, maďarština, čeština, řečtina, slovinština a turečtina. Netscape Communicator je nyní dodáván včetně programu AOL Instant Messenger (AIM) 2.0, který slouží pro vzájemnou komunikaci osob v reálném čase.
Program NetWatcher slouží ke kontrole zadaných složek (jak místních 4
Prezentace firmy seznamuje zájemce s realizovanými projekty a hlavně podává zábavnou formou nástin použitých technologií. Prezentace neinstaluje žádný pomocný software do vašeho počítače.
Eklusivně pro časopis Chip! Ukázka nového elektronického dvouměsíčníku New English Digest. Jeho první „řádné“ číslo - Prince William si už můžete zakoupit od května tohoto roku, druhé číslo - Leonardo DiCaprio, se k vám dostává v tomto období. Pokud o tomto výukovém CD pro středně pokročilé studenty angličtiny ještě nevíte, máte jedinečnou možnost udělat si obrázek o jeho skladbě a možnostech. Bližší představení získáte aktivací tlačítka informace.



Víte, jak vypadá New York koncem června? Pokud jste se zúčastnili ankety, kterou jsme pro vás uspořádali ve spolupráci se společností Inprise a zveřejnili v dubnovém čísle Chipu, určitě vás také zajímají její výsledky - a ty jsou tady. Najdete-li své jméno v seznamu výherců, neváhejte kontaktovat společnost Inprise, a to nejlépe na pražských (02) telefonních číslech 216 12 826 nebo 216 12 828. Výhercům gratulujeme a vám všem, kteří jste se ankety zúčastnili, děkujeme za poskytnutí cenných informací.

Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.
Prezentace firmy, zabývající se tvorbou multimediálních prezentací, publikováním na internetu a intranetu, prodejem softwaru a hardwaru.
Utilita pro úpravu pracovní plochy a zjednodušené ovládání jejích funkcí. Pracuje se stmívači, hudbou na pozadí, tapetami, nastavuje spouštění programů po startu počítače, ovládá čas a datum atd. Obsahuje zjednodušené ovládání funkcí Windows.
Amatérský elektronický časopis na doméně www.normal.cz. Údajně vznikl díky půjčenému modemu a přístupu na pražskou BBS Infima. Autoři, osloveni naprostou volností a svobodou, se rozhodli publikovat svoje názory v prvním čísle časopisu, který pojmenovali Normal One. Vyšlo ve formátu DOC. Další čísla prošla dlouhým vývojem přes různé formáty a zakotvila na internetu v dnešní HTML podobě. Normal bude pravděpodobně vycházet pravidelně i na Chip CD.
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Bedny, Humor, Internet, Knihy, Letem světem, Politika, Povídky, Spop!, Software, Úvahy ... Vyberte si!
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu — webmagu Normal One je sice „štíhlejší“ než obvykle, ale několik zajímavostí tam jistě najdete.
Další díl off-line verze elektronického časopisu, který připravuje parta počítačových (a nejen počítačových) nadšenců. S některými názory autorů sice nemusíte souhlasit, ale za zamyšlení stojí.
Další díl off-line verze elektronického časopisu, který připravuje parta počítačových (a nejen počítačových) nadšenců. S některými názory autorů sice nemusíte souhlasit, ale za zamyšlení stojí.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Třetí číslo elektronického diskmagu. Oblastí jeho zájmu jsou hry, hardware, software, audio-video, rubrika Jak na to (v tomto čísle stavba dekodéru). Distribuován je ve formě HTML stránek, nepracuje bohužel korektně ve všech verzích prohlížečů.
Konverze kódových stran pro Windows 95 a NT. Sada programů pro kon 5
Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.
Ukázka internetového serveru www.justice.cz/cgi-bin/sqwASC.cgi/or/l_hled.sqw
Na prezentaci CK Ocean jsou cenné především články o Norsku a USA, které spolu s dalšími fotoalby představují zajímavá místa severní polokoule.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a skrze ně je vidět původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a ukazují původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost očí, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami. V nové verzi funguje zaheslování. Soubor ctenari\Kadanik\Oci.scr zkopírujte do adresáře WINDOWS a nastavte šetřič.
Ukázka internetového serveru www.mvcr.cz/casopisy/150hori
Nevíte, zda jste odpověděli dobře na znalostní kvíz? Zde jsou správná řešení jednotlivých otázek.
Nevíte, zda jste odpověděli dobře na znalostní kvíz? Zde najdete správná řešení jednotlivých otázek.
Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.
Office Toys 98 vylepší Microsoft Word přídavnými nástrojovými lišta 8
Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).
Chraňte svá data a vytvořte každému uživateli vašeho počítače vlastní 8
Ukázka internetového serveru mapy.geodezie.cz
Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.
ONLIX Cheaty jsou databází čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost apod. Nová verze 1.6 obsahuje číty k 500 hrám a několik speciálních rubrik (číty k programům, internetové adresy, slovníček). Program je zpracován ve fulltextovém prohlížeči Zoner Contextu 2.0. 
WWW prohlížeč Opera stojí za vyzkoušení - stránky zobrazuje praktic 9
I v nové verzi se instalace prohlížeče opera stále vejde na jednu 3 10
Firma Optec představuje CD-ROM Multimediální průvodce České republiky, který přibližuje turisticky nejzajímavější objekty naší vlasti.
ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.
U nás jako v pohádce, to je úvodní slogan prezentace Orlických hor v podání firem Adam a Info-Service Rokytnice v O.h. V této ukázce představují výběr z informačního serveru Orlických hor, ve kterém naleznete informace o regionálním sportu, kultuře, ubytování, zájmech a zálibách, stránky obce Rokytnice v Orlických horách. Zajímavosti přináší i regionální měsíčník Horský kurýr. Zejména zájemce o válečnou tématiku potěší prezentace naší nejznámější pevnosti - tvrze Hanička.
Program na výpočet protelefonované částky při připojení modemem pom 8
Jednoduchý program, jehož malé okno máte vždy navrchu, pomocí které 5
Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.
Remake známé klasiky PacMan, ale tentokrát v krásné 3D podobě - stojí za shlédnutí!
Program Paint Shop Pro se z běžného poloamatérského editoru vypraco 10
Jedná se o vektorový kreslící a animační program pro digitální video. Kromě standardních animačních a efektových možností má mnoho unikátních funkcí. Právě v paintu je zařazena funkce sledování pohybu a stabilizace, která byla ještě nedávno doménou hi-end systémů. Zajímavou vlastností je integrace s 3D Studiem MAX. Pomocí paintu tak například můžete vytvářet textury a výsledek ihned vidíte ve 3D studiu MAX, aplikovaný na 3D model. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze pro Apple Macintosh.
Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.
Ukázka internetového serveru www.psp.cz
Ukázka internetového serveru www.senat.cz
Program odhalí heslo z okénka s heslem (okénko s hvězdičkami), na 6
Nechcete, aby někdo mohl za vaší nepřítomnosti zneužít vaše data? Zaheslujte si funkce počítače pomocí tohoto programu. Můžete si rovněž nastavit, aby se zaheslování natahovalo při bootování systému a nešlo obejít ani resetujícím trojhmatem Ctrl-Alt-Del. 
Pokud často používáte zaheslované dokumenty MS Word a MS Excel nebo8
Program umožňuje individuální přidělení přístupových kódů. Je zároveň generátorem i manažerem zabezpečovacích hesel. Pomocí programu lze například přidělovat přístup více osobám k jednomu zařízení nebo jedné osobě komunikovat s ostatními při zachování jejich vzájemné "nesrozumitelnosti".
Ukázka internetového serveru www.patent.cz
Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 
Microsoft Personal Web Server 4 je určen pro čtenáře seriálu Programování ASP stránek. Je to WWW server od společnosti Microsoft určený pro Windows 95/98 a podporuje programování ASP stránek. Upozornění - Personal Web Server je velmi citlivý na korektní instalaci Windows a může hlásit blíže neurčené chyby při startu, ale pak funguje. V krajním případě by měla pomoci reinstalace Windows, víc o PWS nevíme - proto nám prosím neposílejte technické dotazy, nebudeme na ně schopni odpovědět.

Požadavky na počítač: Win95, Pentium, 16 MB RAM, 10 MB HDD, Direct3D.



Ukázka internetového serveru http://mp3.musichall.cz
Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.
Chcete mít setříděný archiv fotografií s elegantním ovládáním? Pak je toto váš program. Nabídne vám zařazení fotografií, jejich přerovnávání, prohlížení, automatické prohlížení (slideshow), připojení hudby na pozadí v MIDI formátu. Program má i několik základních editačních funkcí a umožňuje i přímé skenování. Ke každé fotografii také můžete připojit nekonečný komentář. Třicetidenní zkušební verze.
Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.
Photo-SideShow automaticky postupně zobrazuje zvolené obrázky ve fo 6
Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Program určený k prohlížení grafických souborů BMP, GIF, JPG, WMF, ICO, CUR. Umožňuje zvětšení (zoom) a nastavení jeho kroku, zobrazení grafického souboru na celé obrazovce, automatické zobrazování obrázků v časovém intervalu (tzv. slideshow), změnu barvy pozadí podle formátu grafického souboru.
Program určený k prohlížení grafických souborů BMP, GIF, JPG, WMF, 6
Hra s jednoduchou grafikou Píďa spočívá v ovládání píďalky kurzorový 3
Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.
Pokud vás již omrzely šachy, můžete jako náhradu vyzkoušet tuto strategickou hru.
Speciální profesionální editor pro úpravu zvukových souborů WAV, AP 10
Zde najdete upoutávku na připravované CD Počítačový Slabikář (v době, kdy vyjde červencový Chip, by mělo být již v prodeji). CD Počítačový  Slabikář je multimediální učebnice obsluhy počítače pro úplné začátečníky (místo návodu k obsluze PC). Navíc je na něm výběr užitečného software (demoverze účetnictví, první hry) atd.
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Ekonomický systém Pohoda je moderní účetní software pro Windows 9x/NT s přehledným designem a příjemným ovládáním. Na cédéčku je k dispozici zkušební verze Pohoda Start, ve které lze jednoduché i podvojné účtování v Pohodě vyzkoušet. Prezentace obsahuje také kompletní ceník výrobce a další informace o softwarových produktech společnosti STORMWARE, právním systému Winlex a překladových slovnících Prodict 98.
Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 
Program simuluje umělou inteligenci. Snaží se být přítelem člověku, 7
Ukázka internetového serveru www.mvcr.cz/casopisy/policista
Polyomino je varianta klasického pentomina. Ve hře si můžete zvolit různé varianty a velikosti konečných obrazců. Hra je graficky velmi pěkně provedená a ovládání je pohodlné. Hru lze přímo spustit z CD.
Po loňské listopadové akci na podporu českého internetu přišla společnost SPT Telecom s nabídkou nového tarifu známého pod označením Internet 99. O tom, zda je opravdu tak výhodný pro uživatele internetu, jak SPT Telecom uvádí, polemizuje vyjádření jednoho z poskytovatelů internetového připojení, firma INEC Praha. Rádi poskytneme prostor i dalším zajímavým příspěvkům na toto téma.
Ukázka internetového serveru www.posel.cz
Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.
Programů pro nastavení a opravu vlastností Windows je dnes již celá 9
Utilita, sloužící k automatickému vypínání počítače. Má snadné ovlá 8
PowerPlay je 32-bitový přehrávač audio CD, který vám nabízí jasné a 10
Pro některé aplikace na tomto CD je potřeba mít nainstalovaný prohlížeč programu PowerPoint, který najdete zde.
Program pro optimalizaci chodu procesoru. Po instalaci přizpůsobuje 7
Pokud tvoříte WWW stránky a jste s inspirací v koncích, můžete se podívat (a použít) na některá grafická pozadí.
Na rozdíl od mnoha jiných prezentací představujících Prahu, nabízí Praga Virtualis pohledy na nejznámější pražské památky a navštěvovaná místa  prostřednictvím panoramatických snímků. V této ukázce jich je pouze několik, ale na příslušném CD-ROM jich najdete více než 500 přižujících atraktivní místa Prahy. Historicko-demografické informace, popisující každou lokalitu,  jsou k dispozici v šesti jazycích - češtině, angličtině, němčině, francouzštině, italštině a španělštině.
Ukázka internetového serveru www.praha.cz
Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.
Ukázka internetového serveru www.cabria.cz/wos/prvr/default.asp
Ukázka internetového serveru www.hrad.cz
Tento program slouží k převodu českých kódů LATIN II 852, KAMENÍK 867=895, ISO 8859-2 (UNIX), WINDOWS 1250, KOI8CS, MACINTOSH. Dokáže je zbavit češtiny. Předností je práce se schránkou, což se hodí pro práci s internetem (e-mail atd.).
Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.
Program vám ušetří spoustu papíru a přitom můžete tisknout dokumen 6
Ukázka internetového serveru http://www.pi.cz
Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.
Utilita pro Windows 9x slouží ke sledování a nastavování priorit běží 7
Process Watcher je utilita pro Windows 9x, která slouží ke sledován 9
Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.
Podvojné účetnictví pro PC, součást programového balíku Profes.
Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Krátký program, který slouží k prohlížení instalovaných fontů ve Win 5
Ukázka internetového serveru capi.internet.cz
Programovací jazyk Prolog sice dnes už trochu vypadl z povědomí pr 9
Proxy+ je firewall, proxy server a poštovní server, který poskytuje komplexní řešení sdíleného přístupu z počítačové sítě do internetu. Proxy+ disponuje širokými možnostmi třídění doručené pošty a nově je vybaven plným SMTP poštovním serverem. Algoritmus pro ukládání a verifikaci již jednou načtených stránek rapidně šetří kapacitu komunikační linky a zrychluje opětovné poskytnutí dat bez ztráty jejich aktuálnosti. K vyzkoušení je zde připraven funkční demoprogram pro Widows 9x a NT.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.
Program slouží k převodu české měny do cizí a zpět (25 kurzů). Ovlá 3



Program pro tisk formuláře Přiznání k DPH s automatickým výpočtem 6
Prezentace software pro vedení jednoduchého účetnictví  a sítě videopůjčoven.
Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.
Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.
Jeden z alternativních archivních programů. Podobně jako WinZip umí 6
Nová verze utility sledující některé systémové parametry Windows 9x jako např. volné / zaplněné místo paměti RAM, velikost swapovacího souboru všech disků (kromě A a B). Detekuje jejich typ - pevný, síťový disk, CD-ROM. Informace jsou v malém žlutém okně a ikona konfigurace je umístěna na hlavním panelu spolu se systémovým časem.
Ze školních škamen si snad ještě pamatujete hru, při které na čtvercové síti protivníci označují jednotlivé strany čtverečků až do okamžiku, kdy je možno čtvereček „uzavřít" dokreslením čtvrté strany. Kdo takto získá více čtverečků, ten vítězí. Tento program vám  umožní  utkat se v této hře s počítačem. V nabízené verzi jsou k dispozici tři různé hrací plochy. V registrované verzi pak je několik dalších hracích ploch a pomocí připojeného editoru si můžete vytvořit další. Hru je možné přímo spustit z CD.
Firma RealNetworks je asi nejvíce známá streemováním zvuku a videa 10
Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.
Recipes je vyčerpávající kolekce kulinářských nástrojů, organizovaná 8
Novou technologií Clik! (miniaturní 2" přenosné 40MB harddisky) míř 6
Program patří do kategorie osobních plánovacích programů. Součástí j 8
RedBox Organizer je elegantní a snadný způsob, jak uspořádat váš sv 9
Ukázka internetového serveru www.orlicko.cz
Chcete se dozvědět, jak využívat reklamu na internetu ve svůj prospěch? Nic snazšího, stačí si jen otevřít tento článek a dát se do čtení.
Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 
Nástroj, vhodný pro programátory, který umožňuje rychlé a jednoduc 8
Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).
Jednoduchý, ale užitečný program  je vhodný pro elektrotechniky na 7
RiadaLock vám umožní chránit vaši webovou stránku heslem. Tento Ja 9
RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 
Databáze systému Microsoft Access verze 7.0 (Win95/NT) a vyšší. Pl 5
Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.
Tato hra je další verzí známého solitéru Klondike (nebo FreeCell), ale s velmi pěknou true color grafikou ve stylu ruských příběhů.
Říčany - město nedaleko jihovýchodního cípu Prahy - s bohatou historií a dynamickou současností v ekologicky vzácném prostředí na okraji rozsáhlého rekreačního území říčanského lesa, voděradských bučin a jevanských rybníků.
Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.
Sada obsahuje jednoduché programy pro DOS: DIN - tažení čísel, tis 2
Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a jednotlivých regiónů Čech - severní, jižní, východní, západní. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a příslušných podadresářích.
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 
Ukázka internetového serveru www.sbirka.cz
Tento adresář, který si můžete zkopírovat na váš disk, obsahuje některé volně šiřitelné banky a nástroje SBK a SF2 pro karty SoundBlaster AWE32/64/128/256 Live!. Banky nebo jednotlivé nástroje se dají umístit (instalovat) do RAM paměti zvukové karty (případně u karet 128/256 Live! do operační paměti počítače) pomocí mapovacího pogramu bank nebo editoru Vienna, které jsou součástí instalačního balíku zmíněných karet. Banky a nástroje jsou z oblasti Hip Hop, Pop&Rock a Techno.
První vlaštovka mezi antiviry, orientující se výhradně na obsah e-mailů. Tento antivir prohledává dle výběru jednotlivé složky Microsoft Outlook a testuje přiložené soubory na přítomnost infekce. Program si bohužel zatím neporadí s „poštovní" novinkou W32/ExploreZip.worm, ale nedlouho staré viry Melissa a Happy.exe hravě odhalí. Program je určen pro Microsoft Outlook 97, Outlook 98 a Exchange 5.0.
Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.
Vylepšená verze šifrovacího/dešifrovacího programu Crypt v.7.00a. Je sice pomalejší, ale podle názoru autora i mnohonásobně bezpečnější než jeho předchůdce. Program umí šifrovat i soubory podle masky, zadávané z příkazové řádky. Originální soubor je přepsaný svou zašifrovanou podobou.
Kompletní seznam vítězů Formule 1 a závodů konstruktérů vytvořený 4
Seriál závodů skoku na lyžích InterSportTurné vytvořený v systému 4
Zaměřeno na používání čestiny na PC. Odkazy na konverzní utility, el. konference, jak na poštu a počeštění OS. 
Ukázka internetového serveru http://www.midi.cz
Elektronická publikace o uvedené oblasti Rakouska. Jedná se o textový popis turisticky zajímavých míst (přes 400) doplněný (v plné verzi) o kilometrovník.
SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 
Sharewarových a freewarových programů jsou (nejen) na internetu k dispozici tisíce a miliony. Liší se samozřejmě především svou kvalitou, ale i cenou a podmínkami registrace. I v České republice si již několik firem založilo svůj podnikatelský záměr na vydávání CD-ROM obsahujících právě volně šiřitelný software. Na některá taková cédéčka se dnes podíváme.
Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. Na hrací ploše je 6 sloupců s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Hruška je vlevo či vpravo od knedlíků“ nebo „zelený dům je níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Hru lze přímo spustit z CD.
Program pro vytváření slideshow prezentací. Na pracovní ploše v a 6
Program pro redukci velikosti programů pod Win95/98, Win NT i Win3 9
Program najde své využití v lesnictví a to hlavně v lesnických výzk 9
Simple E-mail je asi nejrychlejší způsob jak poslat e-mailovou zpráv 8



Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.
Jedním z nejvýznamnějších produktů firmy Sirion s.r.o. je produkt GiselPro.
Jaké hardwarové zařízení se vlastně nachází uvnitř mého počítače? K 8
Vložení vyhledávacích schopností do vašich webových stránek nebylo 10
Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 
Smart Address je osobní záznamník a systém pro správu kontaktů. Je 10
Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.
SmartDraw je skvělá rozvinutá 32-bitová aplikace pro vytváření vývoj 8
Určitě  čas od času potřebujete nakreslit vývojový diagram (flowchar 8
SmartScript Pro poskytuje grafické rozhraní pro vkládání Java skript 9
SmartScript poskytuje grafické rozhraní pro tvorbu JavaScriptů, kter 10
Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.
Ukázka internetového serveru www.soc.cas.cz/trends
Když máte katalog knih, hudebních nahrávek, filmů atd., tak proč by nemohla existovat databáze softwaru. Záznamy lze třídit libovolným způsobem podle jednoho z 20 polí (14 standardních a 6 uživatelsky definovatelných).
Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.
Celou plejádu karetních her a pasiánsů si můžete zahrát pomocí tohoto programu. Pokud mezi existujícími nenajdete ten svůj, máte možnost si jej sami nadefinovat a prostřednictvím internetu jej pak nabídnout dále. Karetní mánie dotažená téměř k dokonalosti.
Na minulém Chip CD jsme uveřejnili rozsáhlou recenzi softwarového syntetizéru ReBirth, určeného hlavně pro DJ, kteří míchají hudbu v reálném čase přímo při produkci v klubovém prostředí. Zde najdete několik hotových nových songů na vyzkoušení.
Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.
Poslední verze velkého konkurenta WinAmp. Mezi další vylepšení a 9
Skvělý futuristický přehrávač mnoha audioformátů. Jeden z trojice 10
Soubor dokumentů pro MS Word, obsahující formuláře pro editaci a t 5
Klasické logické hry napsané v HTML jazyce s využitím Java skriptů. 6

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Program, který převádí anglický text na mluvené slovo. Program na vás mluví prostřednictvím vznášejícího se džina. Lze nastavovat barvu hlasu, nechat si hlásit čas, datum, lze si naplánovat celý kalendář s různými komentáři atd. Text čte z napsaného řádku, ze souboru nebo ze schránky. Na internetu existuje i modifikace programu pro přímé hlasové převody e-mailů. Doporučujeme vyzkoušet.
Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.
Nástroj pro kontrolu a mazání dočasných souborů. Program podle zadan 5
Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.
Spořič obrazovky pro Windows 95/98 s fotografiemi sličné ruské teni 5
Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 
Jestliže jste se zúčastnili minulého hádání o CD-ROM Dr. Mozek, pak právě zde naleznete správné odpovědi.
Jestliže jste se zúčastnili minulého hádání o CD-ROM Dr. Mozek, pak právě zde naleznete správné odpovědi.
The Spreadsheet Assistant je přídavek do Microsoft Excelu, který u 9
SQL-Programmer poskytuje kompletní vývojové prostředí pro programát 10
Šetřič obrazovky pro Windows, který vám ale monitor moc neušetří. Zobrazuje celoobrazové snímky z televizní reklamy na Staropramen doprovázené zvukem (hodí se tedy zvuková karta).
Prográmek umožňující práci se Start Menu (nabídka programů - Start) vašich Windows - prohlížení a mazání. Využijete ho hlavně, když vám po odinstalování programů zůstanou v této nabídce jejich prázdné názvy.
32bitový průvodce alternativními metodami spouštění a instalací vlastních dokumentů a programů. Editor vám umožní si navolit mnoho vlastních parametrů (vstupy, cesty, popisky, ikony ...). Na internetu je k dispozici i 16bitová verze.
Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).
Program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem. Umožňuje vést podvojné účetnictví, včetně automatického zpracování DPH a výkazů, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a další práce. Vyniká jednoduchostí a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupů a výstupů požadavkům uživatele. Pracuje pod MS-DOS, ale bez problémů i pod Win 95/98 i Win NT.
Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.
Elektronická podoba známých samolepících papírků. Kdekoli na pracovní plochu si můžete umístit vzkaz, úkol či poznámku. Bohaté varianty nastavení.
Ukázka internetového serveru frenstat.phobos.cz
Ukázka internetového serveru www.trutnov.cz
Šesté vydání elektronického občasníku ve formě HTML stránek, jehož tématem je vývoj života na Zemi od jeho počátků až po člověka - ovšem s důrazem na období dinosaurů. Doplněno několika ilustracemi světoznámého českého malíře Zdeňka Buriana.
V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 
Tento program lze využít na jednoduché výpočty strojařských záležito 5
Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.
SuperCal je unikátní kalkulátor s funkcemi daleko za hranicemi možn 8
Při studiu jazyků je patrně nejtěžší získat co nejrychleji širokou 10
Multimediální přehrávač 26 formátů ve formě hudební věže - Mixer, C 9
Zrychluje práci počítače při jeho připojení k internetu pomocí modemu. Program při práci s internetem prohledává na pozadí vaše oblíbené (nejnavštěvovanější) WWW stránky a ve volných chvilkách stahuje aktuální novinky. V okamžiku, kdy se tedy na tyto stránky chcete podívat, je získáte mnohem rychleji. Sedmidenní trialová verze. Doporučujeme vyzkoušet.
SurfMap JavaScript je Java aplikace, která poskytuje grafické rozhr 9
Jednoduchý program i se zdrojovými texty v Delphi, který zjistí jmén 5

S technickými parametry hardwaru SB Live! jste se měli možnost blíže obeznámit ve srovnávacím testu  Chipu 11/98. Ale jak se zpívá v jednom songu “… musical software power for hardware you don’t know what you get until you get there …” – takže, jaký to software byl dán SB Live! do vínku a jaká že je jeho kvalita, funkčnost a užitná hodnota? O to se zajímá následující článek.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.
Ukázka internetového serveru www.ucetni.cz
Svět kolem nás se mění velmi rychle a lidé si časem nemohou vzpomen 6
Novinky z prostředí operačního systému OS/2, které pro příznivce připravil tohoto systému pravidelně připravuje  Michal Pohořelský.
U map kontinentů jsou uvedeny základní informace o rozloze, počtu obyvatel, o nejvyšší hoře atd. Program nabízí i celosvětové informace o různých „nej".
Historie okolo komprimačního systému DAVID, který sliboval převrat ve světě programování, náhle neměla pokračování. Po čase se ozvala celá řada čtenářů zvědavých na jeho osud. Lobbistické tlaky podstatně silnějších společností, které by na novou technologii doplatily, a antireklama, kterou tyto firmy vyvinuly, přivedla během několika málo měsíců Kopeckovu firmu k bankrotu. O dalším osudu tohoto vynálezce se dozvíte z reportáže Jiřího Ventluky.
Program hlídá vybrané servery v lokální počítačové síti na přítomn 7
Pyramidový pasiáns s pěknou grafikou (především pro pány). Cílem je odstranit všechny karty ze hry spárováním dvojic z talonu a z rozložení. Dvojicí je pár karet, jejichž součet hodnot je 13. 
Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 
Program navzájem porovnává dva zdroje (adresáře a soubory) a vyhle 5
Tento program je určen pro odhalování chyb na pevných discích ve Win 6
Pokud potřebujete systémové informace o aktuálním stavu vašeho počítače a vytíženosti prostředků je možno využít tento sharewarový program. 
SyTools32 umožní vytvořit profesionálně vyhlížející vývojové diagra 8
Program je určen pro zašifrování souborů a tím bezpečnou komunikaci po internetu. Každý uživatel použije ŠIFRUJ s rozdílnými klíči. Klíč se skládá z 251 náhodně vygenerovaných čísel a ukládá se na disk A. Pro komunikaci s různými lidmi si můžeme vygenerovat libovolný počet klíčů. Stejný klíč musí mít odesílatel i příjemce. Obsahuje CRC kontrolu neporušenosti souboru.
Sdružení Interdata provozuje informační server oblasti Šluknovska. Najdete na něm zejména prezentace institucí (knihovny, MěÚ, školy) či regionálních novin a také prezentace měst Rumburk, Varnsdorf a obce Dolní Poustevna.
Ukázka internetového serveru www.retour.cz
Program se snaží nahradit klasické tabulky některými vylepšenými mož 8
Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.
Program je určen jako náhrada DOSového příkazu DEL. Oproti tomuto 9
Technician Information Manager (TIM) je DOSovský systém pro správu 8
Program Telman je jednoduchý telefonní manažer, který poskytuje zák 3
Remake prastaré jednoduché televizní hry. Dvě svislé stěny, každá n 7
Program Test vypočítá hrubý odhad rychlosti procesoru zjištěním do 3
Varianta klasické hry, v níž máte možnost se svým rekordním výsledkem pochlubit a odeslat jej na server, kde, pokud bude opravdu dobrý, bude zařazen do aktuální tabulky.
Themes for Windows 95 nemá nic společného s kurzory, ikonami, tape 8
Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.
32bitová utilita určená ke zmenšování velikosti grafických souborů - vytváří miniaturní náhledové obrázky. Podporuje JPG, BMP, GIF, TIF, PCX, AVI. U výsledných miniatur lze přednastavit velikost a zpracování v dávkách. Velmi vhodné pro tvorbu dokumentů na internet nebo pro alba fotografií.
Grafika je váš život? Pak určitě potřebujete mocný nástroj, jako je 10
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows 95 a 98.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora FAT32. Tato verze je určena pro 16bitové operační systémy DOS a Windows 3.1x.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows NT.
Time and Chaos 32 je skvělý 32-bitový osobní záznamník, který na j 9
Praktická utilita, testující media Zip a Jaz pochází od výrobce těcht 6
Nové vydání přináší další inspirativní podněty a nově také návody na snazší využívání programů. Mezi novinkami upozorňujeme na seznamy povelů pro obsluhu programů WinAmp a Quintessential CD, které najdete v rubrice Klávesové zkratky (poslední položka horní lišty menu). A kdo jste ještě tuto rubriku nenavštívili na některém z minulých Chip CD, budete příjemně překvapeni dalšími užitečnými pomůckami.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Archív s tlačítky ve formátu BMP většinou o velikosti 32x32 obrazových bodů, určených pro volné použití na internetu (převedené do GIF nebo JPG).
T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 
Pokud hledáte způsob, jak si zorganizovat záplavu toho všeho, co je 8
Tokenizér a analyzér zdrojových kódů pro Delphi 4 ve formě dvou uni 4
Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.

Sokoban je dnes již klasická hra a jejich různých obměn po světě putuje nepřeberné množství. Zde máte jednu docela nápaditou variantu, která v sobě spojuje screensaver a  hru v zajímavém grafickém ztvárnění. Na rozdíl od obligátních postaviček, skladišť s bednami a podobných propriet, se tentokrát pohybujete po kolejích a mašinkou šíbujete vagónky na potřebná místa. Jako screensaver pracuje hra v demonstračním módu, který přepnete do hracího módu stisknutím klávesy S.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.
Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.
Obdoba programu „Aktovka". Dovoluje nadefinovat pro určité adresář 5
Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.
Triage pomůže vývojářům diagnostikovat problémy, spojené s instalac 10
Studentský časopis, který se podle autorů věnuje tématům, které zajímají především věkovou skupinu středoškoláků. Jeho papírová podoba již nějakou dobu vychází, pochopitelně jen pro velmi úzký okruh čtenářů. Toto číslo obsahuje rubriky: Editorial, Cyber rubrika, Mobilní komunikace (srovnání tarifů mobilních telefonů a SPT Telecomu) a Literární rubrika.
Další číslo elektronického diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eurotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.

Požadavky na počítač: Win95, Pentium, 16 MB RAM, 15 MB HDD, Direct3D.



První číslo elektronického nového diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eutotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.
Tiráž časopisu někteří čtenáři ani neregistrují. Jiní v ní sice najdou přehled všech hlavních protagonistů Chipu, ale jsou tam „schovaní“ jen pod svými jmény (a někteří ještě telefony nebo e-mail adresami). Dnes se vám ale představují trochu blíže a to nejen redaktoři, ale i další, kteří se na přípravě, výrobě a distribuci Chipu podílejí.
Program doplňuje standardní vlastnosti Průzkumníka z Windows 95/98 6
Graficky lepší, ale obsahově chudší variace hry Click. I zde je cílem odstarnit co nejvíce co největších bloků.
Program obsahuje příklady použití téměř všech funkcí a procedur ze 5
Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.
Ukázka internetového serveru www.ucetnictvi.cz
Ukázka internetového serveru www.ucetnictvi.cz
Výukový program cizích jazyků s možností vlastní správy databáze slovíček a frází, přiřazení obrázku a mluvené výslovnosti ke každému slovíčku (namluvené mikrofonem). Zkoušení je písemné či ústní (pro překlad mluveného slova) završené známkou. Oblasti bodování programu jsou chráněny učitelským heslem. V adresáři DOC (po instalaci) je nápověda v HTML formátu, spouští se UC_INDEX.HTML. Vytkl bych některé anglické dialogy při práci s databází. Vyžaduje zvukovou kartu, doporučen mikrofon.
Účtová osnova v Excelu. 3
Jednoduchá „střílečka", ve které máte za úkol bránit Zemi proti inva 7
Bohatá kolekce animovaných obrázků ve formátu GIF. 8
Jednoduchý prohlížeč grafických formátů, uvolněný pro bezplatné 7
Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.
Program pro dokonalou kontrolu nad odinstalováním programů. Při inst 10
Program dokáže instalovat soubory vašeho programu. Pomocí skriptového souboru lze definovat seznam instalovaných souborů, vytváření programových skupin v nabídce START i zápis do registru. 

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.
Ukázka internetového serveru www.upv.cz
Ukázka internetového serveru www.uur.cz
Logická hra, v níž musíte vždy přesunout k sobě stejné symboly (dva nebo tři) a tím jsou symboly odstraněny ze hry. Pokud odstraníte v zobrazené místnosti všechny kameny, získáte body, přemístíte se do další úrovně (100 místností) a řešíte stále obtížnější situace. Graficky velmi pěkně řešeno.
VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.
Aktualizované verze knihoven do vašeho operačního systému Windows 95/98. Pokud by vám spouštěný program dále hlásil absenci některé z knihoven zkuste ji do systému nakopírovat z adresáře Chip_CD\zkuste\podpora.
Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)
Video Store je kompletní systém, který zjednodušuje provozování obc 8
Videobase 32 je databáze pro video-obchody, která je nabitá funkcem 8
Znervózňuje vás pouhé pomyšlení, že byste měli editovat digitální v 10

5
Do nedávné doby neznámý počítačový „nadšenec" určil 26. duben jako „Den D", tedy den, kdy se probudí k životu virus CIH. A protože na tentýž den připadá výročí okamžiku, kdy se v roce 1986 stala černobylská jaderná elektrárna nechvalně známou po celém světě, dostal virus přezdívku Černobyl. A ne neprávem ... 
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Virtual Market  je softwarový nástroj (generátor HTML kódu) společnosti Casablanca INT s.r.o., určený obchodníkům pro snadné vytvoření obchodního místa na internetu. DEMO, které zde najdete, je výsledkem zmíněného generátoru. Bližší popis a vysvětlení principu software najdete po otevření aplikace.
Virtuální hodiny s mnoha funkcemi - budík s uživatelsky přednastavenými zvuky WAV pro různé akce, stopky, 12 a 24hodinový displey, export časových dat do textového formátu ...
Kdo pracoval před lety na počítačích XT/286/386 pod operačním systémem DOS, jistě vzpomíná na první počítačové viry. Právě firma McAfee byla jednou z prvních, která uvedla na trh svůj antivirový prostředek VirusScan. Dnes se vám představuje jeho poslední verze. Program se vyznačuje vysokou detekční schopností a skvělými opravnými (léčícími) funkcemi. VirusScan detekuje samozřejmě i makroviry Office 97. Program je vám nabízen ve 30denní zkušební podobě. 
Viscape je rychlý 3D webový prohlížeč, který vám umožní prohlédnout 9
Oblíbená rubrika v dalším pokračování, tentokrát s hlavním zaměřením na komunikaci, aplikaci prvků a textu. Autor pro vás dnes připravil dvacet příkladů použití kódů a modulů, jednáct  hotových programů a balík prvků ActiveX a utilit. Najdete zde také kompletní knihovny Visual Basic, nutné pro běh některých programů.
Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...
V minulém čísle Chip CD jsme tuto rubriku uvedli poprvé. Soudě podle ohlasů budeme v ní pokračovat i nadále. Co vás čeká tentokrát? Hlavním tématem je práce se systémem, tj. práce s registry, restart Windows apod. Najdete zde také tipy, které se k uvedeným tématům nevztahují. V části ActiveX jsou připraveny další zajímavé a vyzkoušené komponenty ActiveX. V nabídce Utility se skrývají různé programy, které vám pomohou při návrhu vlastních programů.
Novinka. V rámci této rubriky pro vás budeme přinášet novinky z oblasti programování ve Visual Basicu. Naleznete zde články, pomocné programy, knihovny ... Budeme rádi, když nám v naší anketě dáte vědět, co si o zpracování rubriky myslíte a co byste si přáli, abychom zde v budoucnosti uvedli.
Slouží k návrhu vizitek a jejich snadnému vytisknutí na běžné tiskárně, kterou máte doma nebo v kanceláři. Na začátku je nezbytné zvolit formát papíru, na který budete později tisknout. Z nabídky si také vyberte přesnou velikost vizitky odpovídající vašim požadavkům. Při práci můžete využít několik desítek motivů, které jsou v nabídce standardně k dipozici.
Visual DialogScript (VDS) umožní uživatelům Windows vytvářet skrip 9
ViZfx Web vám nabízí sbírku kvalitních speciálních efektů, které můž 8
Ukázka internetového serveru www.vlada.cz
Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.
Ukázka internetového serveru www.vogel.cz
Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).
Program, který umožňuje v omezené míře jednoduchý převod textů d 4
Nově založené sdružení  Best Czech Multimedia, které si klade za jeden z hlavních cílů přispět k další kultivovanosti našeho multimediálního trhu, vyhlašuje soutěž o nejlepší tuzemský multimediální produkt za rok 1998. V adresáři kaleid\bcm najdou potřebné informace (Statut soutěže BCM, Podmínky soutěže, Přihláška do soutěže) zejména tvůrci, kteří mají co nabídnout zájemcům o tuto rychle se rozvíjející formu prezentace informací.
Vyhodnocení vašich příspěvků z ankety z čísla Chip CD 1/99 přineslo několik zajímavých poznatků. Sami se můžete přesvědčit, nakolik se vaše názory shodovaly s názory ostatních čtenářů. Nechybí ani jména výherců trička s logem vydavatelství.
Královské město Vysoké Mýto představuje krásy a zajímavé informace všem zájemcům, kteří si spustí tuto prezentaci. 
Důležitým zdrojem poznávání jsou výstavy a veletrhy. Firmy Fractal a Expoprint provozují na internetu Veletržní informační server, na kterém naleznete přehledy veletrhů a výstav nejen v České republice, ale také ve světě. V prezentaci naleznete také hodnocení a informace z minulých let.

Požadavky na počítač: Win95, Pentium, 16MB RAM, 35 MB HDD, Direct3D.

Prohlížeč některých multimediálních formátů. Program pracuje se soubory typu MID, RMI, WAV, AVI, BMP, WMF, ICO a audio CD. Jeho design je veden velmi netradičně, nicméně ovládání je jednoduché. V programu je obsažena interaktivní nápověda, která ulehčuje jeho ovládání. Chybí podpora např. formátů GIF, JPG a i vyhledávání souborů by mohlo být přehlednější.



Firma Terasoft působí v oblasti výukového software už od roku 1992 a za tuto dobu se stala značka Terasoft symbolem pro kvalitní výukové programy. Programy Terasoft využívá okolo 2000 škol v České republice. Toto množství zahrnuje téměř všechny základní školy, vybavené počítači (asi 40% všech ZŠ). Stejně tak se s našimi programy můžete setkat na mnoha gymnáziích a středních školách. Zde naleznete demoverze některých úspěšných programů (včetně nových programů pro výuku angličtiny).
Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.
Walker 2.0 je jednoduchá logická hra pro Win32. Úkolem hráče je projít herním polem podle určitých pravidel. Tato pravidla naleznete v souboru nápovědy programu ctenati\Fryz\Walker.hlp.
Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.
Web JPEG Plug-In umožňuje uživatelům Adobe Photoshopu a několika j 10
Programový balík pro tvorbu a správu www stránek pro začátečníky a l 5
S WebCam Samem si můžete prohlížet obrázky a průbežné video z různý8
Pokud jste již uvažovali o zřízení vlastního obchodního domu na internetu zkuste využít tento Java applet, který vám vlastní obchodovaní usnadní.  Obsahuje vše, co je potřeba pro provozování internetového obchodu - administrační konzolu určenou pro MS Windows 95/98/NT. Zkušební měsíc provozu zdarma. Java applet je možno umístit na libovolný WWW server.
Ukázka internetového serveru www.weboffice.cz
WebRazor je souprava čtyř programů pro tvorbu obrázků na Web. Jsou 10
Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.
Program, který vám umožní prohlížení televize po internetu. Podob 6
Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.
WebZip je program, s jehož pomocí si můžete stáhnout WWW stránky z 9

Kam jsem to sakra vlastně uložil... Také to znáte? Tento program j 9
WhoIsNot je program užitečný pro všechny, kdo na internetu hledají 8
Poslední verze populárního přehrávače MP3 souborů. Z nejnovějších 9
Nová verze oblíbeného přehrávače hudebních formátů. Zakladní novin 10
Nová verze známého pakovacího programu. 30 denní trialová verze.
Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.
Windows Help Designer Professional je 32-bitová aplikace pro vytvá 9
Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.
Program umožňuje zjednodušené ovládání vlastností Windows - ukončení práce, restart do DOS režimu, restart počítače, minimalizaci všech oken, uspořádání oken, ovládání CD mechaniky, spouštění stmívače, ovládání jednotlivých panelů, sítě, tiskáren ...
Windows Standard Serial Communications Library for Visual Basic j 9
Windows Tools je skupina programů pro Windows 95/98, skládající se 6
Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.
Nová verze známého pakovače pro 32bitové Windows. Zmizelo nepřeh 8
Český program WinRoute PRO představuje novou generaci software pro připojení sítě k internetu, který ve všech směrech překonává běžné proxy servery a  poskytne nejen Mail Server, NAT, DHCP, Proxy a Cache, ale vyřeší i problémy s bezpečností složitějších sítí. Instalací spustíte demoverzi programu, tlačítkem „spustit" otevřete příslušný český manuál.
Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.
Prográmek, zobrazující aktuální vytížení paměti a CPU a stav mode 6
Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.
Testovací program německého počítačového časopisu WINDOWS Magaz9
Tento program vám umožní si zabezpečit vlasní soubory proti cizímu používání. Data lze zašifrovat a následně opět bezpečně rozkódovat do původní podoby. Jsou podporovány i formáty bitových map.
32bitový emulátor UNIXovského prostředí ve Windows. Obsahuje přes padesát nástrojů, podporuje povely cat, cksum, cmp, col, comm, compress, cp, csplit, cut, dd, df, diff, dircmp, dos2unix, du, expand, file, find, fmt, fold, grep, hd, head, join, ls, man, more, mv, nl, od, paste, pax, pg, pr, rm, sdiff, sed, sort, split, strings, tail, tee, touch, tr, uncompress, uniq, unix2dos, uuencode, uudecode, wc, whence, xargs a další.
Nová verze známého komprimačního programu pro Windows.
Program WODA určuje základní termodynamické a transportní vlastnosti vody a vodní páry. Je určen především technickým pracovníkům, kteří odpovídají za tepelné parametry prostředí, kde je pracovním médiem voda a pára, a pracovníkům, kteří zpracovávají technicko-ekonomické rozbory a optimalizaci tepelných cyklů. Jistě najde využití také na školách v rámci výuky termodynamiky.
WOPR 97 je poslední verze v rodině užitečných utilit pro MS Word. 9
Prohlížeč (viewer) souborů Word 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Od redakce Levelu jsme pro vás získali jednu „velkou" hru. Jedná se o novou verzi červí hry Worms. V tomto pokračování, příznačně nazvaném Armageddon, červíčci vzájemně bojují, takže více hráčů u počítače má opět možnost mezi sebou soupeřit (bojovat). Hru lze samozřejmě nastavit i na individuální boj. Mrňouskové se s ničím nepářou a mnohdy překvapí vrozenou brutalitou. Pro spuštění hry potřebujete Windows 95/98, Pentium, alespoň 16 MB paměti RAM a 25 MB volného místa na pevném disku.
Jednoduchost používání, všestrannost a skromný registrační poplatek 9
V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.
Komplexní nástroj speciálně vyrobený pro tvorbu webové grafiky. Po st 9
Program Y2K je určen pro nedočkavce, kteří se nemohou dočkat přích 4
Program pro testování vašeho počítače na přechod roku 1999/2000.
Testovací program, zjišťující zda pro váš počítač bude přechod 1999/2000 bezproblémový. Pro jeho bezchybnou funkci je třeba program nakopírovat na lokální disk, ukončit Windows a spustit testování v režimu DOS.
Program pro testování vašeho počítače na přechod roku 1999/2000.
Millennium Pass je karta s ISA sběrnicí, obsahující vlastní BIOS, který kontroluje systém hodin reálného času ... K čemu je to dobré? Konec tisíciletí se blíží a problémy s přechodem na rok 2000 začínají kulminovat. Karta Millennium Pass řeší stoprocentně plynulý přechod bez dalších možných následků. Přečtěte si souhrnné informace okolo tohoto problému a spusťte testovací program.
Program prověřuje váš počítač na bezproblémový přechod roku 2000.

Požadavky na počítač: Win95, Pentium, 16 MB RAM, 15 MB HDD.



Opravný balík pro Windows 98, řešící některé neshody, související s přechodem na rok 2000.
YMS, a.s, Trnava se orientuje na vývoj a nasazení komplexních řešení pro správu technické dokumentace – integraci GIS a CAD systémů pro velké a středně velké podniky.
V článku Bitva o trůn v „papírovém” Chipu jste si mohli přečíst o konferenci amerického standardizačního úřadu NIST k přípravě nového šifrovacího standardu Advanced Encryption Standard (AES), která nepochybně přinesla velmi zajímavé výsledky. Další podrobnosti najdete zde.
Lednicko-valtický areál je považován za nejrozsáhlejší celek komponované krajiny v Evropě a pravděpodobně i ve světě. V roce 1992 byl vyhlášen krajinnou památkovou zónou a v roce 1996 zapsán do Seznamu míst světového dědictví UNESCO. 
Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.
Nový zajímavý produkt pro internet. Když sedíte u počítače a čekáte 9
Nový zajímavý produkt pro internet. Když sedíte u počítače a čekáte 9
Jednoduchý program pro memorování slovíček či dvojic pojmů. Můžete si nadefinovat svůj vlastní slovníček v libovolném jazyku nebo použít cizí, již definovaný slovník. Slovník nemusí tvořit jen dvojice „vlastní jazyk - cizí jazyk", ale i třeba dvojice opačných významů v cizím jazyku a podobně. Správnost odpovědi může být nastavena na úplnou shodu či na přibližnou shodu podle vaší volby. Ke slovům mohou být definována i synonyma či různé koncovky. Statistiky a řada nastavení je součástí programu.
Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Nejnovější ovladače pro karty s chipem VooDoo (Momter 3D, Magic 3D …) obsahující Glide v.2.46, Glide3 v.3v0 a ovladač pro DirectX v.2.16.
Nejnovější ovladač pro karty s chipem VooDoo 2 obsahující Glide v.2.53, Glide v.3.0, ovladač pro DirectX v.2.17 a Control Panel.
Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.
Nevíte, jak se zachovat při záplavách, hurikánu, zemětřesení a jiných pohromách? Poradí vám produkt 72 Hour Emergency Preparedness. Podle názoru odborníků je totiž kritických právě prvních 72 hodin po události. 

Rakouský lokalizovaný CAD pro stavaře a architekty. Obsahuje moduly: 2D, 3D, fotovizualizace, výkaz výměr, betonářská výztuž. Součástí programu je zabudovaná nápověda s přehledem povelů programu. Na CD se nachází demonstrační  verze, bez možnosti výstupu 2D a 3D.
Společnost Aktis představuje známou řadu svých ekonomických programů Abra Gold, Abra Gold Mini, Abra Classic, Abra JÚ Win a Abra Win. Tyto produkty jsou známy především svou spolehlivostí a příjemným ovládáním. Mezi uživateli si vybudovaly jméno jednoho z nejlépe hodnocených programů v ČR. V současné době je již v distribuci upgrade ABRA Gold na verzi 5.00, která je již připravena pro přechod na rok 2000.
Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

ACQUIRE je výkonný expertní systém kanadské firmy Acquired Intelligence Inc., vhodný pro vytváření „inteligentních" aplikací. Na rozdíl od ostatních podobných produktů je udržován a podporován na profesionálním základě, nabízen za přijatelnou cenu a bázi znalostí může vytvářet sám expert - neprogramátor.
Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.
Actum s.r.o. je česká firma, která se již několik let zabývá využitím elektronických médií pro propagaci. Mezi nabízené produkty patří: firemní CD-ROM katalogy, multimediální prezentace pro výstavy, veletrhy a semináře, internetové stránky a aplikace, Shockwave 7 prezentace, reklama na internetu, audiovizuální práce, sazba tiskovin, profesionální překlady a další. Firma razí heslo: „Rychlost, kvalita a flexibilita za příznivé ceny!"

Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  

Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 

Program, který se po instalaci usadí ve Windows a čeká na práci s internetem. Průběžně sleduje, na kterém serveru právě jste a na pozadí o něm získává systémové informace. Pak stačí najet myší na lištu Alexy (lze ji volit jako samorozbalovací nebo pevně umístěnou kdekoli na obrazovce) a informace přečíst.
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).
Máte nalézt východ z třírozměrného bludiště. Hra má celou řadu nastavení, takže ji mohou hrát děti i dospělí.
Hra na principu tetrisu. Shora padají trojice barevných kostek ve vodorovné poloze. Lze měnit pořadí jejich barev a v okamžiku, kdy dopadnou, mizí trojice a více kostek stejné barvy v jedné řadě. Řada může být svislá, vodorovná i šikmá. Výhodné je vytvářet šikmé řady, protože pokud nějaké kostky vymizí, zbylé kostky se sesunou na jejich místo a mohou tak snadno opět nastat podmínky pro vymizení kostek.
Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
AMOS - systém pre aktívnu a komplexnú podporu marketingových, obchodných a servisných činností, výrobných a obchodných firiem. SYSKLASS - modulárny integrovaný systém pre automatizovanú tvorbu dát a dokumentácie TPV, optimalizovaný prostredníctvom znalostnej banky KNOW-HOW podniku.

První místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Peter Knieža z Púchova (28 let, pedagog) za film Remonte Control. 
Druhé místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získala Klára Nováková z Prahy 9 (28 let, propagační grafička) za film Akumulátor. 
Třetí místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Čtvrté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Jozef Jagerčík z Banské Bystrice (25 let) za animaci Ilúzia. 
Páté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Vít Selinger ze Slavičína.
Šesté místo v soutěži O nejlepší animovaný film, vyhlášené v loňském Chip speciálu Animace získal Josef David ze Slavičína (16 let, student) za animaci Mobil. 
Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.
AntiViral Toolkit Pro dokáže najít mnoho virů. Svými schopnostmi se řadí mezi velmi výkonné prostředky a nabízí také heuristickou analýzu přítomnosti virů. Pokud by vám pro spuštění programu chyběla knihovna CTL3D32.DLL, najdete ji například v adresáři oddech\DrMozek\podpora.
Moderní otevřený informační systém typu client-server pracuje v prostředí Windows nad databází SQL. Představuje standardní řešení informačních a řídících systémů pro firmy, podnikající v oblasti výroby, obchodu a služeb. K základním rysům patří vysoká spolehlivost a adaptabilita. Tento informační systém je všeobecně považován za jeden z nejlepších podnikových informačních systémů. V současné době existuje po celé Evropě a USA více než 1350 instalací systému APERTUM®.

Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.



V tomto příspěvku naleznete několik vtipů a oddychových povídání doplněných o humorné prográmky, kterými se můžete navzájem obveselovat (nejen) na APRÍLA. Pozor ale, nezahlťte český internet rozesíláním hromadných e-mailů!
Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 
32bitová utilita počítající z audiosignálu počet úhozů za sekundu (minutu) – rychlost skladby (BPM). Po spuštění se zobrazí jako malá lišta a začne automaticky průběžně zjišťovat BPM. Využití najde hlavně u diskžokejů a autorů skládajících vlastní hudbu na počítačích, jejichž programy využívají sestavování hotových taktů do výsledné skladby.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.

Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Programové vybavení ASERVIS slouží k automatizaci provozu autoservisu a prodeje náhradních dílů. Dále umožňuje automatizovat i související činnosti, jako je  prodej ojetých automobilů a provoz půjčovny automobilů, vedení pokladních knih, fakturaci a objednávání zboží a materiálu. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 95/98 a NT.
Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 
Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož třetí díl je uveřejněn v tomto Chipu.
Příloha ke článku Martina Dvořáčka Programování ASP stránek, jehož druhý díl je uveřejněn v tomto Chipu.

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Pokud máte ve svém počítači starší základní desku a pořídíte si rychlý disk, který je schopný komunikovat v modu UDMA-66, dojde ke kolizím, výsledkem kterých je výrazně pomalejší součinnost řadiče a pevného disku (pracují v modu PIO 4). Tato utilita upravuje vzájemný vztah zařízení tak, že po její instalaci pracují v modu UDMA-33, slouží k vypnutí módu UDMA-66 u disků Quantum, Seagate a Western Digital.

Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...

Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Software pro prodejny a opravny automobilů: prodej nových vozů, prodej ojetých vozů – bazar. Zpracování zakázek pro příjem vozů do opravy, vedení skladového hospodářství, fakturace, zpracování garancí.  Jedná se o ucelený balík, jednotlivé komponenty mohou být používány i samostatně. Vhodné pro značkové servisy.
Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.

AW-SCAN je program pro evidenci SW a HW u organizace. Zajišťuje komplexní správu softwaru, včetně hlídání počtu licencí. Používá hardwarové a softwarové scanery pro sběr dat po síti, časově spouštěné v nastavených intervalech. Kumulace dat až do tří úrovní. SW vzory již mají 30000 položek. Data jsou ve struktuře PARADOXU. Možnost konverzí dat ze stávajících evidencí a možnost uživatelské kontroly přihrání nelegálního SW.
Editor a manažer ikon pro Windows. Umožní vytvářet ikony o velikosti 16x16 až 72x72 obrazových bodů ve vybrané barevné hloubce. Dokáže editovat ikony v BMP a JPG formátu nebo přímo v programových souborech EXE, DLL, OCX, CPL, DRV.
Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

Varianta hry, kdy v poli 9 x 9 přemisťujete kuličky tak, aby se jich ocitlo nejméně pět v řadě. Pokud sestavíte takovou řadu, kuličky zmizí, pokud ne, přibydou vám na hracím pooli náhodně další tři. 
Podobně, jako v minulých letech, byla i letos vyhlášena mezinárodní programátorská soutěž BALTAZAR ´99 o nejlepší baltazarovské programy. Bližsí podrobnosti najdete právě zde.
Jaký je rozdíl mezi komerční bankou a Komerční bankou? Proč obchodní banka není totéž co Československá obchodní banka? K čemu je dobrá centrální banka? Proč v současné době klesají nominální úrokové sazby? Na tyto otázky by vám měl dát odpověď tento článek. Čtenářům s ekonomickým vzděláním bude nejspíše připadat zbytečný a zde prezentované informace zcela jasné. Ti ostatní si možná o něco rozšíří své znalosti.

Letošní první ročník soutěže o nejlepší české multimediální dílo se blíží ke svému finále. Jsou známy nominace nejlepších pro jednotlivé kategorie a v okamžiku, kdy si budete toto CD prohlížet už budou známi i vítězové. Připomeňme si alespoň základní údaje o této soutěži a porovnejme si své hodnocení známých produktů s názorem odborné poroty. Příště vám už představíme ty opravdu nejlepší.
Krkonoše patří mezi častý cíl našich turistů jak v létě, tak v zimě. Jednu z obcí této lokality — Benecko, vám představuje prezentace, kterou připravila  firma NetHome, provozující komerční informační server Benecka a okolí. Z prezentace vás jistě zaujmou krásné fotografie obce i přírody, které na vás dýchnou nostalgií letních prázdnin.
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

Tato série článků pojednává o problematice, nazývané v angličtině accessibility - bezbariérovost WWW stránek. 
Obdařte svůj čekající počítač atraktivním stmívačem, který sice moc nestmívá, ale to snad těm nádherným „kočkám" v bikinách odpustíte. Můžete si nastavit rychlost přepínání obrázků, MIDI hudbu na pozadí a když se vám obrázky okoukají, můžete je v adresáři stmívače nahradit jinými (ve formátu JPG).

Ideální tvořivý program pro děti. V programu je sada definovaných bloků - stavebních kostek, z nichž je možno sestavit cokoliv. Chce to jen fantazii a trpělivost. Množství sestavených příkladů je přiloženo.
Program umožňuje šifrování a dešifrování vybraných souborů a adresářů, dále dokáže vymazat z disku „citlivá" data tak, že skutečně na disku neexistují a nedají se žádným způsobem obnovit.

Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.



Program slouží k rychlé antivirové kontrole počítače - v oblasti CMOS, master boot sektoru, boot sektoru a spustitelných souborů. Při prvním spuštění si na disk uloží aktuální obsah CMOS, MBR a boot sektoru a při dalším spuštění kontroluje jejich změny. Ke kontrole souborů je používána technika kontrolních součtů a jejich skenování je možné plánovat např. na každý třetí den. Je schopen odstranit z počítače boot viry. Podpora 32bit FAT.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.

Informační server města Břeclavi nabízí kromě informací o samosprávě města, kulturních a sportovních zařízeních i rozsáhlý fotoarchív z historie i současnosti. Pro využití mapa města a adresaáře firem a institucí (Břeclav A - Z) musíte být připojeni na internet.
V této hře umisťujete střídavě s protihráčem - počítačem nebo člověkem - kameny (každý své vlastní barvy ) na hrací plochu. Za vzájemnou pozici svých sousedních kamenů získáváte body. Po zaplnění plochy vítězí hráč s větším počtem bodů. Lze volit 5 úrovní obtížnosti hrací plochy a tři úrovně hry protihráče - počítače.

BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.
Logická hra, v níž máte analýzou výchozích a cílových míst při pohybu míčku nalézt umístění odrazových ploch. Lze nastavovat velikost hrací plochy a řadu dalších parametrů.

Archív s obrázky ve formátu BMP většinou v o velikosti 32x32 obrazových bodů, určených pro volné použití na internetu (převedené do GIF nebo JPG).
CMATH pro C/C++. 16bitová a 32bitová verze knihoven pro komplexní aritmetiku a matematiku. Výrazně ulehčují programování v jazycích C a C++. Bližší popis uplatnění a instalace zazipovaných souborů (adresář zkuste\cpp) naleznete v souborech readme.txt a doc.zip.

Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.

Cestovní příkazy v.1.4. - tuzemské (a v.2.0. - tuzemské a zahraniční) obsahují snadné a rychlé vystavení, vyúčtování a tisk cestovních příkazů, přenos a zpracování dat o automobilech z programu Knihy jízd. Autoři programu konzultovali všechno důležité s Finančním ředitelstvím Ostrava.
Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.
Hrací plocha je zaplněna bloky různých tvarů a barev. Každý blok o nejméně dvou kostkách je bodově oceněn. Poklepáním na blok je blok odtraněn, hráč získá příslušné body a zbývající kameny se posunou na uvolněná místa. Vaším cílem je odstarnit co nejvíce co největších bloků.
Další varianta hry s přepínači. Hra nabízí od nejjednodušší varianty různé vzory šedivých tlačítek a vy se snažíte modrými tlačítky tento vzor vyplnit. Jedním kliknutím myši označíte samotné tlačítko a jeho nejbližší sousedy. Poblíž okrajů a rohů se počet sousedů příslušně redukuje. Pokud kliknete v sousedství již označeného tlačítka dojde k doplňku výběru. Že je to jednoduché? Pro spuštění hry je ji třeba nakopírovat na váš lokální disk.

Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Vývojové prostředí pro tvorbu programů pro organizery Palm (Palm V, Palm III, PalmPilot...). Obsahuje integrované vývojové prostředí (IDE) včetně debuggeru, pomocí emulátoru je možné ladit aplikace přímo na stolním počítači. Velmi pohodlně lze navrhovat i grafická rozhraní. Začátky usnadní rozsáhlá dokumentace a nápověda včetně "průvodců" a ukázkových aplikací

Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační bulletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií.
Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační buletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií. V tom dnešním je zmínka o 64bitových řešeních pro ČR, o nových čtyřprocesorových serverech Compaq, noteboocích Armada a novinkách ohledně vyhledávacího serveru AltaVista.

Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Program umožňuje uložit kompletní nastavení systému a zpětně ho také obnovit. V praxi to znamená, že si schováte nakonfigurovaný systém, který pak po různých instalacích a odinstalacích můžete z Windows nebo DOS obnovit do původní podoby. Kontroluje registry, system.ini, win.ini, protocol.ini, autoexec.bat, a config.sys a automaticky si ukládá veškeré dílčí změny, takže je možné se krok po kroku vrátit zpět. Pro zkušené uživatele.
Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 

Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.

CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Pokud vlastníte počítač, tiskárnu a skener, pak program CopyShop vytvoří z vašeho pracoviště kopírovací stroj. Po založení dokumentu do skenru a zmáčknutí tlačítka (podobně jako na běžné kopírce) vyjede z tiskárny příslušný počet kopií. Lze nastavit změnu měřítka, výřez, kalibraci skenování a tisku. Jednoduché a funkční. Doporučujeme vyzkoušet.

Tento drobný prográmek vám ukazuje stupeň využití CPU spolehlivěji než systém monitor integrovaný ve Windows 95/98.  

Cíl hry je trochu podobný hře se skládáním potrubí. V tomto případě ale skládáte ze známých předložených dílků trať pro auto tak, že vzájemně vyměňujete dvojice dílků. Pokud se vám prvních několik úloh zdá jednoduchých, nezoufejte, bude hůře - autor pro vás připravil 200 úrovní. Na CD jsou uloženy verze pro 16- i 32bitové operační systémy. Hru je možné spustit přímo z CD.



Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.
V síti bodů je cílem propojit maximum skupin pětic bodů, za podmínky, že právě jeden bod z pětice je dosud neobsazený.
Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 

Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.

Hra na principu Rubikových hlavolamů. Otáčením sousedních obrazců máte umístit ikony zpět na jejich řádky. 

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Hru 15 asi není třeba představovat. Od doby, kdy tuto hru pan  Gardner přivedl na svět, a kdy tato hra slavila největší úspěchy, už uplynulo hezkých pár let. Poté, co se jí chopili matematici a ukázali, které situace lze řešit a které ne, její sláva poněkud opadla, ale není na škodu si ji občas připomenout a  znovu  trochu oprášit, zvláště pokud je v takové pěkné podobě jako tato verze.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.
Delphi - tipy & triky programování v Delphi 3 formou hlp souboru v adresáři ctenari\Fryz\DelTips. Každá složka s programem obsahuje další informace.

Pokud používáte Windows 95/98 doplněné o Microsoft Plus! Pack, jistě vás zaujala možnost používat Desktop Themes - zajímavě laděnou pracovní plochu na určité téma. V adresáři sharewar\themes najdete několik zajímavých prostředí: měsíční krajinu (Lunaria.zip), přírodní krásy Puerta Rico (Olas.zip), slavnou cestu z Chicaga do Los Angeles (Route66.zip), golfové hřiště (Golf.zip), seriál Akta X (xflw3222.zip), film Evita (Evita.zip) a další.

DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.
Program s 50milisekundovou přesností seřídí strojový čas vašeho počítače (využívá vlastností protokolů RFC 1769 SNTP nebo RFC 868). Díky internetu si můžete nechat čas sesynchronizovat jednorázově nebo průběžně podle vlastního nastavení.

Dlouho očekávaná verze DirectX od Microsoftu. Umožňuje znatelné zrychlení grafických operací, lepší efekty, doplňky atd. Kromě vylepšených komponent přináší i jejich sjednocení pro majitele českých i anglických Windows 95/98.
Windows Media Player a komponenty DirectShow a DirectAnimation vyžadované některými hrami pro přehrávání souborů MPEG A MOV.

Osmé číslo elektronického diskmagu, kde náplní jednotlivých článků jsou PC hry, hudba, literatura, rozhovory, reportáže. Použit je grafický a zvukový systém Deus ex Machiny (stejný systém byl použit v diskmagu Mission - ChipCD 02/99). Poznámka — spuštění přímo z CD neumožňuje uložení nastavení. Pokud vám nepůjde spustit pod Windows, restartujte do Dosu.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).

První domácí harddisk recording studio pro PC s funkcí full-duplex pro 8-in a 4-out, umístěných do externího racku za zlomkovou cenu oproti jiným profesionálním systémům. Řeč je o výrobku francouzské firmy Guillemont Maxi Studio ISIS.
Hru domino snad netřeba představovat. Zde máte možnst si zahrát v pěkném grafickém provedení a s mnoha nastaveními.
Každodenně se k nám dostává cestou klasické pošty, elektronické pošty, telefonu nebo i osobními kontakty mnoho dotazů, připomínek a námětů. Omlouváme se všem, kterým nestačíme odpovědět. Protože některé dotazy se opakují a příslušné odpovědi zajímají větší počet našich čtenářů,  rozhodli jsme se zařadit na Chip CD novou rubriku - Dotazy čtenářů. Najdete zde mnohé zajímavé informace, které vám buď pomohou řešit váš problém nebo aspoň přiblíží jeho pozadí.

Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.
Solidní náhrada exploreru Win95/98. Součástí je celá řada rozšířených nástrojů ve formě toolbarů, zipshellů, nástrojů pro kopírování a dalších prostředků.
Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.

Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.

Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
DubIt je nástroj na ozvučení filmů v reálném čase. Jeho pomocí můžete opravovat nebo zcela změnit zvukovou část videosekvence AVI. Třicetidenní trialová verze.

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Co používáte k psaní dopisů? Nejspíše textový editor. A k sestavování zpráv odesílaných elektronickou poštou? Pravděpodobně poštovního klienta s naprosto odlišným ovládáním, než má váš „texťák“. Nemůžete tisknout adresy na obálky, protože vámi používaný program tuto funkci nepodporuje nebo výsledky nejsou dostatečně uspokojivé? Na všechny tyto potíže můžete zapomenout, vytvoříte-li si na svém počítači jediné korespondenční centrum. Program Easy Mail 32 vám to umožní.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.
Tento nástroj odstraňuje problémy při odinstalacích programů ve Windows 95/98. Po spuštění nabídne soupis nainstalovaných programů a usnadňuje jejich kompletní odinstalování bez vedlejších důsledků. Kontroluje registry, adresáře, ovladače a systémové soubory *.INI. I když tento program má výborného průvodce, měli by ho spouštět pouze zkušení uživatelé.
EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

EazyPad je sharewarový HTML editor vycházející z EasyPad Lite (viz níže), který dodává do textu potřebné tagy a umožňuje např. převod textového souboru do HTML.
EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Účetní a evidenční systém EKONOM je výkonný, lehce ovladatelný a cenově přístupný účetní software, určený pro malé a střední firmy. Umožňuje vedení jednoduchého a podvojného účetnictví, včetně ostatních agend. Jeho předností je intuitivní ovládání a skvělý poměr cena/výkon. Systém je dodáván s tiskovým manažerem pouze pro Windows 95/98/NT.
Ekonomický informační systém v architektuře client-server je určen pro střední a větší, převážně velkoobchodní firmy. V současné době obsahuje následující moduly: Velkoobchod, Objednávky, Fakturaci, Finance, Účetnictví a Majetek. Ve vývoji je modul Výroba.
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
Rozvoj elektronického obchodování po internetu nepřináší pouze výhody, ale také nemalé problémy se zajištěním hodnověrnosti kontraktů. Na článek v tištěném Chipu „Podpis bez pera i papíru" navazuje toto komuniké mezi USA a Irskem o elektronickém obchodu, které bylo poprvé v historii mezistátních dokumentů podepsané digitálně (zdroj http://www.baltimore.com/clintonvisit98/communique.html). 

V příspěvku najdete podrobné popisy šesti překladových slovníků a pěti speciálních výukových slovníků (výkladových). Cílem tohoto rozsáhlého projektu není nakonec postavit některé produkty na stupeň vítězů a jiné odsoudit do role poražených. Sami uvidíte, že jednotlivé slovníky se od sebe koncepčně velice liší. A co je nejlepší pro jednoho uživatele, nemusí být tím pravým řešením pro uživatele jiného. 
V této hře má každá strana k dispozici několik kuliček na výchozí čáře. Po hodu dvěma kostkama se můžete rozhodnout, kterou z kuliček a kterým směrem můžete posunout. Přeskočíte-li soupeřovu kuličku, soupeř o ni přijde a vy získáváte 100 bodů. Místo, kde byla soupeřova kulička, se označí písmenem F a pokud na toto místo skočíte, získáváte dalších 50 bodů a jednu kuličku navíc. Pokud někdo přijde o všechny kuličky, hra končí a vítězí ten, kdo má více bodů. Hru je možné spustit přímo z CD.

Nakladatelství, které mimo jiné produkuje multimediální výukové programy. Na CD se nachází demoverze programu pro Český jazyk 2 - Podstatná a přídavná jména v ozvučené podobě. V adresáři \tema\EMPE\ naleznete další instalační programy neozvučených programů v demoverzích. Instalaci spustíme soubory setup.exe z adresářů INSDEMOA (Algebra)a INSDEMOM (Matematika).
Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.
Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme další patch, tentokrát pro uživatele Windows 95 (Windows 98 má tento znak už v sobě integrován! a pro Windows NT jsme ho přinesli na minulém Chip CD).
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.



Společnost YjC provozuje na internetu virtuální obchod zájezdů v České republice a v Evropě. Základní informace z několika míst, kam můžete cestovat, najdete v této prezentaci. Nabídka není bohužel příliš rozsáhlá, např. z České reubliky vám představí minimální informace o obci Hodkovice nad Mohelkou, která je bránou do Českého ráje a Jizerských hor.
EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.
Prohlížeč (viewer) souborů Excel 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Jedná se o u nás méně známý antivirový program s heuristickou analýzou a schopností identifikovat současné i budoucí viry. Dokáže identifikovat i makroviry Microsoft Wordu. Tato demoverze je zdarma k vyzkoušení po dobu 30 dní. Program má německé ovládání.

Hlavní činností firmy ComputerCity je vývoj a distribuce ekonomického systému FAKT, který obsahuje jednoduché a podvojné účetnictví a sklad. Systém je zaměřen na živnostníky, menší společnosti s ručením omezeným a v neposlední řadě na účetnické firmy. Systém je pro svou přizpůsobivost využíván v širokém spektru podnikatelských činností, přesto je firma připravena úpravami programu uspokojit netradiční požadavky zákazníků. Program byl vyvinut v jednouživatelské i v síťové verzi.

Majitelé počítačů s operačním systémem Windows 95/98 mají o problém víc. Vir CIH poprvé udeřil 26.4.1999. Bohužel tento vir má několik modifikací útočících každý 26. den v měsíci. Není tedy od věci (a pro klid v duši) počítač otestovat tímto antivirem. Pod tlačítkem „informace" jsou uloženy další zajímavosti o tomto viru. Podrobnější článek najdete také v rubrice Kaleidoskop - Co nebylo v Chipu.
Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.
Zanadáváte si občas na „neschopnost“ hráčů v televizním pořadu Kolotoč na Nově? Zkuste svůj důvtip v hádání písmen se soupeřem kocourem Felixem. Můžete si zvolit témata (citáty, jména sportovců nebo spisovatelů, názvy oper atd.) a hlavně „chytrost" Felixe, takže máte šanci i vyhrát.
File&Net je česká utilita určená pro pomoc při budování intranetu. Obsahuje komplexního tvůrce souborového HTML stromu (aktualizace, testování, archivace a obnova, ochrana proti přepisu), umožňuje nainstalovanému browseru internetu prohlížet adresářové struktury, umožňuje založit popisy, komentáře, usnadňuje přístup k datům. V této nabídce je umístěna samospustitelná prezentace produktu, v průběhu přehrávání ji lze ukončit kombinací kláves Alt+F4.

Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Pomocný ovladač tiskárny, který dovede zmenšit skutečné stránky při tisku tak, že dokáže vytisknout až 8 náhledů skutečných stran na jeden list. Sice s částečně německými texty, ale zato snadno a elegantně.

Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Další z diskových manažerů pro Windows, tentokrát od Švýcarské armády. Připomíná jakéhosi zdvojeného průzkumníka, který obsahuje rozsáhlý textový editor, prohlížeč HTML a nejrůznějších grafických formátů a fontů, kalkulačku, kalendář a mnoho užitečných utilit k okamžitému použití. Umožňuje také zaheslování souborů a má plnou podporu práce se zapakovanými soubory.
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.

Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.
Pokud jste při instalaci Windows zvolili i přidání hry vykládání karet a pak u ní strávili několik dní, přijde vám jistě vhod tato modifikace karetní hry s jednoduchými pravidly a nastavitelnými stupni obtížnosti.
Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.

Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.

Kompresní nástroj pro zvětšení diskového prostoru. Program analyzuje váš harddisk, vypíše jeho stav a nabídne, které soubory je vhodné komprimovat a jaké parametry použít. Průvodce vás spolehlivě povede celou procedurou. Komprimované soubory se navenek chovají jako nesbalené, mají jen v manažeru odlišnou barvu a lze s nimi běžně pracovat. Průběžně se ověřuje jejich bezchybnost. Program by měl instalovat jen zkušený uživatel. 

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Tento příspěvek obsahuje free verzi antivirového programu F-Stopw firmy DATA FELLOWS Ltd., který distribuuje brněnská firma AEC, spol. s r.o. F-Stopw je jednoduchý antivirový program sloužící pro vyhledávání počítačových virů, určený pro operační systém Windows 95. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" otevřete návod instalace a  dokumentaci.

Varianta hry Piškvorky, kdy do sloupečku vkládáte střídavě s počítačem kuličky. Hra končí  v okamžiku, kdy budou alespoň 4 stejné kuličky v jedné řadě (vodorovně, svisle nebo šikmo). 
Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.

Nová varianta klasické hry Sokoban. Na herní ploše program vygeneruje „pevné" zdi a vaším úkolem je dostrkat pomocí červeného čtverečku modré krystalky do žlutého pole. Ani netušíte jak vás tato jednoduchá hra může pozlobit. 
Praktická kalkulačka s pamětí, celou řadou funkcí, statistikou převodu veličin a s možností vlastní konfigurace.
Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).

32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.



Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt správné heslo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.
Dr. Mozek potřetí. Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt to správné slovo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.
Že nejde spojit pohádky, hádanky a logické uvažování? Ale ano, téměř dvě desítky úloh připravili Stanislav Lopata, Martin Seet a Marek Veselý. Jistě vás nejen pobaví, ale především zabaví.
Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Česká společnost ZEBRA SYSTEMS s.r.o. se zabývá vývojem multimediálních titulů pro děti a mládež. Mimo výukových programů z ediční řady Zebra systems pro školy (Fyzika, Chemie I, Chemie II) vydala firma ve spolupráci se spisovatelkou a malířkou Vítězslavou Klimtovou dvoudílný oddechový CD ROM Lexikon ohrožených druhů strašidel. Titul Moravská a česká vína 98 se z řady dětských titulů obsahově vymyká. Zvídavým dětem, ale i jejich rodičům, je určena novinka na trhu s názvem Hádanky lva Leona.

Tento příspěvek (minifilm ve formátu AVI) ukazuje začátek konce pevného disku po velkém nárazu a dosednutí hlavičky na magnetickou vrstvu (plotnu). Při nárazu nedojde jen k poškození místa dopadu, ale mikroskopické částečky magnetické vrstvy se dostanou i do dalších částí disku a zapříčiní jeho další poškození. Pád disku se tak může projevit až po delší době. 
Interaktivní plán města. Kromě vyhledávání podle ulic, budov a objektů je zařazeno i vyhledávání v textech. 
Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.
Homer - jednoduchý textový editor (zlepšený poznámkový blok, bez formátování) umožňuje otevřít více souborů najednou.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Šachový program. Nemá sice exkluzivní šachovnici a pohádkové bojující figurky, ale bude vám zcela jistě solidním soupeřem.

Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.
Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho v této rubrice).

Elektronická podoba posledního čísla časopisu Chip. K jeho prohlížení musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader (pokud jej nemáte nainstalován, najdete ho například na Chip CD 1/99).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu tohoto Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Cestovní kancelář ADRIA TRAVEL především představuje krásná místa letního Chorvatska a zimního Slovinska. Na CD najdete také základní informace o těchto zemích a to nejdůležitější, co byste měli vědět před tím, než se vydáte na cestu.

Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.
32bitový editor ikon pro Windows. Kromě základní tvorby ikon ve zvoleném rozlišení umožňuje extrahovat a editovat ikony ze spustitelných souborů EXE, DLL, ANI, CUR, OCX, VBX. Obsahuje několik efektů a umožňuje i animace. Třicetidenní trialová verze. 

Program přidává nové „hračky" a další rozšiřující funkce do Internet Exploreru 4.0 – otevření nového okna namísto rámce, rychlé hledání, změna měřítka obrázků, zjednodušené vypínání obrázků pro rychlejší práci, „vytáhnutí" vybraného textu, hledání klíčového slova, zjištění informace o serveru a stránce atd.
iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



Vyzkoušejte si superlevné faxování do zahraničí přes internet přímo z vašeho počítače. Při téměř nulových investicích nabízí služba veškeré funkce faxového serveru a mnohé navíc. Pomocí této služby je možné ušetřit až 63% vašich nákladů za faxové spojení do zahraničí. Velmi snadná obsluha! Platí se pouze za úspěšně odeslané stránky. Po instalaci příslušného programu je možné tuto službu 5x bezplatně vyzkoušet.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.

Kvalitní systém pro podvojné účetnictví, včetně všech navazujících modulů (sklady, velkoobchod, maloobchod, mzdy a personalistika pro malé a velké organizace, majetek, korespondence). Jedná se o otevřený systém s možností programových úprav. Zatím existuje DOS verze, provozovatelná na Win9x/NT. K dispozici tiskový windows manažer. Připravuje se verze WIN. Krátký test byl uveden v Chip 2/99. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 
„Já jsem pro tarif Internet 99 a jsem ochoten ho přijmou v plné šíři (tj. bez možnosti se připojovat za normální telefonní tarif)." Reakce jednoho z aktivních uživatelů internetu na projekt SPT Telecom Internet 99 a bojkot ze strany českých poskytovatelů internetu (viz. výše) a také reakce dalších čtenářů právě na tuto reakci. Dokument obsahuje i několik neoficiálních tabulek, které autor příspěvku vypracoval na základě dostupných informací a ve kterých srovnává finanční výhodnost a únostnost nového tarifu.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Příklady Java Scriptu, Visual Basic Scriptu, Dynamic HTML, ActiveX, ukázky zajímavých technologií (např. firmy Macromedia) a také odkazy na stažení zajímavého software pro tvorbu WWW stránek. 
Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Kolekce třech logických her. Cílem ve všech třech hrách je umístit barevné kameny na hrací plochu tak, aby spolu nesousedily kameny stejné barvy. Je možno zvolit obtížnější nebo jednodušší variantu her. Pravidlo vypadá jednoduše, ale zkuste si to sami!
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.
Jedná se o aplikaci, vytvořenou v prostředí informačního systému A+, která vám umožňuje vést knihu jízd pro služební nebo soukromá vozidla. Zde umístěná bezplatná základní verze umožňuje vést knihu pro jedno vozidlo. Nelze pouze definovat uživatelské sestavy a měnit nastavení uživatelských práv. Tento projekt používá lokální databázi Paradox. Plná verze používá systém Oracle 8 a od října 1999 bude k dispozici i verze pro MS SQL v.7.0.

Knihy jízd obsahují snadné a rychlé vedení evidence jízd pro neomezený počet firem a automobilů, vyhledávání optimálních tras pomocí automapy, libovolné zpětné kontroly a přepočty.

Firma Pocus vyvinula vlastní WinBase komponenty pro Delphi 3/4, které umožňují přístup na WinBase602 bez BDE. Pokud tedy nemáte nainstalované Delphi nebo C++ Builder, můžete pomocí těchto komponent s daty pracovat. Dochází také k významnému urychlení práce.



Dnešní kvíz, který pro vás připravil Václav Fořtík, patří mezi ty jednodušší. Vaším úkolem je postupně doplňovat chybějící hodnoty podle různých logických souvislostí.
Deváté číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.
Další, sedmé číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.
Starý známý Frigo opět v novém hávu. Cílem hry je postupným přeskakováním figurek (přeskočená vypadá ze hry) skončit u jediné. A pokud vám zůstane ve středu hracího pole - potom klobouk dolů.
Opět hra na bázi tetrisu. Tentokrát je hra vylepšena o možnost řešit zadané úlohy. Kostky mají na sobě jednu nebo více vodorovných a svislých čar. Pokud se podaří spojit čáru alespoň na třech kostkách, čáry zmizí a pokud na kostce nejsou žádné čáry, zmizí i tato kostka. Cílem je buď dosáhnout co největšího počtu bodů při variantě „hra“ a nebo odstranit zadanou kostku při variantě „hlavolam“. Hru lze přímo spustit z CD.
Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Program umožňuje vypočítat průběh splácení ceny zboží dle vašeho přání tak, že zadáte velikost první splátky (v %), dobu splácení, cenu výrobku a program okamžitě spočítá celkovou cenu, velikost první splátky a velikost měsíční splátky. Dále možnost tisku těchto údajů s hlavičkou vaší firmy, možnost nastavení parametrů výpočtu u autora programu - přesně na míru vašim požadavkům.
LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).

Další z variant v poslední době velmi rozšířené hry, v níž je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato hra je obohacena (kromě pěkné třírozměrné grafiky) o nové možnosti. Můžete si zvolit i variantu, při níž namísto řady vytváříte blok z minimálně šesti kuliček a nebo můžete vytvářet řadu „klikatou".
V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Logická hra, ve které je vaším úkolem sestavit v daném čase určitý obrazec (podrobná pravidla jsou uvedena v nápovědě programu). 
Desková hra, v níž se po herní ploše můžete pohybovat jen ve směru, v němž jsou nataženy „pahýlky“. Cílem je obsadit pole, na němž - řečeno šachovou terminologií - sídlí „král“.
Demonstrační verze programu pro převod videosouborů z formátu AVI do formátu MPEG. K dispozici je celá řada nastavení, možnost definice profilů, konverze do MPEG-2 a řada dalších možností. Omezení demonstrační verze, jinak výborného programu, je bohužel záměrně znepříjemněno zkrácením doby převodu.

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).
Tato rubrika si mezi čtenáři již našla své místo. Kladné odezvy nás přesvědčily, že pokračovat v této rubrice má smysl a tak vám přinášíme další novinky. Naleznete zde jak praktické utility, tak i hry pro chvíle oddechu.
Volání uživatelů MacOS po své rubrice bylo vyslechnuto. Na tomto místě budete nalézat příspěvky pro operační systém Mac OS. Dnes zde naleznete programy pro vzdálené prohlížení e-mailů, MacOS Runtime for Java, nové verze pakovačů, ovladače pro SCSI a Bernoulli zařízení ...

Program MAPOS 2000  (MAlý POdnikatelský Systém) je souhrnem modulů, sloužících k evidenci a vyhodnocování ekonomických dat malých a středních firem. Tento ekonomický balík se stejně dobře uplatňuje jak u soukromého podnikatele s jednoduchou činností, tak ve výrobním družstvu se 100 zaměstnanci a 15 výrobními středisky. Výhodou systému je otevřenost vůči všem softwarovým produktům firmy DATEKO, v.o.s.

Známá karetní hra s počítačovými hráči Homerem a Barneym. Obsahuje mnoho nastavení samotné hry a prohlížení statistik jednotlivých hráčů. Průběžně lze sledovat finance hráčů a jejich akce, které se postupně vypisují v seznamu.
Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.
Master Converter umožňuje konvertovat 580 různých jednotek rozdělených do 30 kategorií. A nenaleznete-li požadovanou jednotku, tak si jednoduše program přizpůsobíte svým potřebám.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Univerzální nástroj pro úpravu prostředí a pracovní plochy vašich Windows. Edituje a instaluje stmívače, tapety, témata, hudbu na pozadí a nabízí jejich automatické výměny při spuštění počítače nebo výměny třeba každou půlhodinu. Podporuje formáty JPG, BMP, PNG, GIF, HTM a Active Desktop z Windows 98. Prosím, máte možnost se vyřádit.
Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.
Nový přehrávač a manažer různých multimediálních formátů. Podporuje CDA, DAT, RealAudio, AVI, WAV, MIDI, Mpeg audio (včetně MP3) a video, MOV, ENC, M1V, AIF, AU, SND. Umí pracovat se seznamy skladeb (playlisty), mixovat signály a také dokáže konvertovat audiostopy z hudebních CD do formátu WAV a MP3 a to i v dávkách. Z dalších funkcí jmenujme změny video měřítka, ovládání hlasitosti, mazání atd. Velmi rozsáhlý a kvalitní program. Doporučujeme vyzkoušet.

Mediamobil patří mezi úspěšné CD-ROM, které jsou věnovány nabídce automobilů dostupných na našem trhu. Nabízená prezentace ukazuje na možnosti tohoto CD, ale pouze na vozech značky Škoda. Pokud se chcete seznámit s celou nabídkou 1594 typů 42 značek automonilů našeho trhu, musíte si pochopitelně pořídit zmiňovaný CD-ROM. 

Chytrá utilitka, která za běhu počítače defragmentuje fyzickou paměť RAM. Prohledává ji s kritériem nalézt nevyužitá místa po práci procesoru s pamětí s náhodným přístupem, aby je po jejich „uklizení" nabídla systému zpět. Program lze spouštět ručně nebo nastavit automatickou aktivaci v průběhu chodu počítače. Třicetidenní zkušební verze.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 9x při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat. Při nastavování lze v dolní části obrazovky zobrazit náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno. Nová verze umožňuje náhodný výběr obrázků, nastavení pozice na ploše (uprostřed, dlaždice, roztáhnout u Win98) a jsou ošetřeny některé chyby.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.
Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.
Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.

32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.

Vaše videotéka jako na dlani - ke každému filmu lze uchovávat nejdůležitější informace včetně vlastních poznámek a kritik. Máte-li k dispozici tiskárnu, pak vyrobení štítku na videokazetu je s programem Movie Organizer velice rychlé a výsledek vypadá skvěle.
Pokud jste si nainstalovali některý z přehrávačů MP3, potom si můžete spustit ukázky některých songů, které jsou zde uloženy.
Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Když jsme zkoušeli nový RealJukeBox, porovnávali jsme velikost a kvalitu zkomprimované skladby ve formátu MP3 a RAJ. V tomto adresáři naleznete jednu skladbu zkomprimovanou obojí metodou. Na první poslech se zdá kvalita obou souborů srovnatelná. Pokud získáte další poznatky z vlastního zkoumání, můžete nás nimi seznámit.

Přehravač, který vám umožní spouštění komprimovaných MP3 zvuků v Desktop Themes ve Windows 95/98.

Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Pro kvalitní práci s multimédii potřebujete doplnit svůj počítač o ty správné „hračičky". Takže pokud se rozhlédnete po nabídce dovozců multimediálních komponentů, nemůžete přehlédnout firmu 3Stars. Jejich nabídka zahrnuje různé externí a interní televizní karty, grabovací zařízení, radiokarty, dálkové ovladače, převodníky obrazů, kamery atd.

Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.
Music Organizer 3.0a je stejně jako produkt MusiFind 98 Pro určen pro evidenci hudebních nahrávek. Vyzkoušejte, který z nich je lepší!

Udělejte si pořádek ve sbírce hudebních nosičů. MusiFind Pro má jednoduché ovládání, ke kterému napomáhá i množství všudypřítomných průvodců (Wizards). Kromě vlastní databáze nabízí i návrh a tisk popisek na CD a magnetofonové kazety. Další funkce jsou dostupné až po zaregistrování.

Program udržuje databázi informací o narozeninách (jméno, datum narození, věk) vašich známých a přátel. Zobrazuje osoby, které mají narozeniny v aktuální den a den příští. Do databáze lze přidat osobu, smazat jednu osobu nebo celý seznam.
Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
8 MB zvukových ukázek efektů prostorového zvuku. Tento příspěvek doplňuje druhý díl článku Nejen grafika je 3D od Adama J. Sporky, který naleznete v tomto čísle tištěného Chipu. Naleznete zvuk flétny, zvuk klávesnice a mlasknutí jazyka v různých prostorách s různým umístěním zdroje zvuku.
Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 
Poslední anglická verze prohlížeče Netscape Communicator. Nová verze obsahuje oproti verzi 4.5 několik vylepšení: Quotes Anywhere - pro automatické stahování přehledu cen akcií, AIM 2.0 - AmericaOnline Instant Messenger, komunikace uživatelů v reálném čase - větší spolehlivost a stabilita, oprava chyb minulé verze - ošetřena bezpečnostní rizika.
Společnost Netscape Communication v těchto dnech uvolnila celkem 23 jazykových verzí tohoto klientského programu pro elektronickou poštu a browsování. Mezi podporovanými jazyky se objevila britská angličtina, čínština, norština, finština, ruština, polština, maďarština, čeština, řečtina, slovinština a turečtina. Netscape Communicator je nyní dodáván včetně programu AOL Instant Messenger (AIM) 2.0, který slouží pro vzájemnou komunikaci osob v reálném čase.

Prezentace firmy seznamuje zájemce s realizovanými projekty a hlavně podává zábavnou formou nástin použitých technologií. Prezentace neinstaluje žádný pomocný software do vašeho počítače.
Eklusivně pro časopis Chip! Ukázka nového elektronického dvouměsíčníku New English Digest. Jeho první „řádné“ číslo - Prince William si už můžete zakoupit od května tohoto roku, druhé číslo - Leonardo DiCaprio, se k vám dostává v tomto období. Pokud o tomto výukovém CD pro středně pokročilé studenty angličtiny ještě nevíte, máte jedinečnou možnost udělat si obrázek o jeho skladbě a možnostech. Bližší představení získáte aktivací tlačítka informace.



Víte, jak vypadá New York koncem června? Pokud jste se zúčastnili ankety, kterou jsme pro vás uspořádali ve spolupráci se společností Inprise a zveřejnili v dubnovém čísle Chipu, určitě vás také zajímají její výsledky - a ty jsou tady. Najdete-li své jméno v seznamu výherců, neváhejte kontaktovat společnost Inprise, a to nejlépe na pražských (02) telefonních číslech 216 12 826 nebo 216 12 828. Výhercům gratulujeme a vám všem, kteří jste se ankety zúčastnili, děkujeme za poskytnutí cenných informací.

Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.
Prezentace firmy, zabývající se tvorbou multimediálních prezentací, publikováním na internetu a intranetu, prodejem softwaru a hardwaru.
Utilita pro úpravu pracovní plochy a zjednodušené ovládání jejích funkcí. Pracuje se stmívači, hudbou na pozadí, tapetami, nastavuje spouštění programů po startu počítače, ovládá čas a datum atd. Obsahuje zjednodušené ovládání funkcí Windows.
Amatérský elektronický časopis na doméně www.normal.cz. Údajně vznikl díky půjčenému modemu a přístupu na pražskou BBS Infima. Autoři, osloveni naprostou volností a svobodou, se rozhodli publikovat svoje názory v prvním čísle časopisu, který pojmenovali Normal One. Vyšlo ve formátu DOC. Další čísla prošla dlouhým vývojem přes různé formáty a zakotvila na internetu v dnešní HTML podobě. Normal bude pravděpodobně vycházet pravidelně i na Chip CD.
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Bedny, Humor, Internet, Knihy, Letem světem, Politika, Povídky, Spop!, Software, Úvahy ... Vyberte si!
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu — webmagu Normal One je sice „štíhlejší“ než obvykle, ale několik zajímavostí tam jistě najdete.
Další díl off-line verze elektronického časopisu, který připravuje parta počítačových (a nejen počítačových) nadšenců. S některými názory autorů sice nemusíte souhlasit, ale za zamyšlení stojí.
Další díl off-line verze elektronického časopisu, který připravuje parta počítačových (a nejen počítačových) nadšenců. S některými názory autorů sice nemusíte souhlasit, ale za zamyšlení stojí.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Třetí číslo elektronického diskmagu. Oblastí jeho zájmu jsou hry, hardware, software, audio-video, rubrika Jak na to (v tomto čísle stavba dekodéru). Distribuován je ve formě HTML stránek, nepracuje bohužel korektně ve všech verzích prohlížečů.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Na prezentaci CK Ocean jsou cenné především články o Norsku a USA, které spolu s dalšími fotoalby představují zajímavá místa severní polokoule.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a skrze ně je vidět původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami.
Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a ukazují původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost očí, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami. V nové verzi funguje zaheslování. Soubor ctenari\Kadanik\Oci.scr zkopírujte do adresáře WINDOWS a nastavte šetřič.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).

Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.
ONLIX Cheaty jsou databází čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost apod. Nová verze 1.6 obsahuje číty k 500 hrám a několik speciálních rubrik (číty k programům, internetové adresy, slovníček). Program je zpracován ve fulltextovém prohlížeči Zoner Contextu 2.0. 

Firma Optec představuje CD-ROM Multimediální průvodce České republiky, který přibližuje turisticky nejzajímavější objekty naší vlasti.
ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.
U nás jako v pohádce, to je úvodní slogan prezentace Orlických hor v podání firem Adam a Info-Service Rokytnice v O.h. V této ukázce představují výběr z informačního serveru Orlických hor, ve kterém naleznete informace o regionálním sportu, kultuře, ubytování, zájmech a zálibách, stránky obce Rokytnice v Orlických horách. Zajímavosti přináší i regionální měsíčník Horský kurýr. Zejména zájemce o válečnou tématiku potěší prezentace naší nejznámější pevnosti - tvrze Hanička.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Jedná se o vektorový kreslící a animační program pro digitální video. Kromě standardních animačních a efektových možností má mnoho unikátních funkcí. Právě v paintu je zařazena funkce sledování pohybu a stabilizace, která byla ještě nedávno doménou hi-end systémů. Zajímavou vlastností je integrace s 3D Studiem MAX. Pomocí paintu tak například můžete vytvářet textury a výsledek ihned vidíte ve 3D studiu MAX, aplikovaný na 3D model. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze pro Apple Macintosh.
Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Nechcete, aby někdo mohl za vaší nepřítomnosti zneužít vaše data? Zaheslujte si funkce počítače pomocí tohoto programu. Můžete si rovněž nastavit, aby se zaheslování natahovalo při bootování systému a nešlo obejít ani resetujícím trojhmatem Ctrl-Alt-Del. 

Program umožňuje individuální přidělení přístupových kódů. Je zároveň generátorem i manažerem zabezpečovacích hesel. Pomocí programu lze například přidělovat přístup více osobám k jednomu zařízení nebo jedné osobě komunikovat s ostatními při zachování jejich vzájemné "nesrozumitelnosti".

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 
Microsoft Personal Web Server 4 je určen pro čtenáře seriálu Programování ASP stránek. Je to WWW server od společnosti Microsoft určený pro Windows 95/98 a podporuje programování ASP stránek. Upozornění - Personal Web Server je velmi citlivý na korektní instalaci Windows a může hlásit blíže neurčené chyby při startu, ale pak funguje. V krajním případě by měla pomoci reinstalace Windows, víc o PWS nevíme - proto nám prosím neposílejte technické dotazy, nebudeme na ně schopni odpovědět.



Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.
Chcete mít setříděný archiv fotografií s elegantním ovládáním? Pak je toto váš program. Nabídne vám zařazení fotografií, jejich přerovnávání, prohlížení, automatické prohlížení (slideshow), připojení hudby na pozadí v MIDI formátu. Program má i několik základních editačních funkcí a umožňuje i přímé skenování. Ke každé fotografii také můžete připojit nekonečný komentář. Třicetidenní zkušební verze.
Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Program určený k prohlížení grafických souborů BMP, GIF, JPG, WMF, ICO, CUR. Umožňuje zvětšení (zoom) a nastavení jeho kroku, zobrazení grafického souboru na celé obrazovce, automatické zobrazování obrázků v časovém intervalu (tzv. slideshow), změnu barvy pozadí podle formátu grafického souboru.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Zde najdete upoutávku na připravované CD Počítačový Slabikář (v době, kdy vyjde červencový Chip, by mělo být již v prodeji). CD Počítačový  Slabikář je multimediální učebnice obsluhy počítače pro úplné začátečníky (místo návodu k obsluze PC). Navíc je na něm výběr užitečného software (demoverze účetnictví, první hry) atd.
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Ekonomický systém Pohoda je moderní účetní software pro Windows 9x/NT s přehledným designem a příjemným ovládáním. Na cédéčku je k dispozici zkušební verze Pohoda Start, ve které lze jednoduché i podvojné účtování v Pohodě vyzkoušet. Prezentace obsahuje také kompletní ceník výrobce a další informace o softwarových produktech společnosti STORMWARE, právním systému Winlex a překladových slovnících Prodict 98.
Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Polyomino je varianta klasického pentomina. Ve hře si můžete zvolit různé varianty a velikosti konečných obrazců. Hra je graficky velmi pěkně provedená a ovládání je pohodlné. Hru lze přímo spustit z CD.
Po loňské listopadové akci na podporu českého internetu přišla společnost SPT Telecom s nabídkou nového tarifu známého pod označením Internet 99. O tom, zda je opravdu tak výhodný pro uživatele internetu, jak SPT Telecom uvádí, polemizuje vyjádření jednoho z poskytovatelů internetového připojení, firma INEC Praha. Rádi poskytneme prostor i dalším zajímavým příspěvkům na toto téma.

Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.

Pro některé aplikace na tomto CD je potřeba mít nainstalovaný prohlížeč programu PowerPoint, který najdete zde.

Pokud tvoříte WWW stránky a jste s inspirací v koncích, můžete se podívat (a použít) na některá grafická pozadí.
Na rozdíl od mnoha jiných prezentací představujících Prahu, nabízí Praga Virtualis pohledy na nejznámější pražské památky a navštěvovaná místa  prostřednictvím panoramatických snímků. V této ukázce jich je pouze několik, ale na příslušném CD-ROM jich najdete více než 500 přižujících atraktivní místa Prahy. Historicko-demografické informace, popisující každou lokalitu,  jsou k dispozici v šesti jazycích - češtině, angličtině, němčině, francouzštině, italštině a španělštině.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.

Tento program slouží k převodu českých kódů LATIN II 852, KAMENÍK 867=895, ISO 8859-2 (UNIX), WINDOWS 1250, KOI8CS, MACINTOSH. Dokáže je zbavit češtiny. Předností je práce se schránkou, což se hodí pro práci s internetem (e-mail atd.).
Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.

Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.

Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Proxy+ je firewall, proxy server a poštovní server, který poskytuje komplexní řešení sdíleného přístupu z počítačové sítě do internetu. Proxy+ disponuje širokými možnostmi třídění doručené pošty a nově je vybaven plným SMTP poštovním serverem. Algoritmus pro ukládání a verifikaci již jednou načtených stránek rapidně šetří kapacitu komunikační linky a zrychluje opětovné poskytnutí dat bez ztráty jejich aktuálnosti. K vyzkoušení je zde připraven funkční demoprogram pro Widows 9x a NT.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.



Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.
Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.

Nová verze utility sledující některé systémové parametry Windows 9x jako např. volné / zaplněné místo paměti RAM, velikost swapovacího souboru všech disků (kromě A a B). Detekuje jejich typ - pevný, síťový disk, CD-ROM. Informace jsou v malém žlutém okně a ikona konfigurace je umístěna na hlavním panelu spolu se systémovým časem.
Ze školních škamen si snad ještě pamatujete hru, při které na čtvercové síti protivníci označují jednotlivé strany čtverečků až do okamžiku, kdy je možno čtvereček „uzavřít" dokreslením čtvrté strany. Kdo takto získá více čtverečků, ten vítězí. Tento program vám  umožní  utkat se v této hře s počítačem. V nabízené verzi jsou k dispozici tři různé hrací plochy. V registrované verzi pak je několik dalších hracích ploch a pomocí připojeného editoru si můžete vytvořit další. Hru je možné přímo spustit z CD.

Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

Chcete se dozvědět, jak využívat reklamu na internetu ve svůj prospěch? Nic snazšího, stačí si jen otevřít tento článek a dát se do čtení.
Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.
Tato hra je další verzí známého solitéru Klondike (nebo FreeCell), ale s velmi pěknou true color grafikou ve stylu ruských příběhů.
Říčany - město nedaleko jihovýchodního cípu Prahy - s bohatou historií a dynamickou současností v ekologicky vzácném prostředí na okraji rozsáhlého rekreačního území říčanského lesa, voděradských bučin a jevanských rybníků.
Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.

Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a jednotlivých regiónů Čech - severní, jižní, východní, západní. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a příslušných podadresářích.
Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 

Tento adresář, který si můžete zkopírovat na váš disk, obsahuje některé volně šiřitelné banky a nástroje SBK a SF2 pro karty SoundBlaster AWE32/64/128/256 Live!. Banky nebo jednotlivé nástroje se dají umístit (instalovat) do RAM paměti zvukové karty (případně u karet 128/256 Live! do operační paměti počítače) pomocí mapovacího pogramu bank nebo editoru Vienna, které jsou součástí instalačního balíku zmíněných karet. Banky a nástroje jsou z oblasti Hip Hop, Pop&Rock a Techno.
První vlaštovka mezi antiviry, orientující se výhradně na obsah e-mailů. Tento antivir prohledává dle výběru jednotlivé složky Microsoft Outlook a testuje přiložené soubory na přítomnost infekce. Program si bohužel zatím neporadí s „poštovní" novinkou W32/ExploreZip.worm, ale nedlouho staré viry Melissa a Happy.exe hravě odhalí. Program je určen pro Microsoft Outlook 97, Outlook 98 a Exchange 5.0.
Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.
Vylepšená verze šifrovacího/dešifrovacího programu Crypt v.7.00a. Je sice pomalejší, ale podle názoru autora i mnohonásobně bezpečnější než jeho předchůdce. Program umí šifrovat i soubory podle masky, zadávané z příkazové řádky. Originální soubor je přepsaný svou zašifrovanou podobou.

Zaměřeno na používání čestiny na PC. Odkazy na konverzní utility, el. konference, jak na poštu a počeštění OS. 

Elektronická publikace o uvedené oblasti Rakouska. Jedná se o textový popis turisticky zajímavých míst (přes 400) doplněný (v plné verzi) o kilometrovník.
SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 
Sharewarových a freewarových programů jsou (nejen) na internetu k dispozici tisíce a miliony. Liší se samozřejmě především svou kvalitou, ale i cenou a podmínkami registrace. I v České republice si již několik firem založilo svůj podnikatelský záměr na vydávání CD-ROM obsahujících právě volně šiřitelný software. Na některá taková cédéčka se dnes podíváme.
Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. Na hrací ploše je 6 sloupců s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Hruška je vlevo či vpravo od knedlíků“ nebo „zelený dům je níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Hru lze přímo spustit z CD.



Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.

Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.

Když máte katalog knih, hudebních nahrávek, filmů atd., tak proč by nemohla existovat databáze softwaru. Záznamy lze třídit libovolným způsobem podle jednoho z 20 polí (14 standardních a 6 uživatelsky definovatelných).
Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.
Celou plejádu karetních her a pasiánsů si můžete zahrát pomocí tohoto programu. Pokud mezi existujícími nenajdete ten svůj, máte možnost si jej sami nadefinovat a prostřednictvím internetu jej pak nabídnout dále. Karetní mánie dotažená téměř k dokonalosti.
Na minulém Chip CD jsme uveřejnili rozsáhlou recenzi softwarového syntetizéru ReBirth, určeného hlavně pro DJ, kteří míchají hudbu v reálném čase přímo při produkci v klubovém prostředí. Zde najdete několik hotových nových songů na vyzkoušení.
Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Program, který převádí anglický text na mluvené slovo. Program na vás mluví prostřednictvím vznášejícího se džina. Lze nastavovat barvu hlasu, nechat si hlásit čas, datum, lze si naplánovat celý kalendář s různými komentáři atd. Text čte z napsaného řádku, ze souboru nebo ze schránky. Na internetu existuje i modifikace programu pro přímé hlasové převody e-mailů. Doporučujeme vyzkoušet.
Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 
Jestliže jste se zúčastnili minulého hádání o CD-ROM Dr. Mozek, pak právě zde naleznete správné odpovědi.
Jestliže jste se zúčastnili minulého hádání o CD-ROM Dr. Mozek, pak právě zde naleznete správné odpovědi.

Šetřič obrazovky pro Windows, který vám ale monitor moc neušetří. Zobrazuje celoobrazové snímky z televizní reklamy na Staropramen doprovázené zvukem (hodí se tedy zvuková karta).
Prográmek umožňující práci se Start Menu (nabídka programů - Start) vašich Windows - prohlížení a mazání. Využijete ho hlavně, když vám po odinstalování programů zůstanou v této nabídce jejich prázdné názvy.
32bitový průvodce alternativními metodami spouštění a instalací vlastních dokumentů a programů. Editor vám umožní si navolit mnoho vlastních parametrů (vstupy, cesty, popisky, ikony ...). Na internetu je k dispozici i 16bitová verze.
Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).
Program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem. Umožňuje vést podvojné účetnictví, včetně automatického zpracování DPH a výkazů, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a další práce. Vyniká jednoduchostí a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupů a výstupů požadavkům uživatele. Pracuje pod MS-DOS, ale bez problémů i pod Win 95/98 i Win NT.
Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.
Elektronická podoba známých samolepících papírků. Kdekoli na pracovní plochu si můžete umístit vzkaz, úkol či poznámku. Bohaté varianty nastavení.

Šesté vydání elektronického občasníku ve formě HTML stránek, jehož tématem je vývoj života na Zemi od jeho počátků až po člověka - ovšem s důrazem na období dinosaurů. Doplněno několika ilustracemi světoznámého českého malíře Zdeňka Buriana.
V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.

Zrychluje práci počítače při jeho připojení k internetu pomocí modemu. Program při práci s internetem prohledává na pozadí vaše oblíbené (nejnavštěvovanější) WWW stránky a ve volných chvilkách stahuje aktuální novinky. V okamžiku, kdy se tedy na tyto stránky chcete podívat, je získáte mnohem rychleji. Sedmidenní trialová verze. Doporučujeme vyzkoušet.

S technickými parametry hardwaru SB Live! jste se měli možnost blíže obeznámit ve srovnávacím testu  Chipu 11/98. Ale jak se zpívá v jednom songu “… musical software power for hardware you don’t know what you get until you get there …” – takže, jaký to software byl dán SB Live! do vínku a jaká že je jeho kvalita, funkčnost a užitná hodnota? O to se zajímá následující článek.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Novinky z prostředí operačního systému OS/2, které pro příznivce připravil tohoto systému pravidelně připravuje  Michal Pohořelský.
U map kontinentů jsou uvedeny základní informace o rozloze, počtu obyvatel, o nejvyšší hoře atd. Program nabízí i celosvětové informace o různých „nej".
Historie okolo komprimačního systému DAVID, který sliboval převrat ve světě programování, náhle neměla pokračování. Po čase se ozvala celá řada čtenářů zvědavých na jeho osud. Lobbistické tlaky podstatně silnějších společností, které by na novou technologii doplatily, a antireklama, kterou tyto firmy vyvinuly, přivedla během několika málo měsíců Kopeckovu firmu k bankrotu. O dalším osudu tohoto vynálezce se dozvíte z reportáže Jiřího Ventluky.

Pyramidový pasiáns s pěknou grafikou (především pro pány). Cílem je odstranit všechny karty ze hry spárováním dvojic z talonu a z rozložení. Dvojicí je pár karet, jejichž součet hodnot je 13. 
Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Pokud potřebujete systémové informace o aktuálním stavu vašeho počítače a vytíženosti prostředků je možno využít tento sharewarový program. 

Program je určen pro zašifrování souborů a tím bezpečnou komunikaci po internetu. Každý uživatel použije ŠIFRUJ s rozdílnými klíči. Klíč se skládá z 251 náhodně vygenerovaných čísel a ukládá se na disk A. Pro komunikaci s různými lidmi si můžeme vygenerovat libovolný počet klíčů. Stejný klíč musí mít odesílatel i příjemce. Obsahuje CRC kontrolu neporušenosti souboru.
Sdružení Interdata provozuje informační server oblasti Šluknovska. Najdete na něm zejména prezentace institucí (knihovny, MěÚ, školy) či regionálních novin a také prezentace měst Rumburk, Varnsdorf a obce Dolní Poustevna.

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Varianta klasické hry, v níž máte možnost se svým rekordním výsledkem pochlubit a odeslat jej na server, kde, pokud bude opravdu dobrý, bude zařazen do aktuální tabulky.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.
32bitová utilita určená ke zmenšování velikosti grafických souborů - vytváří miniaturní náhledové obrázky. Podporuje JPG, BMP, GIF, TIF, PCX, AVI. U výsledných miniatur lze přednastavit velikost a zpracování v dávkách. Velmi vhodné pro tvorbu dokumentů na internet nebo pro alba fotografií.

ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows 95 a 98.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora FAT32. Tato verze je určena pro 16bitové operační systémy DOS a Windows 3.1x.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows NT.

Nové vydání přináší další inspirativní podněty a nově také návody na snazší využívání programů. Mezi novinkami upozorňujeme na seznamy povelů pro obsluhu programů WinAmp a Quintessential CD, které najdete v rubrice Klávesové zkratky (poslední položka horní lišty menu). A kdo jste ještě tuto rubriku nenavštívili na některém z minulých Chip CD, budete příjemně překvapeni dalšími užitečnými pomůckami.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Archív s tlačítky ve formátu BMP většinou o velikosti 32x32 obrazových bodů, určených pro volné použití na internetu (převedené do GIF nebo JPG).
T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.

Sokoban je dnes již klasická hra a jejich různých obměn po světě putuje nepřeberné množství. Zde máte jednu docela nápaditou variantu, která v sobě spojuje screensaver a  hru v zajímavém grafickém ztvárnění. Na rozdíl od obligátních postaviček, skladišť s bednami a podobných propriet, se tentokrát pohybujete po kolejích a mašinkou šíbujete vagónky na potřebná místa. Jako screensaver pracuje hra v demonstračním módu, který přepnete do hracího módu stisknutím klávesy S.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.
Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.

Studentský časopis, který se podle autorů věnuje tématům, které zajímají především věkovou skupinu středoškoláků. Jeho papírová podoba již nějakou dobu vychází, pochopitelně jen pro velmi úzký okruh čtenářů. Toto číslo obsahuje rubriky: Editorial, Cyber rubrika, Mobilní komunikace (srovnání tarifů mobilních telefonů a SPT Telecomu) a Literární rubrika.
Další číslo elektronického diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eurotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.



První číslo elektronického nového diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eutotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.
Tiráž časopisu někteří čtenáři ani neregistrují. Jiní v ní sice najdou přehled všech hlavních protagonistů Chipu, ale jsou tam „schovaní“ jen pod svými jmény (a někteří ještě telefony nebo e-mail adresami). Dnes se vám ale představují trochu blíže a to nejen redaktoři, ale i další, kteří se na přípravě, výrobě a distribuci Chipu podílejí.

Graficky lepší, ale obsahově chudší variace hry Click. I zde je cílem odstarnit co nejvíce co největších bloků.

Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Výukový program cizích jazyků s možností vlastní správy databáze slovíček a frází, přiřazení obrázku a mluvené výslovnosti ke každému slovíčku (namluvené mikrofonem). Zkoušení je písemné či ústní (pro překlad mluveného slova) završené známkou. Oblasti bodování programu jsou chráněny učitelským heslem. V adresáři DOC (po instalaci) je nápověda v HTML formátu, spouští se UC_INDEX.HTML. Vytkl bych některé anglické dialogy při práci s databází. Vyžaduje zvukovou kartu, doporučen mikrofon.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

Program dokáže instalovat soubory vašeho programu. Pomocí skriptového souboru lze definovat seznam instalovaných souborů, vytváření programových skupin v nabídce START i zápis do registru. 

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.

Logická hra, v níž musíte vždy přesunout k sobě stejné symboly (dva nebo tři) a tím jsou symboly odstraněny ze hry. Pokud odstraníte v zobrazené místnosti všechny kameny, získáte body, přemístíte se do další úrovně (100 místností) a řešíte stále obtížnější situace. Graficky velmi pěkně řešeno.
VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.
Aktualizované verze knihoven do vašeho operačního systému Windows 95/98. Pokud by vám spouštěný program dále hlásil absenci některé z knihoven zkuste ji do systému nakopírovat z adresáře Chip_CD\zkuste\podpora.
Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Do nedávné doby neznámý počítačový „nadšenec" určil 26. duben jako „Den D", tedy den, kdy se probudí k životu virus CIH. A protože na tentýž den připadá výročí okamžiku, kdy se v roce 1986 stala černobylská jaderná elektrárna nechvalně známou po celém světě, dostal virus přezdívku Černobyl. A ne neprávem ... 
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Virtual Market  je softwarový nástroj (generátor HTML kódu) společnosti Casablanca INT s.r.o., určený obchodníkům pro snadné vytvoření obchodního místa na internetu. DEMO, které zde najdete, je výsledkem zmíněného generátoru. Bližší popis a vysvětlení principu software najdete po otevření aplikace.
Virtuální hodiny s mnoha funkcemi - budík s uživatelsky přednastavenými zvuky WAV pro různé akce, stopky, 12 a 24hodinový displey, export časových dat do textového formátu ...
Kdo pracoval před lety na počítačích XT/286/386 pod operačním systémem DOS, jistě vzpomíná na první počítačové viry. Právě firma McAfee byla jednou z prvních, která uvedla na trh svůj antivirový prostředek VirusScan. Dnes se vám představuje jeho poslední verze. Program se vyznačuje vysokou detekční schopností a skvělými opravnými (léčícími) funkcemi. VirusScan detekuje samozřejmě i makroviry Office 97. Program je vám nabízen ve 30denní zkušební podobě. 

Oblíbená rubrika v dalším pokračování, tentokrát s hlavním zaměřením na komunikaci, aplikaci prvků a textu. Autor pro vás dnes připravil dvacet příkladů použití kódů a modulů, jednáct  hotových programů a balík prvků ActiveX a utilit. Najdete zde také kompletní knihovny Visual Basic, nutné pro běh některých programů.
Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...
V minulém čísle Chip CD jsme tuto rubriku uvedli poprvé. Soudě podle ohlasů budeme v ní pokračovat i nadále. Co vás čeká tentokrát? Hlavním tématem je práce se systémem, tj. práce s registry, restart Windows apod. Najdete zde také tipy, které se k uvedeným tématům nevztahují. V části ActiveX jsou připraveny další zajímavé a vyzkoušené komponenty ActiveX. V nabídce Utility se skrývají různé programy, které vám pomohou při návrhu vlastních programů.
Novinka. V rámci této rubriky pro vás budeme přinášet novinky z oblasti programování ve Visual Basicu. Naleznete zde články, pomocné programy, knihovny ... Budeme rádi, když nám v naší anketě dáte vědět, co si o zpracování rubriky myslíte a co byste si přáli, abychom zde v budoucnosti uvedli.
Slouží k návrhu vizitek a jejich snadnému vytisknutí na běžné tiskárně, kterou máte doma nebo v kanceláři. Na začátku je nezbytné zvolit formát papíru, na který budete později tisknout. Z nabídky si také vyberte přesnou velikost vizitky odpovídající vašim požadavkům. Při práci můžete využít několik desítek motivů, které jsou v nabídce standardně k dipozici.

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.

Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).

Nově založené sdružení  Best Czech Multimedia, které si klade za jeden z hlavních cílů přispět k další kultivovanosti našeho multimediálního trhu, vyhlašuje soutěž o nejlepší tuzemský multimediální produkt za rok 1998. V adresáři kaleid\bcm najdou potřebné informace (Statut soutěže BCM, Podmínky soutěže, Přihláška do soutěže) zejména tvůrci, kteří mají co nabídnout zájemcům o tuto rychle se rozvíjející formu prezentace informací.
Vyhodnocení vašich příspěvků z ankety z čísla Chip CD 1/99 přineslo několik zajímavých poznatků. Sami se můžete přesvědčit, nakolik se vaše názory shodovaly s názory ostatních čtenářů. Nechybí ani jména výherců trička s logem vydavatelství.
Královské město Vysoké Mýto představuje krásy a zajímavé informace všem zájemcům, kteří si spustí tuto prezentaci. 
Důležitým zdrojem poznávání jsou výstavy a veletrhy. Firmy Fractal a Expoprint provozují na internetu Veletržní informační server, na kterém naleznete přehledy veletrhů a výstav nejen v České republice, ale také ve světě. V prezentaci naleznete také hodnocení a informace z minulých let.



Firma Terasoft působí v oblasti výukového software už od roku 1992 a za tuto dobu se stala značka Terasoft symbolem pro kvalitní výukové programy. Programy Terasoft využívá okolo 2000 škol v České republice. Toto množství zahrnuje téměř všechny základní školy, vybavené počítači (asi 40% všech ZŠ). Stejně tak se s našimi programy můžete setkat na mnoha gymnáziích a středních školách. Zde naleznete demoverze některých úspěšných programů (včetně nových programů pro výuku angličtiny).
Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.
Walker 2.0 je jednoduchá logická hra pro Win32. Úkolem hráče je projít herním polem podle určitých pravidel. Tato pravidla naleznete v souboru nápovědy programu ctenati\Fryz\Walker.hlp.
Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.

Pokud jste již uvažovali o zřízení vlastního obchodního domu na internetu zkuste využít tento Java applet, který vám vlastní obchodovaní usnadní.  Obsahuje vše, co je potřeba pro provozování internetového obchodu - administrační konzolu určenou pro MS Windows 95/98/NT. Zkušební měsíc provozu zdarma. Java applet je možno umístit na libovolný WWW server.

Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.
Program umožňuje zjednodušené ovládání vlastností Windows - ukončení práce, restart do DOS režimu, restart počítače, minimalizaci všech oken, uspořádání oken, ovládání CD mechaniky, spouštění stmívače, ovládání jednotlivých panelů, sítě, tiskáren ...

Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Český program WinRoute PRO představuje novou generaci software pro připojení sítě k internetu, který ve všech směrech překonává běžné proxy servery a  poskytne nejen Mail Server, NAT, DHCP, Proxy a Cache, ale vyřeší i problémy s bezpečností složitějších sítí. Instalací spustíte demoverzi programu, tlačítkem „spustit" otevřete příslušný český manuál.
Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

Tento program vám umožní si zabezpečit vlasní soubory proti cizímu používání. Data lze zašifrovat a následně opět bezpečně rozkódovat do původní podoby. Jsou podporovány i formáty bitových map.
32bitový emulátor UNIXovského prostředí ve Windows. Obsahuje přes padesát nástrojů, podporuje povely cat, cksum, cmp, col, comm, compress, cp, csplit, cut, dd, df, diff, dircmp, dos2unix, du, expand, file, find, fmt, fold, grep, hd, head, join, ls, man, more, mv, nl, od, paste, pax, pg, pr, rm, sdiff, sed, sort, split, strings, tail, tee, touch, tr, uncompress, uniq, unix2dos, uuencode, uudecode, wc, whence, xargs a další.

Program WODA určuje základní termodynamické a transportní vlastnosti vody a vodní páry. Je určen především technickým pracovníkům, kteří odpovídají za tepelné parametry prostředí, kde je pracovním médiem voda a pára, a pracovníkům, kteří zpracovávají technicko-ekonomické rozbory a optimalizaci tepelných cyklů. Jistě najde využití také na školách v rámci výuky termodynamiky.

Prohlížeč (viewer) souborů Word 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Od redakce Levelu jsme pro vás získali jednu „velkou" hru. Jedná se o novou verzi červí hry Worms. V tomto pokračování, příznačně nazvaném Armageddon, červíčci vzájemně bojují, takže více hráčů u počítače má opět možnost mezi sebou soupeřit (bojovat). Hru lze samozřejmě nastavit i na individuální boj. Mrňouskové se s ničím nepářou a mnohdy překvapí vrozenou brutalitou. Pro spuštění hry potřebujete Windows 95/98, Pentium, alespoň 16 MB paměti RAM a 25 MB volného místa na pevném disku.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.

Testovací program, zjišťující zda pro váš počítač bude přechod 1999/2000 bezproblémový. Pro jeho bezchybnou funkci je třeba program nakopírovat na lokální disk, ukončit Windows a spustit testování v režimu DOS.

Millennium Pass je karta s ISA sběrnicí, obsahující vlastní BIOS, který kontroluje systém hodin reálného času ... K čemu je to dobré? Konec tisíciletí se blíží a problémy s přechodem na rok 2000 začínají kulminovat. Karta Millennium Pass řeší stoprocentně plynulý přechod bez dalších možných následků. Přečtěte si souhrnné informace okolo tohoto problému a spusťte testovací program.



YMS, a.s, Trnava se orientuje na vývoj a nasazení komplexních řešení pro správu technické dokumentace – integraci GIS a CAD systémů pro velké a středně velké podniky.
V článku Bitva o trůn v „papírovém” Chipu jste si mohli přečíst o konferenci amerického standardizačního úřadu NIST k přípravě nového šifrovacího standardu Advanced Encryption Standard (AES), která nepochybně přinesla velmi zajímavé výsledky. Další podrobnosti najdete zde.
Lednicko-valtický areál je považován za nejrozsáhlejší celek komponované krajiny v Evropě a pravděpodobně i ve světě. V roce 1992 byl vyhlášen krajinnou památkovou zónou a v roce 1996 zapsán do Seznamu míst světového dědictví UNESCO. 
Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.

Jednoduchý program pro memorování slovíček či dvojic pojmů. Můžete si nadefinovat svůj vlastní slovníček v libovolném jazyku nebo použít cizí, již definovaný slovník. Slovník nemusí tvořit jen dvojice „vlastní jazyk - cizí jazyk", ale i třeba dvojice opačných významů v cizím jazyku a podobně. Správnost odpovědi může být nastavena na úplnou shodu či na přibližnou shodu podle vaší volby. Ke slovům mohou být definována i synonyma či různé koncovky. Statistiky a řada nastavení je součástí programu.
Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.
Nevíte, jak se zachovat při záplavách, hurikánu, zemětřesení a jiných pohromách? Poradí vám produkt 72 Hour Emergency Preparedness. Podle názoru odborníků je totiž kritických právě prvních 72 hodin po události. 

Rakouský lokalizovaný CAD pro stavaře a architekty. Obsahuje moduly: 2D, 3D, fotovizualizace, výkaz výměr, betonářská výztuž. Součástí programu je zabudovaná nápověda s přehledem povelů programu. Na CD se nachází demonstrační  verze, bez možnosti výstupu 2D a 3D.
Společnost Aktis představuje známou řadu svých ekonomických programů Abra Gold, Abra Gold Mini, Abra Classic, Abra JÚ Win a Abra Win. Tyto produkty jsou známy především svou spolehlivostí a příjemným ovládáním. Mezi uživateli si vybudovaly jméno jednoho z nejlépe hodnocených programů v ČR. V současné době je již v distribuci upgrade ABRA Gold na verzi 5.00, která je již připravena pro přechod na rok 2000.
Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

ACQUIRE je výkonný expertní systém kanadské firmy Acquired Intelligence Inc., vhodný pro vytváření „inteligentních" aplikací. Na rozdíl od ostatních podobných produktů je udržován a podporován na profesionálním základě, nabízen za přijatelnou cenu a bázi znalostí může vytvářet sám expert - neprogramátor.
Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.
Actum s.r.o. je česká firma, která se již několik let zabývá využitím elektronických médií pro propagaci. Mezi nabízené produkty patří: firemní CD-ROM katalogy, multimediální prezentace pro výstavy, veletrhy a semináře, internetové stránky a aplikace, Shockwave 7 prezentace, reklama na internetu, audiovizuální práce, sazba tiskovin, profesionální překlady a další. Firma razí heslo: „Rychlost, kvalita a flexibilita za příznivé ceny!"

Jeden ze standardních programů pro práci s elektronickými dokumenty. Pokud se setkáte se souborem PDF, toto je ten správný program pro jeho prohlížení. Můžete si to hned vyzkoušet - nainstalujte si tento prohlížeč a můžete si prohlédnout elektronickou podobu časopisu Chip číslo 12/98.  

Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.
Nejen pro skalní příznivce seriálu Akta X přinášíme obsahy odvysílaných dílů v elektronické podobě. Podobně jako tento fenomén devadesátých let, byla zpracována i sága StarTrek (zapakované soubory naleznete v adresáři sharewar\StarTrek). 

Program, který se po instalaci usadí ve Windows a čeká na práci s internetem. Průběžně sleduje, na kterém serveru právě jste a na pozadí o něm získává systémové informace. Pak stačí najet myší na lištu Alexy (lze ji volit jako samorozbalovací nebo pevně umístěnou kdekoli na obrazovce) a informace přečíst.
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).

Hra na principu tetrisu. Shora padají trojice barevných kostek ve vodorovné poloze. Lze měnit pořadí jejich barev a v okamžiku, kdy dopadnou, mizí trojice a více kostek stejné barvy v jedné řadě. Řada může být svislá, vodorovná i šikmá. Výhodné je vytvářet šikmé řady, protože pokud nějaké kostky vymizí, zbylé kostky se sesunou na jejich místo a mohou tak snadno opět nastat podmínky pro vymizení kostek.
Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.
AMOS - systém pre aktívnu a komplexnú podporu marketingových, obchodných a servisných činností, výrobných a obchodných firiem. SYSKLASS - modulárny integrovaný systém pre automatizovanú tvorbu dát a dokumentácie TPV, optimalizovaný prostredníctvom znalostnej banky KNOW-HOW podniku.

Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.
AntiViral Toolkit Pro dokáže najít mnoho virů. Svými schopnostmi se řadí mezi velmi výkonné prostředky a nabízí také heuristickou analýzu přítomnosti virů. Pokud by vám pro spuštění programu chyběla knihovna CTL3D32.DLL, najdete ji například v adresáři oddech\DrMozek\podpora.
Moderní otevřený informační systém typu client-server pracuje v prostředí Windows nad databází SQL. Představuje standardní řešení informačních a řídících systémů pro firmy, podnikající v oblasti výroby, obchodu a služeb. K základním rysům patří vysoká spolehlivost a adaptabilita. Tento informační systém je všeobecně považován za jeden z nejlepších podnikových informačních systémů. V současné době existuje po celé Evropě a USA více než 1350 instalací systému APERTUM®.

Další verze známé hry Othelo. Cílem hry je postupným pokládáním hracích kamnů zabrat co největší plochu. Hrací kámen se vždy musí položit tak, aby se protihráčovy kmeny dostaly mezi vaše (a tím se také staly vašimi). Hraje se ve všech čtyřech směrech (vodorovně, svisle i v obou úhlopříčkách.



V tomto příspěvku naleznete několik vtipů a oddychových povídání doplněných o humorné prográmky, kterými se můžete navzájem obveselovat (nejen) na APRÍLA. Pozor ale, nezahlťte český internet rozesíláním hromadných e-mailů!
Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 
32bitová utilita počítající z audiosignálu počet úhozů za sekundu (minutu) – rychlost skladby (BPM). Po spuštění se zobrazí jako malá lišta a začne automaticky průběžně zjišťovat BPM. Využití najde hlavně u diskžokejů a autorů skládajících vlastní hudbu na počítačích, jejichž programy využívají sestavování hotových taktů do výsledné skladby.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.

Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Programové vybavení ASERVIS slouží k automatizaci provozu autoservisu a prodeje náhradních dílů. Dále umožňuje automatizovat i související činnosti, jako je  prodej ojetých automobilů a provoz půjčovny automobilů, vedení pokladních knih, fakturaci a objednávání zboží a materiálu. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 95/98 a NT.
Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Pokud máte ve svém počítači starší základní desku a pořídíte si rychlý disk, který je schopný komunikovat v modu UDMA-66, dojde ke kolizím, výsledkem kterých je výrazně pomalejší součinnost řadiče a pevného disku (pracují v modu PIO 4). Tato utilita upravuje vzájemný vztah zařízení tak, že po její instalaci pracují v modu UDMA-33, slouží k vypnutí módu UDMA-66 u disků Quantum, Seagate a Western Digital.

Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...

Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Software pro prodejny a opravny automobilů: prodej nových vozů, prodej ojetých vozů – bazar. Zpracování zakázek pro příjem vozů do opravy, vedení skladového hospodářství, fakturace, zpracování garancí.  Jedná se o ucelený balík, jednotlivé komponenty mohou být používány i samostatně. Vhodné pro značkové servisy.
Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.

AW-SCAN je program pro evidenci SW a HW u organizace. Zajišťuje komplexní správu softwaru, včetně hlídání počtu licencí. Používá hardwarové a softwarové scanery pro sběr dat po síti, časově spouštěné v nastavených intervalech. Kumulace dat až do tří úrovní. SW vzory již mají 30000 položek. Data jsou ve struktuře PARADOXU. Možnost konverzí dat ze stávajících evidencí a možnost uživatelské kontroly přihrání nelegálního SW.
Editor a manažer ikon pro Windows. Umožní vytvářet ikony o velikosti 16x16 až 72x72 obrazových bodů ve vybrané barevné hloubce. Dokáže editovat ikony v BMP a JPG formátu nebo přímo v programových souborech EXE, DLL, OCX, CPL, DRV.
Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

Jaký je rozdíl mezi komerční bankou a Komerční bankou? Proč obchodní banka není totéž co Československá obchodní banka? K čemu je dobrá centrální banka? Proč v současné době klesají nominální úrokové sazby? Na tyto otázky by vám měl dát odpověď tento článek. Čtenářům s ekonomickým vzděláním bude nejspíše připadat zbytečný a zde prezentované informace zcela jasné. Ti ostatní si možná o něco rozšíří své znalosti.

Letošní první ročník soutěže o nejlepší české multimediální dílo se blíží ke svému finále. Jsou známy nominace nejlepších pro jednotlivé kategorie a v okamžiku, kdy si budete toto CD prohlížet už budou známi i vítězové. Připomeňme si alespoň základní údaje o této soutěži a porovnejme si své hodnocení známých produktů s názorem odborné poroty. Příště vám už představíme ty opravdu nejlepší.
Krkonoše patří mezi častý cíl našich turistů jak v létě, tak v zimě. Jednu z obcí této lokality — Benecko, vám představuje prezentace, kterou připravila  firma NetHome, provozující komerční informační server Benecka a okolí. Z prezentace vás jistě zaujmou krásné fotografie obce i přírody, které na vás dýchnou nostalgií letních prázdnin.
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

Obdařte svůj čekající počítač atraktivním stmívačem, který sice moc nestmívá, ale to snad těm nádherným „kočkám" v bikinách odpustíte. Můžete si nastavit rychlost přepínání obrázků, MIDI hudbu na pozadí a když se vám obrázky okoukají, můžete je v adresáři stmívače nahradit jinými (ve formátu JPG).

Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.



Program slouží k rychlé antivirové kontrole počítače - v oblasti CMOS, master boot sektoru, boot sektoru a spustitelných souborů. Při prvním spuštění si na disk uloží aktuální obsah CMOS, MBR a boot sektoru a při dalším spuštění kontroluje jejich změny. Ke kontrole souborů je používána technika kontrolních součtů a jejich skenování je možné plánovat např. na každý třetí den. Je schopen odstranit z počítače boot viry. Podpora 32bit FAT.
Barevnou kuličku posíláte z pravé strany pokud možno proti kuličkám stejné barvy či vzoru. Pokud je vzor kuličky na níž dopadne stejný, získáváte body. Pokud je jiný, ztrácíte jeden život. Cílem je získat co nejvíce bodů než ztratíte všechny životy.

Informační server města Břeclavi nabízí kromě informací o samosprávě města, kulturních a sportovních zařízeních i rozsáhlý fotoarchív z historie i současnosti. Pro využití mapa města a adresaáře firem a institucí (Břeclav A - Z) musíte být připojeni na internet.
V této hře umisťujete střídavě s protihráčem - počítačem nebo člověkem - kameny (každý své vlastní barvy ) na hrací plochu. Za vzájemnou pozici svých sousedních kamenů získáváte body. Po zaplnění plochy vítězí hráč s větším počtem bodů. Lze volit 5 úrovní obtížnosti hrací plochy a tři úrovně hry protihráče - počítače.

BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

CMATH pro C/C++. 16bitová a 32bitová verze knihoven pro komplexní aritmetiku a matematiku. Výrazně ulehčují programování v jazycích C a C++. Bližší popis uplatnění a instalace zazipovaných souborů (adresář zkuste\cpp) naleznete v souborech readme.txt a doc.zip.

Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.

Cestovní příkazy v.1.4. - tuzemské (a v.2.0. - tuzemské a zahraniční) obsahují snadné a rychlé vystavení, vyúčtování a tisk cestovních příkazů, přenos a zpracování dat o automobilech z programu Knihy jízd. Autoři programu konzultovali všechno důležité s Finančním ředitelstvím Ostrava.
Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.
Hrací plocha je zaplněna bloky různých tvarů a barev. Každý blok o nejméně dvou kostkách je bodově oceněn. Poklepáním na blok je blok odtraněn, hráč získá příslušné body a zbývající kameny se posunou na uvolněná místa. Vaším cílem je odstarnit co nejvíce co největších bloků.
Další varianta hry s přepínači. Hra nabízí od nejjednodušší varianty různé vzory šedivých tlačítek a vy se snažíte modrými tlačítky tento vzor vyplnit. Jedním kliknutím myši označíte samotné tlačítko a jeho nejbližší sousedy. Poblíž okrajů a rohů se počet sousedů příslušně redukuje. Pokud kliknete v sousedství již označeného tlačítka dojde k doplňku výběru. Že je to jednoduché? Pro spuštění hry je ji třeba nakopírovat na váš lokální disk.

Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Vývojové prostředí pro tvorbu programů pro organizery Palm (Palm V, Palm III, PalmPilot...). Obsahuje integrované vývojové prostředí (IDE) včetně debuggeru, pomocí emulátoru je možné ladit aplikace přímo na stolním počítači. Velmi pohodlně lze navrhovat i grafická rozhraní. Začátky usnadní rozsáhlá dokumentace a nápověda včetně "průvodců" a ukázkových aplikací

Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační buletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií. V tom dnešním je zmínka o 64bitových řešeních pro ČR, o nových čtyřprocesorových serverech Compaq, noteboocích Armada a novinkách ohledně vyhledávacího serveru AltaVista.

Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Program umožňuje uložit kompletní nastavení systému a zpětně ho také obnovit. V praxi to znamená, že si schováte nakonfigurovaný systém, který pak po různých instalacích a odinstalacích můžete z Windows nebo DOS obnovit do původní podoby. Kontroluje registry, system.ini, win.ini, protocol.ini, autoexec.bat, a config.sys a automaticky si ukládá veškeré dílčí změny, takže je možné se krok po kroku vrátit zpět. Pro zkušené uživatele.
Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 

Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.

CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Pokud vlastníte počítač, tiskárnu a skener, pak program CopyShop vytvoří z vašeho pracoviště kopírovací stroj. Po založení dokumentu do skenru a zmáčknutí tlačítka (podobně jako na běžné kopírce) vyjede z tiskárny příslušný počet kopií. Lze nastavit změnu měřítka, výřez, kalibraci skenování a tisku. Jednoduché a funkční. Doporučujeme vyzkoušet.

Cíl hry je trochu podobný hře se skládáním potrubí. V tomto případě ale skládáte ze známých předložených dílků trať pro auto tak, že vzájemně vyměňujete dvojice dílků. Pokud se vám prvních několik úloh zdá jednoduchých, nezoufejte, bude hůře - autor pro vás připravil 200 úrovní. Na CD jsou uloženy verze pro 16- i 32bitové operační systémy. Hru je možné spustit přímo z CD.



Shareware program automaticky spouští jakékoliv programy s parametry v určitý den a čas nebo v opakujících se intervalech. V levé části konfiguračního okna je seznam všech událostí, které se v pravé části nastavují. Rozjetí programu je signalizováno ikonkou v pravé části Hlavního panelu.

Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 

Nový elektronický časopis ve formě HTML stránek si klade za cíl seznamovat své čtenáře s nejnovějšími trendy nejen ve sféře výpočetní techniky a počítačových her, ale i s dalšími zajímavostmi, které svět za obrazovkou vašeho pécéčka skrývá. První číslo je zatím obsahově chudší.

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Hru 15 asi není třeba představovat. Od doby, kdy tuto hru pan  Gardner přivedl na svět, a kdy tato hra slavila největší úspěchy, už uplynulo hezkých pár let. Poté, co se jí chopili matematici a ukázali, které situace lze řešit a které ne, její sláva poněkud opadla, ale není na škodu si ji občas připomenout a  znovu  trochu oprášit, zvláště pokud je v takové pěkné podobě jako tato verze.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři Chip_CD\zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 
V adresáři zkuste\delphi naleznete další novinky a komponenty pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí.Bližší informace najdete uvnitř každého „balíčku“. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře. 

Pokud používáte Windows 95/98 doplněné o Microsoft Plus! Pack, jistě vás zaujala možnost používat Desktop Themes - zajímavě laděnou pracovní plochu na určité téma. V adresáři sharewar\themes najdete několik zajímavých prostředí: měsíční krajinu (Lunaria.zip), přírodní krásy Puerta Rico (Olas.zip), slavnou cestu z Chicaga do Los Angeles (Route66.zip), golfové hřiště (Golf.zip), seriál Akta X (xflw3222.zip), film Evita (Evita.zip) a další.

DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.
Program s 50milisekundovou přesností seřídí strojový čas vašeho počítače (využívá vlastností protokolů RFC 1769 SNTP nebo RFC 868). Díky internetu si můžete nechat čas sesynchronizovat jednorázově nebo průběžně podle vlastního nastavení.

Dlouho očekávaná verze DirectX od Microsoftu. Umožňuje znatelné zrychlení grafických operací, lepší efekty, doplňky atd. Kromě vylepšených komponent přináší i jejich sjednocení pro majitele českých i anglických Windows 95/98.

Osmé číslo elektronického diskmagu, kde náplní jednotlivých článků jsou PC hry, hudba, literatura, rozhovory, reportáže. Použit je grafický a zvukový systém Deus ex Machiny (stejný systém byl použit v diskmagu Mission - ChipCD 02/99). Poznámka — spuštění přímo z CD neumožňuje uložení nastavení. Pokud vám nepůjde spustit pod Windows, restartujte do Dosu.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).

První domácí harddisk recording studio pro PC s funkcí full-duplex pro 8-in a 4-out, umístěných do externího racku za zlomkovou cenu oproti jiným profesionálním systémům. Řeč je o výrobku francouzské firmy Guillemont Maxi Studio ISIS.

Každodenně se k nám dostává cestou klasické pošty, elektronické pošty, telefonu nebo i osobními kontakty mnoho dotazů, připomínek a námětů. Omlouváme se všem, kterým nestačíme odpovědět. Protože některé dotazy se opakují a příslušné odpovědi zajímají větší počet našich čtenářů,  rozhodli jsme se zařadit na Chip CD novou rubriku - Dotazy čtenářů. Najdete zde mnohé zajímavé informace, které vám buď pomohou řešit váš problém nebo aspoň přiblíží jeho pozadí.

Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.

Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.

Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.

Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Co používáte k psaní dopisů? Nejspíše textový editor. A k sestavování zpráv odesílaných elektronickou poštou? Pravděpodobně poštovního klienta s naprosto odlišným ovládáním, než má váš „texťák“. Nemůžete tisknout adresy na obálky, protože vámi používaný program tuto funkci nepodporuje nebo výsledky nejsou dostatečně uspokojivé? Na všechny tyto potíže můžete zapomenout, vytvoříte-li si na svém počítači jediné korespondenční centrum. Program Easy Mail 32 vám to umožní.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.
Tento nástroj odstraňuje problémy při odinstalacích programů ve Windows 95/98. Po spuštění nabídne soupis nainstalovaných programů a usnadňuje jejich kompletní odinstalování bez vedlejších důsledků. Kontroluje registry, adresáře, ovladače a systémové soubory *.INI. I když tento program má výborného průvodce, měli by ho spouštět pouze zkušení uživatelé.
EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Účetní a evidenční systém EKONOM je výkonný, lehce ovladatelný a cenově přístupný účetní software, určený pro malé a střední firmy. Umožňuje vedení jednoduchého a podvojného účetnictví, včetně ostatních agend. Jeho předností je intuitivní ovládání a skvělý poměr cena/výkon. Systém je dodáván s tiskovým manažerem pouze pro Windows 95/98/NT.
Ekonomický informační systém v architektuře client-server je určen pro střední a větší, převážně velkoobchodní firmy. V současné době obsahuje následující moduly: Velkoobchod, Objednávky, Fakturaci, Finance, Účetnictví a Majetek. Ve vývoji je modul Výroba.
Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
Rozvoj elektronického obchodování po internetu nepřináší pouze výhody, ale také nemalé problémy se zajištěním hodnověrnosti kontraktů. Na článek v tištěném Chipu „Podpis bez pera i papíru" navazuje toto komuniké mezi USA a Irskem o elektronickém obchodu, které bylo poprvé v historii mezistátních dokumentů podepsané digitálně (zdroj http://www.baltimore.com/clintonvisit98/communique.html). 

V příspěvku najdete podrobné popisy šesti překladových slovníků a pěti speciálních výukových slovníků (výkladových). Cílem tohoto rozsáhlého projektu není nakonec postavit některé produkty na stupeň vítězů a jiné odsoudit do role poražených. Sami uvidíte, že jednotlivé slovníky se od sebe koncepčně velice liší. A co je nejlepší pro jednoho uživatele, nemusí být tím pravým řešením pro uživatele jiného. 
V této hře má každá strana k dispozici několik kuliček na výchozí čáře. Po hodu dvěma kostkama se můžete rozhodnout, kterou z kuliček a kterým směrem můžete posunout. Přeskočíte-li soupeřovu kuličku, soupeř o ni přijde a vy získáváte 100 bodů. Místo, kde byla soupeřova kulička, se označí písmenem F a pokud na toto místo skočíte, získáváte dalších 50 bodů a jednu kuličku navíc. Pokud někdo přijde o všechny kuličky, hra končí a vítězí ten, kdo má více bodů. Hru je možné spustit přímo z CD.

Nakladatelství, které mimo jiné produkuje multimediální výukové programy. Na CD se nachází demoverze programu pro Český jazyk 2 - Podstatná a přídavná jména v ozvučené podobě. V adresáři \tema\EMPE\ naleznete další instalační programy neozvučených programů v demoverzích. Instalaci spustíme soubory setup.exe z adresářů INSDEMOA (Algebra)a INSDEMOM (Matematika).
Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.
Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme další patch, tentokrát pro uživatele Windows 95 (Windows 98 má tento znak už v sobě integrován! a pro Windows NT jsme ho přinesli na minulém Chip CD).
Evropské společenství zavádí novou společnou měnu - EURO. Aby i váš počítač uměl se symbolem této měny pracovat, přinášíme pro systém Windows NT 4.0 patch, který příslušně upraví toto prostředí. Bližší informace naleznete v Chipu 2/99 v části Tipy a triky, samotný program v adresáři servis\euro.



Společnost YjC provozuje na internetu virtuální obchod zájezdů v České republice a v Evropě. Základní informace z několika míst, kam můžete cestovat, najdete v této prezentaci. Nabídka není bohužel příliš rozsáhlá, např. z České reubliky vám představí minimální informace o obci Hodkovice nad Mohelkou, která je bránou do Českého ráje a Jizerských hor.
EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.
Prohlížeč (viewer) souborů Excel 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Jedná se o u nás méně známý antivirový program s heuristickou analýzou a schopností identifikovat současné i budoucí viry. Dokáže identifikovat i makroviry Microsoft Wordu. Tato demoverze je zdarma k vyzkoušení po dobu 30 dní. Program má německé ovládání.

Hlavní činností firmy ComputerCity je vývoj a distribuce ekonomického systému FAKT, který obsahuje jednoduché a podvojné účetnictví a sklad. Systém je zaměřen na živnostníky, menší společnosti s ručením omezeným a v neposlední řadě na účetnické firmy. Systém je pro svou přizpůsobivost využíván v širokém spektru podnikatelských činností, přesto je firma připravena úpravami programu uspokojit netradiční požadavky zákazníků. Program byl vyvinut v jednouživatelské i v síťové verzi.

Majitelé počítačů s operačním systémem Windows 95/98 mají o problém víc. Vir CIH poprvé udeřil 26.4.1999. Bohužel tento vir má několik modifikací útočících každý 26. den v měsíci. Není tedy od věci (a pro klid v duši) počítač otestovat tímto antivirem. Pod tlačítkem „informace" jsou uloženy další zajímavosti o tomto viru. Podrobnější článek najdete také v rubrice Kaleidoskop - Co nebylo v Chipu.
Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.
Zanadáváte si občas na „neschopnost“ hráčů v televizním pořadu Kolotoč na Nově? Zkuste svůj důvtip v hádání písmen se soupeřem kocourem Felixem. Můžete si zvolit témata (citáty, jména sportovců nebo spisovatelů, názvy oper atd.) a hlavně „chytrost" Felixe, takže máte šanci i vyhrát.
File&Net je česká utilita určená pro pomoc při budování intranetu. Obsahuje komplexního tvůrce souborového HTML stromu (aktualizace, testování, archivace a obnova, ochrana proti přepisu), umožňuje nainstalovanému browseru internetu prohlížet adresářové struktury, umožňuje založit popisy, komentáře, usnadňuje přístup k datům. V této nabídce je umístěna samospustitelná prezentace produktu, v průběhu přehrávání ji lze ukončit kombinací kláves Alt+F4.

Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Pomocný ovladač tiskárny, který dovede zmenšit skutečné stránky při tisku tak, že dokáže vytisknout až 8 náhledů skutečných stran na jeden list. Sice s částečně německými texty, ale zato snadno a elegantně.

Program přehrává animace typu FLI firmy Autodesk. Umožňuje měnit rychlost přehrávání, přehrávání i po jednotlivých snímcích a jejich uložení do samostatných souborů typu BMP, vypisuje informace o animaci (velikost souboru, doba mezi obrázky, počet obrázků).
Další z diskových manažerů pro Windows, tentokrát od Švýcarské armády. Připomíná jakéhosi zdvojeného průzkumníka, který obsahuje rozsáhlý textový editor, prohlížeč HTML a nejrůznějších grafických formátů a fontů, kalkulačku, kalendář a mnoho užitečných utilit k okamžitému použití. Umožňuje také zaheslování souborů a má plnou podporu práce se zapakovanými soubory.
Font Print Magic je užitečná aplikace pro práci s fonty. Umožňuje fonty přehledně zobrazit, vytisknout, filtrovat podle různých kritérií, instalovat a mazat. Součástí programu je i odkaz na udržovanou WEB stránku, kde jsou odkazy na internetovou virtuální knihovnu fontů.

Manažer kontaktů, kalendář, plánovací kalendář, budík, stopky, systémové utility. Po instalaci se vám zobrazí lišta (lze ji nastavit jako samorozbalovací) s ikonami, jejichž pomocí lze kromě vyjmenovaných funkcí také spouštět oblíbené programy či soubory, případně šetřič obrazovky.

Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.

Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.

Kompresní nástroj pro zvětšení diskového prostoru. Program analyzuje váš harddisk, vypíše jeho stav a nabídne, které soubory je vhodné komprimovat a jaké parametry použít. Průvodce vás spolehlivě povede celou procedurou. Komprimované soubory se navenek chovají jako nesbalené, mají jen v manažeru odlišnou barvu a lze s nimi běžně pracovat. Průběžně se ověřuje jejich bezchybnost. Program by měl instalovat jen zkušený uživatel. 

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Tento příspěvek obsahuje free verzi antivirového programu F-Stopw firmy DATA FELLOWS Ltd., který distribuuje brněnská firma AEC, spol. s r.o. F-Stopw je jednoduchý antivirový program sloužící pro vyhledávání počítačových virů, určený pro operační systém Windows 95. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" otevřete návod instalace a  dokumentaci.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.

Nová varianta klasické hry Sokoban. Na herní ploše program vygeneruje „pevné" zdi a vaším úkolem je dostrkat pomocí červeného čtverečku modré krystalky do žlutého pole. Ani netušíte jak vás tato jednoduchá hra může pozlobit. 

Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).

32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.



Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Na tomto místě pravidelně nacházíte otázky pro potrápení šedé mozkové kůry. Pokud naleznete řešení a zašlete ho na uvedený e-mail, můžete se zúčastnit slosování o CD-ROM Dr. Mozek s několika desítkami podobných hlavolamů.
Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt správné heslo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.
Dr. Mozek potřetí. Chcete-li se zúčastnit soutěže o CD-ROM Dr. Mozek, pak musíte nejprve na základě tří indicií nalézt to správné slovo, pak je zaslat e-mailem na příslušnou adresu a nakonec mít ještě pořádné štěstí při losování. Víc najdete v tomto příspěvku.

Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Česká společnost ZEBRA SYSTEMS s.r.o. se zabývá vývojem multimediálních titulů pro děti a mládež. Mimo výukových programů z ediční řady Zebra systems pro školy (Fyzika, Chemie I, Chemie II) vydala firma ve spolupráci se spisovatelkou a malířkou Vítězslavou Klimtovou dvoudílný oddechový CD ROM Lexikon ohrožených druhů strašidel. Titul Moravská a česká vína 98 se z řady dětských titulů obsahově vymyká. Zvídavým dětem, ale i jejich rodičům, je určena novinka na trhu s názvem Hádanky lva Leona.

Tento příspěvek (minifilm ve formátu AVI) ukazuje začátek konce pevného disku po velkém nárazu a dosednutí hlavičky na magnetickou vrstvu (plotnu). Při nárazu nedojde jen k poškození místa dopadu, ale mikroskopické částečky magnetické vrstvy se dostanou i do dalších částí disku a zapříčiní jeho další poškození. Pád disku se tak může projevit až po delší době. 

Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu Chipu 1/99 naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.

Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu naleznete v adresáři servis\Chip_txt.
Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu tohoto Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. V souboru ChipCD98 najdete obsah loňského ročníku Chip CD.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD99.xls  v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Cestovní kancelář ADRIA TRAVEL především představuje krásná místa letního Chorvatska a zimního Slovinska. Na CD najdete také základní informace o těchto zemích a to nejdůležitější, co byste měli vědět před tím, než se vydáte na cestu.

Univerzální katalog, který může najít uplatnění v různých oblastech lidského snažení - zvukový archív, literatura, lidské zdroje, internet atd. Poskytnuté informace lze zobrazit a přizpůsobit dle vlastních požadavků, lze navolit obrazová data, zvuky, upravit strukturu adresářů .... Dobré intuitivní ovládání.
32bitový editor ikon pro Windows. Kromě základní tvorby ikon ve zvoleném rozlišení umožňuje extrahovat a editovat ikony ze spustitelných souborů EXE, DLL, ANI, CUR, OCX, VBX. Obsahuje několik efektů a umožňuje i animace. Třicetidenní trialová verze. 

Program přidává nové „hračky" a další rozšiřující funkce do Internet Exploreru 4.0 – otevření nového okna namísto rámce, rychlé hledání, změna měřítka obrázků, zjednodušené vypínání obrázků pro rychlejší práci, „vytáhnutí" vybraného textu, hledání klíčového slova, zjištění informace o serveru a stránce atd.
iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



Vyzkoušejte si superlevné faxování do zahraničí přes internet přímo z vašeho počítače. Při téměř nulových investicích nabízí služba veškeré funkce faxového serveru a mnohé navíc. Pomocí této služby je možné ušetřit až 63% vašich nákladů za faxové spojení do zahraničí. Velmi snadná obsluha! Platí se pouze za úspěšně odeslané stránky. Po instalaci příslušného programu je možné tuto službu 5x bezplatně vyzkoušet.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.

Kvalitní systém pro podvojné účetnictví, včetně všech navazujících modulů (sklady, velkoobchod, maloobchod, mzdy a personalistika pro malé a velké organizace, majetek, korespondence). Jedná se o otevřený systém s možností programových úprav. Zatím existuje DOS verze, provozovatelná na Win9x/NT. K dispozici tiskový windows manažer. Připravuje se verze WIN. Krátký test byl uveden v Chip 2/99. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.
Přehled poskytovatelů připojení k internetu,  možnosti a podmínky připojení, včetně přehledu přípojných bodů. Informace jsou uloženy v souboru isp.xls, který najdete v adresáři kaleid\internet. Pokud máte naistalován Excel nebo prohlížeč jeho formátu, stačí aktivovat funkci SPUSTIT nabídky práce s daty.
Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 
„Já jsem pro tarif Internet 99 a jsem ochoten ho přijmou v plné šíři (tj. bez možnosti se připojovat za normální telefonní tarif)." Reakce jednoho z aktivních uživatelů internetu na projekt SPT Telecom Internet 99 a bojkot ze strany českých poskytovatelů internetu (viz. výše) a také reakce dalších čtenářů právě na tuto reakci. Dokument obsahuje i několik neoficiálních tabulek, které autor příspěvku vypracoval na základě dostupných informací a ve kterých srovnává finanční výhodnost a únostnost nového tarifu.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 
Kolekce třech logických her. Cílem ve všech třech hrách je umístit barevné kameny na hrací plochu tak, aby spolu nesousedily kameny stejné barvy. Je možno zvolit obtížnější nebo jednodušší variantu her. Pravidlo vypadá jednoduše, ale zkuste si to sami!
Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.
Jedná se o aplikaci, vytvořenou v prostředí informačního systému A+, která vám umožňuje vést knihu jízd pro služební nebo soukromá vozidla. Zde umístěná bezplatná základní verze umožňuje vést knihu pro jedno vozidlo. Nelze pouze definovat uživatelské sestavy a měnit nastavení uživatelských práv. Tento projekt používá lokální databázi Paradox. Plná verze používá systém Oracle 8 a od října 1999 bude k dispozici i verze pro MS SQL v.7.0.

Firma Pocus vyvinula vlastní WinBase komponenty pro Delphi 3/4, které umožňují přístup na WinBase602 bez BDE. Pokud tedy nemáte nainstalované Delphi nebo C++ Builder, můžete pomocí těchto komponent s daty pracovat. Dochází také k významnému urychlení práce.



Deváté číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.
Další, sedmé číslo elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Počítače, Literatura, AktaX, Vtipy, Zápisky z cest. Časopis je ve formě HTML stránek. Doporučen je Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600, hi-color.

Opět hra na bázi tetrisu. Tentokrát je hra vylepšena o možnost řešit zadané úlohy. Kostky mají na sobě jednu nebo více vodorovných a svislých čar. Pokud se podaří spojit čáru alespoň na třech kostkách, čáry zmizí a pokud na kostce nejsou žádné čáry, zmizí i tato kostka. Cílem je buď dosáhnout co největšího počtu bodů při variantě „hra“ a nebo odstranit zadanou kostku při variantě „hlavolam“. Hru lze přímo spustit z CD.
Pokud tvoříte vlastní programy ve Visual Basicu, můžete vyzkoušet freewarový prográmek LearnAPI, který nabízí zjednodušenou práci s hotovými kódy API. Tento program je možné volně používat za předpokladu, že zašlete tvůrcům poštu se svými náměty a komentáři. 
Program umožňuje vypočítat průběh splácení ceny zboží dle vašeho přání tak, že zadáte velikost první splátky (v %), dobu splácení, cenu výrobku a program okamžitě spočítá celkovou cenu, velikost první splátky a velikost měsíční splátky. Dále možnost tisku těchto údajů s hlavičkou vaší firmy, možnost nastavení parametrů výpočtu u autora programu - přesně na míru vašim požadavkům.
LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).

Další z variant v poslední době velmi rozšířené hry, v níž je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato hra je obohacena (kromě pěkné třírozměrné grafiky) o nové možnosti. Můžete si zvolit i variantu, při níž namísto řady vytváříte blok z minimálně šesti kuliček a nebo můžete vytvářet řadu „klikatou".
V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Demonstrační verze programu pro převod videosouborů z formátu AVI do formátu MPEG. K dispozici je celá řada nastavení, možnost definice profilů, konverze do MPEG-2 a řada dalších možností. Omezení demonstrační verze, jinak výborného programu, je bohužel záměrně znepříjemněno zkrácením doby převodu.

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).
Tato rubrika si mezi čtenáři již našla své místo. Kladné odezvy nás přesvědčily, že pokračovat v této rubrice má smysl a tak vám přinášíme další novinky. Naleznete zde jak praktické utility, tak i hry pro chvíle oddechu.
Volání uživatelů MacOS po své rubrice bylo vyslechnuto. Na tomto místě budete nalézat příspěvky pro operační systém Mac OS. Dnes zde naleznete programy pro vzdálené prohlížení e-mailů, MacOS Runtime for Java, nové verze pakovačů, ovladače pro SCSI a Bernoulli zařízení ...

Program MAPOS 2000  (MAlý POdnikatelský Systém) je souhrnem modulů, sloužících k evidenci a vyhodnocování ekonomických dat malých a středních firem. Tento ekonomický balík se stejně dobře uplatňuje jak u soukromého podnikatele s jednoduchou činností, tak ve výrobním družstvu se 100 zaměstnanci a 15 výrobními středisky. Výhodou systému je otevřenost vůči všem softwarovým produktům firmy DATEKO, v.o.s.

Známá karetní hra s počítačovými hráči Homerem a Barneym. Obsahuje mnoho nastavení samotné hry a prohlížení statistik jednotlivých hráčů. Průběžně lze sledovat finance hráčů a jejich akce, které se postupně vypisují v seznamu.
Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Univerzální nástroj pro úpravu prostředí a pracovní plochy vašich Windows. Edituje a instaluje stmívače, tapety, témata, hudbu na pozadí a nabízí jejich automatické výměny při spuštění počítače nebo výměny třeba každou půlhodinu. Podporuje formáty JPG, BMP, PNG, GIF, HTM a Active Desktop z Windows 98. Prosím, máte možnost se vyřádit.
Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.
Nový přehrávač a manažer různých multimediálních formátů. Podporuje CDA, DAT, RealAudio, AVI, WAV, MIDI, Mpeg audio (včetně MP3) a video, MOV, ENC, M1V, AIF, AU, SND. Umí pracovat se seznamy skladeb (playlisty), mixovat signály a také dokáže konvertovat audiostopy z hudebních CD do formátu WAV a MP3 a to i v dávkách. Z dalších funkcí jmenujme změny video měřítka, ovládání hlasitosti, mazání atd. Velmi rozsáhlý a kvalitní program. Doporučujeme vyzkoušet.

Mediamobil patří mezi úspěšné CD-ROM, které jsou věnovány nabídce automobilů dostupných na našem trhu. Nabízená prezentace ukazuje na možnosti tohoto CD, ale pouze na vozech značky Škoda. Pokud se chcete seznámit s celou nabídkou 1594 typů 42 značek automonilů našeho trhu, musíte si pochopitelně pořídit zmiňovaný CD-ROM. 

Chytrá utilitka, která za běhu počítače defragmentuje fyzickou paměť RAM. Prohledává ji s kritériem nalézt nevyužitá místa po práci procesoru s pamětí s náhodným přístupem, aby je po jejich „uklizení" nabídla systému zpět. Program lze spouštět ručně nebo nastavit automatickou aktivaci v průběhu chodu počítače. Třicetidenní zkušební verze.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 9x při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat. Při nastavování lze v dolní části obrazovky zobrazit náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno. Nová verze umožňuje náhodný výběr obrázků, nastavení pozice na ploše (uprostřed, dlaždice, roztáhnout u Win98) a jsou ošetřeny některé chyby.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.
Kompletní instalace české lokalizace webového prohlížeče firmy Microsoft (včetně posledního Servis Pack 1). Zároveň se omlováme za nedopatření, které se skrývalo za možností instalace samotného SP1 (s přímým připojením na internet) z minulého Chip CD.
Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.
Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.

32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.
Nová verze programu digitálního morphingu mezi dvěma statickými obrázky. Kdo rád experimentuje, může se po vzoru hollywoodských expertů dostatečně "vyřádit". Pomocí bodů a křivek lze nastavit parametry převodů. Vstupní formát bitových map - BMP, výstupní - BMP nebo videosekvence AVI.

Vaše videotéka jako na dlani - ke každému filmu lze uchovávat nejdůležitější informace včetně vlastních poznámek a kritik. Máte-li k dispozici tiskárnu, pak vyrobení štítku na videokazetu je s programem Movie Organizer velice rychlé a výsledek vypadá skvěle.

Velký zájem okolo MP3 a otázek týkajících se ztrátových kompresí, vyústil ve zpracování tohoto uceleného příspěvku, který si vzal za úkol nejen čtenáře seznámit s teorií MP3, ale umožnit i práci s vybranými programy, takže zde naleznete i dekodery, encodery, přehrávače a další pomocné programy. 
Když jsme zkoušeli nový RealJukeBox, porovnávali jsme velikost a kvalitu zkomprimované skladby ve formátu MP3 a RAJ. V tomto adresáři naleznete jednu skladbu zkomprimovanou obojí metodou. Na první poslech se zdá kvalita obou souborů srovnatelná. Pokud získáte další poznatky z vlastního zkoumání, můžete nás nimi seznámit.

Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Pro kvalitní práci s multimédii potřebujete doplnit svůj počítač o ty správné „hračičky". Takže pokud se rozhlédnete po nabídce dovozců multimediálních komponentů, nemůžete přehlédnout firmu 3Stars. Jejich nabídka zahrnuje různé externí a interní televizní karty, grabovací zařízení, radiokarty, dálkové ovladače, převodníky obrazů, kamery atd.

Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.

Udělejte si pořádek ve sbírce hudebních nosičů. MusiFind Pro má jednoduché ovládání, ke kterému napomáhá i množství všudypřítomných průvodců (Wizards). Kromě vlastní databáze nabízí i návrh a tisk popisek na CD a magnetofonové kazety. Další funkce jsou dostupné až po zaregistrování.

Program udržuje databázi informací o narozeninách (jméno, datum narození, věk) vašich známých a přátel. Zobrazuje osoby, které mají narozeniny v aktuální den a den příští. Do databáze lze přidat osobu, smazat jednu osobu nebo celý seznam.
Program nabízí základní informace o hardwaru počítače. V levé části je seznam hardwaru, ve kterém si vyberete objekt vašeho zájmu, či ho napíšete do textového řádku. V pravé části se o něm zobrazí vysvětlující informace.
8 MB zvukových ukázek efektů prostorového zvuku. Tento příspěvek doplňuje druhý díl článku Nejen grafika je 3D od Adama J. Sporky, který naleznete v tomto čísle tištěného Chipu. Naleznete zvuk flétny, zvuk klávesnice a mlasknutí jazyka v různých prostorách s různým umístěním zdroje zvuku.
Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Česká lokalizace další verze známého internetového prohlížeče. Pro správnou instalaci doporučujeme následující postup - odinstalaci předchozí verze, instalaci anglické verze 4.05 (servis\Netscape\CC32E405.exe) a doplnění české lokalizace (servis\Netscape\C405CZ3.exe).
Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 
Poslední anglická verze prohlížeče Netscape Communicator. Nová verze obsahuje oproti verzi 4.5 několik vylepšení: Quotes Anywhere - pro automatické stahování přehledu cen akcií, AIM 2.0 - AmericaOnline Instant Messenger, komunikace uživatelů v reálném čase - větší spolehlivost a stabilita, oprava chyb minulé verze - ošetřena bezpečnostní rizika.
Společnost Netscape Communication v těchto dnech uvolnila celkem 23 jazykových verzí tohoto klientského programu pro elektronickou poštu a browsování. Mezi podporovanými jazyky se objevila britská angličtina, čínština, norština, finština, ruština, polština, maďarština, čeština, řečtina, slovinština a turečtina. Netscape Communicator je nyní dodáván včetně programu AOL Instant Messenger (AIM) 2.0, který slouží pro vzájemnou komunikaci osob v reálném čase.

Eklusivně pro časopis Chip! Ukázka nového elektronického dvouměsíčníku New English Digest. Jeho první „řádné“ číslo - Prince William si už můžete zakoupit od května tohoto roku, druhé číslo - Leonardo DiCaprio, se k vám dostává v tomto období. Pokud o tomto výukovém CD pro středně pokročilé studenty angličtiny ještě nevíte, máte jedinečnou možnost udělat si obrázek o jeho skladbě a možnostech. Bližší představení získáte aktivací tlačítka informace.



Víte, jak vypadá New York koncem června? Pokud jste se zúčastnili ankety, kterou jsme pro vás uspořádali ve spolupráci se společností Inprise a zveřejnili v dubnovém čísle Chipu, určitě vás také zajímají její výsledky - a ty jsou tady. Najdete-li své jméno v seznamu výherců, neváhejte kontaktovat společnost Inprise, a to nejlépe na pražských (02) telefonních číslech 216 12 826 nebo 216 12 828. Výhercům gratulujeme a vám všem, kteří jste se ankety zúčastnili, děkujeme za poskytnutí cenných informací.

Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Utilita pro úpravu pracovní plochy a zjednodušené ovládání jejích funkcí. Pracuje se stmívači, hudbou na pozadí, tapetami, nastavuje spouštění programů po startu počítače, ovládá čas a datum atd. Obsahuje zjednodušené ovládání funkcí Windows.
Amatérský elektronický časopis na doméně www.normal.cz. Údajně vznikl díky půjčenému modemu a přístupu na pražskou BBS Infima. Autoři, osloveni naprostou volností a svobodou, se rozhodli publikovat svoje názory v prvním čísle časopisu, který pojmenovali Normal One. Vyšlo ve formátu DOC. Další čísla prošla dlouhým vývojem přes různé formáty a zakotvila na internetu v dnešní HTML podobě. Normal bude pravděpodobně vycházet pravidelně i na Chip CD.
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Bedny, Humor, Internet, Knihy, Letem světem, Politika, Povídky, Spop!, Software, Úvahy ... Vyberte si!

Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Třetí číslo elektronického diskmagu. Oblastí jeho zájmu jsou hry, hardware, software, audio-video, rubrika Jak na to (v tomto čísle stavba dekodéru). Distribuován je ve formě HTML stránek, nepracuje bohužel korektně ve všech verzích prohlížečů.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Šetřič obrazovky zobrazující pár mrkajících očí, které plují po černé obrazovce a ukazují původní obsah obrazovky. Nastavit lze velikost očí, rychlost pohybu, mrkání a hýbání panenkami. V nové verzi funguje zaheslování. Soubor ctenari\Kadanik\Oci.scr zkopírujte do adresáře WINDOWS a nastavte šetřič.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).

Databáze čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost a další různá ulehčovátka až u 266 zařazených her. Databáze je tvořena v Zoner Context, který se nainstaluje také a umožňuje vyhledávání (slov, názvů, v rejstříku) a tisk.
ONLIX Cheaty jsou databází čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost apod. Nová verze 1.6 obsahuje číty k 500 hrám a několik speciálních rubrik (číty k programům, internetové adresy, slovníček). Program je zpracován ve fulltextovém prohlížeči Zoner Contextu 2.0. 

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.
U nás jako v pohádce, to je úvodní slogan prezentace Orlických hor v podání firem Adam a Info-Service Rokytnice v O.h. V této ukázce představují výběr z informačního serveru Orlických hor, ve kterém naleznete informace o regionálním sportu, kultuře, ubytování, zájmech a zálibách, stránky obce Rokytnice v Orlických horách. Zajímavosti přináší i regionální měsíčník Horský kurýr. Zejména zájemce o válečnou tématiku potěší prezentace naší nejznámější pevnosti - tvrze Hanička.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Jedná se o vektorový kreslící a animační program pro digitální video. Kromě standardních animačních a efektových možností má mnoho unikátních funkcí. Právě v paintu je zařazena funkce sledování pohybu a stabilizace, která byla ještě nedávno doménou hi-end systémů. Zajímavou vlastností je integrace s 3D Studiem MAX. Pomocí paintu tak například můžete vytvářet textury a výsledek ihned vidíte ve 3D studiu MAX, aplikovaný na 3D model. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze pro Apple Macintosh.
Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Nechcete, aby někdo mohl za vaší nepřítomnosti zneužít vaše data? Zaheslujte si funkce počítače pomocí tohoto programu. Můžete si rovněž nastavit, aby se zaheslování natahovalo při bootování systému a nešlo obejít ani resetujícím trojhmatem Ctrl-Alt-Del. 

Program umožňuje individuální přidělení přístupových kódů. Je zároveň generátorem i manažerem zabezpečovacích hesel. Pomocí programu lze například přidělovat přístup více osobám k jednomu zařízení nebo jedné osobě komunikovat s ostatními při zachování jejich vzájemné "nesrozumitelnosti".

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 
Microsoft Personal Web Server 4 je určen pro čtenáře seriálu Programování ASP stránek. Je to WWW server od společnosti Microsoft určený pro Windows 95/98 a podporuje programování ASP stránek. Upozornění - Personal Web Server je velmi citlivý na korektní instalaci Windows a může hlásit blíže neurčené chyby při startu, ale pak funguje. V krajním případě by měla pomoci reinstalace Windows, víc o PWS nevíme - proto nám prosím neposílejte technické dotazy, nebudeme na ně schopni odpovědět.



Manažer kontaktů pracující pod operačním systémem Windows 95/98/NT. Umožňuje spravovat všechny relevantní informace včetně 6 telefonních čísel každé osoby. Nabízí několik způsobů vyhledávání a tisku.
S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.
Chcete mít setříděný archiv fotografií s elegantním ovládáním? Pak je toto váš program. Nabídne vám zařazení fotografií, jejich přerovnávání, prohlížení, automatické prohlížení (slideshow), připojení hudby na pozadí v MIDI formátu. Program má i několik základních editačních funkcí a umožňuje i přímé skenování. Ke každé fotografii také můžete připojit nekonečný komentář. Třicetidenní zkušební verze.
Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Prodej GPS Garmin, GPS NovAtel, diferenční korekce RACAL, monitorování pohybu vozidel s GPS, digitalizace map a tvorba GIS. Letecká geofyzika - měření radioaktivity a magnetiky a měření infra kamerou. Výroba geofyzikálních a navigačních přístrojů.
Program určený k prohlížení grafických souborů BMP, GIF, JPG, WMF, ICO, CUR. Umožňuje zvětšení (zoom) a nastavení jeho kroku, zobrazení grafického souboru na celé obrazovce, automatické zobrazování obrázků v časovém intervalu (tzv. slideshow), změnu barvy pozadí podle formátu grafického souboru.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Zde najdete upoutávku na připravované CD Počítačový Slabikář (v době, kdy vyjde červencový Chip, by mělo být již v prodeji). CD Počítačový  Slabikář je multimediální učebnice obsluhy počítače pro úplné začátečníky (místo návodu k obsluze PC). Navíc je na něm výběr užitečného software (demoverze účetnictví, první hry) atd.
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Informace o možnostech prezentace dat na Chip CD. Na následujících stránkách najdete potřebné termíny, ceny a další doplňkové informace k možným formám prezentace vašich dat prostřednictvím Chip CD. 
Ekonomický systém Pohoda je moderní účetní software pro Windows 9x/NT s přehledným designem a příjemným ovládáním. Na cédéčku je k dispozici zkušební verze Pohoda Start, ve které lze jednoduché i podvojné účtování v Pohodě vyzkoušet. Prezentace obsahuje také kompletní ceník výrobce a další informace o softwarových produktech společnosti STORMWARE, právním systému Winlex a překladových slovnících Prodict 98.
Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Po loňské listopadové akci na podporu českého internetu přišla společnost SPT Telecom s nabídkou nového tarifu známého pod označením Internet 99. O tom, zda je opravdu tak výhodný pro uživatele internetu, jak SPT Telecom uvádí, polemizuje vyjádření jednoho z poskytovatelů internetového připojení, firma INEC Praha. Rádi poskytneme prostor i dalším zajímavým příspěvkům na toto téma.

Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.

Na rozdíl od mnoha jiných prezentací představujících Prahu, nabízí Praga Virtualis pohledy na nejznámější pražské památky a navštěvovaná místa  prostřednictvím panoramatických snímků. V této ukázce jich je pouze několik, ale na příslušném CD-ROM jich najdete více než 500 přižujících atraktivní místa Prahy. Historicko-demografické informace, popisující každou lokalitu,  jsou k dispozici v šesti jazycích - češtině, angličtině, němčině, francouzštině, italštině a španělštině.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.

Tento program slouží k převodu českých kódů LATIN II 852, KAMENÍK 867=895, ISO 8859-2 (UNIX), WINDOWS 1250, KOI8CS, MACINTOSH. Dokáže je zbavit češtiny. Předností je práce se schránkou, což se hodí pro práci s internetem (e-mail atd.).
Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.

Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.

Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Proxy+ je firewall, proxy server a poštovní server, který poskytuje komplexní řešení sdíleného přístupu z počítačové sítě do internetu. Proxy+ disponuje širokými možnostmi třídění doručené pošty a nově je vybaven plným SMTP poštovním serverem. Algoritmus pro ukládání a verifikaci již jednou načtených stránek rapidně šetří kapacitu komunikační linky a zrychluje opětovné poskytnutí dat bez ztráty jejich aktuálnosti. K vyzkoušení je zde připraven funkční demoprogram pro Widows 9x a NT.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.



Shareware hra puzzle. Obsahuje jeden obrázek, který se rozdělí na čtverce, jejichž počet je závislý na obtížnosti (malá, střední, velká). Úkolem je obrázek opět složit do původního stavu přetahováním jednotlivých částí myší.
Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.
Program zjednodušuje vyhledávání WAV souborů. WAV obsažené ve vybraném adresáři zobrazí v seznamu a přehraje je, pokud se na některý klikne. Programy jsou na CD ve formě samorozbalovacích archívů.

Nová verze utility sledující některé systémové parametry Windows 9x jako např. volné / zaplněné místo paměti RAM, velikost swapovacího souboru všech disků (kromě A a B). Detekuje jejich typ - pevný, síťový disk, CD-ROM. Informace jsou v malém žlutém okně a ikona konfigurace je umístěna na hlavním panelu spolu se systémovým časem.
Ze školních škamen si snad ještě pamatujete hru, při které na čtvercové síti protivníci označují jednotlivé strany čtverečků až do okamžiku, kdy je možno čtvereček „uzavřít" dokreslením čtvrté strany. Kdo takto získá více čtverečků, ten vítězí. Tento program vám  umožní  utkat se v této hře s počítačem. V nabízené verzi jsou k dispozici tři různé hrací plochy. V registrované verzi pak je několik dalších hracích ploch a pomocí připojeného editoru si můžete vytvořit další. Hru je možné přímo spustit z CD.

Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

Repligator je program, který umí do vašich obrázků snadno přidávat nejrůznější grafické efekty, a to i ve vzájemné kombinaci. Pokud si rádi hrajete s fitry a transformacemi obrázků, pak je pro vás Repligator opravdu výborná hračka. 

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Říčany - město nedaleko jihovýchodního cípu Prahy - s bohatou historií a dynamickou současností v ekologicky vzácném prostředí na okraji rozsáhlého rekreačního území říčanského lesa, voděradských bučin a jevanských rybníků.
Tři desítky grafických dem od pana Urbana i se zdrojovými soubory v Pascalu. Jedná se o generování hořících plamenů na obrazovce, vesmírný průlet mezi hvězdami, rotace bodů a přímek v různých variacích (postupné mizení stopy). Vše pro DOS v rozlišení 320x200 bodů při 256 barvách.

Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).

Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 

Tento adresář, který si můžete zkopírovat na váš disk, obsahuje některé volně šiřitelné banky a nástroje SBK a SF2 pro karty SoundBlaster AWE32/64/128/256 Live!. Banky nebo jednotlivé nástroje se dají umístit (instalovat) do RAM paměti zvukové karty (případně u karet 128/256 Live! do operační paměti počítače) pomocí mapovacího pogramu bank nebo editoru Vienna, které jsou součástí instalačního balíku zmíněných karet. Banky a nástroje jsou z oblasti Hip Hop, Pop&Rock a Techno.
První vlaštovka mezi antiviry, orientující se výhradně na obsah e-mailů. Tento antivir prohledává dle výběru jednotlivé složky Microsoft Outlook a testuje přiložené soubory na přítomnost infekce. Program si bohužel zatím neporadí s „poštovní" novinkou W32/ExploreZip.worm, ale nedlouho staré viry Melissa a Happy.exe hravě odhalí. Program je určen pro Microsoft Outlook 97, Outlook 98 a Exchange 5.0.
Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.
Vylepšená verze šifrovacího/dešifrovacího programu Crypt v.7.00a. Je sice pomalejší, ale podle názoru autora i mnohonásobně bezpečnější než jeho předchůdce. Program umí šifrovat i soubory podle masky, zadávané z příkazové řádky. Originální soubor je přepsaný svou zašifrovanou podobou.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 
Sharewarových a freewarových programů jsou (nejen) na internetu k dispozici tisíce a miliony. Liší se samozřejmě především svou kvalitou, ale i cenou a podmínkami registrace. I v České republice si již několik firem založilo svůj podnikatelský záměr na vydávání CD-ROM obsahujících právě volně šiřitelný software. Na některá taková cédéčka se dnes podíváme.
Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. Na hrací ploše je 6 sloupců s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Hruška je vlevo či vpravo od knedlíků“ nebo „zelený dům je níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Hru lze přímo spustit z CD.



Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Třicetidenní funkční verze vektorového editoru, zaměřeného na grafickou tvorbu vývojových diagramů, grafů, sítí, chemických vzorců, půdorysů a dalších. Po instalaci najdete potřebné knihovny v podadresářích programu.

Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.

Když máte katalog knih, hudebních nahrávek, filmů atd., tak proč by nemohla existovat databáze softwaru. Záznamy lze třídit libovolným způsobem podle jednoho z 20 polí (14 standardních a 6 uživatelsky definovatelných).
Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.
Celou plejádu karetních her a pasiánsů si můžete zahrát pomocí tohoto programu. Pokud mezi existujícími nenajdete ten svůj, máte možnost si jej sami nadefinovat a prostřednictvím internetu jej pak nabídnout dále. Karetní mánie dotažená téměř k dokonalosti.
Na minulém Chip CD jsme uveřejnili rozsáhlou recenzi softwarového syntetizéru ReBirth, určeného hlavně pro DJ, kteří míchají hudbu v reálném čase přímo při produkci v klubovém prostředí. Zde najdete několik hotových nových songů na vyzkoušení.
Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Program, který převádí anglický text na mluvené slovo. Program na vás mluví prostřednictvím vznášejícího se džina. Lze nastavovat barvu hlasu, nechat si hlásit čas, datum, lze si naplánovat celý kalendář s různými komentáři atd. Text čte z napsaného řádku, ze souboru nebo ze schránky. Na internetu existuje i modifikace programu pro přímé hlasové převody e-mailů. Doporučujeme vyzkoušet.
Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Prográmek umožňující práci se Start Menu (nabídka programů - Start) vašich Windows - prohlížení a mazání. Využijete ho hlavně, když vám po odinstalování programů zůstanou v této nabídce jejich prázdné názvy.
32bitový průvodce alternativními metodami spouštění a instalací vlastních dokumentů a programů. Editor vám umožní si navolit mnoho vlastních parametrů (vstupy, cesty, popisky, ikony ...). Na internetu je k dispozici i 16bitová verze.
Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).
Program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem. Umožňuje vést podvojné účetnictví, včetně automatického zpracování DPH a výkazů, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a další práce. Vyniká jednoduchostí a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupů a výstupů požadavkům uživatele. Pracuje pod MS-DOS, ale bez problémů i pod Win 95/98 i Win NT.
Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.

Šesté vydání elektronického občasníku ve formě HTML stránek, jehož tématem je vývoj života na Zemi od jeho počátků až po člověka - ovšem s důrazem na období dinosaurů. Doplněno několika ilustracemi světoznámého českého malíře Zdeňka Buriana.
V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.

Zrychluje práci počítače při jeho připojení k internetu pomocí modemu. Program při práci s internetem prohledává na pozadí vaše oblíbené (nejnavštěvovanější) WWW stránky a ve volných chvilkách stahuje aktuální novinky. V okamžiku, kdy se tedy na tyto stránky chcete podívat, je získáte mnohem rychleji. Sedmidenní trialová verze. Doporučujeme vyzkoušet.

S technickými parametry hardwaru SB Live! jste se měli možnost blíže obeznámit ve srovnávacím testu  Chipu 11/98. Ale jak se zpívá v jednom songu “… musical software power for hardware you don’t know what you get until you get there …” – takže, jaký to software byl dán SB Live! do vínku a jaká že je jeho kvalita, funkčnost a užitná hodnota? O to se zajímá následující článek.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Historie okolo komprimačního systému DAVID, který sliboval převrat ve světě programování, náhle neměla pokračování. Po čase se ozvala celá řada čtenářů zvědavých na jeho osud. Lobbistické tlaky podstatně silnějších společností, které by na novou technologii doplatily, a antireklama, kterou tyto firmy vyvinuly, přivedla během několika málo měsíců Kopeckovu firmu k bankrotu. O dalším osudu tohoto vynálezce se dozvíte z reportáže Jiřího Ventluky.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Program je určen pro zašifrování souborů a tím bezpečnou komunikaci po internetu. Každý uživatel použije ŠIFRUJ s rozdílnými klíči. Klíč se skládá z 251 náhodně vygenerovaných čísel a ukládá se na disk A. Pro komunikaci s různými lidmi si můžeme vygenerovat libovolný počet klíčů. Stejný klíč musí mít odesílatel i příjemce. Obsahuje CRC kontrolu neporušenosti souboru.
Sdružení Interdata provozuje informační server oblasti Šluknovska. Najdete na něm zejména prezentace institucí (knihovny, MěÚ, školy) či regionálních novin a také prezentace měst Rumburk, Varnsdorf a obce Dolní Poustevna.

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.
32bitová utilita určená ke zmenšování velikosti grafických souborů - vytváří miniaturní náhledové obrázky. Podporuje JPG, BMP, GIF, TIF, PCX, AVI. U výsledných miniatur lze přednastavit velikost a zpracování v dávkách. Velmi vhodné pro tvorbu dokumentů na internet nebo pro alba fotografií.

ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows 95 a 98.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora FAT32. Tato verze je určena pro 16bitové operační systémy DOS a Windows 3.1x.
ThunderByte Anti-Virus je výkonný antivirový prostředek, který vaše data s vysokou pravděpodobností úspěšně ohlídá. Kromě nových řetězců a virů je do produktu nově zařazena podpora Office 2000 a FAT32. Tato verze je určena pro operační systémy Windows NT.

Nové vydání přináší další inspirativní podněty a nově také návody na snazší využívání programů. Mezi novinkami upozorňujeme na seznamy povelů pro obsluhu programů WinAmp a Quintessential CD, které najdete v rubrice Klávesové zkratky (poslední položka horní lišty menu). A kdo jste ještě tuto rubriku nenavštívili na některém z minulých Chip CD, budete příjemně překvapeni dalšími užitečnými pomůckami.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.

Sokoban je dnes již klasická hra a jejich různých obměn po světě putuje nepřeberné množství. Zde máte jednu docela nápaditou variantu, která v sobě spojuje screensaver a  hru v zajímavém grafickém ztvárnění. Na rozdíl od obligátních postaviček, skladišť s bednami a podobných propriet, se tentokrát pohybujete po kolejích a mašinkou šíbujete vagónky na potřebná místa. Jako screensaver pracuje hra v demonstračním módu, který přepnete do hracího módu stisknutím klávesy S.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.
Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.

Studentský časopis, který se podle autorů věnuje tématům, které zajímají především věkovou skupinu středoškoláků. Jeho papírová podoba již nějakou dobu vychází, pochopitelně jen pro velmi úzký okruh čtenářů. Toto číslo obsahuje rubriky: Editorial, Cyber rubrika, Mobilní komunikace (srovnání tarifů mobilních telefonů a SPT Telecomu) a Literární rubrika.
Další číslo elektronického diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eurotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.



První číslo elektronického nového diskmagu v HTML podobě. Vydání obsahuje Literární rubriku, Editorial, Mobilní komunikace s aktualizovanými informacemi o tarifech Eutotelu, Paegasu a o posílaní SMS na pre-paid kartách.
Tiráž časopisu někteří čtenáři ani neregistrují. Jiní v ní sice najdou přehled všech hlavních protagonistů Chipu, ale jsou tam „schovaní“ jen pod svými jmény (a někteří ještě telefony nebo e-mail adresami). Dnes se vám ale představují trochu blíže a to nejen redaktoři, ale i další, kteří se na přípravě, výrobě a distribuci Chipu podílejí.

Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Výukový program cizích jazyků s možností vlastní správy databáze slovíček a frází, přiřazení obrázku a mluvené výslovnosti ke každému slovíčku (namluvené mikrofonem). Zkoušení je písemné či ústní (pro překlad mluveného slova) završené známkou. Oblasti bodování programu jsou chráněny učitelským heslem. V adresáři DOC (po instalaci) je nápověda v HTML formátu, spouští se UC_INDEX.HTML. Vytkl bych některé anglické dialogy při práci s databází. Vyžaduje zvukovou kartu, doporučen mikrofon.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.

Logická hra, v níž musíte vždy přesunout k sobě stejné symboly (dva nebo tři) a tím jsou symboly odstraněny ze hry. Pokud odstraníte v zobrazené místnosti všechny kameny, získáte body, přemístíte se do další úrovně (100 místností) a řešíte stále obtížnější situace. Graficky velmi pěkně řešeno.
VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.
Aktualizované verze knihoven do vašeho operačního systému Windows 95/98. Pokud by vám spouštěný program dále hlásil absenci některé z knihoven zkuste ji do systému nakopírovat z adresáře Chip_CD\zkuste\podpora.
Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Do nedávné doby neznámý počítačový „nadšenec" určil 26. duben jako „Den D", tedy den, kdy se probudí k životu virus CIH. A protože na tentýž den připadá výročí okamžiku, kdy se v roce 1986 stala černobylská jaderná elektrárna nechvalně známou po celém světě, dostal virus přezdívku Černobyl. A ne neprávem ... 
Program vytvoří další virtuální mechaniky CD disků, se kterými lze pracovat jako se skutečnými. Můžete tedy například poslouchat hudbu z CD a klidně používat vaše cédéčko pro práci s daty. Potřebujete pouze pevný disk (alespoň 2GB), na který se celé CD pomocí speciálního manažeru nakopíruje. 
Virtual Market  je softwarový nástroj (generátor HTML kódu) společnosti Casablanca INT s.r.o., určený obchodníkům pro snadné vytvoření obchodního místa na internetu. DEMO, které zde najdete, je výsledkem zmíněného generátoru. Bližší popis a vysvětlení principu software najdete po otevření aplikace.

Kdo pracoval před lety na počítačích XT/286/386 pod operačním systémem DOS, jistě vzpomíná na první počítačové viry. Právě firma McAfee byla jednou z prvních, která uvedla na trh svůj antivirový prostředek VirusScan. Dnes se vám představuje jeho poslední verze. Program se vyznačuje vysokou detekční schopností a skvělými opravnými (léčícími) funkcemi. VirusScan detekuje samozřejmě i makroviry Office 97. Program je vám nabízen ve 30denní zkušební podobě. 

Oblíbená rubrika v dalším pokračování, tentokrát s hlavním zaměřením na komunikaci, aplikaci prvků a textu. Autor pro vás dnes připravil dvacet příkladů použití kódů a modulů, jednáct  hotových programů a balík prvků ActiveX a utilit. Najdete zde také kompletní knihovny Visual Basic, nutné pro běh některých programů.
Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...
V minulém čísle Chip CD jsme tuto rubriku uvedli poprvé. Soudě podle ohlasů budeme v ní pokračovat i nadále. Co vás čeká tentokrát? Hlavním tématem je práce se systémem, tj. práce s registry, restart Windows apod. Najdete zde také tipy, které se k uvedeným tématům nevztahují. V části ActiveX jsou připraveny další zajímavé a vyzkoušené komponenty ActiveX. V nabídce Utility se skrývají různé programy, které vám pomohou při návrhu vlastních programů.
Novinka. V rámci této rubriky pro vás budeme přinášet novinky z oblasti programování ve Visual Basicu. Naleznete zde články, pomocné programy, knihovny ... Budeme rádi, když nám v naší anketě dáte vědět, co si o zpracování rubriky myslíte a co byste si přáli, abychom zde v budoucnosti uvedli.
Slouží k návrhu vizitek a jejich snadnému vytisknutí na běžné tiskárně, kterou máte doma nebo v kanceláři. Na začátku je nezbytné zvolit formát papíru, na který budete později tisknout. Z nabídky si také vyberte přesnou velikost vizitky odpovídající vašim požadavkům. Při práci můžete využít několik desítek motivů, které jsou v nabídce standardně k dipozici.

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.

Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.
Nový elektronický HTML časopis Voyager. Jedná se o první číslo a články jsou zatím od jednoho autora, proto je jich i méně. Obsahuje rubriky : Úvodník, Pozorujeme svět IT, Demo (hry), Recenze, Weblist (internetové odkazy), Setup, Tahák 1.0 (cheaty).

Nově založené sdružení  Best Czech Multimedia, které si klade za jeden z hlavních cílů přispět k další kultivovanosti našeho multimediálního trhu, vyhlašuje soutěž o nejlepší tuzemský multimediální produkt za rok 1998. V adresáři kaleid\bcm najdou potřebné informace (Statut soutěže BCM, Podmínky soutěže, Přihláška do soutěže) zejména tvůrci, kteří mají co nabídnout zájemcům o tuto rychle se rozvíjející formu prezentace informací.
Vyhodnocení vašich příspěvků z ankety z čísla Chip CD 1/99 přineslo několik zajímavých poznatků. Sami se můžete přesvědčit, nakolik se vaše názory shodovaly s názory ostatních čtenářů. Nechybí ani jména výherců trička s logem vydavatelství.

Důležitým zdrojem poznávání jsou výstavy a veletrhy. Firmy Fractal a Expoprint provozují na internetu Veletržní informační server, na kterém naleznete přehledy veletrhů a výstav nejen v České republice, ale také ve světě. V prezentaci naleznete také hodnocení a informace z minulých let.



Firma Terasoft působí v oblasti výukového software už od roku 1992 a za tuto dobu se stala značka Terasoft symbolem pro kvalitní výukové programy. Programy Terasoft využívá okolo 2000 škol v České republice. Toto množství zahrnuje téměř všechny základní školy, vybavené počítači (asi 40% všech ZŠ). Stejně tak se s našimi programy můžete setkat na mnoha gymnáziích a středních školách. Zde naleznete demoverze některých úspěšných programů (včetně nových programů pro výuku angličtiny).
Dubnové číslo Chipu bude pro vydavatelství velkým svátkem, protože to bude právě sté číslo, které od založení vydavatelství v roce 1990, opustilo tiskárnu. Zde najdete bližší podrobnosti a speciální inzertní nabídku pro firmy. 
Shareware program sloužící k výpočtům obvodu a obsahu plošných obrazců, objemu a povrchu prostorových těles. Dále můžete vypočítat výšky, strany apod. z obvodu a obsahu plošných obrazců. Je umožněn tisk výsledku i nákresu.
Elektronická verze úspěšných knižních publikací Nakladatelství Sagit. Umožňuje rychlý výběr hledaného vzoru dokumentu a snadný přenos dokumentu do textového editoru. Ke každému vzoru dokumentu je možno uložit vlastní poznámku, k vybraným vzorům je komentář včetně odkazu na právní úpravu.

Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.

Pokud jste již uvažovali o zřízení vlastního obchodního domu na internetu zkuste využít tento Java applet, který vám vlastní obchodovaní usnadní.  Obsahuje vše, co je potřeba pro provozování internetového obchodu - administrační konzolu určenou pro MS Windows 95/98/NT. Zkušební měsíc provozu zdarma. Java applet je možno umístit na libovolný WWW server.

Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.
Program umožňuje zjednodušené ovládání vlastností Windows - ukončení práce, restart do DOS režimu, restart počítače, minimalizaci všech oken, uspořádání oken, ovládání CD mechaniky, spouštění stmívače, ovládání jednotlivých panelů, sítě, tiskáren ...

Zcela jednoduchý program pro kreslení grafů. Minimální možnosti nastavení, minimální uživatelský komfort, avšak o to rychlejší výsledek. Lze pracovat v 3D kartézské nebo polární soustavě, s funkcemi sin, cos, tan, log, ln apod. Registrační poplatek je libovolný.
STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Český program WinRoute PRO představuje novou generaci software pro připojení sítě k internetu, který ve všech směrech překonává běžné proxy servery a  poskytne nejen Mail Server, NAT, DHCP, Proxy a Cache, ale vyřeší i problémy s bezpečností složitějších sítí. Instalací spustíte demoverzi programu, tlačítkem „spustit" otevřete příslušný český manuál.
Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

32bitový emulátor UNIXovského prostředí ve Windows. Obsahuje přes padesát nástrojů, podporuje povely cat, cksum, cmp, col, comm, compress, cp, csplit, cut, dd, df, diff, dircmp, dos2unix, du, expand, file, find, fmt, fold, grep, hd, head, join, ls, man, more, mv, nl, od, paste, pax, pg, pr, rm, sdiff, sed, sort, split, strings, tail, tee, touch, tr, uncompress, uniq, unix2dos, uuencode, uudecode, wc, whence, xargs a další.

Program WODA určuje základní termodynamické a transportní vlastnosti vody a vodní páry. Je určen především technickým pracovníkům, kteří odpovídají za tepelné parametry prostředí, kde je pracovním médiem voda a pára, a pracovníkům, kteří zpracovávají technicko-ekonomické rozbory a optimalizaci tepelných cyklů. Jistě najde využití také na školách v rámci výuky termodynamiky.

Prohlížeč (viewer) souborů Word 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Od redakce Levelu jsme pro vás získali jednu „velkou" hru. Jedná se o novou verzi červí hry Worms. V tomto pokračování, příznačně nazvaném Armageddon, červíčci vzájemně bojují, takže více hráčů u počítače má opět možnost mezi sebou soupeřit (bojovat). Hru lze samozřejmě nastavit i na individuální boj. Mrňouskové se s ničím nepářou a mnohdy překvapí vrozenou brutalitou. Pro spuštění hry potřebujete Windows 95/98, Pentium, alespoň 16 MB paměti RAM a 25 MB volného místa na pevném disku.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.

Testovací program, zjišťující zda pro váš počítač bude přechod 1999/2000 bezproblémový. Pro jeho bezchybnou funkci je třeba program nakopírovat na lokální disk, ukončit Windows a spustit testování v režimu DOS.

Millennium Pass je karta s ISA sběrnicí, obsahující vlastní BIOS, který kontroluje systém hodin reálného času ... K čemu je to dobré? Konec tisíciletí se blíží a problémy s přechodem na rok 2000 začínají kulminovat. Karta Millennium Pass řeší stoprocentně plynulý přechod bez dalších možných následků. Přečtěte si souhrnné informace okolo tohoto problému a spusťte testovací program.



V článku Bitva o trůn v „papírovém” Chipu jste si mohli přečíst o konferenci amerického standardizačního úřadu NIST k přípravě nového šifrovacího standardu Advanced Encryption Standard (AES), která nepochybně přinesla velmi zajímavé výsledky. Další podrobnosti najdete zde.
Lednicko-valtický areál je považován za nejrozsáhlejší celek komponované krajiny v Evropě a pravděpodobně i ve světě. V roce 1992 byl vyhlášen krajinnou památkovou zónou a v roce 1996 zapsán do Seznamu míst světového dědictví UNESCO. 
Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.

Jednoduchý program pro memorování slovíček či dvojic pojmů. Můžete si nadefinovat svůj vlastní slovníček v libovolném jazyku nebo použít cizí, již definovaný slovník. Slovník nemusí tvořit jen dvojice „vlastní jazyk - cizí jazyk", ale i třeba dvojice opačných významů v cizím jazyku a podobně. Správnost odpovědi může být nastavena na úplnou shodu či na přibližnou shodu podle vaší volby. Ke slovům mohou být definována i synonyma či různé koncovky. Statistiky a řada nastavení je součástí programu.
Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.
Hra a lá Housenka či Had až pro čtyři hráče. Na hrací ploše ovládáte svou žížalu a sbíráte potravinové kostky, které prodlužují velikost žížaly. Žížala se nesmí dotknout zdi či další žížaly. Je možné nastavit jednotlivé barvy žížal, zdí, bodů a pozadí, ovlivnit generování nových zdí a zrychlování pohybu žížal.



Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.

Společnost Aktis představuje známou řadu svých ekonomických programů Abra Gold, Abra Gold Mini, Abra Classic, Abra JÚ Win a Abra Win. Tyto produkty jsou známy především svou spolehlivostí a příjemným ovládáním. Mezi uživateli si vybudovaly jméno jednoho z nejlépe hodnocených programů v ČR. V současné době je již v distribuci upgrade ABRA Gold na verzi 5.00, která je již připravena pro přechod na rok 2000.
Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

ACQUIRE je výkonný expertní systém kanadské firmy Acquired Intelligence Inc., vhodný pro vytváření „inteligentních" aplikací. Na rozdíl od ostatních podobných produktů je udržován a podporován na profesionálním základě, nabízen za přijatelnou cenu a bázi znalostí může vytvářet sám expert - neprogramátor.
Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.
Actum s.r.o. je česká firma, která se již několik let zabývá využitím elektronických médií pro propagaci. Mezi nabízené produkty patří: firemní CD-ROM katalogy, multimediální prezentace pro výstavy, veletrhy a semináře, internetové stránky a aplikace, Shockwave 7 prezentace, reklama na internetu, audiovizuální práce, sazba tiskovin, profesionální překlady a další. Firma razí heslo: „Rychlost, kvalita a flexibilita za příznivé ceny!"

Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.

Program, který se po instalaci usadí ve Windows a čeká na práci s internetem. Průběžně sleduje, na kterém serveru právě jste a na pozadí o něm získává systémové informace. Pak stačí najet myší na lištu Alexy (lze ji volit jako samorozbalovací nebo pevně umístěnou kdekoli na obrazovce) a informace přečíst.
Alfa CD obsahuje úplná znění předpisů z nejvíce sledovaných oblastí: daně, účetnictví, sociální a zdravotní pojištění, a to včetně navazujících zákonů (občanský a obchodní zákoník atd.). K dispozici je fulltextové vyhledávání. Originální program může být instalován na pevný disk vašeho počítače nebo může být spouštěn přímo z CD. Pro demoverzi jsou texty zkráceny.
Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).

Hra na principu tetrisu. Shora padají trojice barevných kostek ve vodorovné poloze. Lze měnit pořadí jejich barev a v okamžiku, kdy dopadnou, mizí trojice a více kostek stejné barvy v jedné řadě. Řada může být svislá, vodorovná i šikmá. Výhodné je vytvářet šikmé řady, protože pokud nějaké kostky vymizí, zbylé kostky se sesunou na jejich místo a mohou tak snadno opět nastat podmínky pro vymizení kostek.
Simulátor výherního automatu karetní hry Americký poker. Program je graficky zpracován, ovládá se pomocí myši a častější akce (sázka, bilance) mají přiřazenu klávesovou zkratku. Hra si uloží váš stav při ukončení, od kterého pokračujete při novém spuštění. Popis hry naleznete v souboru ctenari\Vetyska\POKER.TXT.

Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.

Moderní otevřený informační systém typu client-server pracuje v prostředí Windows nad databází SQL. Představuje standardní řešení informačních a řídících systémů pro firmy, podnikající v oblasti výroby, obchodu a služeb. K základním rysům patří vysoká spolehlivost a adaptabilita. Tento informační systém je všeobecně považován za jeden z nejlepších podnikových informačních systémů. V současné době existuje po celé Evropě a USA více než 1350 instalací systému APERTUM®.



Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 
32bitová utilita počítající z audiosignálu počet úhozů za sekundu (minutu) – rychlost skladby (BPM). Po spuštění se zobrazí jako malá lišta a začne automaticky průběžně zjišťovat BPM. Využití najde hlavně u diskžokejů a autorů skládajících vlastní hudbu na počítačích, jejichž programy využívají sestavování hotových taktů do výsledné skladby.
Společnost ARCDATA PRAHA je distributorem geografických informačních systémů firem ESRI a ERDAS a zde se představuje svou WWW stránkou, na které najdete řadu informací o činnosti firmy a nabízených produktech.  V souboru tema\ArcData\readme.txt naleznete seznam, popis a zdroje softwaru a dat, které jsou připraveny na tomto CD.

Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Programové vybavení ASERVIS slouží k automatizaci provozu autoservisu a prodeje náhradních dílů. Dále umožňuje automatizovat i související činnosti, jako je  prodej ojetých automobilů a provoz půjčovny automobilů, vedení pokladních knih, fakturaci a objednávání zboží a materiálu. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 95/98 a NT.
Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 

Automatizovaný Systém Právních Informací (ASPI) patří mezi nejoblíbenější elektronické zdroje právních dat (nejen vlastní Sbírky zákonů, ale také mnoha dalších) už deset let. Vlastní fulltextová technologie umožňuje efektivně nalézt libovolný pojem kdekoliv v textu. Systém je neustále doplňován nejen o aktuální data, ale také o další možnosti.  
Pokud máte ve svém počítači starší základní desku a pořídíte si rychlý disk, který je schopný komunikovat v modu UDMA-66, dojde ke kolizím, výsledkem kterých je výrazně pomalejší součinnost řadiče a pevného disku (pracují v modu PIO 4). Tato utilita upravuje vzájemný vztah zařízení tak, že po její instalaci pracují v modu UDMA-33, slouží k vypnutí módu UDMA-66 u disků Quantum, Seagate a Western Digital.

Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...

Chcete mít absolutní přehled o nákladech na provoz vašich automobilů? Použijte Auto Care Center. Každému vozidlu je přiřazen záznam, do kterého se ukládají informace o ujetých kilometrech, provedených i plánovaných opravách a servisních prohlídkách. Data lze vyhodnocovat pomocí velkého množství tiskových sestav. 30 denní bezplatné používání.
Software pro prodejny a opravny automobilů: prodej nových vozů, prodej ojetých vozů – bazar. Zpracování zakázek pro příjem vozů do opravy, vedení skladového hospodářství, fakturace, zpracování garancí.  Jedná se o ucelený balík, jednotlivé komponenty mohou být používány i samostatně. Vhodné pro značkové servisy.
Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.

AW-SCAN je program pro evidenci SW a HW u organizace. Zajišťuje komplexní správu softwaru, včetně hlídání počtu licencí. Používá hardwarové a softwarové scanery pro sběr dat po síti, časově spouštěné v nastavených intervalech. Kumulace dat až do tří úrovní. SW vzory již mají 30000 položek. Data jsou ve struktuře PARADOXU. Možnost konverzí dat ze stávajících evidencí a možnost uživatelské kontroly přihrání nelegálního SW.

Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

Jaký je rozdíl mezi komerční bankou a Komerční bankou? Proč obchodní banka není totéž co Československá obchodní banka? K čemu je dobrá centrální banka? Proč v současné době klesají nominální úrokové sazby? Na tyto otázky by vám měl dát odpověď tento článek. Čtenářům s ekonomickým vzděláním bude nejspíše připadat zbytečný a zde prezentované informace zcela jasné. Ti ostatní si možná o něco rozšíří své znalosti.

Letošní první ročník soutěže o nejlepší české multimediální dílo se blíží ke svému finále. Jsou známy nominace nejlepších pro jednotlivé kategorie a v okamžiku, kdy si budete toto CD prohlížet už budou známi i vítězové. Připomeňme si alespoň základní údaje o této soutěži a porovnejme si své hodnocení známých produktů s názorem odborné poroty. Příště vám už představíme ty opravdu nejlepší.
Krkonoše patří mezi častý cíl našich turistů jak v létě, tak v zimě. Jednu z obcí této lokality — Benecko, vám představuje prezentace, kterou připravila  firma NetHome, provozující komerční informační server Benecka a okolí. Z prezentace vás jistě zaujmou krásné fotografie obce i přírody, které na vás dýchnou nostalgií letních prázdnin.
BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.

Knižní katalog pro školy a knihovny. Zařazovat položky je možné podle autora, titulu, specifikace, roku vydání, překladu, atd. Je možno připojit několik vybraných obrázků s náhledy titulu. Program dále umožňuje vést kompletní agendu zápůjček. Třídění a hledání knih lze vést až pěti různými kritérii. 60 denní trialová verze.
Databázový katalog pro knihovny. Knihy lze zařazovat do jednotlivých karet a lze k nim kromě komentáře, klasifikace, formátu a vydavatelství připojit i obsah a naskenovanou obálku. Podporované formáty DBF a GIF. Lze vytvářet vlastní výběry dle zvolených kritérií případně sestavu exportovat do HTML. 30 denní trialová verze na vyzkoušení produktu.



Program slouží k rychlé antivirové kontrole počítače - v oblasti CMOS, master boot sektoru, boot sektoru a spustitelných souborů. Při prvním spuštění si na disk uloží aktuální obsah CMOS, MBR a boot sektoru a při dalším spuštění kontroluje jejich změny. Ke kontrole souborů je používána technika kontrolních součtů a jejich skenování je možné plánovat např. na každý třetí den. Je schopen odstranit z počítače boot viry. Podpora 32bit FAT.

V této hře umisťujete střídavě s protihráčem - počítačem nebo člověkem - kameny (každý své vlastní barvy ) na hrací plochu. Za vzájemnou pozici svých sousedních kamenů získáváte body. Po zaplnění plochy vítězí hráč s větším počtem bodů. Lze volit 5 úrovní obtížnosti hrací plochy a tři úrovně hry protihráče - počítače.

BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.

Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.

Další varianta hry s přepínači. Hra nabízí od nejjednodušší varianty různé vzory šedivých tlačítek a vy se snažíte modrými tlačítky tento vzor vyplnit. Jedním kliknutím myši označíte samotné tlačítko a jeho nejbližší sousedy. Poblíž okrajů a rohů se počet sousedů příslušně redukuje. Pokud kliknete v sousedství již označeného tlačítka dojde k doplňku výběru. Že je to jednoduché? Pro spuštění hry je ji třeba nakopírovat na váš lokální disk.

Rozsáhlý článek ředitele jednoho z největších poskytovatelů internetu v naší republice firmy INEC ing. Vladimíra Stuchlého přináší zasvěcený a pro někoho jistě i tvrdý pohled na problematiku rozvoje internetu u nás. A nejen vlastního internetu, ale celkové informační a ekonomické situace České republiky. Článek rozhodně stojí za vaši pozornost.
Vývojové prostředí pro tvorbu programů pro organizery Palm (Palm V, Palm III, PalmPilot...). Obsahuje integrované vývojové prostředí (IDE) včetně debuggeru, pomocí emulátoru je možné ladit aplikace přímo na stolním počítači. Velmi pohodlně lze navrhovat i grafická rozhraní. Začátky usnadní rozsáhlá dokumentace a nápověda včetně "průvodců" a ukázkových aplikací

Společnost Compaq Computer vydává pravidelně informační buletin, na jehož stránkách seznamuje počítačové příznivce a uživatele se svými novinkami a směry připravovaných strategií. V tom dnešním je zmínka o 64bitových řešeních pro ČR, o nových čtyřprocesorových serverech Compaq, noteboocích Armada a novinkách ohledně vyhledávacího serveru AltaVista.

Jak již název napovídá, jedná se o software určený k analýze zkonzumované potravy. Po prvním spuštění je nezbytné vyplnit osobní informace – jméno, pohlaví, věk, váhu, výšku, životní styl (od málo aktivního lenocha po extrémně aktivního sportovce) a procentní obsah tuku v přijímané potravě. Po vložení všech za den zkonzumovaných potravin dojde k vypočtení nutričních hodnot v souhrnu za celý den.
Demoverze (ochuzená o část dat) elektronické publikace určené širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponentách, které mají s počítači něco společného. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky. 
Program umožňuje uložit kompletní nastavení systému a zpětně ho také obnovit. V praxi to znamená, že si schováte nakonfigurovaný systém, který pak po různých instalacích a odinstalacích můžete z Windows nebo DOS obnovit do původní podoby. Kontroluje registry, system.ini, win.ini, protocol.ini, autoexec.bat, a config.sys a automaticky si ukládá veškeré dílčí změny, takže je možné se krok po kroku vrátit zpět. Pro zkušené uživatele.
Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 

Velice šikovný program pro vzájemný převod jednotek. Najdete zde mnoho používaných jednotek (evropské, anglické, americké), jako například rychlost, zrychlení, teplota, objem, délka, čas, světlo, koncentrace, velikost počítačových dat a také koně a kilowatty, s možností nastavení počtu platných číslic. Autorovi udělá radost, pokud mu zašlete mail se zprávou o vašich poznatcích s používáním programu.

CopyPaste je náhradou standardní schránky Windows. Umí najednou udržet až devět bloků textu, obrázků, URL adres, adres elektronické pošty atp. Ovládání je naprosto jednoduché a zvládne ho úplně každý. Stisknete klávesu Control a příslušné písmeno: C pro kopírování, X pro vyříznutí nebo V pro vložení. Klávesu Control stále držíte a nyní určíte zvolením 1-9 příslušný Clipboard. 
Pokud vlastníte počítač, tiskárnu a skener, pak program CopyShop vytvoří z vašeho pracoviště kopírovací stroj. Po založení dokumentu do skenru a zmáčknutí tlačítka (podobně jako na běžné kopírce) vyjede z tiskárny příslušný počet kopií. Lze nastavit změnu měřítka, výřez, kalibraci skenování a tisku. Jednoduché a funkční. Doporučujeme vyzkoušet.

Cíl hry je trochu podobný hře se skládáním potrubí. V tomto případě ale skládáte ze známých předložených dílků trať pro auto tak, že vzájemně vyměňujete dvojice dílků. Pokud se vám prvních několik úloh zdá jednoduchých, nezoufejte, bude hůře - autor pro vás připravil 200 úrovní. Na CD jsou uloženy verze pro 16- i 32bitové operační systémy. Hru je možné spustit přímo z CD.



Číselná křížovka tentokrát trochu jinak. Do rastru doplňujete předem připravená čísla, samozřejmě tak, že musí platit "křížovkářská" pravidla. Seznam všech čísel, určených k vložení získáte postupným „listováním“ u jednolivých skupin čísel. V sharewarové verzi lze hrát jen 5 různých her, v registrované přes 30000.
MapInfo Professional 5.0.1 CZ TRIAL - v této verzi programu MapInfo není obsažen nástroj Seagate Report sloužící k tvorbě výstupních sestav a také zde není možno načítat externí data pomocí ODBC. Ve složce tema\CSmap\data jsou umístěna vzorová data, která je možné použít pro vyzkoušení funkcí MapInfo. 

České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Hru 15 asi není třeba představovat. Od doby, kdy tuto hru pan  Gardner přivedl na svět, a kdy tato hra slavila největší úspěchy, už uplynulo hezkých pár let. Poté, co se jí chopili matematici a ukázali, které situace lze řešit a které ne, její sláva poněkud opadla, ale není na škodu si ji občas připomenout a  znovu  trochu oprášit, zvláště pokud je v takové pěkné podobě jako tato verze.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Výukový program je určen studentům gymnázií jak k průběžnému studiu, tak k přípravě na maturitní zkoušku. Program obsahuje kompletní látku předmětu Dějepis přesně tak,  jak se učí na gymnáziích od Úvodu do studia dějepisu, základních pojmů a pomocných věd historických přes pravěk, antiku, středověk a novověk až po Českou republiku v roce 1998.

Pokud používáte Windows 95/98 doplněné o Microsoft Plus! Pack, jistě vás zaujala možnost používat Desktop Themes - zajímavě laděnou pracovní plochu na určité téma. V adresáři sharewar\themes najdete několik zajímavých prostředí: měsíční krajinu (Lunaria.zip), přírodní krásy Puerta Rico (Olas.zip), slavnou cestu z Chicaga do Los Angeles (Route66.zip), golfové hřiště (Golf.zip), seriál Akta X (xflw3222.zip), film Evita (Evita.zip) a další.

DialUp Controller je užitečná utilita, která umožní uživateli kontrolovat počet přístupů na internet a protelefovanou částku. Uživatel má přehled o čase a trvání jednotlivých připojení ve formě tabulky, administrátor může zjistit, který uživatel a jak dlouho využíval internet, je možné nakonfigurovat RAS, TCP/IP a nainstalovat modem. Program umístí svou ikonku značící aktivní stav k ikonám vedle času.
Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.

Osmé číslo elektronického diskmagu, kde náplní jednotlivých článků jsou PC hry, hudba, literatura, rozhovory, reportáže. Použit je grafický a zvukový systém Deus ex Machiny (stejný systém byl použit v diskmagu Mission - ChipCD 02/99). Poznámka — spuštění přímo z CD neumožňuje uložení nastavení. Pokud vám nepůjde spustit pod Windows, restartujte do Dosu.
Další dvě čísla (4 a 5) elektronického časopisu Labyrint. Z rubrik jmenuji Editorial, Aktuality, Gameware, Software, Hardware, Internet, Dopisy (ty jsou obzvlášť zajímavé)... Časopis je ve formě HTML stránek, k prohlížení se doporučuje Internet Explorer 4 ve full screen, rozlišení obrazovky 800x600 nejlépe hi-color. Číslo 5 doznalo výrazného grafického zlepšení.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).

Každodenně se k nám dostává cestou klasické pošty, elektronické pošty, telefonu nebo i osobními kontakty mnoho dotazů, připomínek a námětů. Omlouváme se všem, kterým nestačíme odpovědět. Protože některé dotazy se opakují a příslušné odpovědi zajímají větší počet našich čtenářů,  rozhodli jsme se zařadit na Chip CD novou rubriku - Dotazy čtenářů. Najdete zde mnohé zajímavé informace, které vám buď pomohou řešit váš problém nebo aspoň přiblíží jeho pozadí.

Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.

Drag and View jsou tři aplikace v jedné: prohlížeč souborů různých formátů, program pro konverzi dat a pro zachytávání obrázků. Program podporuje formáty dat PPT, DXF, CDR, CGM, DRW, PDF, AI, EPS, WPG, PIC a další. Chcete-li se dozvědět více, tak v rubrice Krátké testy tištěného Chipu 2/98 naleznete recenzi.

Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.

Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 
Český výrobce a prodejce programů seznamuje pravidelně zájemce z oblasti DTP s aktuálními novinkami prostřednictvím elektronického DTP InformServisu. V jeho posledním čísle se dozvíte, co připravuje kanadský výrobce Corel Corporation za nová překvapení - uvedení Corel DRAW 9 a Corel WordPerfect Suite 2000 na trh. 

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Co používáte k psaní dopisů? Nejspíše textový editor. A k sestavování zpráv odesílaných elektronickou poštou? Pravděpodobně poštovního klienta s naprosto odlišným ovládáním, než má váš „texťák“. Nemůžete tisknout adresy na obálky, protože vámi používaný program tuto funkci nepodporuje nebo výsledky nejsou dostatečně uspokojivé? Na všechny tyto potíže můžete zapomenout, vytvoříte-li si na svém počítači jediné korespondenční centrum. Program Easy Mail 32 vám to umožní.
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Lite je šířena jako freeware, resp. enjoyware (pokud se vá program líbí, můžete autorovi poslat cokoli, o čem si myslíte, že by mu udělalo radost).
Náhrada programu NOTEPAD.EXE s mnoha funkcemi navíc - převod bloku na malá/velká písmena, automatické zalamování řádků, uložení nastavení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kameničtí, ASCII, kontrola pravopisu. Verze Standard slouží navíc jako plnohodnotný HTML editor. Produkt je šířen jako shareware s omezením na 30 spuštění.
Tento nástroj odstraňuje problémy při odinstalacích programů ve Windows 95/98. Po spuštění nabídne soupis nainstalovaných programů a usnadňuje jejich kompletní odinstalování bez vedlejších důsledků. Kontroluje registry, adresáře, ovladače a systémové soubory *.INI. I když tento program má výborného průvodce, měli by ho spouštět pouze zkušení uživatelé.
EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Účetní a evidenční systém EKONOM je výkonný, lehce ovladatelný a cenově přístupný účetní software, určený pro malé a střední firmy. Umožňuje vedení jednoduchého a podvojného účetnictví, včetně ostatních agend. Jeho předností je intuitivní ovládání a skvělý poměr cena/výkon. Systém je dodáván s tiskovým manažerem pouze pro Windows 95/98/NT.

Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.
Rozvoj elektronického obchodování po internetu nepřináší pouze výhody, ale také nemalé problémy se zajištěním hodnověrnosti kontraktů. Na článek v tištěném Chipu „Podpis bez pera i papíru" navazuje toto komuniké mezi USA a Irskem o elektronickém obchodu, které bylo poprvé v historii mezistátních dokumentů podepsané digitálně (zdroj http://www.baltimore.com/clintonvisit98/communique.html). 

V příspěvku najdete podrobné popisy šesti překladových slovníků a pěti speciálních výukových slovníků (výkladových). Cílem tohoto rozsáhlého projektu není nakonec postavit některé produkty na stupeň vítězů a jiné odsoudit do role poražených. Sami uvidíte, že jednotlivé slovníky se od sebe koncepčně velice liší. A co je nejlepší pro jednoho uživatele, nemusí být tím pravým řešením pro uživatele jiného. 
V této hře má každá strana k dispozici několik kuliček na výchozí čáře. Po hodu dvěma kostkama se můžete rozhodnout, kterou z kuliček a kterým směrem můžete posunout. Přeskočíte-li soupeřovu kuličku, soupeř o ni přijde a vy získáváte 100 bodů. Místo, kde byla soupeřova kulička, se označí písmenem F a pokud na toto místo skočíte, získáváte dalších 50 bodů a jednu kuličku navíc. Pokud někdo přijde o všechny kuličky, hra končí a vítězí ten, kdo má více bodů. Hru je možné spustit přímo z CD.

Nakladatelství, které mimo jiné produkuje multimediální výukové programy. Na CD se nachází demoverze programu pro Český jazyk 2 - Podstatná a přídavná jména v ozvučené podobě. V adresáři \tema\EMPE\ naleznete další instalační programy neozvučených programů v demoverzích. Instalaci spustíme soubory setup.exe z adresářů INSDEMOA (Algebra)a INSDEMOM (Matematika).
Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.
Komanditní společnost INZAG České Budějovice vám představuje právně informační program EPIS – Ekonomicko Právní Informační Systém a další připravované produkty. EPIS přináší rychlé východisko ze složitého labyrintu právního řádu ČR v podobě precizně zpracovaných právních informací v prostředí hypertextu, a to v nejpříznivějším poměru výkon/cena. 



Společnost YjC provozuje na internetu virtuální obchod zájezdů v České republice a v Evropě. Základní informace z několika míst, kam můžete cestovat, najdete v této prezentaci. Nabídka není bohužel příliš rozsáhlá, např. z České reubliky vám představí minimální informace o obci Hodkovice nad Mohelkou, která je bránou do Českého ráje a Jizerských hor.
EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.
Prohlížeč (viewer) souborů Excel 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.

Hlavní činností firmy ComputerCity je vývoj a distribuce ekonomického systému FAKT, který obsahuje jednoduché a podvojné účetnictví a sklad. Systém je zaměřen na živnostníky, menší společnosti s ručením omezeným a v neposlední řadě na účetnické firmy. Systém je pro svou přizpůsobivost využíván v širokém spektru podnikatelských činností, přesto je firma připravena úpravami programu uspokojit netradiční požadavky zákazníků. Program byl vyvinut v jednouživatelské i v síťové verzi.

Majitelé počítačů s operačním systémem Windows 95/98 mají o problém víc. Vir CIH poprvé udeřil 26.4.1999. Bohužel tento vir má několik modifikací útočících každý 26. den v měsíci. Není tedy od věci (a pro klid v duši) počítač otestovat tímto antivirem. Pod tlačítkem „informace" jsou uloženy další zajímavosti o tomto viru. Podrobnější článek najdete také v rubrice Kaleidoskop - Co nebylo v Chipu.
Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.

File&Net je česká utilita určená pro pomoc při budování intranetu. Obsahuje komplexního tvůrce souborového HTML stromu (aktualizace, testování, archivace a obnova, ochrana proti přepisu), umožňuje nainstalovanému browseru internetu prohlížet adresářové struktury, umožňuje založit popisy, komentáře, usnadňuje přístup k datům. V této nabídce je umístěna samospustitelná prezentace produktu, v průběhu přehrávání ji lze ukončit kombinací kláves Alt+F4.

Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Další z diskových manažerů pro Windows, tentokrát od Švýcarské armády. Připomíná jakéhosi zdvojeného průzkumníka, který obsahuje rozsáhlý textový editor, prohlížeč HTML a nejrůznějších grafických formátů a fontů, kalkulačku, kalendář a mnoho užitečných utilit k okamžitému použití. Umožňuje také zaheslování souborů a má plnou podporu práce se zapakovanými soubory.

Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.

Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.

Kompresní nástroj pro zvětšení diskového prostoru. Program analyzuje váš harddisk, vypíše jeho stav a nabídne, které soubory je vhodné komprimovat a jaké parametry použít. Průvodce vás spolehlivě povede celou procedurou. Komprimované soubory se navenek chovají jako nesbalené, mají jen v manažeru odlišnou barvu a lze s nimi běžně pracovat. Průběžně se ověřuje jejich bezchybnost. Program by měl instalovat jen zkušený uživatel. 

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
Tento příspěvek obsahuje free verzi antivirového programu F-Stopw firmy DATA FELLOWS Ltd., který distribuuje brněnská firma AEC, spol. s r.o. F-Stopw je jednoduchý antivirový program sloužící pro vyhledávání počítačových virů, určený pro operační systém Windows 95. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" otevřete návod instalace a  dokumentaci.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.

Edice GeoBáze® je ucelená kolekce CD-ROM titulů obsahující mapy České republiky různých měřítek společně s plány měst cenově dostupná pro všechny uživatele PC, pokrývající datově celé území ČR. Edice je členěna dle nového územního uspořádání platného od roku 2000 na CD-ROM s celoplošnými mapami České republiky a na CD-ROM jednotlivých krajů.
Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).

32-bitový editor pro tvorbu animovaných GIF. S rostoucí potřebou publikování na webu narůstá i poptávka po prvcích oživení HTML prezentací. Program umožňuje nastavení průhlednosti vybrané barvy, délky prodlev/rychlosti přehrávání, umístění objektů na ploše, import barevných palet, výběr a počet barev. Optimalizací je možné dosáhnout i několikanásobného zmenšení výsledného souboru. 

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.



Tentokrát pro vás Václav Fořtík z Mensy připravil pět úloh, které prověří vaše matematické a logické myšlení. Pokud zašlete správná řešení na e-mail: vafor@netwave.cz do konce února, budete zařazeni do slosování o CD Dr. Mozek (CD s IQ testy, kvízy, hádankami aj.). Správné odpovědi se objeví na začátku března na adrese WWW.drmozek.cz.
Česká společnost ZEBRA SYSTEMS s.r.o. se zabývá vývojem multimediálních titulů pro děti a mládež. Mimo výukových programů z ediční řady Zebra systems pro školy (Fyzika, Chemie I, Chemie II) vydala firma ve spolupráci se spisovatelkou a malířkou Vítězslavou Klimtovou dvoudílný oddechový CD ROM Lexikon ohrožených druhů strašidel. Titul Moravská a česká vína 98 se z řady dětských titulů obsahově vymyká. Zvídavým dětem, ale i jejich rodičům, je určena novinka na trhu s názvem Hádanky lva Leona.

Tento příspěvek (minifilm ve formátu AVI) ukazuje začátek konce pevného disku po velkém nárazu a dosednutí hlavičky na magnetickou vrstvu (plotnu). Při nárazu nedojde jen k poškození místa dopadu, ale mikroskopické částečky magnetické vrstvy se dostanou i do dalších částí disku a zapříčiní jeho další poškození. Pád disku se tak může projevit až po delší době. 

Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Původní slovenský antivirový program. Tato verze je oproti předchozí doplněna o 500 nových makrovirů (program jich detekuje více než 3200), podporu pro cizojazyčné ovládání, přidána podpora technologie plug-in, byla vylepšena heuristická analýza a podpora dlouhých názvů. Bližší informace a vlastní program najdete v adresáři ctenari\Vrtik.
Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.
Offline verze webu Chemie - periodická soustava prvků. Obsahuje informace o prvcích periodické tabulky, anketu a sharewarový program Chemie pro DOS, což je programová podoba periodické tabulky. Ta umožňuje zkoušení a známkování, vyhledávání prvků podle určitých kritérií (názvu, latinského názvu, značky a protonového čísla). Program umožňuje nastavit různé barevné odlišení.

Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.

Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.

Program přidává nové „hračky" a další rozšiřující funkce do Internet Exploreru 4.0 – otevření nového okna namísto rámce, rychlé hledání, změna měřítka obrázků, zjednodušené vypínání obrázků pro rychlejší práci, „vytáhnutí" vybraného textu, hledání klíčového slova, zjištění informace o serveru a stránce atd.
iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



Vyzkoušejte si superlevné faxování do zahraničí přes internet přímo z vašeho počítače. Při téměř nulových investicích nabízí služba veškeré funkce faxového serveru a mnohé navíc. Pomocí této služby je možné ušetřit až 63% vašich nákladů za faxové spojení do zahraničí. Velmi snadná obsluha! Platí se pouze za úspěšně odeslané stránky. Po instalaci příslušného programu je možné tuto službu 5x bezplatně vyzkoušet.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.

Kvalitní systém pro podvojné účetnictví, včetně všech navazujících modulů (sklady, velkoobchod, maloobchod, mzdy a personalistika pro malé a velké organizace, majetek, korespondence). Jedná se o otevřený systém s možností programových úprav. Zatím existuje DOS verze, provozovatelná na Win9x/NT. K dispozici tiskový windows manažer. Připravuje se verze WIN. Krátký test byl uveden v Chip 2/99. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 
„Já jsem pro tarif Internet 99 a jsem ochoten ho přijmou v plné šíři (tj. bez možnosti se připojovat za normální telefonní tarif)." Reakce jednoho z aktivních uživatelů internetu na projekt SPT Telecom Internet 99 a bojkot ze strany českých poskytovatelů internetu (viz. výše) a také reakce dalších čtenářů právě na tuto reakci. Dokument obsahuje i několik neoficiálních tabulek, které autor příspěvku vypracoval na základě dostupných informací a ve kterých srovnává finanční výhodnost a únostnost nového tarifu.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Zajímavá hra, která pochází z dílny japonského autora. Proto si nepočtete v helpu (pokud ovšem nemáte nastavené japonské prostředí a tuto řeč neovládáte). Svým tahem můžete zabrat jeden, dva nebo tři body. Více bodů zaberete stisknutím myši, táhnutím a puštěním na druhém nebo třetím bodě v pořadí. Střídáte se v tazích s počítačem a na koho zbude poslední tah, ten prohrává! 

Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.
Jedná se o aplikaci, vytvořenou v prostředí informačního systému A+, která vám umožňuje vést knihu jízd pro služební nebo soukromá vozidla. Zde umístěná bezplatná základní verze umožňuje vést knihu pro jedno vozidlo. Nelze pouze definovat uživatelské sestavy a měnit nastavení uživatelských práv. Tento projekt používá lokální databázi Paradox. Plná verze používá systém Oracle 8 a od října 1999 bude k dispozici i verze pro MS SQL v.7.0.



Opět hra na bázi tetrisu. Tentokrát je hra vylepšena o možnost řešit zadané úlohy. Kostky mají na sobě jednu nebo více vodorovných a svislých čar. Pokud se podaří spojit čáru alespoň na třech kostkách, čáry zmizí a pokud na kostce nejsou žádné čáry, zmizí i tato kostka. Cílem je buď dosáhnout co největšího počtu bodů při variantě „hra“ a nebo odstranit zadanou kostku při variantě „hlavolam“. Hru lze přímo spustit z CD.

Program umožňuje vypočítat průběh splácení ceny zboží dle vašeho přání tak, že zadáte velikost první splátky (v %), dobu splácení, cenu výrobku a program okamžitě spočítá celkovou cenu, velikost první splátky a velikost měsíční splátky. Dále možnost tisku těchto údajů s hlavičkou vaší firmy, možnost nastavení parametrů výpočtu u autora programu - přesně na míru vašim požadavkům.
LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).

Další z variant v poslední době velmi rozšířené hry, v níž je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato hra je obohacena (kromě pěkné třírozměrné grafiky) o nové možnosti. Můžete si zvolit i variantu, při níž namísto řady vytváříte blok z minimálně šesti kuliček a nebo můžete vytvářet řadu „klikatou".
V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Demonstrační verze programu pro převod videosouborů z formátu AVI do formátu MPEG. K dispozici je celá řada nastavení, možnost definice profilů, konverze do MPEG-2 a řada dalších možností. Omezení demonstrační verze, jinak výborného programu, je bohužel záměrně znepříjemněno zkrácením doby převodu.

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).

Program MAPOS 2000  (MAlý POdnikatelský Systém) je souhrnem modulů, sloužících k evidenci a vyhodnocování ekonomických dat malých a středních firem. Tento ekonomický balík se stejně dobře uplatňuje jak u soukromého podnikatele s jednoduchou činností, tak ve výrobním družstvu se 100 zaměstnanci a 15 výrobními středisky. Výhodou systému je otevřenost vůči všem softwarovým produktům firmy DATEKO, v.o.s.

Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Univerzální nástroj pro úpravu prostředí a pracovní plochy vašich Windows. Edituje a instaluje stmívače, tapety, témata, hudbu na pozadí a nabízí jejich automatické výměny při spuštění počítače nebo výměny třeba každou půlhodinu. Podporuje formáty JPG, BMP, PNG, GIF, HTM a Active Desktop z Windows 98. Prosím, máte možnost se vyřádit.
Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.
Nový přehrávač a manažer různých multimediálních formátů. Podporuje CDA, DAT, RealAudio, AVI, WAV, MIDI, Mpeg audio (včetně MP3) a video, MOV, ENC, M1V, AIF, AU, SND. Umí pracovat se seznamy skladeb (playlisty), mixovat signály a také dokáže konvertovat audiostopy z hudebních CD do formátu WAV a MP3 a to i v dávkách. Z dalších funkcí jmenujme změny video měřítka, ovládání hlasitosti, mazání atd. Velmi rozsáhlý a kvalitní program. Doporučujeme vyzkoušet.

Mediamobil patří mezi úspěšné CD-ROM, které jsou věnovány nabídce automobilů dostupných na našem trhu. Nabízená prezentace ukazuje na možnosti tohoto CD, ale pouze na vozech značky Škoda. Pokud se chcete seznámit s celou nabídkou 1594 typů 42 značek automonilů našeho trhu, musíte si pochopitelně pořídit zmiňovaný CD-ROM. 

Chytrá utilitka, která za běhu počítače defragmentuje fyzickou paměť RAM. Prohledává ji s kritériem nalézt nevyužitá místa po práci procesoru s pamětí s náhodným přístupem, aby je po jejich „uklizení" nabídla systému zpět. Program lze spouštět ručně nebo nastavit automatickou aktivaci v průběhu chodu počítače. Třicetidenní zkušební verze.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 95 při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat a v dolní části se volitelně zobrazí náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno.
Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 9x při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat. Při nastavování lze v dolní části obrazovky zobrazit náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno. Nová verze umožňuje náhodný výběr obrázků, nastavení pozice na ploše (uprostřed, dlaždice, roztáhnout u Win98) a jsou ošetřeny některé chyby.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.
Další z rodících se elektronických studentských magazínů. Současné číslo 2 obsahuje rubriky: Zprávy z redakce, Počítače (software, hardware, internet), Film a video, Hudba, Záhady, Kultura a Literatura. Prohlížecí program Deus ex Machina pro DOS (stejný systém jako kdysi používal diskmag Pařeniště) je s celkem příjemným grafickým rozhraním a zvukovým výstupem.

32-bitový přehrávač audio souborů s příponou FAR, IT, MED, MDL, MOD, MOL, MTM, NST, OKT, S3M, STM, ULT, WOW, WAV, XM. Program umožňuje přehrávání dat s kvalitou 16-bit, 48 kHz, stereo, podporuje funkci Digital Bass Expansion a Dolby Pro-Logic Surround, nabízí digitální reverb, filtr šumů, 40 pásmový spektrální analyzer a VU-metr. Přehrávač podporuje technologie Plug-in a Drag&Drop. 

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.

Když jsme zkoušeli nový RealJukeBox, porovnávali jsme velikost a kvalitu zkomprimované skladby ve formátu MP3 a RAJ. V tomto adresáři naleznete jednu skladbu zkomprimovanou obojí metodou. Na první poslech se zdá kvalita obou souborů srovnatelná. Pokud získáte další poznatky z vlastního zkoumání, můžete nás nimi seznámit.

Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Pro kvalitní práci s multimédii potřebujete doplnit svůj počítač o ty správné „hračičky". Takže pokud se rozhlédnete po nabídce dovozců multimediálních komponentů, nemůžete přehlédnout firmu 3Stars. Jejich nabídka zahrnuje různé externí a interní televizní karty, grabovací zařízení, radiokarty, dálkové ovladače, převodníky obrazů, kamery atd.

Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 
Poslední anglická verze prohlížeče Netscape Communicator. Nová verze obsahuje oproti verzi 4.5 několik vylepšení: Quotes Anywhere - pro automatické stahování přehledu cen akcií, AIM 2.0 - AmericaOnline Instant Messenger, komunikace uživatelů v reálném čase - větší spolehlivost a stabilita, oprava chyb minulé verze - ošetřena bezpečnostní rizika.
Společnost Netscape Communication v těchto dnech uvolnila celkem 23 jazykových verzí tohoto klientského programu pro elektronickou poštu a browsování. Mezi podporovanými jazyky se objevila britská angličtina, čínština, norština, finština, ruština, polština, maďarština, čeština, řečtina, slovinština a turečtina. Netscape Communicator je nyní dodáván včetně programu AOL Instant Messenger (AIM) 2.0, který slouží pro vzájemnou komunikaci osob v reálném čase.

Eklusivně pro časopis Chip! Ukázka nového elektronického dvouměsíčníku New English Digest. Jeho první „řádné“ číslo - Prince William si už můžete zakoupit od května tohoto roku, druhé číslo - Leonardo DiCaprio, se k vám dostává v tomto období. Pokud o tomto výukovém CD pro středně pokročilé studenty angličtiny ještě nevíte, máte jedinečnou možnost udělat si obrázek o jeho skladbě a možnostech. Bližší představení získáte aktivací tlačítka informace.



Víte, jak vypadá New York koncem června? Pokud jste se zúčastnili ankety, kterou jsme pro vás uspořádali ve spolupráci se společností Inprise a zveřejnili v dubnovém čísle Chipu, určitě vás také zajímají její výsledky - a ty jsou tady. Najdete-li své jméno v seznamu výherců, neváhejte kontaktovat společnost Inprise, a to nejlépe na pražských (02) telefonních číslech 216 12 826 nebo 216 12 828. Výhercům gratulujeme a vám všem, kteří jste se ankety zúčastnili, děkujeme za poskytnutí cenných informací.

Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Amatérský elektronický časopis na doméně www.normal.cz. Údajně vznikl díky půjčenému modemu a přístupu na pražskou BBS Infima. Autoři, osloveni naprostou volností a svobodou, se rozhodli publikovat svoje názory v prvním čísle časopisu, který pojmenovali Normal One. Vyšlo ve formátu DOC. Další čísla prošla dlouhým vývojem přes různé formáty a zakotvila na internetu v dnešní HTML podobě. Normal bude pravděpodobně vycházet pravidelně i na Chip CD.

Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.
Norton Antivirus chrání váš počítač při využití nejúčinnějších funkcí ochrany proti virům. Nové funkce obsažené ve verzi 5.0 vám umožní izolovat infikované soubory dříve, než mohou poškodit počítač, snadněji získat pomoc proti virům přímo od pracovníků výzkumu společnosti Symantec a automaticky se chránit proti virům i nebezpečným kódům prvků ActiveX a apletům Java.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

Krátká utilita, která umístí svou ikonu představující semafor k ikonám vedle času. Jedním stiskem tlačítka myši nad touto ikonou lze uvést Microsoft Internet Explorer do stavu "Pracovat offline" (na semaforu svítí červená, stejného efektu se docílí z Exploreru při volbě Soubor-Pracovat offline) a online (svítí zelená).

ONLIX Cheaty jsou databází čítů, kódů a triků do počítačových her. Díky těmto čítům můžete ve hře získat nekonečné životy, nesmrtelnost, neviditelnost apod. Nová verze 1.6 obsahuje číty k 500 hrám a několik speciálních rubrik (číty k programům, internetové adresy, slovníček). Program je zpracován ve fulltextovém prohlížeči Zoner Contextu 2.0. 

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.
U nás jako v pohádce, to je úvodní slogan prezentace Orlických hor v podání firem Adam a Info-Service Rokytnice v O.h. V této ukázce představují výběr z informačního serveru Orlických hor, ve kterém naleznete informace o regionálním sportu, kultuře, ubytování, zájmech a zálibách, stránky obce Rokytnice v Orlických horách. Zajímavosti přináší i regionální měsíčník Horský kurýr. Zejména zájemce o válečnou tématiku potěší prezentace naší nejznámější pevnosti - tvrze Hanička.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Jedná se o vektorový kreslící a animační program pro digitální video. Kromě standardních animačních a efektových možností má mnoho unikátních funkcí. Právě v paintu je zařazena funkce sledování pohybu a stabilizace, která byla ještě nedávno doménou hi-end systémů. Zajímavou vlastností je integrace s 3D Studiem MAX. Pomocí paintu tak například můžete vytvářet textury a výsledek ihned vidíte ve 3D studiu MAX, aplikovaný na 3D model. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze pro Apple Macintosh.
Hra cvičící paměť. Úkolem je zopakovat ukázané a zvukovým signálem doprovázené číslice od 1 do 5. Při správné odpovědi se zopakují již stávající čísla a přidají se další. Vy si musíte zapamatovat všechna čísla od začátku plus toto nové. Program umožňuje nastavit rychlost ukázky, zobrazování pouze barevných obdélníků bez číslic, změnu kláves, vypnutí zvuků a nastavení barev.
Demoverze programu Panda, který umožňuje evidovat adresy vašeho adresáře, vyhledávat je podle jakýchkoliv kritérií, tisknout v nejrůznějších formátech včetně daňových dokladů, dopisů, štítků do diáře, obálek a poštovních složenek. Před samotným tiskem se zobrazí rozložení textu na stránce. Je také možné vést seznam kontaktů s evidovanými osobami a později je využívat při vyhledávání.
Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 
Microsoft Personal Web Server 4 je určen pro čtenáře seriálu Programování ASP stránek. Je to WWW server od společnosti Microsoft určený pro Windows 95/98 a podporuje programování ASP stránek. Upozornění - Personal Web Server je velmi citlivý na korektní instalaci Windows a může hlásit blíže neurčené chyby při startu, ale pak funguje. V krajním případě by měla pomoci reinstalace Windows, víc o PWS nevíme - proto nám prosím neposílejte technické dotazy, nebudeme na ně schopni odpovědět.



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.
Chcete mít setříděný archiv fotografií s elegantním ovládáním? Pak je toto váš program. Nabídne vám zařazení fotografií, jejich přerovnávání, prohlížení, automatické prohlížení (slideshow), připojení hudby na pozadí v MIDI formátu. Program má i několik základních editačních funkcí a umožňuje i přímé skenování. Ke každé fotografii také můžete připojit nekonečný komentář. Třicetidenní zkušební verze.
Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Program určený k prohlížení grafických souborů BMP, GIF, JPG, WMF, ICO, CUR. Umožňuje zvětšení (zoom) a nastavení jeho kroku, zobrazení grafického souboru na celé obrazovce, automatické zobrazování obrázků v časovém intervalu (tzv. slideshow), změnu barvy pozadí podle formátu grafického souboru.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Ekonomický systém Pohoda je moderní účetní software pro Windows 9x/NT s přehledným designem a příjemným ovládáním. Na cédéčku je k dispozici zkušební verze Pohoda Start, ve které lze jednoduché i podvojné účtování v Pohodě vyzkoušet. Prezentace obsahuje také kompletní ceník výrobce a další informace o softwarových produktech společnosti STORMWARE, právním systému Winlex a překladových slovnících Prodict 98.
Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Po loňské listopadové akci na podporu českého internetu přišla společnost SPT Telecom s nabídkou nového tarifu známého pod označením Internet 99. O tom, zda je opravdu tak výhodný pro uživatele internetu, jak SPT Telecom uvádí, polemizuje vyjádření jednoho z poskytovatelů internetového připojení, firma INEC Praha. Rádi poskytneme prostor i dalším zajímavým příspěvkům na toto téma.

Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.

Na rozdíl od mnoha jiných prezentací představujících Prahu, nabízí Praga Virtualis pohledy na nejznámější pražské památky a navštěvovaná místa  prostřednictvím panoramatických snímků. V této ukázce jich je pouze několik, ale na příslušném CD-ROM jich najdete více než 500 přižujících atraktivní místa Prahy. Historicko-demografické informace, popisující každou lokalitu,  jsou k dispozici v šesti jazycích - češtině, angličtině, němčině, francouzštině, italštině a španělštině.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.
Informace o možnostech prezentace cestou elektronické přílohy časopisu Chip, která každý měsíc vychází v nákladu přes 50 000 CD. Na následujících stránkách najdete přehled možných forem prezentací, témata nejbližších čísel Chip CD, termíny uzávěrek, ceny a další doplňkové informace pro přípravu a předání vašich dat pro zařazení na některé z dalších cédéček.

Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.

Vylepšená verze programu (viz Chip CD 11/98) pro vedení skladu materiálu, příjem, výdej a tisk faktur, určený pro malé a střední podnikatele. Každý materiál má jméno, identifikační číslo, počet jednotek, nákupní cenu, cenu D1-4 a DPH. Program provádí statistiku prodaného zboží a služeb, proti neoprávněnému použití je chráněn přístupovým heslem.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Proxy+ je firewall, proxy server a poštovní server, který poskytuje komplexní řešení sdíleného přístupu z počítačové sítě do internetu. Proxy+ disponuje širokými možnostmi třídění doručené pošty a nově je vybaven plným SMTP poštovním serverem. Algoritmus pro ukládání a verifikaci již jednou načtených stránek rapidně šetří kapacitu komunikační linky a zrychluje opětovné poskytnutí dat bez ztráty jejich aktuálnosti. K vyzkoušení je zde připraven funkční demoprogram pro Widows 9x a NT.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.



Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.

Nová verze utility sledující některé systémové parametry Windows 9x jako např. volné / zaplněné místo paměti RAM, velikost swapovacího souboru všech disků (kromě A a B). Detekuje jejich typ - pevný, síťový disk, CD-ROM. Informace jsou v malém žlutém okně a ikona konfigurace je umístěna na hlavním panelu spolu se systémovým časem.
Ze školních škamen si snad ještě pamatujete hru, při které na čtvercové síti protivníci označují jednotlivé strany čtverečků až do okamžiku, kdy je možno čtvereček „uzavřít" dokreslením čtvrté strany. Kdo takto získá více čtverečků, ten vítězí. Tento program vám  umožní  utkat se v této hře s počítačem. V nabízené verzi jsou k dispozici tři různé hrací plochy. V registrované verzi pak je několik dalších hracích ploch a pomocí připojeného editoru si můžete vytvořit další. Hru je možné přímo spustit z CD.

Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).

Koho by v předvánoční době (ale vlastně v jakékoliv době) nepotěšila velká výhra ve Sportce nebo jiné sázkové hře. Demoverze programu Sázení pro Win95 firmy Globy Náchod ukazuje na možnosti, které se před vámi otevřou při jeho používání. Ti, kteří nejsou příznivci sázkových her, se mohou aspoň podívat, že náhodné procesy, to je věda. 

Tento adresář, který si můžete zkopírovat na váš disk, obsahuje některé volně šiřitelné banky a nástroje SBK a SF2 pro karty SoundBlaster AWE32/64/128/256 Live!. Banky nebo jednotlivé nástroje se dají umístit (instalovat) do RAM paměti zvukové karty (případně u karet 128/256 Live! do operační paměti počítače) pomocí mapovacího pogramu bank nebo editoru Vienna, které jsou součástí instalačního balíku zmíněných karet. Banky a nástroje jsou z oblasti Hip Hop, Pop&Rock a Techno.
První vlaštovka mezi antiviry, orientující se výhradně na obsah e-mailů. Tento antivir prohledává dle výběru jednotlivé složky Microsoft Outlook a testuje přiložené soubory na přítomnost infekce. Program si bohužel zatím neporadí s „poštovní" novinkou W32/ExploreZip.worm, ale nedlouho staré viry Melissa a Happy.exe hravě odhalí. Program je určen pro Microsoft Outlook 97, Outlook 98 a Exchange 5.0.
Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 
Sharewarových a freewarových programů jsou (nejen) na internetu k dispozici tisíce a miliony. Liší se samozřejmě především svou kvalitou, ale i cenou a podmínkami registrace. I v České republice si již několik firem založilo svůj podnikatelský záměr na vydávání CD-ROM obsahujících právě volně šiřitelný software. Na některá taková cédéčka se dnes podíváme.
Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. Na hrací ploše je 6 sloupců s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Hruška je vlevo či vpravo od knedlíků“ nebo „zelený dům je níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Hru lze přímo spustit z CD.



Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Tento program umožňuje zachytávat obraz z monitoru. Dokáže rychle a jednoduše zpracovat statické obrázky, video a text. Výřezy videa lze snímat i se zvukem. Podporuje dynamickou výměnu dat (DDE). Umožňuje vytvořit náhledový katalog, pracuje i s prokládanými GIF, obsahuje několik obrazových efektů. Trialová verze na 45 dnů.

Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.

Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.
Program, který převádí anglický text na mluvené slovo. Program na vás mluví prostřednictvím vznášejícího se džina. Lze nastavovat barvu hlasu, nechat si hlásit čas, datum, lze si naplánovat celý kalendář s různými komentáři atd. Text čte z napsaného řádku, ze souboru nebo ze schránky. Na internetu existuje i modifikace programu pro přímé hlasové převody e-mailů. Doporučujeme vyzkoušet.
Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).
Program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem. Umožňuje vést podvojné účetnictví, včetně automatického zpracování DPH a výkazů, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a další práce. Vyniká jednoduchostí a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupů a výstupů požadavkům uživatele. Pracuje pod MS-DOS, ale bez problémů i pod Win 95/98 i Win NT.
Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.

V češtině by se tento software jmenoval "Přestávka na cvičení". V určených časových intervalech vám připomene, že by jste si měli na chvíli odpočinout a protáhnout své tělo. Celkem čtyři animované postavy (dva muži a dvě ženy) vám pak budou předcvičovat v pravé části obrazovky, zatímco v části levé se objeví text s informacemi o právě probíhajících pohybech. 

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.

Zrychluje práci počítače při jeho připojení k internetu pomocí modemu. Program při práci s internetem prohledává na pozadí vaše oblíbené (nejnavštěvovanější) WWW stránky a ve volných chvilkách stahuje aktuální novinky. V okamžiku, kdy se tedy na tyto stránky chcete podívat, je získáte mnohem rychleji. Sedmidenní trialová verze. Doporučujeme vyzkoušet.

S technickými parametry hardwaru SB Live! jste se měli možnost blíže obeznámit ve srovnávacím testu  Chipu 11/98. Ale jak se zpívá v jednom songu “… musical software power for hardware you don’t know what you get until you get there …” – takže, jaký to software byl dán SB Live! do vínku a jaká že je jeho kvalita, funkčnost a užitná hodnota? O to se zajímá následující článek.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Historie okolo komprimačního systému DAVID, který sliboval převrat ve světě programování, náhle neměla pokračování. Po čase se ozvala celá řada čtenářů zvědavých na jeho osud. Lobbistické tlaky podstatně silnějších společností, které by na novou technologii doplatily, a antireklama, kterou tyto firmy vyvinuly, přivedla během několika málo měsíců Kopeckovu firmu k bankrotu. O dalším osudu tohoto vynálezce se dozvíte z reportáže Jiřího Ventluky.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Program je určen pro zašifrování souborů a tím bezpečnou komunikaci po internetu. Každý uživatel použije ŠIFRUJ s rozdílnými klíči. Klíč se skládá z 251 náhodně vygenerovaných čísel a ukládá se na disk A. Pro komunikaci s různými lidmi si můžeme vygenerovat libovolný počet klíčů. Stejný klíč musí mít odesílatel i příjemce. Obsahuje CRC kontrolu neporušenosti souboru.

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

Nové vydání přináší další inspirativní podněty a nově také návody na snazší využívání programů. Mezi novinkami upozorňujeme na seznamy povelů pro obsluhu programů WinAmp a Quintessential CD, které najdete v rubrice Klávesové zkratky (poslední položka horní lišty menu). A kdo jste ještě tuto rubriku nenavštívili na některém z minulých Chip CD, budete příjemně překvapeni dalšími užitečnými pomůckami.
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket, patří mezi nejžádanější informace uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Nové položky tohoto vydání zajímavé databáze jsou barevně zvýrazněny. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  
Jak vyplývá z vašich dopisů i anket paří mezi nejžádanější uvádění tipů a triků. Zde jsou. Rubriku Tipy a triky pro vás připravuje Petr Vostrý (za aktivní spoluúčasti některých z vás). Přináší zajímavosti a rady pro optimální využití počítačů a informací. Úroveň rubriky můžete výrazně ovlivnit také vlastní aktivní účastí.  

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.

Sokoban je dnes již klasická hra a jejich různých obměn po světě putuje nepřeberné množství. Zde máte jednu docela nápaditou variantu, která v sobě spojuje screensaver a  hru v zajímavém grafickém ztvárnění. Na rozdíl od obligátních postaviček, skladišť s bednami a podobných propriet, se tentokrát pohybujete po kolejích a mašinkou šíbujete vagónky na potřebná místa. Jako screensaver pracuje hra v demonstračním módu, který přepnete do hracího módu stisknutím klávesy S.
Základem všech dopravních softwarových produktů firmy TRANiS jsou podrobné KILOMETROVNÍKY České republiky a Evropy, které po předchozích zapracování do prostředí MS DOS, UNIX a MUMS našly v současné době široké uplatnění ve verzích pracujících v prostředí WIN 95 a WIN NT v jednouživatelských a síťových verzích. Zde naleznete WWW stránky firmy TRANiS.
Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.

Studentský časopis, který se podle autorů věnuje tématům, které zajímají především věkovou skupinu středoškoláků. Jeho papírová podoba již nějakou dobu vychází, pochopitelně jen pro velmi úzký okruh čtenářů. Toto číslo obsahuje rubriky: Editorial, Cyber rubrika, Mobilní komunikace (srovnání tarifů mobilních telefonů a SPT Telecomu) a Literární rubrika.



Tiráž časopisu někteří čtenáři ani neregistrují. Jiní v ní sice najdou přehled všech hlavních protagonistů Chipu, ale jsou tam „schovaní“ jen pod svými jmény (a někteří ještě telefony nebo e-mail adresami). Dnes se vám ale představují trochu blíže a to nejen redaktoři, ale i další, kteří se na přípravě, výrobě a distribuci Chipu podílejí.

Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Výukový program cizích jazyků s možností vlastní správy databáze slovíček a frází, přiřazení obrázku a mluvené výslovnosti ke každému slovíčku (namluvené mikrofonem). Zkoušení je písemné či ústní (pro překlad mluveného slova) završené známkou. Oblasti bodování programu jsou chráněny učitelským heslem. V adresáři DOC (po instalaci) je nápověda v HTML formátu, spouští se UC_INDEX.HTML. Vytkl bych některé anglické dialogy při práci s databází. Vyžaduje zvukovou kartu, doporučen mikrofon.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Do nedávné doby neznámý počítačový „nadšenec" určil 26. duben jako „Den D", tedy den, kdy se probudí k životu virus CIH. A protože na tentýž den připadá výročí okamžiku, kdy se v roce 1986 stala černobylská jaderná elektrárna nechvalně známou po celém světě, dostal virus přezdívku Černobyl. A ne neprávem ... 

Kdo pracoval před lety na počítačích XT/286/386 pod operačním systémem DOS, jistě vzpomíná na první počítačové viry. Právě firma McAfee byla jednou z prvních, která uvedla na trh svůj antivirový prostředek VirusScan. Dnes se vám představuje jeho poslední verze. Program se vyznačuje vysokou detekční schopností a skvělými opravnými (léčícími) funkcemi. VirusScan detekuje samozřejmě i makroviry Office 97. Program je vám nabízen ve 30denní zkušební podobě. 

Oblíbená rubrika v dalším pokračování, tentokrát s hlavním zaměřením na komunikaci, aplikaci prvků a textu. Autor pro vás dnes připravil dvacet příkladů použití kódů a modulů, jednáct  hotových programů a balík prvků ActiveX a utilit. Najdete zde také kompletní knihovny Visual Basic, nutné pro běh některých programů.
Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...
V minulém čísle Chip CD jsme tuto rubriku uvedli poprvé. Soudě podle ohlasů budeme v ní pokračovat i nadále. Co vás čeká tentokrát? Hlavním tématem je práce se systémem, tj. práce s registry, restart Windows apod. Najdete zde také tipy, které se k uvedeným tématům nevztahují. V části ActiveX jsou připraveny další zajímavé a vyzkoušené komponenty ActiveX. V nabídce Utility se skrývají různé programy, které vám pomohou při návrhu vlastních programů.

Slouží k návrhu vizitek a jejich snadnému vytisknutí na běžné tiskárně, kterou máte doma nebo v kanceláři. Na začátku je nezbytné zvolit formát papíru, na který budete později tisknout. Z nabídky si také vyberte přesnou velikost vizitky odpovídající vašim požadavkům. Při práci můžete využít několik desítek motivů, které jsou v nabídce standardně k dipozici.

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.

Adresář tema\VTOPU obsahuje digitální data Vojenského Topografického Informačního Systému (VTIS). Obsahem jsou vektorová data Digitálního modelu území 1:25 000, vektorová data Digitálního modelu území 1:200 000 a rastrová data Digitálních ekvivalentů topografických map. Součástí produktu jsou i doprovodné dokumenty. Základní informace jsou v souboru tema\VTOPU\cti_mne.txt.

Nově založené sdružení  Best Czech Multimedia, které si klade za jeden z hlavních cílů přispět k další kultivovanosti našeho multimediálního trhu, vyhlašuje soutěž o nejlepší tuzemský multimediální produkt za rok 1998. V adresáři kaleid\bcm najdou potřebné informace (Statut soutěže BCM, Podmínky soutěže, Přihláška do soutěže) zejména tvůrci, kteří mají co nabídnout zájemcům o tuto rychle se rozvíjející formu prezentace informací.



Firma Terasoft působí v oblasti výukového software už od roku 1992 a za tuto dobu se stala značka Terasoft symbolem pro kvalitní výukové programy. Programy Terasoft využívá okolo 2000 škol v České republice. Toto množství zahrnuje téměř všechny základní školy, vybavené počítači (asi 40% všech ZŠ). Stejně tak se s našimi programy můžete setkat na mnoha gymnáziích a středních školách. Zde naleznete demoverze některých úspěšných programů (včetně nových programů pro výuku angličtiny).

Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.

Pokud jste již uvažovali o zřízení vlastního obchodního domu na internetu zkuste využít tento Java applet, který vám vlastní obchodovaní usnadní.  Obsahuje vše, co je potřeba pro provozování internetového obchodu - administrační konzolu určenou pro MS Windows 95/98/NT. Zkušební měsíc provozu zdarma. Java applet je možno umístit na libovolný WWW server.

Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Program, kterým si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stánku nebo celou sajtu, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28 denní trialová verze na vyzkoušení. Doporučujeme.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Český program WinRoute PRO představuje novou generaci software pro připojení sítě k internetu, který ve všech směrech překonává běžné proxy servery a  poskytne nejen Mail Server, NAT, DHCP, Proxy a Cache, ale vyřeší i problémy s bezpečností složitějších sítí. Instalací spustíte demoverzi programu, tlačítkem „spustit" otevřete příslušný český manuál.
Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

Jednoduchý program na testování všeobecných znalostí. Obsahuje 25 otázek, na které se odpovídá stiskem tlačítka a, b nebo c. Program Vaši odpověď okamžitě ohodnotí zahráním zvuku a zobrazením informačního okna. Po zodpovězení všech otázek (11 nebo 25) se zobrazí výsledková listina. Většina z vás by jistě uvítala možnost přidávání nových otázek a zredukovanou velikost programu.

32bitový emulátor UNIXovského prostředí ve Windows. Obsahuje přes padesát nástrojů, podporuje povely cat, cksum, cmp, col, comm, compress, cp, csplit, cut, dd, df, diff, dircmp, dos2unix, du, expand, file, find, fmt, fold, grep, hd, head, join, ls, man, more, mv, nl, od, paste, pax, pg, pr, rm, sdiff, sed, sort, split, strings, tail, tee, touch, tr, uncompress, uniq, unix2dos, uuencode, uudecode, wc, whence, xargs a další.

Program WODA určuje základní termodynamické a transportní vlastnosti vody a vodní páry. Je určen především technickým pracovníkům, kteří odpovídají za tepelné parametry prostředí, kde je pracovním médiem voda a pára, a pracovníkům, kteří zpracovávají technicko-ekonomické rozbory a optimalizaci tepelných cyklů. Jistě najde využití také na školách v rámci výuky termodynamiky.

Prohlížeč (viewer) souborů Word 97. Jelikož se velmi rozmáhá používání Office 97 mezi uživateli počítačů PC i Mac a také některé dokumenty, jako jsou třeba obsahy a popisy našeho Chip CD, jsou uvedeny právě ve formátech Word a Excel 97, přinášíme prohlížeče těchto formátů i pro ostatní „neoffisty". Z prohlížeče je možné přes schránku kopírovat data a běžně tisknout na tiskárnách.
Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Od redakce Levelu jsme pro vás získali jednu „velkou" hru. Jedná se o novou verzi červí hry Worms. V tomto pokračování, příznačně nazvaném Armageddon, červíčci vzájemně bojují, takže více hráčů u počítače má opět možnost mezi sebou soupeřit (bojovat). Hru lze samozřejmě nastavit i na individuální boj. Mrňouskové se s ničím nepářou a mnohdy překvapí vrozenou brutalitou. Pro spuštění hry potřebujete Windows 95/98, Pentium, alespoň 16 MB paměti RAM a 25 MB volného místa na pevném disku.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.

Millennium Pass je karta s ISA sběrnicí, obsahující vlastní BIOS, který kontroluje systém hodin reálného času ... K čemu je to dobré? Konec tisíciletí se blíží a problémy s přechodem na rok 2000 začínají kulminovat. Karta Millennium Pass řeší stoprocentně plynulý přechod bez dalších možných následků. Přečtěte si souhrnné informace okolo tohoto problému a spusťte testovací program.



Program (soubor maker) odstraní zámky sešitu i jednotlivých listů v tabulkových procesorech Microsoft Excel 5.0 (Windows 3.1x), Microsoft Excel 8.0 (Excel 97 pro Windows 95). Odemyká : sešity, listy tabulek, grafy, dialogová okna, moduly maker, makra Excelu 4.0. Zámečník se otevře jako makro a je dostupný z menu 'Nástroje'.

Jednoduchý program pro memorování slovíček či dvojic pojmů. Můžete si nadefinovat svůj vlastní slovníček v libovolném jazyku nebo použít cizí, již definovaný slovník. Slovník nemusí tvořit jen dvojice „vlastní jazyk - cizí jazyk", ale i třeba dvojice opačných významů v cizím jazyku a podobně. Správnost odpovědi může být nastavena na úplnou shodu či na přibližnou shodu podle vaší volby. Ke slovům mohou být definována i synonyma či různé koncovky. Statistiky a řada nastavení je součástí programu.
Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.



Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.

Společnost Aktis představuje známou řadu svých ekonomických programů Abra Gold, Abra Gold Mini, Abra Classic, Abra JÚ Win a Abra Win. Tyto produkty jsou známy především svou spolehlivostí a příjemným ovládáním. Mezi uživateli si vybudovaly jméno jednoho z nejlépe hodnocených programů v ČR. V současné době je již v distribuci upgrade ABRA Gold na verzi 5.00, která je již připravena pro přechod na rok 2000.
Program pro zjištění přístupového hesla k databázi Microsoft Access 95/97 (mimo Access 2.0) v případě jeho ztráty nebo v důsledku destruktivní činnosti některého makroviru. Heslo je automaticky zkopírováno do schránky (clipboard). Při otvírání databáze programem Access lze heslo zkopírovat do dialogového okna „Zadání hesla“ klávesami Ctrl+V nebo Shift+Ins. To je výhodné v případě makroviru, generujícího hesla, která nelze napsat normálně na klávesnici, ale pouze jako kombinaci Alt+<kód>.        

Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.

Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.

Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).

Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.

Moderní otevřený informační systém typu client-server pracuje v prostředí Windows nad databází SQL. Představuje standardní řešení informačních a řídících systémů pro firmy, podnikající v oblasti výroby, obchodu a služeb. K základním rysům patří vysoká spolehlivost a adaptabilita. Tento informační systém je všeobecně považován za jeden z nejlepších podnikových informačních systémů. V současné době existuje po celé Evropě a USA více než 1350 instalací systému APERTUM®.



Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 

Program umožní tisk textových souborů na souřadnicovém zapisovači ARITMA 0507 připojeném na paralelní port PC. Lze měnit rychlost tisku, velikost znaků, povolit či zakázat stránkování, vybrat číslo paralelního portu. Dále program obsahuje testovací režim, který umožňuje ručně (pomocí šipek) ovládat posun vozíku, papíru a pozici pera (použijete jej např. při výrobě propojovacího kabelu). Další popis naleznete v souboru ctenari\Culik\cti.mne.

Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 

Pokud máte ve svém počítači starší základní desku a pořídíte si rychlý disk, který je schopný komunikovat v modu UDMA-66, dojde ke kolizím, výsledkem kterých je výrazně pomalejší součinnost řadiče a pevného disku (pracují v modu PIO 4). Tato utilita upravuje vzájemný vztah zařízení tak, že po její instalaci pracují v modu UDMA-33, slouží k vypnutí módu UDMA-66 u disků Quantum, Seagate a Western Digital.

Šachový program pro DOS včetně zdrojových textů. V levé horní části obrazovky je vyobrazen aktuální stav šachovnice, pod ní je prostor pro zadávání příkazů a výpis "myšlenkových pochodů" počítače. Hra umožňuje hru člověk x počítač, člověk x člověk, počítač x počítač (nutno opakovat příkaz pro hraní počítače místo člověka). Je možné se vrátit o tah zpět, nastavit hloubku algoritmu a nechat si vypsat možné tahy. A co se kvality algoritmu týče - prohrál jsem, ale to nic neznamená...

Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.

AW-SCAN je program pro evidenci SW a HW u organizace. Zajišťuje komplexní správu softwaru, včetně hlídání počtu licencí. Používá hardwarové a softwarové scanery pro sběr dat po síti, časově spouštěné v nastavených intervalech. Kumulace dat až do tří úrovní. SW vzory již mají 30000 položek. Data jsou ve struktuře PARADOXU. Možnost konverzí dat ze stávajících evidencí a možnost uživatelské kontroly přihrání nelegálního SW.

Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

Jaký je rozdíl mezi komerční bankou a Komerční bankou? Proč obchodní banka není totéž co Československá obchodní banka? K čemu je dobrá centrální banka? Proč v současné době klesají nominální úrokové sazby? Na tyto otázky by vám měl dát odpověď tento článek. Čtenářům s ekonomickým vzděláním bude nejspíše připadat zbytečný a zde prezentované informace zcela jasné. Ti ostatní si možná o něco rozšíří své znalosti.

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



Program slouží k rychlé antivirové kontrole počítače - v oblasti CMOS, master boot sektoru, boot sektoru a spustitelných souborů. Při prvním spuštění si na disk uloží aktuální obsah CMOS, MBR a boot sektoru a při dalším spuštění kontroluje jejich změny. Ke kontrole souborů je používána technika kontrolních součtů a jejich skenování je možné plánovat např. na každý třetí den. Je schopen odstranit z počítače boot viry. Podpora 32bit FAT.

BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

Jednoduchý program vyvolávající jednu ze tří událostí při práci s CD. Při vložení či vyndání CD do/z mechaniky umožňuje program zobrazit nadefinovaný text, zahrát daný zvuk nebo spustit určitý program, který může být maximalizovaný či minimalizovaný. Program obsahuje konfigurační dialog a pokud je aktivní, zobrazuje svou ikonku na hlavním panelu vedle času. Podporovány jsou různé události až pro 6 mechanik v jednom počítači.

Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.

Další varianta hry s přepínači. Hra nabízí od nejjednodušší varianty různé vzory šedivých tlačítek a vy se snažíte modrými tlačítky tento vzor vyplnit. Jedním kliknutím myši označíte samotné tlačítko a jeho nejbližší sousedy. Poblíž okrajů a rohů se počet sousedů příslušně redukuje. Pokud kliknete v sousedství již označeného tlačítka dojde k doplňku výběru. Že je to jednoduché? Pro spuštění hry je ji třeba nakopírovat na váš lokální disk.

Program umožňuje uložit kompletní nastavení systému a zpětně ho také obnovit. V praxi to znamená, že si schováte nakonfigurovaný systém, který pak po různých instalacích a odinstalacích můžete z Windows nebo DOS obnovit do původní podoby. Kontroluje registry, system.ini, win.ini, protocol.ini, autoexec.bat, a config.sys a automaticky si ukládá veškeré dílčí změny, takže je možné se krok po kroku vrátit zpět. Pro zkušené uživatele.
Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 



České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Pokud používáte Windows 95/98 doplněné o Microsoft Plus! Pack, jistě vás zaujala možnost používat Desktop Themes - zajímavě laděnou pracovní plochu na určité téma. V adresáři sharewar\themes najdete několik zajímavých prostředí: měsíční krajinu (Lunaria.zip), přírodní krásy Puerta Rico (Olas.zip), slavnou cestu z Chicaga do Los Angeles (Route66.zip), golfové hřiště (Golf.zip), seriál Akta X (xflw3222.zip), film Evita (Evita.zip) a další.

Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).

Každodenně se k nám dostává cestou klasické pošty, elektronické pošty, telefonu nebo i osobními kontakty mnoho dotazů, připomínek a námětů. Omlouváme se všem, kterým nestačíme odpovědět. Protože některé dotazy se opakují a příslušné odpovědi zajímají větší počet našich čtenářů,  rozhodli jsme se zařadit na Chip CD novou rubriku - Dotazy čtenářů. Najdete zde mnohé zajímavé informace, které vám buď pomohou řešit váš problém nebo aspoň přiblíží jeho pozadí.

Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.

Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.

Dumisoft´s MP3Dat je databázový program pro MP3 soubory. Z informací o souborech vytváří databázi zpříjemňující práci se soubory, umožňuje editaci MP3 tagů s přiřazením hudebního žánru vybraného ze seznamu. Při přidávání do databáze program sám nalezne všechny MP3 soubory na vybraném disku a zařadí je do databáze. Je možné měnit informace i o takových souborech, které se nacházejí na kompaktních discích.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

Společnost DYNATECH představuje nové prostředí pro řešení aplikací v rámci geografických informačních systémů „GIS Works". Jedná se o aplikační vývojové prostředí založené na třívrstvé architektuře a vytvořené v prostředí JAVA. Společnost DYNATECH poskytuje služby v oblasti pořizování, zpřístupnění a využívání geografických informací. Mezi hlavní zákazníky společnosti patří zejména městské úřady a průmyslové podniky.
Co používáte k psaní dopisů? Nejspíše textový editor. A k sestavování zpráv odesílaných elektronickou poštou? Pravděpodobně poštovního klienta s naprosto odlišným ovládáním, než má váš „texťák“. Nemůžete tisknout adresy na obálky, protože vámi používaný program tuto funkci nepodporuje nebo výsledky nejsou dostatečně uspokojivé? Na všechny tyto potíže můžete zapomenout, vytvoříte-li si na svém počítači jediné korespondenční centrum. Program Easy Mail 32 vám to umožní.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Ekonomický poradce je ucelený informační systém, který nabízí snadný a rychlý přístup k informacím z důležitých oblastí ekonomiky a práva. Má všechny vlastnosti, které očekáváte od moderního informačního produktu - přehledné zobrazení informací, rychlé vyhledávání a jednoduchou obsluhu. Samozřejmostí jsou pravidelné aktualizace, které nabízíme v různých variantách podle vašich individuálních potřeb.
Demoverze ekonomického softwaru nenáročného na konfiguraci počítače. Systém umožňuje opravovat chyby a překlepy, přehledně  zobrazuje výpisy dat a sdružuje několik velmi efektivních systémů vyhledávání položek v seznamech. Obsahuje moduly : Skladová evidence, Nákup a objednávky, Prodej - kasa, Fakturace a dodací listy, Evidence firem a osob, Zásilkový prodej, Firemní korespondence a Účetnictví. Lze tisknout faktury, doklady, prodejky. Demoverze je omezená v modulech a délce databáze.

V této hře má každá strana k dispozici několik kuliček na výchozí čáře. Po hodu dvěma kostkama se můžete rozhodnout, kterou z kuliček a kterým směrem můžete posunout. Přeskočíte-li soupeřovu kuličku, soupeř o ni přijde a vy získáváte 100 bodů. Místo, kde byla soupeřova kulička, se označí písmenem F a pokud na toto místo skočíte, získáváte dalších 50 bodů a jednu kuličku navíc. Pokud někdo přijde o všechny kuličky, hra končí a vítězí ten, kdo má více bodů. Hru je možné spustit přímo z CD.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.



EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.
Program nahrazuje Knihu doručené a odeslané pošty vedenou ve většině organizací ručně s cílem ušetřit uživateli práci a čas. Zahrnuje v sobě jednoduché zadávání nové a odesílané pošty, tisk a rychlé vyhledávání dopisů podle požadovaných kritérií. Lze mu  ale vytknout nestandardní vzhled a neošetření všech chybových hlášek, které jsou vypsány anglicky. Demoverze je omezena zadáním 100 položek do každé knihy.
Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.

Hlavní činností firmy ComputerCity je vývoj a distribuce ekonomického systému FAKT, který obsahuje jednoduché a podvojné účetnictví a sklad. Systém je zaměřen na živnostníky, menší společnosti s ručením omezeným a v neposlední řadě na účetnické firmy. Systém je pro svou přizpůsobivost využíván v širokém spektru podnikatelských činností, přesto je firma připravena úpravami programu uspokojit netradiční požadavky zákazníků. Program byl vyvinut v jednouživatelské i v síťové verzi.

Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.

File&Net je česká utilita určená pro pomoc při budování intranetu. Obsahuje komplexního tvůrce souborového HTML stromu (aktualizace, testování, archivace a obnova, ochrana proti přepisu), umožňuje nainstalovanému browseru internetu prohlížet adresářové struktury, umožňuje založit popisy, komentáře, usnadňuje přístup k datům. V této nabídce je umístěna samospustitelná prezentace produktu, v průběhu přehrávání ji lze ukončit kombinací kláves Alt+F4.

Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Baset 4.0 je prohlížečka a editor map. Baset 4 je rychlý a efektivní nástroj pro práci s mapami a k nim připojenými databázemi v prostředí Windows 95, 98 a NT. Program umožňuje zobrazení velkého počtu digitálních map, jejich zvětšování, zmenšování, ukazování z databáze do mapy a opačně, nastavení způsobu zobrazení podle databáze (legenda), výběry podle databáze, popis mapy informacemi z databáze.

Sada formulářů (MS Word 6.0) pro vyplnění a tisk. Obsahuje tyto formuláře : "šedivá" a "růžová" strana Evidenčního listu důchodového pojištění, formulář pro odhlášení zaměstnance u OSSZ, případně PSSZ, přihlášení zaměstnance k sociálnímu pojištění, přesná kopie formuláře vydaného VZP pro podávání měsíčního přehledu o platbě pojistného za zaměstnavatele a tiskopis k přihlašování a odhlašování zaměstnanců pojištěných u VZP. Popisy jednotlivých formulářů najdete v souboru POMOC.DOC.
Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.

Kompresní nástroj pro zvětšení diskového prostoru. Program analyzuje váš harddisk, vypíše jeho stav a nabídne, které soubory je vhodné komprimovat a jaké parametry použít. Průvodce vás spolehlivě povede celou procedurou. Komprimované soubory se navenek chovají jako nesbalené, mají jen v manažeru odlišnou barvu a lze s nimi běžně pracovat. Průběžně se ověřuje jejich bezchybnost. Program by měl instalovat jen zkušený uživatel. 

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Utilita určená pro rozbalování ZIP archívů umístěných hlavně na CD. V INI souboru, který je konfigurovatelný, se zadává jméno ZIP archívu a nadpis, který se zobrazí jako název programu. Nepovinně lze přidat také soubor readme.txt s popisem archívu. Při spuštění program zjistí počet souborů v archívu, které se tlačítkem Extract rozbalí do cílového adresáře, který lze zadat úplnou cestou nebo vybrat ze seznamu. Podrobný popis je v souboru Pokec.txt.

Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.

GpView LT je výkonný a snadno použitelný nástroj pro prohlížení, zkoumání, dotazování a analýzu geografických dat. Vyznačuje se kombinací jednoduché a přehledné obsluhy ve stylu ArcView (ESRI) s vynikajícím grafickým výkonem! Pro vyzkoušení je k dispozici demonstrační verze, představující plně funkční program s omezením počtu mapových oken (1 okno), počtu témat (maximálně 5) bez možnosti ukládat soubor projektu.



Česká společnost ZEBRA SYSTEMS s.r.o. se zabývá vývojem multimediálních titulů pro děti a mládež. Mimo výukových programů z ediční řady Zebra systems pro školy (Fyzika, Chemie I, Chemie II) vydala firma ve spolupráci se spisovatelkou a malířkou Vítězslavou Klimtovou dvoudílný oddechový CD ROM Lexikon ohrožených druhů strašidel. Titul Moravská a česká vína 98 se z řady dětských titulů obsahově vymyká. Zvídavým dětem, ale i jejich rodičům, je určena novinka na trhu s názvem Hádanky lva Leona.

Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.

Program Chemie slouží k procvičování a výuce tohoto předmětu. Obsahuje informace o chemických prvcích, o anorganické chemii, vysvětluje též některé pojmy, zkouší názvosloví. Učitelé mají možnost nechat si vygenerovat písemné testy a následně je nechat vytisknout. Při vstupování do systému zadejte heslo "ucitel" nebo "zak" podle potřebné úrovně práce s programem. Demoverze má omezenou velikost databáze.

Fultextová podoba obsahu čísel 10 a 11 /98, zpracovaná systémem Viewmaster. Návod na to, jak si zpřístupnit více částí najednou, najdete v rubrice Kaleidoskop - Tipy a triky. V tomto ročníku Chip CD budeme uvádět na každém Chip CD PDF formu předchozího čísla Chipu. Fulltextovou formu kompletního ročníku Chipu 1998 najdete na Chip CD 2/99  a potom každé tři měsíce fulltextovou podobu dalších tří čísel Chipu.

Chip Akademie vás seznamuje s aktuální nabídkou kurzů - tématy, terrmíny, cenami. K prohlížení nabídky potřebujete program Microsoft PowerPoit nebo aspoň prohlížeč formátu tohoto programu. Pokud tento formát nemůžete na svém počítači dosud prohlížet, najdete na tomto Chip CD v rubrice Servis prohlížeč Microsoft PowerPoit Viewer 97, který si musíte před spuštěním této prezentace nejdříve nainstalovat.

iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



Vyzkoušejte si superlevné faxování do zahraničí přes internet přímo z vašeho počítače. Při téměř nulových investicích nabízí služba veškeré funkce faxového serveru a mnohé navíc. Pomocí této služby je možné ušetřit až 63% vašich nákladů za faxové spojení do zahraničí. Velmi snadná obsluha! Platí se pouze za úspěšně odeslané stránky. Po instalaci příslušného programu je možné tuto službu 5x bezplatně vyzkoušet.

Program INSK je určen pro Windows 95 a vyšší a slouží k výpočtu protelefonované sumy při připojení počítače přes dial-up. Výpočet je založený na analýze modemového LOG souboru, většinou ModemLog.txt. Program má konfigurovatelné tarify, délku impulsu, začátek a konec slabého provozu, umístění a jméno LOG souboru, možnost nastavení svátečních dnů. Kromě slovenské verze, najdete na CD v adresáři ctenari\Zatka take českou a anglickou mutaci programu.
Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.

Kvalitní systém pro podvojné účetnictví, včetně všech navazujících modulů (sklady, velkoobchod, maloobchod, mzdy a personalistika pro malé a velké organizace, majetek, korespondence). Jedná se o otevřený systém s možností programových úprav. Zatím existuje DOS verze, provozovatelná na Win9x/NT. K dispozici tiskový windows manažer. Připravuje se verze WIN. Krátký test byl uveden v Chip 2/99. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.
GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 
„Já jsem pro tarif Internet 99 a jsem ochoten ho přijmou v plné šíři (tj. bez možnosti se připojovat za normální telefonní tarif)." Reakce jednoho z aktivních uživatelů internetu na projekt SPT Telecom Internet 99 a bojkot ze strany českých poskytovatelů internetu (viz. výše) a také reakce dalších čtenářů právě na tuto reakci. Dokument obsahuje i několik neoficiálních tabulek, které autor příspěvku vypracoval na základě dostupných informací a ve kterých srovnává finanční výhodnost a únostnost nového tarifu.

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.
Jedná se o aplikaci, vytvořenou v prostředí informačního systému A+, která vám umožňuje vést knihu jízd pro služební nebo soukromá vozidla. Zde umístěná bezplatná základní verze umožňuje vést knihu pro jedno vozidlo. Nelze pouze definovat uživatelské sestavy a měnit nastavení uživatelských práv. Tento projekt používá lokální databázi Paradox. Plná verze používá systém Oracle 8 a od října 1999 bude k dispozici i verze pro MS SQL v.7.0.



LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).

Další z variant v poslední době velmi rozšířené hry, v níž je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato hra je obohacena (kromě pěkné třírozměrné grafiky) o nové možnosti. Můžete si zvolit i variantu, při níž namísto řady vytváříte blok z minimálně šesti kuliček a nebo můžete vytvářet řadu „klikatou".
V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).

Program MAPOS 2000  (MAlý POdnikatelský Systém) je souhrnem modulů, sloužících k evidenci a vyhodnocování ekonomických dat malých a středních firem. Tento ekonomický balík se stejně dobře uplatňuje jak u soukromého podnikatele s jednoduchou činností, tak ve výrobním družstvu se 100 zaměstnanci a 15 výrobními středisky. Výhodou systému je otevřenost vůči všem softwarovým produktům firmy DATEKO, v.o.s.

Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.
Nový přehrávač a manažer různých multimediálních formátů. Podporuje CDA, DAT, RealAudio, AVI, WAV, MIDI, Mpeg audio (včetně MP3) a video, MOV, ENC, M1V, AIF, AU, SND. Umí pracovat se seznamy skladeb (playlisty), mixovat signály a také dokáže konvertovat audiostopy z hudebních CD do formátu WAV a MP3 a to i v dávkách. Z dalších funkcí jmenujme změny video měřítka, ovládání hlasitosti, mazání atd. Velmi rozsáhlý a kvalitní program. Doporučujeme vyzkoušet.

Program slouží pro automatické obměny pozadí pracovní plochy ve Windows 9x při každém spuštění systému. V programu lze nastavit, které bitmapové obrázky chcete pro pozadí střídat. Při nastavování lze v dolní části obrazovky zobrazit náhled aktuálně vybraného obrázku v seznamu, který může být v originální velikosti nebo zabírat celé prohlížecí okno. Nová verze umožňuje náhodný výběr obrázků, nastavení pozice na ploše (uprostřed, dlaždice, roztáhnout u Win98) a jsou ošetřeny některé chyby.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.

Multimedia Manager vám umožní prohlížet obrázky mnoha různých formátů, přehrávat audio + video a k tomu všemu lze soubory velice snadným způsobem kopírovat, mazat, přemísťovat atd. Program má vestavěnu podporu obrázků typu BMP, JPG, GIF (včetně animovaných), TIF, TGA, PNG, PCX, WMF, PCD, a  ICO. Dále umí přehrávat zvuky ve formátech MID, WAV a RMI a video AVI, MOV, MPG a DAT.

Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 

Společnost Netscape Communication v těchto dnech uvolnila celkem 23 jazykových verzí tohoto klientského programu pro elektronickou poštu a browsování. Mezi podporovanými jazyky se objevila britská angličtina, čínština, norština, finština, ruština, polština, maďarština, čeština, řečtina, slovinština a turečtina. Netscape Communicator je nyní dodáván včetně programu AOL Instant Messenger (AIM) 2.0, který slouží pro vzájemnou komunikaci osob v reálném čase.

Eklusivně pro časopis Chip! Ukázka nového elektronického dvouměsíčníku New English Digest. Jeho první „řádné“ číslo - Prince William si už můžete zakoupit od května tohoto roku, druhé číslo - Leonardo DiCaprio, se k vám dostává v tomto období. Pokud o tomto výukovém CD pro středně pokročilé studenty angličtiny ještě nevíte, máte jedinečnou možnost udělat si obrázek o jeho skladbě a možnostech. Bližší představení získáte aktivací tlačítka informace.



Víte, jak vypadá New York koncem června? Pokud jste se zúčastnili ankety, kterou jsme pro vás uspořádali ve spolupráci se společností Inprise a zveřejnili v dubnovém čísle Chipu, určitě vás také zajímají její výsledky - a ty jsou tady. Najdete-li své jméno v seznamu výherců, neváhejte kontaktovat společnost Inprise, a to nejlépe na pražských (02) telefonních číslech 216 12 826 nebo 216 12 828. Výhercům gratulujeme a vám všem, kteří jste se ankety zúčastnili, děkujeme za poskytnutí cenných informací.

Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Amatérský elektronický časopis na doméně www.normal.cz. Údajně vznikl díky půjčenému modemu a přístupu na pražskou BBS Infima. Autoři, osloveni naprostou volností a svobodou, se rozhodli publikovat svoje názory v prvním čísle časopisu, který pojmenovali Normal One. Vyšlo ve formátu DOC. Další čísla prošla dlouhým vývojem přes různé formáty a zakotvila na internetu v dnešní HTML podobě. Normal bude pravděpodobně vycházet pravidelně i na Chip CD.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.
U nás jako v pohádce, to je úvodní slogan prezentace Orlických hor v podání firem Adam a Info-Service Rokytnice v O.h. V této ukázce představují výběr z informačního serveru Orlických hor, ve kterém naleznete informace o regionálním sportu, kultuře, ubytování, zájmech a zálibách, stránky obce Rokytnice v Orlických horách. Zajímavosti přináší i regionální měsíčník Horský kurýr. Zejména zájemce o válečnou tématiku potěší prezentace naší nejznámější pevnosti - tvrze Hanička.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Jedná se o vektorový kreslící a animační program pro digitální video. Kromě standardních animačních a efektových možností má mnoho unikátních funkcí. Právě v paintu je zařazena funkce sledování pohybu a stabilizace, která byla ještě nedávno doménou hi-end systémů. Zajímavou vlastností je integrace s 3D Studiem MAX. Pomocí paintu tak například můžete vytvářet textury a výsledek ihned vidíte ve 3D studiu MAX, aplikovaný na 3D model. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze pro Apple Macintosh.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 
Microsoft Personal Web Server 4 je určen pro čtenáře seriálu Programování ASP stránek. Je to WWW server od společnosti Microsoft určený pro Windows 95/98 a podporuje programování ASP stránek. Upozornění - Personal Web Server je velmi citlivý na korektní instalaci Windows a může hlásit blíže neurčené chyby při startu, ale pak funguje. V krajním případě by měla pomoci reinstalace Windows, víc o PWS nevíme - proto nám prosím neposílejte technické dotazy, nebudeme na ně schopni odpovědět.



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.

Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Ekonomický systém Pohoda je moderní účetní software pro Windows 9x/NT s přehledným designem a příjemným ovládáním. Na cédéčku je k dispozici zkušební verze Pohoda Start, ve které lze jednoduché i podvojné účtování v Pohodě vyzkoušet. Prezentace obsahuje také kompletní ceník výrobce a další informace o softwarových produktech společnosti STORMWARE, právním systému Winlex a překladových slovnících Prodict 98.
Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.

Na rozdíl od mnoha jiných prezentací představujících Prahu, nabízí Praga Virtualis pohledy na nejznámější pražské památky a navštěvovaná místa  prostřednictvím panoramatických snímků. V této ukázce jich je pouze několik, ale na příslušném CD-ROM jich najdete více než 500 přižujících atraktivní místa Prahy. Historicko-demografické informace, popisující každou lokalitu,  jsou k dispozici v šesti jazycích - češtině, angličtině, němčině, francouzštině, italštině a španělštině.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.
Elektronická verze dalších publikací nakladatelství Sagit: Lexikony pracovního, občanského a obchodního práva. Komfortní hypertextový prohlížeč umožňuje také fulltextové vyhledávání, tvorbu záložek, zapsání poznámky ke každému heslu a další užitečné funkce. Součástí produktu je modul textů právních předpisů. Texty hesel jsou zpracovány předními odborníky a jsou aktualizovány k současnému právnímu stavu.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 

Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Proxy+ je firewall, proxy server a poštovní server, který poskytuje komplexní řešení sdíleného přístupu z počítačové sítě do internetu. Proxy+ disponuje širokými možnostmi třídění doručené pošty a nově je vybaven plným SMTP poštovním serverem. Algoritmus pro ukládání a verifikaci již jednou načtených stránek rapidně šetří kapacitu komunikační linky a zrychluje opětovné poskytnutí dat bez ztráty jejich aktuálnosti. K vyzkoušení je zde připraven funkční demoprogram pro Widows 9x a NT.
V této prezentaci vám Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky, a.s. představí nabídku svých produktů a služeb v oblasti stavebního spoření. Pokud budete pozorně procházet celou aplikací, seznámíte se s touto dynamicky se rozvíjející stavební spořitelnou a především se dozvíte o výhodách stavebního spoření. Multimediální program je zpracován tak, aby si čtenář mohl na příkladech vybrat pro něho nejvhodnější variantu stavebního spoření.



Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.

Ze školních škamen si snad ještě pamatujete hru, při které na čtvercové síti protivníci označují jednotlivé strany čtverečků až do okamžiku, kdy je možno čtvereček „uzavřít" dokreslením čtvrté strany. Kdo takto získá více čtverečků, ten vítězí. Tento program vám  umožní  utkat se v této hře s počítačem. V nabízené verzi jsou k dispozici tři různé hrací plochy. V registrované verzi pak je několik dalších hracích ploch a pomocí připojeného editoru si můžete vytvořit další. Hru je možné přímo spustit z CD.

Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.
Několik programů pro Windows 95 a her pro DOS od pana Peláka. Adresář DOS obsahuje krátkou jednoduchou adventure hru, simulaci výstavby zoologické zahrady s nutností hospodařit s financemi - SIMZOO a nějaké animované gify a ikony. V adresáři WINDOWS naleznete poznámkový blok, elektronický diář a program Testy - konfigurovatelný program pro odpovídání na otázky vybíráním odpovědí z nabídnutých možností.
Čtyři výukové programy od pana Pospíšila : ALGEBRA.ARJ - úlohy z algebry (práce s mnohočleny, druhá mocnina, součin součtu a rozdílu,... - doplňování znamének, čísel), SLOVNI.ARJ - slovní úlohy z matematiky pro 5.-8. třídu. OBRAZKY.ARJ - pexeso, přiřazování názvů k obrázkům hradů a zámků. PEXESO.ARJ - pexeso, spojování kartiček, které se sebou souvisejí (obor Staroorientální společnost, Řecké báje a pověsti, Osobnosti antiky...).

Tento adresář, který si můžete zkopírovat na váš disk, obsahuje některé volně šiřitelné banky a nástroje SBK a SF2 pro karty SoundBlaster AWE32/64/128/256 Live!. Banky nebo jednotlivé nástroje se dají umístit (instalovat) do RAM paměti zvukové karty (případně u karet 128/256 Live! do operační paměti počítače) pomocí mapovacího pogramu bank nebo editoru Vienna, které jsou součástí instalačního balíku zmíněných karet. Banky a nástroje jsou z oblasti Hip Hop, Pop&Rock a Techno.

Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. Na hrací ploše je 6 sloupců s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Hruška je vlevo či vpravo od knedlíků“ nebo „zelený dům je níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Hru lze přímo spustit z CD.



Sirion s.r.o. je firma zaměřující se na vývoj a implementaci programového vybavení pro GIS, zejména pro oblast státní správy a samosprávy. Poskytovaná řešení jsou po technické stránce postavena na technologii firmy ESRI. Hlavními vývojovými platformami jsou tedy produkty firmy ESRI, především ARC/INFO, ArcView GIS a MapObjects. Jako obecné vývojové prostředí je používáno Delphi C/S firmy Inprise.

Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.

Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.

Volně šiřitelná hra inspirovaná hrou Piranha. Na jedné obrazovce ovládáte vesmírný člun (když vyletíte z obrazovky, objevíte se na druhé straně) a sestřelujete meteory, které je nutno nejdříve rozstřílet na menší kousky. Po jejich zničení sbíráte zbylé body - peníze, energii, životy, bomby... Po překonání několika levelů se dostanete do obchodu, kde je možnost koupit si za získané peníze další energii, životy, zlepšit zbraně atd.

Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).
Program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem. Umožňuje vést podvojné účetnictví, včetně automatického zpracování DPH a výkazů, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a další práce. Vyniká jednoduchostí a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupů a výstupů požadavkům uživatele. Pracuje pod MS-DOS, ale bez problémů i pod Win 95/98 i Win NT.
Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Historie okolo komprimačního systému DAVID, který sliboval převrat ve světě programování, náhle neměla pokračování. Po čase se ozvala celá řada čtenářů zvědavých na jeho osud. Lobbistické tlaky podstatně silnějších společností, které by na novou technologii doplatily, a antireklama, kterou tyto firmy vyvinuly, přivedla během několika málo měsíců Kopeckovu firmu k bankrotu. O dalším osudu tohoto vynálezce se dozvíte z reportáže Jiřího Ventluky.

Firma SYKORA CZ s.r.o. nabízí komplexní služby v oblasti geografických informačních systémů a řídící techniky. Její prezentace je rozdělena do dvou částí: 1. Představení firmy SYKORA CZ s.r.o., 2. Charakteristika produktu Smallworld GIS, jež je stěžejním produktem, nabízeným firmou SYKORA. Pro přehrání prezentace je třeba nainstalovat prohlížečku Power Point. K samotnému spuštění prezentace dojde na základě výzvy programu.
Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

Nové vydání přináší další inspirativní podněty a nově také návody na snazší využívání programů. Mezi novinkami upozorňujeme na seznamy povelů pro obsluhu programů WinAmp a Quintessential CD, které najdete v rubrice Klávesové zkratky (poslední položka horní lišty menu). A kdo jste ještě tuto rubriku nenavštívili na některém z minulých Chip CD, budete příjemně překvapeni dalšími užitečnými pomůckami.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Remake kdysi oblíbené hry Boulder Dash na osmibitových počítačích. Panáček Tom má za úkol sbírat diamanty, po sebrání určitého počtu diamantů postupuje do další úrovně. Avšak pri sbírání na něj číhá mnoho nebezpečných situací, ať už v podobě padajících kamenů či různých nenasytných potvor. Před hraním si můžete dokonce jednotlivé úrovně natrénovat, nahrávat a přehrávat jednotlivá řešení pohybu Toma.

Sokoban je dnes již klasická hra a jejich různých obměn po světě putuje nepřeberné množství. Zde máte jednu docela nápaditou variantu, která v sobě spojuje screensaver a  hru v zajímavém grafickém ztvárnění. Na rozdíl od obligátních postaviček, skladišť s bednami a podobných propriet, se tentokrát pohybujete po kolejích a mašinkou šíbujete vagónky na potřebná místa. Jako screensaver pracuje hra v demonstračním módu, který přepnete do hracího módu stisknutím klávesy S.

Prezentace programu Kilometrovník ČR a SR společnosti TRANiS spol. s r.o. vám přiblíží možnosti tohoto produktu. Jedná se o původní český program pro plánování cest, který obsahuje 14000 míst v ČR (všechny obce) a 2300 míst v SR. Dalším naším produktem je Kilometrovník Evropy, který má shodné ovládání jako Kilometrovník ČR a SR, ale obsahuje údaje 46 zemí Evropy, celkem 46000 dopravně spojených míst.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Výukový program cizích jazyků s možností vlastní správy databáze slovíček a frází, přiřazení obrázku a mluvené výslovnosti ke každému slovíčku (namluvené mikrofonem). Zkoušení je písemné či ústní (pro překlad mluveného slova) završené známkou. Oblasti bodování programu jsou chráněny učitelským heslem. V adresáři DOC (po instalaci) je nápověda v HTML formátu, spouští se UC_INDEX.HTML. Vytkl bych některé anglické dialogy při práci s databází. Vyžaduje zvukovou kartu, doporučen mikrofon.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

Pokud ztrácíte orientaci ve svých záznamech s URL adresami, využijte tento jednoduchý program, který nabízí přehledné zařazování adres do kartotéky s využitím záložek pro nadefinované skupiny. V případě zaregistrování se vám přestane objevovat na monitoru příslušná výzva, je vám umožněno pracovat s vlastními skupinami a jsou vám zpřístupněny exportní funkce knihy adres do HTML Web Page a textu.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Kdo pracoval před lety na počítačích XT/286/386 pod operačním systémem DOS, jistě vzpomíná na první počítačové viry. Právě firma McAfee byla jednou z prvních, která uvedla na trh svůj antivirový prostředek VirusScan. Dnes se vám představuje jeho poslední verze. Program se vyznačuje vysokou detekční schopností a skvělými opravnými (léčícími) funkcemi. VirusScan detekuje samozřejmě i makroviry Office 97. Program je vám nabízen ve 30denní zkušební podobě. 

Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...
V minulém čísle Chip CD jsme tuto rubriku uvedli poprvé. Soudě podle ohlasů budeme v ní pokračovat i nadále. Co vás čeká tentokrát? Hlavním tématem je práce se systémem, tj. práce s registry, restart Windows apod. Najdete zde také tipy, které se k uvedeným tématům nevztahují. V části ActiveX jsou připraveny další zajímavé a vyzkoušené komponenty ActiveX. V nabídce Utility se skrývají různé programy, které vám pomohou při návrhu vlastních programů.

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.

Nově založené sdružení  Best Czech Multimedia, které si klade za jeden z hlavních cílů přispět k další kultivovanosti našeho multimediálního trhu, vyhlašuje soutěž o nejlepší tuzemský multimediální produkt za rok 1998. V adresáři kaleid\bcm najdou potřebné informace (Statut soutěže BCM, Podmínky soutěže, Přihláška do soutěže) zejména tvůrci, kteří mají co nabídnout zájemcům o tuto rychle se rozvíjející formu prezentace informací.



Firma Terasoft působí v oblasti výukového software už od roku 1992 a za tuto dobu se stala značka Terasoft symbolem pro kvalitní výukové programy. Programy Terasoft využívá okolo 2000 škol v České republice. Toto množství zahrnuje téměř všechny základní školy, vybavené počítači (asi 40% všech ZŠ). Stejně tak se s našimi programy můžete setkat na mnoha gymnáziích a středních školách. Zde naleznete demoverze některých úspěšných programů (včetně nových programů pro výuku angličtiny).

Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.

Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

32bitový emulátor UNIXovského prostředí ve Windows. Obsahuje přes padesát nástrojů, podporuje povely cat, cksum, cmp, col, comm, compress, cp, csplit, cut, dd, df, diff, dircmp, dos2unix, du, expand, file, find, fmt, fold, grep, hd, head, join, ls, man, more, mv, nl, od, paste, pax, pg, pr, rm, sdiff, sed, sort, split, strings, tail, tee, touch, tr, uncompress, uniq, unix2dos, uuencode, uudecode, wc, whence, xargs a další.

Ve firmě IBM se (mimo jiné) zabývají i správným sezením u počítače. Vytvořili proto multimediální program, který vám ukáže, jak pohodlně pracovat s počítačem, aby „záda nebolely a produktivita práce se zvýšila“. Po spuštění se objeví úvodní menu, ze kterého vyberete jednu z nabízených oblastí: organizace věcí na pracovní ploše (myslí se na pracovním stole, nikoliv ve Windows), žídle, klávesnice nebo monitor.
Od redakce Levelu jsme pro vás získali jednu „velkou" hru. Jedná se o novou verzi červí hry Worms. V tomto pokračování, příznačně nazvaném Armageddon, červíčci vzájemně bojují, takže více hráčů u počítače má opět možnost mezi sebou soupeřit (bojovat). Hru lze samozřejmě nastavit i na individuální boj. Mrňouskové se s ničím nepářou a mnohdy překvapí vrozenou brutalitou. Pro spuštění hry potřebujete Windows 95/98, Pentium, alespoň 16 MB paměti RAM a 25 MB volného místa na pevném disku.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.
Vektorový grafický program pro tvorbu 3D textu. Velice jednoduché ovládání editoru umožňuje nastavení fontu a barvy/textury textu (v plné verzi i pozadí), použití tří volitelných světel a přednastavených druhů 3D písma. Myší lze objekt v prostoru libovolně natáčet a následně vyrendrovat do bitové mapy (GIF, BMP, JPG, PNG) nebo do animovaného formátu (AVI, GIF). Jednoduché, rychlé, efektní. Trialová verze je funkční 15 dnů.



Jednoduchý program pro memorování slovíček či dvojic pojmů. Můžete si nadefinovat svůj vlastní slovníček v libovolném jazyku nebo použít cizí, již definovaný slovník. Slovník nemusí tvořit jen dvojice „vlastní jazyk - cizí jazyk", ale i třeba dvojice opačných významů v cizím jazyku a podobně. Správnost odpovědi může být nastavena na úplnou shodu či na přibližnou shodu podle vaší volby. Ke slovům mohou být definována i synonyma či různé koncovky. Statistiky a řada nastavení je součástí programu.
Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.



Při kompletizaci CD 602pro PC Suite došlo omylem k zařazení neplatné nápovědy. Firma Software 602 se omlouvá všem uživatelům, kterým způsobila komplikace a přikládá dva samorozbalovací soubory HLP, které se nahrají do předvoleného adresáře zmíněného programu. Oba archívy nakopírujte na svůj lokální disk a spusťte jejich instalaci. Program vám nabídne adresář, ve kterém předpokládá implicitní umístění nainstalovaného programu 602proPC. Pokud máte program umístěný jinde, zvolte příslušný adresář.

Nová verze prohlížeče PDF souborů. Umožňuje prohlížení, zpracování a tisk dokumentů, má lepší podporu delších a složitějších dokumentů a všech verzí PostScriptu (včetně verze 3), umí spolehlivě tisknout na PostScriptových i PCL tiskárnách, má zlepšené zpracování barev a ICC profilů a zlepšenou integraci s webovými prohlížeči. Až si nainstalijete nový Reader, soubory PDF se vám mohou zobrazovat přímo ve vašem prohlížeči. Před instalací doporučujeme nejprve odinstalovat z vašeho počítače minulé verze prohlížečů. Pod tlačítkem „informace" naleznete rozšířený popis programu Adobe Acrobat.

Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.

Nabídka firmy AMA-FILM-VIDEO je určena malým a středním firmám i soukromníkům. Za přijatelné ceny nabízí ucelený servis v oblasti multimedií, tj. zhotovení a zpracování videozáznamu, autorský sestřih (představení firmy, výrobku a pod.), sestřih dodaného videozáznamu, videokopie (VHS, S-VHS, 8, Hi-8 na VHS), videopřepis (film na video), digitalizace (foto, film, video VHS, S-VHS, 8, Hi-8 do PC nebo na CD), digitální zpracování (tj. zkrácení záznamu, efekt, komprimace a pod.), tvorba HTML stránek, tvorba multimediálních CD (optimální způsob firemní prezentace).

Pokud hledáte profesionální prostředky pro vývoj a údržbu internetových nebo intranetových serverů, můžete vyzkoušet nástroje z přiloženého balíku demoprogramů: I - Mail Server for Win NT 5.0 je plnohodnotný a výkonný mail server pro Windows NT, ftp server WS - FTP Server 1.0 nebo poslední verzi ftp klienta WS - FTP Client 6.0. WS - Ping Pro Pack 2.10 obsahuje rozsáhlé testovací utility, vhodné zejména pro správce internetu i intranetu a pro finální managment celého systému zkuste nainstalovat WhatsUp Gold 3.5. Prezentace firmy AnnexNET obsahuje funkční demoverze všech uvedených programů.



Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 

Poznávání světa — to nejsou jen krásné přírodní a kulturní památky. To je také historie, kterou většinou najdete v muzeích doma i v zahraničí.  Adresář muzeí a galerií České republiky pro rok 1999 zahrnuje 379 institucí včetně jejich poboček. Pro každé jsou uvedeny základní informace (otvírací doba, vstupné, obsahy stálých expozic, vydávaná periodika a zejména kontaktní údaje). Orientaci v tomto přehledu usnadňuje možnost vyhledávání podle mapy ČR, podle abecedního rejstříku obcí i pomocí funkce vyhledávání.
Od lednového čísla Chipu až po dubnové vydání jsme v tištěném Chipu v sekci INTERNET postupně publikovali jednotlivé díly seriálu o programování ASP stránek. Pro ty z vás, které probíraná tématika zaujala, připravili autoři tohoto seriálu jeho  HTML podobu spolu s ukázkami obrazků a použitých skriptů, na kterých byla probíraná látka vysvětlována. Oproti své „papírové" podobě je seriál v HTML bohatší nejen o výpis celých skriptů, ale také o obrázky, které nebylo z důvodu omezeného tiskového prostoru možné do tištěné verze seriálu zařadit. 

Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.
Firma Grisoft, tvůrce známého antivirového programu AVG, uvedla začátkem června na trh zcela novou verzi tohoto programu. Zde si můžete vyzkoušet plně funkční 30 denní trialovou verzi. Co najdete v AVG 6.0 nového? Nové testovací jádro, AVG pro E-mail (klienti Exchange a Outlook, Qualcomm Eudora), certifikace zpráv, nový rezidentní štít, dvojí uživatelské rozhraní (Základní a Pokročilé), virový trezor (karanténa pro dočasné uschování napadených souborů k dalším operacím) a další. Pod tlačítkem „informace" je uložena dokumentace antivirových systémů AVG.

Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

Obchodní a účetní programy CÉZAR jsou svou koncepcí zaměřeny na velkoobchodní, maloobchodní, výrobní a také účetní firmy, tedy všude tam, kde se pracuje s většími evidencemi. Se stejnou rychlostí jsou schopny zvládat firemní agendu v rozsahu jak v řádu stovek, tak desetitisíců dokladů a položek. V současné době jej používá více než 1.750 firem, z toho 1.350 obchodních. Téměř polovina intstalací je v síťovém provedení. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT.

Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 



České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.



Firma se zabývá tvorbou originálního software pro CD-ROM a  CD-Extra (audio CD s datovým obsahem, spustitelným na počítači nebo také CD-ROM se zvukovou částí, spustitelnou v běžných audiopřehrávačích). Vytváří různé firemní prezentace, katalogy, prospekty a ceníky. Ročně vydává cca 20 titulů. Realizuje zakázky na klíč od výroby podkladů, tvorbu scénáře, designu, programování, testování až po vylisování a tisk bookletů. Pro práci využívá různé nástroje - Macromedia (Authorware, Director, Action), Asymetrix (ToolBook), IBM (Storyboard) a Neosoft (Neobook).

Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.
V nedávné době vyšel velmi zajímavý CD-ROM s tajemným názvem Dr. Mozek. Jde o první CD-ROM plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Ve stejnojmenné rubrice Chip CD budete nacházet podobné úlohy. Dnes naleznete připravených 20 otázek, na které musíte nalézt odpověď do 20 minut. Program po uplynutí časového limitu nabídne hodnocení vaší inteligence. Pokud by vám pro spuštění chyběla příslušná systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Software - Zkuste - VBRun.

Tento program je koncipován pro drobné servisní provozovny, které účtují v soustavě jednoduchého účetnictví a nejsou plátci DPH. Umožňuje vést evidenci skladového hospodářství, tisk skladových sestav a ceníků. Dále umožňuje vydávat a tisknout opravenky, prodejky a faktury. Poskytuje rovněž komplexní přehledy o tržbách, ať již uskutečněných, tak i očekávaných. Podporuje kódování češtiny Latin II a bří Kamenických, ovladače však neobsahuje. Na Chip CD připravená demoverze umožňuje zadat 25 položek do skladu a vystavit 10 opravenek, 10 prodejek a 10 faktur. Poté přestane program fungovat.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

EasyPad Lite je freewarová náhrada programu NOTEPAD.EXE. Umožňuje otevřít libovolně velký soubor, více souborů najednou (přepínání mezi nimi se provádí pomocí záložek), převod bloku na malá / velká písmena, automatické zalamování řádků, automatické počítání znaků a řádků v textu, vyhledání / nahrazení, konverze z/do Latin2, Windows1250, Kamenických, ASCII, ... V levé horní části je stromová struktura adresářů a pod ní je výpis souborů ve vybraném adresáři dle aktuální masky. V pravé části je pak možná editace samotného souboru. 

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.



EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.

Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.

Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.

Program Finanční matematika slouží jako jednoduchý prostředek pro výpočty z oblasti finanční matematiky. Problematika finanční matematiky je ve své podstatě jednoduchá, ovšem odvození některých vztahů může být komplikované nebo zdlouhavé, stejně jako následný výpočet. S jeho pomocí budete nejenom schopni řešit mnoho problémů z této oblasti, ale díky vložené teorii se budete navíc moci rychle zorientovat ve světe financí, úroku, investic. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Tento balík obsahuje volně šiřitelný 32-bitový kompilátor jazyka Pascal pro procesory 386 a vyšší. Programovací jazyk a knihovny jsou vysoce kompatibilní s produktem Turbo Pascal 7.0. Kromě toho byly implementovány některe doplňky znamé z produktu Delphi, jako například výjimky (exceptions) a rtti. Free Pascal je v současné době dostupný pro následující platformy - DOS (pomocí extenderu GO32v1 a GO32v2 od DJ Delorie), Linux (i386) ve formátech aout a elf, OS/2 & DOS (OS/2 nativne, DOS pomocí extenderu EMX), Win32 (Win32s, Win95/98 a WinNT), Commodore Amiga, Atari ST.

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).

Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických, projekčních systémů a systémů pro správu technické dokumentace na bázi technologií a produktů Bentley Systems. Kromě informací o produktech a službách, které GISoft nabízí, najdete na tomto CD i demonstrační verze vybraných produktů - zejména demonstrační verzi programu SPIDER-Tel (ukázka možností grafického informačního systému zaměřeného na oblast tvorby a správy dokumentace telekomunikačních sítí) a programů pro přípravu digitálních map pro GIS.



Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.

iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



Program slouží k vytváření, instalaci a odinstalaci sad pro operační systémy Windows 95/98/NT. Soubory vašeho programu jsou spakovány do jednoho souboru a pomocí instalačního EXE souboru připraveny k instalaci, jak to známe z mnoha komerčních programů. Při tvorbě instalace je možné přistupovat do registrů, vytvářet složky souborů v nabídce START – PROGRAMY, vytvářet zástupce souborů, asociace na přípony, spouštět aplikace po instalaci a mnoho dalšího. Pokud se již chcete nainstalovaného programu zbavit, je k dispozici automatická odinstalace.

GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.
Rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.
Nová rubrika Jablko (poznání) je velmi zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti. V klidu posaďte ratolesti před monitor a běžte se dívat třeba na fotbal. Věřte, že se děti budou výborně bavit a vy (snad) nerušeně také. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. V nesnázích je připraveno tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Velký právní informační systém (150 MB), který obsahuje: přehled předpisů Sbírky zákonů od r. 1945 vč. derogací a vztahů, plná znění předpisů Sbírky zákonů (všechny od r. 1990, od r. 1945 jen platné (k 1.1.1993), vybrané významné neplatné předpisy), Občanský zákoník z r. 1811, judikaturu Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek (právní věty od r. 1945,  plná znění judikátů od r. 1978), plná znění judikátů ze Soudní judikatury od r. 1987. Funkce: věcné rejstříky, plnotextové hledání, hypertextové odkazy,  vztahy mezi předpisy i judikáty, vlastní poznámky uživatele, interaktivní komunikace s externími editory.
Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



LEFKADA, ostrov ležící v Jónském moři, je doposud turisticky málo probádanou lokalitou s mnoha atraktivními místy, pohádkově nádhernými plážemi a především překrásnou, takřka civilizací nedotčenou přírodou. Zveme vás na jeho prohlídku a upozorňujeme především na panoramatický pohled , který najdete pod položkou Z ptačí perspektivy (nezapomeňte ale, že pro otáčení musíte využít myš a posunovat posuvníkem pod obrázkem!). Další destinace v CHORVATSKU, TURECKU a EGYPTĚ vám CK Dan Tour představí v kompletní prezentaci na stránkách svého webu. 

Lili je program pro šifrování a dešifrování textu pomocí šifry Delastelle. Text lze do programu napsat ručně, zkopírovat ze schránky nebo načíst ze souboru. Po volbě Zpracuj se text zašifruje a výsledný kódovaný text je zobrazen v dolním okně. Dešifrování se provádí obdobně s tím, že se kódovaný text uloží na místo vstupního textu. Nevýhodou je, že se jeden znak zašifruje vždy pod stejnou šifrou a proto je algoritmus šifry snadno rozluštitelný. Za poplatek je možno získat verzi, která umožňuje měnit šifrovací tabulku (to ale předchozí problém plně neřeší).

V této variantě v poslední době velmi rozšířené hry je třeba přemístit do jedné linie pět a více  kuliček stejné barvy. Pokud vznikne taková řada, kuličky z této řady mizí, pokud ne, přibudou na hrací pole další tři kuličky. Tato varianta je opět mírně odlišná a to tím, že za odstraněné kameny dostáváte body a vítězíte, pokud dosáhnete více než 100 bodů. Zisk bodů je provázen jednoduchou animací dvou figurek. Jako zajímavost - program je ruské provenience, autorem programu je žena (dívka?) a program vznikl jako dárek jejímu bratrovi k narozeninám. Hru je možné přímo spustit z CD.
Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".
V dalším pokračování nové rubriky naleznete další příspěvky pro operační systém Mac OS. Tentokrát jsou programy rozděleny do čtyř kategorií – aplikace (Acrobat Reader 4.0, Consultant, Filter Organizer, mp3edit, OneApp Click Typer, Quick MP3, ScrapDiary, Tex-Edit Plus), hry (ChessWork, SpaceDeubza), internet (Vicomsoft Internet Gateway, Mail Siphon, Mail Watcher, Micha's LinkConverter) a utility (A Better Finder Rename, Auto-Save, BeHierarchic, CD-ROM Speed ToolsŞ Tryout, Cool Unmount Volume, DropStuff, Finder's Friend, LAN Surveyor, Lock Out, Peripheral View Utility, Search and Rescue).

Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Kdo instaloval Internet Explorer, jistě využil možnosti volby instalace tohoto univerzálního přehrávače multimediálních formátů. Pro uživatele ostatních browserů přinášíme tuto poslední verzi - přehrává všechny běžné audio a video formáty včetně MP3, RA, QT a vlastních nových formátů od Microsoftu pro streamování rádia po internetu. Fungování českého rádia můžete vyzkoušet např. na adrese http://www.joeradio.cz. Na tomto Chip CD naleznete verzi přehrávače pro instalaci do Internet Exploreru a verzi pro počítače, které používají jiný browser nebo nemají nainstalovaný žádný podobný prohlížeč.

Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, rychlost, čas, ukládání dat (kapacita datových médií), rychlost přenosu dat (přenesená data po různých linkách). Mezi další funkce programu patří kalkulační „Páska" s možností rušení jednotlivých řádků výpočtu a přepočítání výsledku, záložka „Funkce" obsahuje předpony násobků a dílů, výpočty s procenty a kombinatoriku, „Kalendář" zobrazuje svátky, počítá dny, měsíce, dekády a přepočítává arabská čísla na římská. Záložka „Různé" zobrazuje nainstalované fonty a obsahuje také Beaufortovu stupnici síly větru.
Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Jedním z významných zdrojů dat v geografických informačních systémech jsou družicové snímky, respektive jejich digitální podoba. Snímkování pomocí družic bylo na samém počátku v rukou vojáků a zpravodajských služeb. Postupem doby, zejména na konci více než čtyřicetiletého období studené války, se družicové snímky začaly stále více používat ke sledování stavu životního prostředí, ke kontrole průběhu velkých přírodních katastrof a tvorbě topografických a jiných, například geologických map. O tom všem se můžete dočíst v tomto článku.
Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.

Hra je založena na bázi známé logické hry, zvané „zebra“. V základní verzi jsou na hrací ploše 4 stoly s kombinací symbolů. Některé ze symbolů jsou zadány pevně, jiné jako skupina možností. K určení jednoznačných hodnot symbolů na jednotlivých pozicích pak slouží další informace (podané grafickou formou) typu „Franta  je vlevo od zeleného talíře“ nebo „knedlíky jsou níže než kuřecí stehno“ a podobně.  Vaší úlohou je z těchto podmínek odvodit přesné rozmístění jednotlivých symbolů. Pokud se vám budou zdát úlohy jednoduché, můžete zvolit některou z dalších pěti složitějších úrovní. Hru lze přímo spustit z CD.

Na Chip CD 3/99 vyšla recenze a demoverze hudebního programu ACID, který umí elegantně skládat skladby z připravených zvukových vzorků – smyček v poloprofesionální kvalitě. Rovněž program Music Maker V2000 patří do této kategorie. Do jaké míry usnadňuje práci, jakých výsledků je možno dosáhnout a které vlastnosti ovlivňují jeho konečné hodnocení, můžete zjistit z následující recenze s přiloženým demoprogramem a zkušebním songem. S dalším produktem firmy Magix, s programem LiveAct (skládání hudby v reálném čase) a jeho recenzí, se můžete setkat na příštím CD.

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Komplexní ekonomický systém (client/server) NEPTUN 2000 je určen pro menší, střední, ale i větší obchodní a výrobní firmy. Nabízí nadstandardní uživatelský komfort, maximální integrace do prostředí Novell Netware, možnost automatických synchronizací dat dislokovaných pracovišť a mnoho dalšího. Díky mnohaletým zkušenostem s vývojem ekonomických aplikací byly v programech použity některé zcela ojedinělé prvky, které dají vašemu informačnímu systému možnost dalšího rozvoje bez nutnosti koncepčních změn.
Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 



Program AURA je produktem americké firmy NewTek, výrobce známého 3D modelovacího a animačního nástroje Lightwave 3D. AURA je určena pro profesionální animaci, kreslení do videa a video kompozici. Rozšiřuje schopnosti každého nelineárního střihového systému, titulkovacího programu nebo 3D animačního nástroje. AURA není určena jen technikům, ale i domácím nadšencům animace na hraní nebo umělcům, kterým dává volnost v jejich tvorbě. Obsahuje všechny podstatné kreslící nástroje, kompoziční funkce, animace ve snímcích/buňkách, 2D animaci, speciální efekty, titulky atd. Toto demo vyžaduje rozlišení 1024x768 a minimálně 65.536 barev (high color).
Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.

Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Časově omezená verze (do 1.3.1999) InfoMapy Brna s možností vyhledávání různých objektů (banky, hotely, úřady...), zadávání vlastních záložek do mapy, optimalizací automobilového spojení. V plné verzi programu je navíc možné editovat vlastní vrstvy, importovat vlastní informace do mapy, statisticky je vyhodnocovat do mapy, vyhledávat a lokalizovat adresy v databázi 2.000.000 adres v celé České republice, optimalizovat spojení autem, vlakem a MHD s jízdními řády linek MHD. V InfoMapě České republice je ještě navíc multimediální průvodce památkami UNESCO v ČR s množstvím fotografií.

Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Realita světa, to nejsou jenom krásné letní prosluněné mořské pláže nebo zimní sněhobílé a sluncem ozářené hory. Proto k poznávání světa patří také pohledy na méně příjemnou realitu. Příroda nám v posledních letech několikrát předvedla, že její síla je nejen vlídná, ale někdy také velmi nevlídná.  Pohoří jsou jednou z vesniček Východních Čech nedaleko Kounova, která si vysloužila přezdívku "České Troubky". V této prezentaci naleznete soubor více než 100 fotografií z povodní, které v roce 1998 toto malebné zákoutí naší vlasti postihlo.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 

Systém ProArchiv je určen ke zpracovávání současných i historických dokumentů a jejich následnou evidenci, kterou lze podpořit obrazovou přílohou. Součástí všech programů je vytváření centrálního rejstříku vazebních hesel příslušné organizace. Je určen pracovníkům, kteří spravují rozličné dokumentace nebo  podnikové archívy. V případě potřeby lze základní kartu aplikace modifikovat dle požadavků uživatele. Na ukázku Vám nabízíme 30 denní licenci programu Fotoarchiv, který je určený k evidenci fotodokumentace s možností ukládání skenovaných příloh.

Profi Info Disk je komplex právních a firemních informací, obsahující čtyři systémy: Elektronický obchodní věstník (EOV), Marketingové adresáře (MAA), Veřejné soutěže (OVS) a Právo. Systém Právo zahrnuje platné právní předpisy Sbírky zákonů od r. 1945, všechny metodické Daňové pokyny Ministerstva financí od roku 1993 a všechny texty Finančního zpravodaje od roku 1989. V adresářích tema\BDS\POPISY  a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.



Hra, jejíž princip spočívá ve složení „rozsekaného" obrázku zpět do původní podoby. Uživatel si může zvolit počet dílků (9 - 196), stejně jako obrázek, který chce skládat. Přípustný obrázek je libovolný soubor typu BMP. Pokud je soubor velký, automaticky se přetransformuje tak, aby byl celý vidět. Pokud je naopak příliš malý, nabídne program možnost tento obrázek zvětšit. Uživatel si může zvolit rozsah míchání obrázku v rozmezí 1 až 10 000 tahů, rychlost přesunu políček, zapnutí či vypnutí zvukových efektů apod. Rozlišení min. 800x600 v 256 barvách.

Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

Trial verze programu pro vytváření systémových zdrojů pro překladače firmy Borland, které jsou po kompilaci uloženy v souboru *.RES. Zdroje lze vytvářet např. z ikon, kurzorů, souborů BMP, JPG, animací, zvuků nebo zcela libovolných dat. Dále lze do zdrojů zařadit i libovolné texty (vhodné pro vícejazyčné aplikace) a informace o verzi souboru v libovolném tvaru. Soubory ResWorkShop.Exe a RWHelp1.hlp zkopírujte do adresáře, kde se nachází soubory BRCC32.EXE a RW32CORE.DLL (pro Delphi je to podadresář BIN).

RIS - Racionalizovaný Informační Systém - je komplexní softwarový balík, který pokrývá oblasti účetnictví, dodavatelsko-odběratelských vztahů, peněžních toků, činností zásobovacích a skladovacích, nákupu a prodeje, evidence majetku, personalistiky a mezd. Některé moduly systému RIS zasahují i do oblastí méně běžných u produktů tohoto typu. Jedná se zejména o správu úvěrů, sledování plateb pojistného, evidenci cenných papírů a servis. Produkt RIS je určen pro prostředí MS-DOS, WIN 95, 98, NT a UNIX.
RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Sada programů od TOM SOFTWARE. Naleznete zde kompletní balík programů snad pro všechny druhy uživatelů. Audio (zvukové programy a prohlížeče), FastRun (pro rychlé spuštění programů Win98), Office (Osobní diář), Express (pro zapisování směn 1 pracovníka), 1000 letý kalendář, textové editory (editují vše), BDE32 (databázový ovladač firmy Borland), Expert (program pro malou firmu), Kniha jízd, Banka, CQ_DX (pro radioamatéry, CB), Zálohování systému (Win9x), Slovník (141.000 slov!!), Sysedit a mnoho dalších krátkých utilit.

Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.

Taky jste si někdy zanadávali na "stupidnost" diskotékových hitů a remixů? Těď máte možnost si na svém počítači vyzkoušet, jestli je to opravdu tak jednoduché tuto hudbu tvořit. Program umožňuje i nehudebníkům stvořit vlastní skladby v poloprofesionální kvalitě, kterými můžete na nejbližší párty ohromit své blízké (případně své budoucí blízké). Nutná konfigurace počítače: Pentium 133 MHz, 32 MB RAM, zvuková karta. Ukázky hotových skladeb a některé vzorky naleznete na CD v adresáři zkuste\Acid\Songs.

Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).

Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.
V adresáři oddech\3D naleznete několik zajímavých stereogramů ve formátu BMP. Pokud nevíte o co jde, pak vězte, že zaostřením očí za plochu obrazovky získáte zajímavý pohled na 3D objekty vystupující plasticky přímo proti vám. Odborné kruhy tvrdí, že pro toto zvláštní vidění je nutná dobrá spolupráce obou mozkových hemisfér – u žen je prý horší než u mužů. Nyní můžete otestovat hemisféry celé vaší rodiny. Abychom dali nápovědu pro trénink, tak např. na tomto obrázku proti vám vyjíždí parádní bourák. Ostatní obrázky už z této nabídky ale neuvidíte, najdete je ve výše uvedeném adresáři.

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 
Program Tarif slouží k vyhodnocování provozu vaší telefonní ústředny. S jeho pomocí získáte okamžitě dostatečný přehled o vytíženosti telefonní ústředny, ale také o tom, kdo a kam volá. Program je schopen vyúčtovat telefonní hovory jak na základě přijatých impulsů od státní telefonní ústředny, tak na základě vlastního výpočtu dély spojení volaného čísla. Vyúčtování si můžete sestavit podle vlastních požadavků a potřeb. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.
Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Na tomto místě se zabydlela poměrně mladá, ale podle ohlasů čtenářů a uživatelů Chip CD také hojně sledovaná rubrika. V minulém čísle byla hlavním tématem práce se systémem, práce s registry, restart Windows, různé tipy, některé komponenty  ActiveX a utility. Dnešním tématem je grafika, hudba a hry. Čekají vás příspěvky k přehrávání multimediálních souborů, rychlému vykreslování mnohoúhelníků a elips, API funkce pro práci s joystickem, příklady použití DirectX,  přehrávání MP3 a opět několik komponent ActivX a balík utilit. Máte opět z čeho vybírat ...

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.



Populární a kvalitní editor zvukových vzorků od firmy Steinberg. Nová generace nástrojů pro úpravy zvuků umožňuje využití fullduplexních karet k přímé úpravě vnějších signálů. Využívá při tom vlastností DSP nástrojů, kterými se výrobce udržuje na špičce vývoje. Uvedená recenze a přiložený demoprogram vám umožní podívat se, jak takový profesionální program pracuje. Společně s programem Cubase VST (uvedený na Chip CD 5/99) a kvalitní zvukovou kartou vytváří kompletní poloprofesionální nahravací studio.

Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Poslední anglický update Microsoft Windows NT Workstation 4.0 a NT Server 4.0. Servis Pack důkladně ošetřuje přechod na rok 2000, kde si každý uživatel může díky rozšířenému přístupu zvolit variantu, která nejlépe vyhovuje jeho konkrétnímu systému. SP5 je na stránkách výrobce k dispozici pro procesory Intel x86 a procesory DEC Alpha vždy ve dvojím šifrování – standardní (40bit) a vysoké (128bit). Jedná se pravděpodobně o poslední opravu před uvedením Windows 2000. Pod tlačítkem „informace" naleznete přehlednou tabulku vlastností Microsoft Windows NT 4.0 a vlastností po nainstalovaném SP4.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.



Cestování znamená hledání. Hledání odpovědí i souvislostí. Proto se CK Adventura snaží být víc, než jen cestovní kanceláří. Na svých cestách chce být průvodcem a objevitelem tajemství a krásy - a každá země je krásná a má svá tajemství. Chce poznat každou zemi, do které se společně vydává. Poznat její lidi, krajinu, řeky, její vůni, barvu, chuť, hudbu ... Snaží se, aby se jméno Adventura v představách účastníků spojovalo se slovy příroda, dobrodružství, a snad i hledání pravdy o lidech a o sobě samém. Proto ani vy se nezdržujte u prvních položek nabídky jejich menu, ale to nejlepší vás čeká pod názvem Adventura na cestách. Čeká na vás mnoho zajímavostí z celého světa.



Nová verze WWW browseru pro DOS se širokou podporou zásuvných modulů APM (přehrávání dat různých formátů, fonty, manažér souborů atd.). Při instalaci je potřeba dodržet následující kroky. Zkopírujte celý instalační adresář na svůj lokální disk do vybraného adresáře. Spusťte soubor ARCN148B.EXE, potvrďte samorozbalování a následně spusťte SETUP.BAT. V případě problémů při instalaci prohlížeče nebo v případě zájmu o registraci kontaktujte firmu xChaos software. Na české verzi prohlížeče se v současné době pracuje. Arachne můžete používat zdarma pro soukromé nekomerční účely. Bližší informace naleznete v souborech readme.txt, které jsou součástí programu. 

Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.

Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 



České zákony PLUS vycházejí jako lístkovnice (doplněná o sady orientačních záložek), kterou si uživatel jednoduše přizpůsobí svým potřebám. Její bezplatnou součástí je CD-ROM s elektronickou verzí kompletních dat. Tisková i elektronická podoba obsahuje více než 130 právních předpisů vybraných podle potřeb praxe. Soubory jsou aktualizovány podle potřeby (typicky 4x až 5x ročně) — kniha pomocí tištěných doplňků, CD-ROM je vždy zaslán nový. Právní předpisy jsou předkládány v originální redakční úpravě, která usnadňuje orientaci každému uživateli. Další informace najdete v souboru tema\CHBeck\ANOTACE.doc.

Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.



Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Program nabízí rozsáhlé 2D a 3D efektové a kompoziční možnosti. I zde je možno použít sledování a stabilizaci pohybu, dále animovatelné efektové filtry, pokročilé klíčování a barevné korekce. Pokud ve 3D Studiu MAX uložíte prostorový model ve formátu RLA, effect* ho umí načíst a využít informaci Z-bufferu. Všechny filtry, efekty a výběry pak fungují přímo ve 3D prostoru s prostorovými objekty. Významnou vlastností těchto programů je jejich integrace s nelineárním střihovým systémem edit*. To uživateli dává takřka neomezené možnosti malování, animací, 2D a 3D kompozic a vizuálních efektů. Při použití karty Matrox DigiSuite můžete práci kontrolovat na videomonitoru PAL. Existuje i verze tohoto programu pro Apple Macintosh.
EFINA 3.0 je výkonným nástrojem pro vytváření ekonomicko – finančních částí business plánů, propočtu studií realizovatelnosti, výpočtů efektivnosti a mnoha dalších uplatnění. Právě tyto oblasti společně s marketingovými záležitostmi jsou slabou stránkou projektů v České republice. Komplexní analýza a z ní vycházející ekonomicko – finanční propočty jsou důležité nejen jako stěžejní podklad pro banku při jednání o úvěru, ale především pro management firmy, který získá jasný a souhrnný přehled o připravovaném záměru. Zároveň si může simulovat i jednotlivé varianty budoucího vývoje. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.



EuroPlus+ REWARD ukazuje na nové možnosti výuky jazyka pomocí počítače. Nabízí všechny výhody klasických off-line multimediálních aplikací (např. text, grafika, zvuk, video, interaktivita atd.) a k tomu vysoce atraktivní a účinný způsob dálkového studia se skutečným kontaktem mezi účastníky kurzu, propracované on-line služby, pomoc učitelů aj. EuroPlus+ REWARD představuje unikátní spojení multimediálního a dálkového pojetí studia v jednom výukovém programu, určeném pro výuku angličtiny. Jde o kombinaci víceúrovňového kurzu REWARD pro dospělé a mládež a aplikace nejvyšší kvality od zkušené firmy YDP Multimedia, zabývající se výukovým softwarem. Kurz vydalo renomované nakladatelství Heinemann ELT z Oxfordu, který představuje světovou špičku v této oblasti.
EuroSMS 2.0 je program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní telefony a pagery v ČR. Ze základních vlastností jmenujme posílání neomezeně dlouhé zprávy (zpráva je rozdělena na nejmenší možný počet SMS zpráv), posílání jedné zprávy na více telefonů i pagerů najednou, více uživatelsky definovaných adresářů s tel. čísly, předvolené zprávy, plánované odeslání více zpráv, historie odeslaných zpráv s opakovaným odesíláním, práce off-line s hromadným odesláním zpráv, automatický podpis a velmi jednoduché a intuitivní ovládání. Program je distribuován jako freeware, ale ke komerčním účelům smí být použit jen se souhlasem autora.

Software EviNor je ucelený informační systém pro racionalizaci normalizační činnosti ve všech organizacích využívajících technické normy. Poskytuje informace mj. o existenci tuzemských, zahraničních a mezinárodních norem, jejich vzájemných ekvivalentech, změnách, o evidenci uživatelů, objednávek a nabídek nových norem.  Systém je měsíčně aktualizován zasíláním dat i prostřednictvím sítě internet. Software KOVY a KOVY_NE slouží nejen na poskytnutí základních informací o železných resp. neželezných kovových materiálech 25 zemí světa, ale především na stanovení jejich vzájemných náhrad. Přiložené programy jsou určeny pro prostředí DOS a vyšší.

Hra zdánlivě podobná tetrisu, ale logika je jiná. Shora padá vždy sloupeček - trojice - kamenů různých barev. Pořadí barev můžete ještě před dopadem změnit a sloupeček posunout do stran.  Cílem je umístit tři a více kamenů stejné barvy v jedné řadě (vodorovně, svisle i diagonálně). Takto umístěné kameny pak zmizí a za ně získáte body.  Pokud jejich vymazáním vznikne znovu takováto situace, mazání pokračuje.  Z hlediska taktiky je výhodné umísťování takovéto řady především do diagonál, protože vymazání takové linie vede k velkým změnám v polohách ostatních kamenů. Hru je možné přímo spustit z CD.

Program FSP96 je integrovaný systém, zpracovávající agendu účetnictví spolu s příbuznými agendami, vhodný pro malé a střední firmy, účtující v soustavě jednoduchého nebo podvojného účetnictví. Obsahuje moduly - Jednoduché nebo Podvojné účetnictví  (rozhodnutí v závěrečné etapě instalace), Výkazy DPH, Saldokonto, Pokladny, Příkazy k úhradě, Bankovní výpisy, Interní faktury, Ostatní doklady, Mzdy, Investiční majetek, Objednávky, Zakázky (s návazností do účetnictví a skladu), Evidence jednání, Evidence pošty, Sklad (s návazností na účetnictví), Rezervace zboží na skladě, Kniha jízd. Tlačítkem „informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Původní český 32bitový editor HTML stránek. K jeho hlavním znakům a výhodám patří zejména plné české prostředí, funkce vystavování na ftp serveru, inteligentní tvorba rámců, hledání souborů, okamžité zobrazení stránek přímo v programu He! (pomocí IE 4.0+) nebo OLE. Z dalších vlastností lze jmenovat podporu automaticky generovaného data a času uložení souboru, tvorbu tabulky dle zadaných rozměrů, interaktivní vkládání dat, podporu importu z DBF, aplikaci většinu tagů na označený blok textu, editaci parametrů z již existujících tagů, atd. Tato sharewarová verze je omezena na 30 dní nebo 100 spuštění.
Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.

iiSE je internetový, značně rozsáhlý a trvale aktualizovaný informační systém pro elektrotechniky. Nabízí mnoho teoretických i praktických rad a poznatků. Je rozdělen do tematických skupin: legislativa a technická normalizace, bezpečnost a spolehlivost elektrotechnických zařízení, elektroenergetika, jmenovité hodnoty, názvosloví, značky a jejich význam a dalších. Součástí je mimo jiné i virtuální konference na aktuální téma, která probíhá na webových stránkách. Dále nabízí: termíny veletrhů, výstav a odborných seminářů, odborné elektrotechnické časopisy, on-line knihkupectví největšího odborného elektrotechnického vydavatelství v ČR - IN-EL, s. r. o. a zrcadlo webu k 22. 4. 1999.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Proč čeští poskytovatelé internetu nejsou spokojeni s výsledky jednání s SPT Telecom, a.s., když nyní Internet 99 přináší podstatné zvýhodnění uživatelů internetu? Proč se domnívají, že tarif Internet 99 souvisí se zneužíváním monopolu ze strany SPT a z jakého důvodu chtějí učinit podání na Úřad pro hospodářskou soutěž? Proč se domnívají, že aktivity SPT na poli internetu (IOL) mohou souviset se zdražováním telekomunikačních poplatků? Proč v ČR dochází ke zdražování telekomunikačních služeb, zatímco ceny ve světovém konkurenčním prostředí klesají? A proč poskytovatelé na diktát Telecomu přistoupili? Nejen odpovědi na tyto otázky jsou zodpovězeny v tomto otisku webu www.isp.cz. 

Obrazový prohlížeč a konvertor.  Podporuje formáty souboru:  JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3 a Photo-CD. Mezi další rysy patří možnost volby zobrazení, podpora Drag&Drop, pamatování adresářů, slideshow, Audio-CD player, dávkové zpracování dat, změna barevné hloubky, podpora skenování, ořezávání a zachytávání obrazu, a další efekty (ostření, rozostření apod.). Podporuje také animované GIF a multisoubory ICO a TIFF. Doporučujeme.
Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.
Další díl „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD, abychom věděli, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem března 1999.
Připravili jsme pro vás nový typ „malé a rychlé“ ankety, ve které máte možnost sdělit nám své dojmy z prohlížení tohoto Chip CD a my budeme mnohem dříve vědět, co se vám na Chip CD líbí a co naopak ne. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, kdy se k nám vaše názory dostanou opravdu v reálném čase, tak i poštou (to zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - mnohdy díky „drahému“ monopolu telekomunikačních služeb). Tuto anketu budeme zařazovat na každý Chip CD. Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšení obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás „firemní“ trička našeho vydavatelství.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Slovníky brněnské firmy Lingea patří mezi oblíbené pomocníky mnoha uživatelů počítače. Existují pro anglický i německý jazyk v několika velikostech. Jejich možnosti dokumentuje připravená demoverze. Mezi významné možnosti, které elektronické slovníky nabízí, patří např. automatické rozpoznání zdrojového jazyka, možnost vyhledání slova i podle neúplného zadání nebo podle jeho výslovnosti, možnost zobrazení všech tvarů slova a poslechu jeho správné výslovnosti, nabídka příbuzných slov. Pochopitelně, že ovládací program umožňuje také zkoušení vašich znalostí. Připravená demoverze vám umožní vyzkoušet si funkčnost programu na vzorku slovní zásoby (přídavná jména).

Nainstalujte nejprve přiložený rozbalovač StuffIt Expander a už se můžete probírat dnešní nabídkou příspěvků pro počítače MacOS. V tomto díle najdete MIDI přehrávač Arnold's MIDI Player 2.9b11 pro PowerPC, propracovaného e-mailového klienta Musashi 3.1, zahrnujícího mj. podporu více e-mailových kont a automatické třídění došlých mailů a také mnoho pomocných prográmků pro vylepšení práce se soubory, zástupci a ovládacím panelem, pro správu paměti, zabezpečení počítače a automatické spouštění diagnostických programů. Kromě samotných programů zde najdete také elektronickou verzi druhého čísla časopisu Zrušit, určeného právě pro „mekaře".

Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Následující  ukázka nazvaná MSDN sampler je jenom nepatrnou částí internetových stránek MSDN On-line (http://msdn.microsoft.com), největšího světového zdroje informací pro programátory. Mnoho informaci v češtině naleznete i na lokální verzi MSDN On-Line (http://msdn.microsoft.cz). Vyzkoušejte si, jaké informace pro vývojáře obsahuje MSDN - Microsoft Developer Network. Je to služba, která poskytuje vývojářům a vývojářským týmům nejrůznější informace na webu, výhody, slevy atd. MSDN disponuje zdroji, které usnadní řešení vašich vývojářských úkolů, pomohou s výukou produktů Microsoft a pro mnohé se stávají hlavním zdrojem informací, jak implementovat technologie firmy Microsoft.
Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

Není to ani čtvrt roku, co jsme vám přinesli poslední verzi klientského komunikačního programu pro přístup na internet Netscape Communicator 4.51 a už je vám nabídnuta další nová verze. Tato anglická mutace je distribuována ve třech variantách - Base Install, Complete Install, Professional Edition. My jsme se rozhodli vám nabídnout poslední variantu. Z nových vylepšení jmenujme alespoň - nová verze programu AOL Instant Messenger 2.0, vyšší úroveň zabezpečení, G2 player (nová verze známého multimediálního přehrávače RealAudio a RealVideo), zjednodušené získávání digitálního certifikátu, 56-bit DES šifra pro export mimo USA, vylepšený NetHelp a oprava chyb. 



Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Správce přístupových práv NTFS file systému pro Windows NT 4.0. Zvládá archivace přístupových práv celých adresářových stromů dle výběru, prohlížení archivovaných dat, obnovu přístupových dat jednoho, více souborů či celých adresářových struktur. Napomáhá s manipulacemi s přístupovými právy - přidává či ubírá přístupová práva v celé adresářové struktuře, rychle prohlíží přístupová práva, testuje je na shodu práv k adresáři a souborům v něm uložených. Provádí výpisy přístupových práv uživatele (i skrze skupiny, ve kterých je uživatel) k adresářům, výpis přístupových práv skupiny k adresářům, výpis všech objektů, které uživatel vlastní.
Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.

Antivirový prostředek, jehož rezidentní štít vám nahnal tolik strachu (a nám pak hromadu e-mailů), kterými jste nás bombardovali po spuštění našeho „aprílového" příspěvku na Chip CD 4/99. Program sextest.exe simuloval formátování harddisku a tomuto antiviru se to příliš nelíbilo. I když nelze nikdy 100% zabezpečit čistotu programů, příště nám můžete důvěřovat více. Programy procházejí složitou antivirovou kontrolou s nejaktuálnějšími antivirovými řetězci. Vyzkoušejte si tedy tento antivirový program v 90denní zkušební verzi. Program zabere na pevném disku 16 MB. Pod tlačítkem „informace" naleznete manuál ve formátu PDF. 



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.

Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Ekonomický systém Pohoda 3.0 komplexne rieši ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účtovníctva, skladového hospodárstva, spracovania miezd do 25 zamestnancov, evidencie majetku, knihy jázd a správy adries a súvisiacich obchodných informácií. Program umožňuje vedenie neobmedzeného  počtu účtovných agiend jednoduchého účtovníctva (Lite, Standard), podvojného účtovníctva (Profi) alebo oboch účtovných sústav (Komplet). K účtovníctvu je možné dokúpiť Návrhár zostáv pre úpravu tlačových výstupov. Riešením pre nasadenie v počítačovej sieti malých a stredných firiem s rádovo desiatimi počítačmi s operačným systémom MS Windows 95/98 NT je sieťová verzia. 

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 



Softwarové firmy přišly na trh s programy, nazvanými softwarové syntetizéry neboli softwarově emulované skutečné nebo fiktivní nástroje. Výhodou takovýchto nástrojů je především přítomnost osobního počítače se zvukovou kartou na vašem stole. Jedním z programů je ReBirth RB-338 firmy Propellerhead software, kterou má pod svými ochrannými křídly firma Steinberg známá především svým sekvencerem Cubase. Program velice dobře hraje na jakékoliv zvukové kartě, umístěné v PC s procesorem minimálně Pentium 90.  Jestliže jednou program spustíte a nejste-li vyložený antihousista, získá si svými možnostmi okamžitě vaše srdce.

RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.
Nejmodernější a nejjednodušší programovací nástroj pro děti od 4 do 9 let. Formou hry se mohou děti snadno učit nejen ovládání počítače, ale procvičují si také logické myšlení a mohou realizovat své první programátorské krůčky. SGP Baltík má 3 úrovně. V první úrovni (ikona mřížka) si děti pouze skládají z menších obrázků (předmětů Baltíka) větší obrázky. Ve druhé úrovni (ikona Baltík v mřížce) již dávají Baltíkovi příkazy (učí se jej ovládat). Ve třetí úrovni (ikona ozubená kolečka) potom Baltíkovy grafické příkazy skládají za sebe a vlastně tak programují. Demoverze je plně funkční s výjimkou ukládání souborů (obrázky, scény a program) na disk. 



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.

Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program nahrazuje vaši sekretářku ve funkci přepojování příchozích hovorů do firmy na jednotlivé pobočky. Program se ohlásí vámi namluveným vzkazem a čeká na pokyn volajícího, kam se má přepojit. Pokud není zvolena pobočka pro přepojení do zvolené doby, hovor se automaticky přepne na linku, která je označena jako spojovatelka (sekretářka apod.). Pokud se během čekání ozve faxový tón, program jej rozpozná a přepojí na faxové číslo. Program rozpozná i tón od modemu a přepojí na číslo na kterém je připojen modem. Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte zkrácenou dokumentaci.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).

Stereo 6 je program  pro vedení  kompletní administrativní agendy malých a středních firem, které účtují v soustavě podvojného účetnictví. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, obchodní a výrobní firmy i sféru služeb. Lze jej použít také pro rozpočtové a neziskové organizace. Umožňuje vést účetní agendu  včetně evidence  DPH, evidenci majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu, vyřizovat korespondenci a provádět fakturaci. Je určen pro MS-DOS, pracuje ve Windows 95/98/NT a na všech typech sítí LAN. Program je nutno nakopírovat na lokální disk, rozbalit do vytvořeného adresáře a spustit instalaci s.bat.

Kreslené a animované příběhy na motivy Starého zákona. Demonstrační verze programu obsahuje krátkou ukázku z multimediálního CD „Stvoření světa". Na originálním CD ROM najdete osm kreslených a animovaných příběhů na motivy Starého zákona (Stvoření světa, Vyhnání z ráje, Potopa, Babylónská věž, Sodoma a Gomora ...). Pro tento titul je převyprávěl spisovatel Zdeněk Jirotka ml. a ve třech jazycích namluvili profesionální herci. Technika vývoje a zpracování animací je velmi podobná klasickému animovanému filmu. Do příběhů jsou začleněny rozmanité hry a rébusy. Jejich obtížnost si můžete zvolit ve třech úrovních. Celý program je vytvořen v českém, anglickém a německém jazyce. Může se tak stát rovněž prostředkem výuky jazyků.



Oblíbili jste si program Svátky a výročí? My tohoto užitečného pomocníka, kterého jsme uvedli na Chip CD 5/98, pravidelně využíváme. Protože cenu mají jen aktualizovaná data, připravili jsme pro všechny jeho příznivce „balíček“ termínů, kdy bude vycházet Chip v příštím roce. Zkopírujte si soubor Chip_99.imp z adresáře servis\svatky do adresáře, kde máte program Svátky a výročí nainstalován a aktivujte si ho pomocí menu programu. Vždy budete včas upozorněni na to, že se blíží vydání dalšího čísla vašeho oblíbeného časopisu Chip a jeho elektronické přílohy Chip CD. Mimo tuto „řadu“ pro vás připravujeme ještě fulltextová vydání dalších periodik.
V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

Unicorn Distribution je dodavatel softwarových nástrojů, softwarových komponent a informačních technologií. V nabídce Unicorn Distribution lze nalézt softwarové nástroje pro podporu a vývoj informačních systémů i jednotlivých aplikací v architektuře client/server a Internet/intranet (WWW), pracující na běžně dostupných systémových platformách. Nabídka software zahrnuje nástroje podporující celý životní cyklus vývoje informačního systému/aplikace. Unicorn Distribution nabízí celou řadu produktů sahajících od modelovacích nástrojů přes vývojové nástroje, databáze a prostředky na testování, až po nástroje pro tvorbu dokumentace a instalací. Unicorn Distribution je partnerem (Distributor, VAR, Solution provider) více než šedesáti společností.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.



Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



Na českém internetu se objevila nová služba provozování virtuálních obchodních domů. Jedná se o dvouúrovňový systém, z čehož serverová část je umístěna na informačních serverech Czechia a klientské centrum, které je nainstalováno na vašem počítači. Po zaregistrování můžete data o svém „zboží v obchodě" zasílat na servery, kde budou nabídnuty internetu v podobě virtuálních obchodních domů. Pokud si na zmíněných serverech objednáte pro svou firmu doménu do 30.4.1999, obdržíte obchodní dům na vyzkoušení bezplatně do konce roku 1999. Tlačítkem „instalovat" provedete 60denní instalaci klienta internetového obchodu, tlačítkem „spustit" otevřete kompletní dokumentaci projektu Zoner inShop.



Balíček dvou programů, pomocí nichž vytvoříte na vlastní vypálené CD autorun. Při vložení CD do mechaniky se automaticky načte prostředí, kde je seznam programů uložených na CD s možností spuštění, instalace, kopírovaní a rozbalení. Tento autorun je plně konfigurovatelný pomocí editoru, s jehož pomocí se do něj vloží názvy programů a jejich stručný popis. Dále se nalistují cesty jednotlivých programů pro jejich instalování, spuštění nebo rozbalení (*.zip, *.rar) a cílový adresář pro zkopírování programu. Nakonec se přiřadí povrch (obrázky pozadí, tlačítek), se kterým bude autorun pracovat a mohou se přiřadit i zvuky k jednotlivým akcím. Kliknutím se spustí editor, ukázku spusťte pomocí Autorun.exe, který naleznete v adresáři ctenari\Kadanik.
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.

Obchodujete s Ruskem nebo jinou zemí, ve které používají azbuku? Pak máte možná problémy při psaní obchodních dopisů. Azbuka 99 je program, který vám psaní textů v azbuce výrazně usnadní. Při psaní používáte standardní českou klávesnici a proto se nemusíte učit jiné rozložení kláves. Text psaný „jako latinkou“ se ukazuje v horní části okna, ve spodní části se zobrazuje odpovídající text v azbuce. Pro psaní několika znaků, které nemají na české klávesnici svůj ekvivalent se používá kombinace kláves, ale ty si jistě rychle zapamatujete. Stiskem tlačítka OK nebo klávesy Enter se text v azbuce vloží do schránky, odkud jej lze vložit do další aplikace. Program podporuje vkládání ve znakové sadě UNICODE a ve formátu RTF (Rich Text Format).

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.

Seznamte se s programem Connection Meter - slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu s českými i slovenskými specifikacemi. Program poskytne okamžitou informaci o čase a ceně spojení v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u jeho poskytovatele, s pomocí pojistky automaticky odpojí připojení při okamžité neúměrně vysoké ceně, pravidelným ukládáním naměřených hodnot předejde ztrátě naměřených hodnot při havárii systému a seřídí hodiny počítače podle přesného světového času. 



Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.



Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.

Informační systém DYNAMIC představuje řešení informační soustavy pro obchodní i výrobní podniky středního, velkého, ale i malého rozsahu. Je navržen s ohledem na maximální efektivitu vedení, zpracování a vyhodnocení ekonomických a řídících informací. DYNAMIC je původní programové vybavení, vytvořené programátory a analytiky firmy Goldware. Jeho koncepce  je založena na zkušenostech, získaných vývojem a zaváděním IS u zákazníků od roku 1991. DYNAMIC je navržen a naprogramován pod operačním systémem MS-DOS a plně využívá výhod jednoduchosti textového prostředí. Interpretační způsob překladu umožňuje pracovat dynamicky a dosáhnout tak výrazného uživatelského ovlivnění charakteru programu.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.

CT-Studio 3.0 je intuitivní grafický vývojový nástroj pro aplikace počítačové a internetové telefonie na hardwarové platformě Dialogic a GammaLink. Umožňuje rychlé a snadné vytvoření aplikací typu hlasové pošty, automatické spojovatelky, unified messagingu, internetové brány, faxového serveru a pod. Obsahem prezentace je instalační program vývojového prostředí (včetně hlp souborů) spustitelný přímo z CD. Toto vývojové prostředí je volně šiřitelné a je stejné jako u plné verze. Vývojové prostředí lze spustit pod Windows NT či Windows 95/98. Vlastní běhová platforma, pracující s hardwarovými kartami, je určena pouze pro Windows NT. Tato není zahrnuta v prezentaci, její demoverzi lze zdarma na požádání obdržet na CD-ROM. Manuál nástroje ve formátu PDF naleznete v adresáři tema\Cti-Pro\manual.



Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.

Program je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Sledování pohybů financí domácnosti (příjmy, výdaje, trvalé příkazy), sledování spotřeb energií (elektřina, plyn, voda, plus další uživatelem definované spotřeby). Evidence cest a spotřeb automobilů. Součástí programu je též adresář pro evidenci kontaktů. Data lze vizuálně zobrazovat pomocí grafů a vytisknout. Pro přehlednost zobrazení je možné data řadit podle vybrané položky a také omezovat (filtr). Při zadávání dat je ve složitějších případech použit průvodce. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 s Windows 3.1x, ale lze bezproblémově spouštět i pod Windows 9x/NT.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Informační systém pro řízení malých a středních výrobních podniků. Zahrnuje celou problematiku řízení organizace od tvorby konstrukční a technologické dokumentace přes plánování, evidenci výroby, až po prodej a vyhodnocování jakosti, ekonomiky výroby. Systém zahrnuje i všechny ekonomické moduly, potřebné pro řízení organizace s úzkými datovými vazbami na moduly výroby. Prezentace je vytvořena jako zkušební verze s malým vzorkem dat, pro jednoho uživatele, s ukázkami pouze některých funkcí, s omezením tiskových výstupů a s časovým omezením doby platnosti. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Pod tlačítkem „Informace" naleznete doplňující údaje k instalaci programu.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti ale nejen pro ně. Po spuštění se zobrazí jabloň s dlaždicovým menu. Pod některými světlejšími dlaždicemi je ukryta aktuální nabídka. Tentokrát naleznete několik skládanek ze světa motýlů a zvířat a pět nádherných pexes s motivy dětských pohádek, zvířat a sluneční soustavy. Červená jablka poznání byla na stromě již v minulých číslech, proto se vám mohou zdát povědomá. Žlutá jablka jsou ještě nová - neochutnaná. V nesnázích použijte tlačítko SOS, které na chvilku zobrazí správné řešení úlohy nebo jinou nápovědu. V tomto čísle bychom vás chtěli upozornit na novinku - herbář jedovatých rostlin v přírodě a informace spojené se zatměním Slunce, ke kterému dojde 11. srpna 1999.

Další díl „malé a rychlé“ ankety. Odpovídat můžete jak pomocí internetového připojení, tak i poštou (to platí zejména pro ty, kteří připojení k internetu ještě nemají - často díky drahému monopolu telekomunikačních služeb).  Aby vaše námaha mohla být oceněna nejen dalším zlepšením obsahu i formy Chip CD, čekají každý měsíc na tři z vás trička našeho vydavatelství. Losování výherců tohoto měsíce proběhne začátkem dubna 1999. Omlouváme se těm z vás, kteří jste z minulého ChipCD 2/99 chtěli poslat svoji odpověď cestou internetu jako jedni z prvních. Naši chybu v příjmu vašich odpovědí jsme napravili a proto také o týden prodloužujeme možnost zaslání vašich příspěvků, aby se mohli ještě vyjádřit i ti z vás, kteří se nemohli původně „dovolat“.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Systém pro tvorbu manažerských pohledů na data, přístup přímo do relačních databází IS, datových skladů. Vytváří vrstvu, která odděluje uživatele od technických detailů databázové struktury a znalosti programovacího jazyka SQL. Manažerský informační systém MIS GLOBAL je modulární systém, umožňující hodnotit a analyzovat vývoj ekonomické a finanční situace firem, prezentovat potřebné informace v požadované podobě, vypracovávat varianty plánů a strategií. K dispozici jsou i další nástroje na podporu řídících, rozhodovacích a obchodních činností. Systém je cílově určen zejména pro řídící pracovníky firem, analytické útvary, pracovníky rozvojových a plánovacích útvarů, investiční fondy, poradenské firmy, banky apod. Pro přístup do systému použijte následující parametry - uživatelské jméno: Global, heslo: Global.

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.

Program  OZOGAN KLONDAIK  slouží pro  snadnou tvorbu  aplikací, provozovaných v  operačním systému Windows  95 a výše.  Je vhodný i pro  neprofesionální  programátory.  Aplikace  je možné skládat vizuálně skládáním  komponent na formuláři  ve stylu Delphi  nebo Visual  Basic. Pracuje  s databázemi  ve formátu  FoxPro. Vnitřní programovací  jazyk  je  založen  na  jazyce  Pascal. Aplikace se nepřekládají do EXE tvaru, jsou provozovány pod RunTime, který je součástí dodávky. Součástí trial  verze je kompletní  rozsáhlá dokumentace v  HLP souborech  a  příklady  vytvořených  aplikací (adresář, sledování příjmů  a  výdejů,  sklad,  databáze  rybářských  revírů  apod.). Aplikace  je  možné  si  vyzkoušet  i  samostatně  po rozbalení archívních  souborů  RUNTIME.ZIP a APLIKACE.EXE,  umístěných  v adresáři \tema\Klondaik\RUNTIME.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.

Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 



RKS Data Designer verze 1.1 je výkonný CASE nástroj pro datové modelování. Umožňuje rychle, snadno a bezchybně navrhnout datovou strukturu a vytvořit tak pevný základ databázové aplikace. Má příjemné, snadno ovladatelné grafické prostředí, umožňuje editaci tzv. ER diagramů, umožňuje tisk těchto diagramů i sestav, umí vygenerovat tvořící skript pro databázi, podporuje datový slovník. V současné době podporuje tyto databáze: Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7, Sybase Anywhere, Ingres, Informix, z desktopových Paradox.  Podporuje také reverse engineering pro Interbase 4.x/5, Oracle 7/8, MS SQL 6.x/7 a Paradox. Pokud vám tyto vlastnosti nestačí, můžete si pomocí rozhraní OLE Automation doprogramovat moduly, které potřebujete. K tomu můžete použít např. Delphi, Visual Basic apod. 

Instalováním tohoto volně šiřitelného programu do vašeho počítače můžete prověřit potenciální datové problémy na hardwarové úrovni BIOS, CMOS a RTC a softwarové - program testuje asi 15 formátů souborů a další databázové systémy na zvládnutí přechodu letopočtu. Výsledek testu, který trvá pouze několik minut, lze vidět na monitoru. Pokud vaše PC nesplní jeden, či více z jednotlivých testů, bude potřebovat opravný nástroj pro kompatibilitu s rokem 2000 z řady produktů tohoto výrobce. Tento test je vhodný pro jednotlivá PC, ale i pro větší systémové sítě NT a Novell (administrátor má přitom ulehčenou práci - stanice lze testovat a opravovat na dálku). Před instalací ve Win 95/98 je nutno vypnout nastavení letního času. V této verzi nelze provádět tiskové sestavy.
Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.

SGP Baltazar je moderní výukový programovací a kreslicí systém pro děti, mládež i dospělé 9 - 99 let. Sjednocuje výuku programování na základních a středních školách. SGP (Soukup Graphic Programming) je nástroj pro strukturované programování v jazyce C a Baltazar je knihovna více než 350 českých funkcí pro jednodušší a rychlejší zvládnutí jazyka C již na základní škole. Verze 5.0 Profi umožňuje navíc vygenerovat spustitelný soubor .EXE. Demo je plně funkční, ale velikost generovaného kódu je omezena a neukládají se nově vytvořené obrázky. Ukázky toho, co se dá pomocí tohoto programovacího nástroje vytvořit (soutěžní programy byly ale vesměs vytvářeny ještě v předchozí verzi programu!), najdete v adresáři zkuste\SGP\Present.



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 

Dne 4.5.1999 byla podepsána Rámcová smlouva mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a společností Software602 a.s. Na základě této smlouvy mohou členská města a obce SMO ČR pořizovat vybrané produkty 602Pro PC SUITE, 602Pro Office Server Personal, WinBase602 Personální databáze a 602Pro Internet Server Lite za jednotnou cenu - 1000 Kč na licenci, tedy s 50% slevou. Produkty Software602 najdou své uplatnění v oblastech kancelářských, komunikačních i databázových aplikacích. Jde o další aktivitu našeho nejznámějšího tvůrce softwaru směrem k naší veřejnosti. Například CD-ROM dárek firmy, který byl součástí Chipu 4/99, se setkal s neobvykle velkým zájmem a přes určité potíže zejména s elektronickým automatem, se už registrovalo více než 20 tisíc našich čtenářů.

Speedware OrderPoint je dynamická databázová aplikace vytvořená firmou Speedware pro společnosti, které chtějí převést svou obchodní činnost na internet. Je napsána ve 4GL nástroji společnosti Speedware s názvem Autobahn. Jednoduchost jejího nasazení do provozu umožňuje spuštění obchodního místa v horizontu několika dní. Stačí provést instalaci, definovat databáze, doplnit patřičnou firemní grafiku a můžete přivítat prvního zákazníka. Potřebné změny můžete provádět prostřednictvím vašeho oblíbeného prohlížeče přímo za chodu aplikace bez nutnosti jejího odstavení z provozu. Nápověda aplikace je lokalizovaná do českého prostředí a pro její aplikaci je třeba rozbalit soubor Chip_CD\tema\NewAge\Template.zip a novými českými soubory přehrát již nainstalované.

Program je určen pro správce počítačů, techniky, správce sítí tj. uživatele, kteří mají na starost údržbu a provoz výpočetní techniky. Pro tyto uživatele znamená zdroj důležitých informací, potřebných pro zajištění provozu výpočetní techniky. Jedná se především o konfigurace počítačů, evidence oprav výpočetní techniky, evidence zakoupeného a skutečně nainstalovaného software, podklady pro inventury a kontroly legálního software, evidence odpovědných osob a další informace. Kromě tohoto okruhu uživatelů je program dále určen i vedoucím pracovníkům, kterým může sloužit jako podklad pro řízení dalšího rozvoje výpočetní techniky organizace. Tito pracovníci zde naleznou počty počítačů, příslušenství a software na jednotlivých organizačních úrovních a další důležité informace pro svou práci. 

Další z připravované serie recenzí hudebních programů. Harddisk recording (nahrávání audiosignálu přímo na pevný disk)  a Cubase přinesly razantní změny v dalším vývoji hudebních studií. Počítač PC osazený dostatečně velkým pevným diskem, kvalitní zvukovou kartou a programem Cubase VST tvoří kompletní poloprofesionální studio, nahrazující vybavení za několik set tisíc korun. Když přidáme i kvalitní editor zvuků, softwarový sampler nebo bicí a basové jednotky, obsažené v dalších programech, můžete začít okamžitě nahrávat nebo skládat vlastní hudbu. Nyní máte možnost vyzkoušet Cubase VST na svém počítači. Podmínkou pro správnou funkci je fullduplexová zvuková karta (alespoň Sound Blaster).



V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

T-MapViewer 2.0 - prohlížečka geografických  dat založená na bázi komponent MapObjects  firmy ESRI. Podporuje standardní vektorové formáty ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView shapefile) a rastrová data v nejrůznějších formátech. Obsahuje nástroje pro pohyb v mapě, uložení a otevření projektu, stromové uspořádání témat, různé styly legendy a mnoho dalších nástrojů. Funkčnost základní aplikace je možno rozšířit i pomocí zásuvných modulů. Data nejsou součástí demonstrační verze. Lze je získat například na stránkách firmy ESRI http://www.esri.com/data/online/index.html nebo http://nt1.esri.com/scripts/production/esri/marketing/datahound/main.cfm. Je možné použít i ukázková data, která na tomto CD prezentuje společnost ARCDATA Praha, s.r.o. 

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)

Prezentácia slovenského virtuálneho obchodného domu www.vod.sk. Tento projekt obsahuje z hľadiska návštevníka niekoľko zaujimavých myšlienok (porovnanie a triedenie výrobkov pomocou technických parametrov, jednoduchá navigácia, rýchlosť, atď.).  Virtuálny obchodný dom www.vod.sk obsahuje množstvo prehľadne usporiadaných informácii o širokom sortimente výrobkov. Výrobky sú prezentované v prehľadných tabuľkách, a možno ich v rámci tovarovej skupiny triediť podľa viacerých kritérii, napr. názov výrobku, predajná cena, výhodnosť nákupu, atď. Kliknutím na názov zvoleného výrobku sa zobrazia podrobné informácie o výrobku spolu s fotografiou/mi. Návštevník stránky tak získa v priebehu pár minút značný prehľad a množstvo informácií, ktoré mu umožnia uskutočniť správne rozhodnutie.



Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

STORMWARE s.r.o. je česká softwarová společnost zabývající se vývojem a distribucí ekonomického, právního a jazykového software pro Windows. Na CD je k dispozici demoverze právního systému Winlex, což  je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Produkt je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt vhodný pro využití při výkonu činnosti daňového poradce. Na CD naleznete také zkušební verzi ekonomického systému Pohoda 3.0 a demoverzi zcela nového slovníkového software Prodict 98.

Program WinStrom je hlavním produktem v nabídce společnosti Prodiss s.r.o. Jedná se o moderní 32bitovou aplikaci, určenou pro zpracování ekonomických agend firem, účtujících v soustavě podvojného účetnictví. Důležité je poznamenat, že programy řady STROM mají za sebou několikaletou historii a více než 2500 uživatelů. První verze software, tehdy pro DOS, byla pod obchodním názvem PC-Strom uvedena na český trh v březnu roku 1991 (na slovenský r. 1993). Naše programy se vyznačují především jedinečným, uživatelsky přívětivým a pro první seznámení jednoduchým ovládáním, ze kterého je odvozen i název programu. Další nadstavbovou aplikací WinStromu je Finanční analýza a Elektronické souvztažnosti SOWA Ing. Jindráka.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 
Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční.

BERIT vyvinul řadu produktů vhodných pro realizaci specializovaných řešení pro distribuční společnosti, areály podniků a státní správu. Dodávané systémy jsou k dispozici ve standardní podobě s možností parametrizace podle konkrétních požadavků zákazníka. Pilotním produktem firmy je LIDS+ navazující na již osvědčený LIDS 3.3. Jedná se o geoinformační a dokumentační systém sloužící k pořizování, správě a vyhodnocování objektů dříve evidovaných v mapách. V současné době je již v prodeji první z další řady produktů LIDS a to LIDS IT Server, který úspěšně řeší problémy ukládání grafických informací do databáze Oracle. Prezentace je připravena pro prostředí Microsoft PowerPoint. Pokud máte toto přostředí na svém počítači nainstalováno, můžete ji aktivovat povelem SPUSTIT,  v opačném případě si nejprve nainstalujte příslušný prohlížeč povelem INSTALOVAT.



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.



Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.

Další z remejků hry Boulder Dash, známé především ze Sinclairů. Postavičku máte provést nástrahami v 50ti jeskyní. Abyste se dostali do další jeskyně, musíte posbírat v každé jeskyni všechny diamanty, ale musíte přitom dávat dobrý pozor na padající kameny, které se uvolňují tak, jak se prodíráte podzemím a děláte jim místo. V útrobách dalších jeskyní vás pak čekají nové a nové nástrahy a hlavně situace, které poněkud zahřejí vaše mozkové závity. Pokud vyřešíte všechny jeskyně a hra se vám zalíbí, můžete si zaplatit a zoficializovat vaši  verzi a získáte tak přístup k nepřebernému množství dalších úloh, které na serveru autora shromažďují autoři z celého světa. Nakonec můžete do pokladnice úloh přispět i vy, protože součástí je i editor, kterým si můžete nadefinovat vlastní nové úrovně. Hra vyžaduje alespoň DirectX 3+.



Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.



Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Právní informační systém Justis obsahuje databázi Sbírky zákonů od roku 1918 do současnosti s plnými texty předpisů a přílohami (včetně grafických), aktualizovaná (úplná) znění předpisů vytvořená na základě procesu novelizace, judikaturu (judikáty vybírané soudci Nejvyššího soudu od r. 1960), zpravodaje a věstníky (předpisy publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku Ministerstva financí a ve věstnících a zpravodajích ministerstev a státních institucí), platnou legislativu EU a její vazby na českou legislativu, souhrn právních publikací a článků v odborných periodikách, další informace potřebné pro každodenní praxi, on-line nápovědu k systému Justis a informace pro uživatele – Justis News . Na bázi Justisu je připravována řada Justis mini (např. komplexní problematika daňového práva i další oblasti). Další informace naleznete v souboru Anotace Justis.rtf v adresáři tema\IFEC.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Představujeme vám skladový a obchodní systém MAXim. Jedná se o plně síťový, modulově řešený program, který pracuje v prostředí Windows 95/98/NT s databázovým serverem Interbase 5.xx. Systém MAXim je vytvořen pomocí nejmodernějších prostředků na bázi Klient/Server. Je vhodný pro střední a větší firmy, zabývající se obchodní činností (včetně maloobchodů a velkoobchodů). Nabízí vám kompletně propracovaný systém, počínaje zaznamenáváním zakázek, přes tvorbu objednávek, příjem zboží na sklad, automatické generování a tvorbu výdejek dle zakázek až po vyskladnění zboží, fakturaci a sledování uhrazení vystavených faktur. Nezanedbatelnou součástí systému je evidence a zpracování reklamací. Pro maloobchodní prodejny systém nabízí řešení pokladny, včetně tisku pokladních lístků (paragonů).

Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Program NEM2000 je komplexní systém pro oceňování nemovitostí. Program umožňuje oceňování podle vyhlášek č. 178/94, 295/95 a 279/97 Sb., dále je možné jej rozšířit o modul pro tržní oceňování nemovitostí. V tomto modulu jsou obsaženy metodiky pro Českou spořitelnu a Komerční banku. Program je schopen spolupracovat s daty THU firmy ÚRS Praha. NEM2000 je určen zejména pro soudní znalce a odhadce majetku, ale nachází uplatnění i ve státní správě, na obecních úřadech, v realitních kancelářích a stavebních firmách. Více než 1000 uživatelů je přesvědčivým důkazem, že se tento program stal ve svém oboru standardem. Uživatelé se již přesvědčili, že  program NEM2000 šetří čas, omezuje chyby, snadno se ovládá a výrazně zvyšuje estetickou úroveň posudků. Program NEM2000 pracuje pod Windows 3.1x, Windows 95/98, Windows NT. Existuje i jeho obdoba pro MS-DOS.

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Firma Nexnet se hlavně orientuje na implementaci řešení E-Commerce, intranetu a internetu. Vyvíjí komunikační systémy a znalostní databáze klientů, aplikační software, multimédia a vizualizace, navrhuje design prezentací a uživatelského rozhraní aplikací. Zde prezentovaná internetová/intranetová aplikace ProSale2000 je určena k velmi efektivnímu řízení prodejních týmů, které jsou produktově orientované nebo které se zaměřují na jednotlivé trhy. Bez dalších nákladů na administrativní zdroje, komunikaci, pořizování a vyhodnocování dat umožňuje automatizovat proces řízení podpory prodeje velkých týmů dealerů a prodejců díky sdílení informací na firemním intranetu, odkudkoliv (pokud mají mobilní přístup na internet) a 24 hodin denně. Jedinou podmínkou je, že dealeři a manažeři prodejních týmů mají připojení na internet.

Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.



S PhoneGlobe můžete telefonovat do celého světa v průměru o 75 procent levněji, než kdybyste použili běžných telefonních služeb – například za minutu hovoru do USA či Kanady zaplatíte pouhých 5,- Kč, do Austrálie 7,60 Kč.Těchto radikálních úspor lze dosáhnout přenosem hovoru z osobního počítače přes internet. Cílovým místem je však jakýkoliv běžný telefonní aparát, včetně mobilních a satelitních telefonů! Co potřebujete k použití služby PhoneGlobe? Vlastníte-li připojení k internetu o rychlosti alespoň 28,8 kbps, pak potřebujete již jen software Internet Phone Lite, který si z CD zdarma nainstalujete a objednáte si službu PhoneGlobe. Pro jeho funkčnost je třeba si objednat  kredit ve výši 1000, 2000, nebo 4000.- Kč, který uživatel celý protelefonuje přes internet. Společně s kreditem je zasílán i SW klíč pro instalaci software a uživatelské jméno a heslo PhoneGlobe.

Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 



Komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy, vytvořený pro výpočet všech typů mezd s ohledem na jednoduchost obsluhy. Program je určen pro všechny firmy, které zpracovávají své mzdy na PC, bez ohledu na počet zaměstnanců nebo pro firmy, které vedou mzdovou agendu jiným firmám. Program je přizpůsoben pro rychlé a přehledné vkládání velkého množství dat s možností importu dat z docházkových systémů. Součástí programu je podrobná personalistika a velké množství výstupních sestav s možností definice vlastních. Program je možno propojit s programem ADS – automatizovaným docházkovým a přístupovým systémem. Trial verze programu (na tomto CD) umožňuje zpracování mezd bez omezení po dobu šesti měsíců. V případě zakoupení programu z této trialverze bude poskytnuta sleva 20%.

Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 



V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Představujeme vám nový nástroj pro tvorbu Java aplikací od společnosti Symantec. Pokud hledáte kvalitní, pružné a výkonné vývojové prostředí s podporou nejnovějších Java technologií, může být právě VisualCafé 3.0 tou správnou volbou. Symantec je průkopníkem v zavádění nových technologií pro vývoj Java aplikací jako jsou např. generování nativního kódu, inkrementální debugging, browser debugging, odlaďování na straně serveru, volitelný RAD nebo 3GL. Ovládání produktu VisualCafé je, jak se již stalo tradicí, velice intuitivní, uživatel produktu si také může vybrat ze dvou základních pohledů, první je ideální pro rutinní úlohy, druhý na složitější programování. VisualCafé podporuje JDK 1.1, JDK 1.2, JavaBeans, umožňuje tvorbu robustních servletů a přímo podporuje JFC/Swing. Produkt je na trhu ve třech variantách, se zaměřením na různé skupiny uživatelů: Standard, Professional a Database Edition. Zkušební verze naleznete na našich www stránkách. 

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.
Tarantule je původní 32bitový kvazitextový HTML editor s plnou kontrolou nad HTML kódem. Základem programu je výkonný textový editor s neomezenou délkou textu a neomezeným počtem současně otevřených souborů. Samozřejmostí je podpora dlouhých názvů souborů, možnost otevření několika souborů najednou, rychlý přístup k naposled otevřeným souborům atd. Pomocí tlačítek na lištách můžete do textu rychle vkládat všechny tagy HTML 3.2, plus některá rozšíření Netscapu a MSIE. Jednou z nejdůležitějších funkcí, která dělá z Tarantule mocný nástroj je zpětná editace všech HTML tagů. V Tarantuli si také můžete nadefinovat libovolný počet uživatelských tagů nebo často vkládaných textů. Při výběru obrázků automaticky zobrazuje náhledy pro obrázky GIF i JPEG. Veškerá nastavení, která v programu provedete se ukládají zvlášť pro každého uživatele Windows 95. 

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!
Vario je moderní informační systém, určený pro vedení obchodních, účetních, výrobních a personálních agend firem (tj. například: fakturace, pokladny, banky, sklady, zakázky, účetnictví atd.). Jeho modulární koncepce jej předurčuje k nasazení ve firmách, kde práci na jednotlivých agendách vykonávají samostatní pracovníci nebo oddělení. Systém VARIO, instalovaný v takové firmě na počítačové síti, tvoří základ informačního systému, který umožňuje efektivní spolupráci všech oddělení. Pružnost systému a těsná provázanost jednotlivých modulů však současně umožňuje jeho nasazení i v malých firmách třeba s jedním PC a perspektivou možnosti hladkého rozšíření na víceuživatelský provoz nebo na architekturu klient-server (SQL). Výhody tohoto pružného řešení ocení i podniky, které potřebují jednotný informační systém pro řízení centrály a síť poboček různé velikosti.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)



Firma je předním distributorem a integrátorem digitálních komunikačních systémů. Mezi prodávané produkty patří špičkové profesionální produkty WebTrends Corp., které nabízí správcům internetových serverů komplexní řešení - WebTrends Enterprise Suite 3.0, WebTrends Suite for Lotus Domino 2.0, WebTrends Log Analyzer 4.5. a WebTrends Professional Suite 3.0, které je přiloženo k vyzkoušení na tomto Chip CD v trialové verzi. Mezi vylepšení posledních verzí patří hlavně zjednodušená správa obsahu web serverů a širší možnost integrace s produkty ostatních dodavatelů. Je to také program pro analýzu a vytváření statistiky návštěvnosti webových a proxy serverů, kontrolu konzistence HTML dokumentů a správnosti odkazů a monitorování služeb na intranetu.  Tlačítkem „instalovat" provedete instalaci programu, tlačítkem „spustit" spustíte kompletní anglickou dokumentaci projektu v PDF formátu.

Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.



Ekonomický systém pro vedení podvojného účetnictví pod Windows s architekturou klient-server, určený i pro práci na jednom počítači. Program se vyznačuje jednoduchou obsluhou a propracovaností jednotlivých agend. Umožňuje účtování v zahraničních měnách a na střediska. Díky vestavěnému systému souvztažností obsluha nemusí znát účetní souvztažnosti, prostě jen vybírá podle názvu nebo popisu operace. Data jsou uspořádána historicky, tzn. lze účtovat paralelně do více účetních období a všechna data jsou neustále k dispozici i po roční účetní uzávěrce. Plně funkční shareware - registrační poplatek (roční paušál) za první účetní jednotku je stanoven na 2000 Kč + 5% DPH, za každou další účetní jednotku 100 Kč + 5% DPH. Program je též k dispozici ke stažení na internetu. Systém se bezproblémově chová i v prostředí Win 9x/NT. Po instalaci se nejprve podívejte do textového souboru Licence a registrace.



Opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných číslic, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice Visual Basic.
Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.



Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

Čeká na vás demoverze druhého  klubíčka pohádek, písniček, omalovánek, skládaček (puzzlí) a pexes pro nejmenší. V plné verzi je devět klasických pohádek (Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Vlk a sedm kůzlátek, Pohádka o velké řepě, O Šípkové Růžence, Obušku, hýbej se, Honza čarodějem, Čert a Káča, Chytrá horákyně a Tři přadleny). Pohádky mohou děti nejen poslouchat, ale také si je mohou číst. U písniček (Žežuličko, ke jsi byla, Běží liška k Táboru, Na tý louce zelený, Komáři se ženili, Šly panenky silnicí, Spi děťátko, spi, Kalamajka mik, mik, mik a Kdyby byl Bavorov) je možno poslouchat jenom hudební doprovod a sám zpívat nebo si zpívat spolu se zpěvákem. Pokud neznáte náhodou slova některé písničky, můžete se učit zpívat i čtením textu, ve kterém se navíc zvýrazňuje právě ta část textu, která se zároveň zpívá. Omalovánky, pexesa i puzzlíci využívají dějů jednotlivých pohádkových příběhů. V demoverzi je přístupna vždy jen jedna z možných voleb.
S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Program  zpracovává data, získaná z vědeckých rešeršních databází. Řadí se mezi ProCite, Reference Manager, End Note. Obsahuje tři poddatabáze, citace umožňuje třídit do složek, tiskne žádanky a přehledy, vyhledává dle libovolného řetězce. Spolu s citacemi je možno vést jednoduchou agendu spojenou s granty. Podporuje načítání asi z 50 zdrojů, naučit program číst dotaz pro nový zdroj trvá asi 15 min. Umí exportní formu zhruba pro 100 periodik, nová jsou volně definovatelná. V programu je umožněn export seznamu literatury přímo do Wordu nebo Word Perfectu. Program projde text, odkazy na citace nahradí čísly a na určeném místě vygeneruje seznam literatury dle formátu zvoleného časopisu. Program lze nainstalovat pouze pod MS Windows 98/95/NT. Pro instalaci pod MS Windows NT je potřeba mít administrátorská práva. Tlačítko „informace" skrývá dokumentaci k programu ve formátu MS Word 6.0.

Office Calculator 98 představuje nástroj, který provádí výpočty, kalkulace, evidence a další služby, které jsou zapotřebí pro chod kanceláře a které ocení každý manažer, asistent či sekretářka. Program obsahuje moduly Matematický, Obchodní, Finanční, Účetní dle okruhů výpočtů a dalších služeb (např. vedení pokladny, sestavování a kontrola účetních výkazů, tisk formulářů a výkazů aj.). Obchodní kalkulátor obsahuje všechny potřebné výpočty a další služby, které jsou nutné pro běžnou obchodní činnost: Jednotky, Měny, Produkce, Pokladna. Finanční kalkulátor zahrnuje finanční a kapitálové propočty, včetně ocenění alokace kapitálu a cenných papírů: Úrok/Diskont, Střádání, Umořování, Výnosy kapitálu, Cenné papíry. Účetní kalkulátor obsahuje propočty a další služby, které jsou často potřebné v oblasti účetnictví (finanční i manažerské) a daní: Odpisy, Daně, Účetní výkazy, Finanční analýza, Tiskopisy. Recenzi předchozí verze programu Office Calculator 97 jsme uvedli v Chipu 10/98.

ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.

Pantheon '98 je databázový systém pro vedení veškeré agendy realitních kanceláří a společností zabývajících se obchodem s nemovitostmi. Hlavní náplní programu Pantheon '98 je vedení základní evidence všech nemovitostí. Pro evidenci zakázek jsou k dispozici katalogy nabídek, poptávek, archív a katalog klientů. Každou nemovitost lze zařadit do jedné z více než čtyřiceti definovaných kategorií ve stromové struktuře. K zakázkám je možné připojit libovolné množství dokumentů, jako např. inzerát, obrázky, dokumenty Microsoft Word atd. K dispozici je i propojení s programem Infomapa. Program je schopen automaticky párovat nabídky a poptávky (kritéria pro párování lze libovolně nastavit). Velké množství tiskových ovladačů umožňuje prezentaci dat v mnoha různých formátech (HTML, Microsoft Word, ...). Práce v lokální síti i v síti internet je s tímto produktem samozřejmou záležitostí. Všechna data jsou sdílená, jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva.



Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 



V loňském roce jsme vám na Chip CD 5/98 přinesli program Svátky a výročí. Mnozí jej jistě využíváte ke své plné spokojenosti dodnes. Na Chip CD 1/99 byl pro vás připraven balíček termínů distribuce Chipu v letošním roce. Dnes vám ve spolupráci s firmou SEV Computing přinášíme druhou verzi tohoto programu. Po jeho instalaci budete mít po tři měsíce k dispozici nejen vše, co dosud, ale také nové funkce a další balíčky - termíny expedice všech titulů našeho vydavatelství. Uživatele ze Slovenska jistě potěší možnost přepínání mezi českým a slovenským kalendářem. Vytváření vlastních balíčků je nyní velmi jednoduché a proto si mnozí z vás balíčky zajímavých termínů připraví sami. Našim prostřednictvím je můžete nabídnout i ostatním uživatelům Chip CD. My vám na ukázku, jak to jednoduše funguje, nabízíme balíček s termíny výstav BVV. Soubor najdete v adresáři zkuste\svatky a stačí ho jenom překopírovat do adresáře, do kterého máte na svém PC program Svátky a výročí 2.0 nainstalován.

Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Prezentace představuje shareware verze ekonomického software. Jednotlivé programy je možné si „stáhnout" na disk. Jedná se o verze pro prostředí DOS, které pracující i pod Windows 95/98. Základní charakteristika programu je následující: Jednoduché účetnictví (JU) a podvojné účetnictví (PUF) - peněžní deník(JU), evidence faktur a fakturace, adresář, evidence DPH, kniha jízd, evidence investičního majetku, převodní příkazy, souběžné zpracování několika let, PUF navíc pokladna, banka, interní daňové doklady, 14 období, saldokonto, zpětná rekonstrukce pohledávek a závazků, výkazy, párování účetních zápisů na libovolném kontě. Mzdy (MZD) - vhodné pro malé i velké organizace, výpočet hrubých a čistých mezd a odvodů, evidence dovolené, převodní příkazy, přehledný „výplatní pásek", vlastní konfigurace číselníků (druhy mezd, dávky, srážky, odpočitatelné položky, daňové tabulky, typy pracovníků ap.), roční zúčtování mezd a mnohé další.

VABANK - podvojné účetnictví, majetek, sklady, faktury, mzdy - je určen pro střední a menší firmy. V současné době ho používá více než 2500 firem z celé republiky s nejrůznějším zaměřením - obchodní firmy, účetní firmy, daňoví poradci, auditoři, prodejny ... Program je připraven pro bezpečný přechod do roku 2000. Naši uživatelé mohou volat své dotazy k programu 7 dní v týdnu. Program má auditorské ověření. Vyznačuje se jednoduchou a přehlednou obsluhou. Po jednoduché instalaci je okamžitě připraven k práci - můžete si ověřit sami nainstalováním demoverze z tohoto CD. K demoverzi poskytujeme za drobný poplatek průvodce demoverzí ve formě tištěné publikace - volejte na naši zelenou linku 0800/148951. V letošním roce uvedeme na trh také verzi pro Windows 95, 98 a NT. Našim uživatelům převedeme data do nového programu. VABANK pro Windows je moderní, rychlý a spolehlivý program - jeho data spravuje SQL server, který budeme pro uživatele nesíťových verzí poskytovat zcela ZDARMA!

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



Program pro kompletní vedení agendy autoškoly. Jeho vývoj začal již v roce 1997 a v dnešní době se dokončuje jeho konečná podoba. V programu je implementována většina důležitých funkcí a vlastností, které využije beze zbytku 99% českých autoškol. Demoverze je plně funkční, kromě několika málo vybraných funkcí a je omezena také tím, že z ní nelze nic vytisknout. Veškeré tiskové výstupy je možné pouze prohlížet na obrazovce monitoru tak, jak by vypadaly vytištěné. Demo samozřejmě také neobsahuje tištěnou příručku. Snažíme se psát programy tak, aby byly uživatelsky příjemné, jednoduché, intuitivní a aby uživatel musel používat tištěný manuál jen zřídka. Výhodou této demoverze je to, že veškerá data, která zde pořídíte, není nutné nijak přepisovat do plně funkční verze. Stačí, když zadáte sériové číslo a klíč (obdržíte je po zaplacení produktu) a program se stane okamžitě plně funkční. Pokud se vám nebude chtít vyplňovat jednotlivé položky programu, využijte demonstrační databázi v adresáři zkuste\Miss, kterou nainstalujete podle přiložených instrukcí. Omlouváme se autorúm i čtenářům za chybu prezentace na minulém Chip CD. 



BUILDpower  podporuje přípravu a realizaci stavební výroby. Umožňuje vypracovat předběžný odhad podle THU, rychlé ocenění pomocí agregovaných položek, výkaz výměr, rozpočet a kalkulaci ceny v  libovolném počtu variant, stejně tak časové a finanční plány zakázky. Pomáhá vytvářet a evidovat veškeré dokumenty, které jsou vedle nabídkového rozpočtu nezbytnou součástí nabídky. Dále vytváří podklady pro fakturaci - soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly a daňové doklady včetně jejich evidence. Součástí systému je kompletní datová základna s několika cenovými úrovněmi a možností vlastních úprav. Její aktualizace je pravidelně nabízena 2x ročně. Datová základna zahrnuje základní ukazatele objektů, agregované položky, ceníkové položky stavebně montážních prací a materiálů včetně podrobných popisů. Obsažené normotvorné podklady v kombinaci s variabilně koncipovaným kalkulačním vzorcem umožňují postižení všech specifických vlivů, souvisejících s cenou zakázky. Systém plně respektuje legislativu České republiky.



Po kratší odmlce vám opět nabízíme znalostní kvíz, který svojí filosofií vychází z obdobné řady testů, které můžete najít na CD-ROM se zajímavým názvem Dr.Mozek a který je plný znalostních kvízů, testů, algebrogramů, logických úloh, ale také dalších informací se vztahem k „hlavolámání“ a klubu Mensa. Dnes je pro vás připraveno 15 otázek, zaměřených na hledání vhodných slov, na které musíte nalézt odpověď v limitu 20 minut. Nezapomeňte, že je kontrolována i správnost diakritiky. Program vám na požádání (po vyřešení úloh nebo po uplynutí časového limitu) nabídne hodnocení vaší inteligence. Na rozdíl od předchozích Chip CD jsou tentokrát pro kontrolu a také pro ty, kterým se úkol splnit nepodaří, uvedena v následující položce správná řešení jednotlivých úloh kvízu. Pokud potřebujete úlohu ukončit, aktivujte nabídku v levém horním rohu okna aplikace. Jestliže vám pro spuštění chybí některá systémová knihovna, naleznete ji v rubrice oddech\DrMozek\podpora a zkopírujte si ji do adresáře System vašich Windows.

EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.

Možná jste se již v různých křížovkářských a luštitelských časopisech setkali s následující úlohou. Do čtvercové sítě je zakreslen nějaký obrazec. Vy ale tento obrazec neznáte, ale máte zadány u sloupečků a řádků sítě počty souvisle vyplněných políček, ale neznáte počet mezer mezi takto vyplněnými sekvencemi. Vaším úkolem je odvodit z těchto sekvencí v řádcích a sloupcích správné místění vyplněných políček a odhalení původního obrazce. Tato hra navazuje na tuto úlohu a předkládá vám nepřeberné množství takovýchto úloh. Levým tlačítkem myši vyznačujete zadané sekvence (černě) a pravým pak mezery mezi sekvencemi (bíle). Ovládání je velmi příjemné a pohodlné a  grafické řešení, které zajišťuje kontolu pozice pole ve sloupci a řádce je šikovně vymyšleno. Máte možnost volit ze třech úrovní obtížnosti (podle velikosti zadané plochy) a úroveň „kontroly" tahů při hře (program vás může upozorňovat při chybném tahu). Logicky velmi pěkná hra a tak lze vytknout snad jen dvě „chybičky" na kráse - jednak to, že neřešíte nějaký reálný obrázek, a lokalizaci programu.



Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.



GeoMedia verze 2 je softwarový prostředek GIS nové generace pro analýzu a integraci prostorových dat. Předností produktu je schopnost zobrazovat a analyzovat více datových formátů různých výrobců technologií pro GIS a mapování. GeoMedia Network je produkt pro odborníky z oblasti dopravy a logistiky. Je určen pro síťovou analýzu v oboru veřejné dopravy, logistiky, plánování a řešení dopravních problémů. GeoMedia Professional obsahují kromě analytických a prezentačních nástrojů také funkce pro tvorbu, správu a kontrolu prostorových dat a dokáže plně využívat standardní relační databáze pro uložení kompletních dat GIS. Produkt výrazně snižuje počet úkonů nutných k pořizování a úpravě dat. GeoMedia Web Map v. 2.0, verze světově prvního software pro publikování vektorových map a interaktivních GIS dat v prostředí WWW s řadou převratných vylepšení - nezávislý na klientském web prohlížeči, publikace hybridních dat rastr/vektor, přímá publikace prostorových dat různých GIS výrobců v původních formátech.

S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Modulární ekonomický informační systém MARK spojuje výkon a spolehlivost technologie klient/server s příjemným grafickým uživatelským rozhraním a rychlou a jednoduchou obsluhou. Je určen pro operační systém MS Windows 95 nebo MS Windows NT s databázovým serverem ORACLE nebo MS SQL. Pro provoz na lokálním počítači nebo na malých sítích peer-to-peer je určena verze s datovými soubory ve formátu Paradox, která je cenově přístupná také menším firmám (6.900 Kč za základní verzi, obsahující účetnictví, fakturaci, pokladnu a adresář obchodních partnerů). Vzájemná datová provázanost jednotlivých agend zrychluje práci a omezuje vznik chyb. Všechny moduly obsahují množství standardních tiskových sestav. Pomocí připojených průvodců má uživatel možnost vytvářet a uchovávat vlastní tiskové výstupy a exporty dat (např. pro Word, Excel, Access). Systém lze provázat s různými EIS, například s manažerským systémem pro rozhodování MEDIA. Tlačítkem „informace" spustíte HLP dokumentaci produktu.

Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.



Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.

Právní Info Disk zahrnuje následující data: Sbírku zákonů (plné texty všech předpisů publikovaných ve Sbírce zákonů od 1.5.1945 do současnosti - u novelizovaných předpisů jsou k dispozici všechna jejich historická znění a jejich text je možné zobrazit ve znění po jednotlivých novelách, od původního znění předpisu až po jeho současné znění), Sbírku soudních rozhodnutí (judikáty občanskoprávní vydané a trestněprávní vydané ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek od roku 1960 do současnosti), Finanční zpravodaj (plné texty všech předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji od 1.1.1989) a plné texty všech daňových D-pokynů zveřejněných Ministerstvem financí ČR od 1.1.1993 do současnosti. Všechny informační báze jsou propojeny se souvisejícími předpisy Sbírky zákonů pomocí přímých hypertextových vazeb. V adresářích tema\BDS\POPISY a tema\BDS\MANUALY naleznete další informace o tomto produktu. Informace o obsahu demoverze naleznete v souboru CTI_MNE.TXT v adresáři tema\BDS.

Firma SGP Systems je známá především svými aktivitami na poli programovacích výukových nástrojů - SGP Baltazar a SGP Baltík. Je také hlavním organizátorem SGP Hitparády (najdete na www.sgp.cz), ve které sami uživatelé produktu SGP Baltazar představují své programy a hodnotí programy ostatních účastníků. S programy vytvořenými v systému SGP Baltazar se můžete také přihlásit do soutěží Present Baltazar '99 nebo Baltazariáda. Nejlepší programy postupují do finále, které je orgranizováno ve spolupráci s výstavou PC Present  v Plzni. Jak dopadlo loňské finále soutěže Present Baltazar '98, se můžete seznámit na následující HTML stránce. Většinu finálových programů najdete na CD v adresáři zkuste\SGP\Present. Programy jsou sice určeny pro prostředí MS-DOS, ale některé práce ukazují, že jejich tvůrci umí. Určitou perličkou, dokazující, že pro seznamování se s programováním (pochopitelně pro vlastní potěchu a zábavu a ne jako profesi) není nikdy pozdě, ukazují dvě jednoduché aplikace, které vytvořil 76 letý pan Zástěra a které najdete v adresáři zkuste\SGP\Zastera. 



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 



Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.

Multimediálny nástroj na štúdium biblie pre všetky vekové kategórie. Na CD je k dispozícii vyše 4 hodín profesionálneho nahovorenia biblie v anglickom jazyku s ilustráciami, kresťanská hudba od bývalej rockovej hviezdy Kerryho Livgrena, štúdijné historické mapy v najvyššej kvalite. Medzi 27 bibliami sú aj štyri české a jeden slovenský preklad. Na CD nájdete spolu 67 zväzkov biblií, komentárov, slovníkov a ďalších kresťanských spisov. Pripravuje sa aj CD s nahovoreným kompletným textom biblie. Pre program Theophilos sú ponúkané desiatky ďalších modulov od iných autorov. Tieto je možné vytvárať v programe Scribe for Theophilos a šíriť medzi desiatky tisíc užívateľov programu na celom svete. Program Theophilos je multilinguálny a lokalizácie zahŕňajú jazyky anglický, nemecký, talianský, španielský, portugalský, holandský, ruský, rumunský a samozrejme, keďže Theophilos je slovenského pôvodu aj český a slovenský.  Theophilos bol mnohokrát ocenený najvyššími hodnoteniami od prestížnych médií ako Christian Computing Magazine, ZDNet, Miningco.com, SoftSeek, Rocketdownload.com, WebCyber OnLine Review a iných.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.

V roce 1998 vznikl za spolupráce devíti softwarových společností (Adobe, Autodesk, Bentley Systems, Corel, JRC Interactive, OPAL, Microsoft, PJsoft a Software602) a Policie ČR projekt komunikace s veřejností na téma ochrana duševního vlastnictví z pohledu softwarových aplikací. První aktivity projektu byly prezentovány na Invexu 1998 a lze mezi ně zařadit i registrace jednotných e-mailových adres ve tvaru nekradu@DOMENA.cz (kde doména je název příslušné domény účastníka tohoto projektu) a tematických webových stránek www.nekradu.cz. Na těchto stránkách najdete plné znění autorského zákona (v aktualizovaném znění) a paragrafů trestního zákona, které se týkají této problematiky. Dále zde najdete seznam e-mailových adres a produktů se vztahem k tomuto tématu, odpovědi na dotazy uživatelů, seznam publikovaných článků a některé z rozsudků nad softwarovými piráty. Součástí stránek je i prezentace problematiky softwarového auditu. Protože jsme přesvědčeni o tom, že tato problematika patří mezi ty oblasti, které vás zajímají, zařadili jsme obsah těchto stránek na Chip CD.



EasyLine je univerzální ekonomický systém pro informační zabezpečení malých a středních firem, zejména obchodních, prodejních a malovýrobních. Lze jej s výhodou využít i ve službách nebo v poradenských a konzultačních firmách. EasyLine je koncipován jako otevřený modulární systém. Velký důraz je kladen na individuální přístup k zákazníkům, počínaje instalací, nastavením a zavedením systému, zaškolením obsluhy přes hot-line a osobní pomoc při řešení případných problémů, až po úpravy programu „na míru" a tvorbu speciálních modulů na zakázku. Základní provedení EasyLine obsahuje moduly Nabídky/Zakázky/Faktury, Účetní saldo odběratelů a dodavatelů, Objednávky, Skladové hospodářství, Dispoziční přehledy, Generátor seznamů, Finanční účetnictví, Obslužné programy a Vyhodnocení. Aplikační programové vybavení EasyLine vyvinula švýcarská firma Computer-Terminal AG. Česká verze systému EasyLine je výsledkem spolupráce firem Computer – Terminal AG a EasyLine. Program je vytvořen pro prostředí DOS a bezproblémově funguje také ve Win 3.11/9x/NT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML dokumentaci produktu.



Ekonomický zakázkový sotware v síťové nebo nesíťové verzi pro s.r.o., a.s. nebo příspěvkové organizace. Software je určen pro sítě Nowell a Win95/NT. Software je zakázkově orientovaný na stavebnictví, výrobu, lázeňskou činnost nebo obecně. Software je možno zařadit do následujících tématických okruhů - Podvojné účetnictví a mzdy (účetnictví, fakturace, saldokonto, majetek, drobný majetek, sklad: materiálu, zboží a výrobků, mzdy a personalistika, vyhodnocování zakázek a tvorba smluv a nabídek na jednotlivé zakázky), program na konsolidovanou závěrku holdingové společnosti (slučuje výkazy, hlavní knihy, pohledávky a závazky, navrhuje zápočty mezi DAS v rámci MAS a i mimo ni), výrobní výkaz a finanční rozbor (vyhodnocuje zakázky na základě kalkulace a porovnává s plánovanou kalkulací. Finační rozbor - podniková banka, prezentuje zakázku jako by měla samostatný účet u banky), výroba prefabrikátů (objednávky, kalkulace, výroba, deník mistrů, výrobní výkaz, expedice, proúčtování  a fakturace prefabrikátů), autoservis (sklad, zakázkové listy, mzdy mechaniků), kalkulace jídel a jídelníčky (sklad, automatická spotřeba surovin).



Česká společnost LCS International, a.s. je jednou z vedoucích firem mezi dodavateli ekonomických informačních systémů a také jednou z prvních v oboru, které byly u nás založeny. Firma je autorem známých informačních systémů HELIOS® a NORIS®. Ekonomický systém HELIOS® je zdokonalován již od roku 1990 a je využíván zejména menšími a středními obchodními společnostmi a účetními a poradenskými firmami. Předností systému je zejména jeho analytická propracovanost, stabilita a bezpečnost vložených dat – vlastnosti, které vyplývají z 9-letého fungování na českém trhu a zázemí 2.300 klientů. V roce 1996 uvedla LCS International na trh informační systém pro střední a velké podniky – NORIS®, který již využívá téměř 30 subjektů. Jedná se o otevřený, komponentově orientovaný systém, plně integrující produkty Microsoft Office a BackOffice. Pro firmy, zabývající se vývojem či podporou ekonomických informačních systémů, je nabízen partnerský program NORIS® Open. Oba systémy zcela odpovídají požadavkům na rok 2000, podporují účtování v měně euro a jsou připraveny na provoz pod Windows98. Tyto vlastnosti byly zkontrolovány a certifikovány odborným auditem.



S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Firma ADICOM Praha uvádí na trh jak vlastní výrobky v oblasti měřicí a regulační techniky, tak současně distribuuje produkty jiných tuzemských a zahraničních výrobců. Produkty společnosti jsou podporovány řadou programových systémů ( Control Panel, INMES, PMS, Windows 3.x / Windows 95 ). Společnost nabízí v oblasti měřicí techniky komplexní řešení, dodávky a služby. Důležitou součástí působení na trhu technicky orientovaných produktů a aplikací je celková podpora zákazníka při řešení jeho požadavků. Jako primární výrobce je společnost schopna rychle a kvalitně vybavit své produkty i příslušným programovým vybavením, které bývá často vytvářeno speciálně podle požadavků zákazníka. Cílem firmy je poskytovat svým zákazníkům kvalitu s vyváženými cenami a soustavně působit na růst konkurenceschopnosti svých výrobků. Programem firmy je vývoj a výroba kvalitních komponent měřicí a regulační techniky pro průmyslové využití, vývoj a výroba doplňků pro výpočetní techniku, dodávky komplexních měřicích systémů pro sběr, analýzu a přenosy dat, tvorba software pro měřicí a regulační systémy, komplexní technický servis v oboru měřicí a regulační techniky, sběru a zpracování dat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



ORDINACE pro lékařské praxe. Program je určen pro řízení ordinací praktických lékařů, pediatrů a odborných praxí. Umožňuje vést kartotéku a chorobopisy libovolného počtu pacientů. Součástí kartotéky jsou, kromě základních informací o pacientovi, například také informace o zdravotní pojišťovně pacienta, anamnéza, terapie, přehled PPN, přehled všech dokladů pro zdravotní pojišťovny - včetně výkonů i léčiv a PZT apod. Každé vyšetření obsahuje datum vyšetření, důvod vyšetření a popis vlastního vyšetření. Důvod a datum vyšetření vám umožňuje vybrat určitou skupinu pacientů (např. diabetiky), kteří by měli přijít na kontrolu. Samozřejmě, že si můžete zadat interval mezi dvěma kontrolami, takže si můžete vybrat například všechny diabetiky, kteří u Vás nebyli již více než půl roku na kontrole. Když takto vyberete nějakou skupinu pacientů, můžete hromadně vytvořit pozvánky, které počítač sám vyplní údaji o konkrétním pacientovi (jméno, adresa, atp.) i o vaší firmě (zpáteční adresa) a vy je jen odešlete. Program bez problémů funguje i pod operačním systémem Windows 3.1x, 95/98 a NT. Na tomto CD naleznete prezentaci programu.



Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Slovníky YAP jsou zpracovávány již více než 10 let a jejich poslední verze, nesoucí označení 4.0, je nabízena s novým silným jádrem, novými slovními zásobami, ale i v datově kompatibilní verzi pro intranet. Ovládání programu odpovídá aplikacím z kancelářského balíku Microsoft Office a jeho zvládnutí vyžaduje skutečně minimum času. Změny slovníků, pohyb ve slovnících, kroky zpět, hledání či práce s uživatelskými slovníky je tak jednoduchá, že nebudete potřebovat ani nápovědu. Program můžete ovládat z menu, z nástrojové lišty nebo horkými klávesami. Nejrychlejší formou hledání je lokální hledání, při které YAP vyhledává hesla zapsaná do vstupní řádky v právě vybraném slovníku. Pro globální hledání si můžete ze všech nahraných slovníků vybrat skupinu, ve které se bude vyhledávat. Při fulltextovém hledání hesla, při kterém se hledá ve slovnících s rozsáhlými překlady nebo encyklopediemi naplněnými daty, je důležité umět prohledávat nejen záhlaví jednotlivých hesel, ale i výkladový text. YAP 4.0 nabízí kompletní sadu nástrojů pro práci s uživatelskými slovníky. Pokud narazíte v textu na neznámé slovo, stačí jej označit a slovník vám ukáže jeho překlad ve zvláštním okně, které je stále vidět. 



Obchodní systémy Tango tvoří rodinu softwarových produktů pro řízení restaurací, lázní, stravovacích provozů a obchodů různých velikostí a typů. Spolupracují se speciálními periferiemi, např. snímači čárových kódů, magnetických karet, programovatelnými klávesnicemi a zákaznickými displeji. Nejnižšími, ale již značně výkonnými členy rodiny jsou pokladní systémy TANGO POS pro restaurace a obchody. Plně nahrazují jednoúčelové registrační pokladny, které vysoce převyšují svými funkcemi, jako je druhová evidence zboží (sklad, inventura), prodej zboží v různých cenových hladinách, jmenovitá evidence zákazníků, vyhodnocování rentability prodeje (i v kuchyni), síťové propojení atd. Vlajkovou lodí jsou komplexní obchodní systémy Tango CAS. Flexibilní dekompozice na střediska, výkonný systém klient-server, zajištění bezpečnosti dat transakcemi, individuální přístupová práva atd. předurčuje tento systém pro rozsáhlé a po všech stránkách náročné gastronomické a obchodní provozy. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 95/98, bližší informace naleznete v nainstalovaném souboru CTIMNE.TXT. Tlačítkem „Informace" spustíte HTML popis produktu.

Před časem jsme zde uvedli hru firmy Crazy, se stejnou tématikou. Ve hře jsou k dispozici karty se symboly. Na kartách se vyskytují tři typy symbolů  (ovály, trojúhelníky a „mašličky"), a dále se karty liší barvami symbolů (žlutá, modrá a červená), počtem symbolů (jeden, dva a tři), a výplní symbolů (prázdný, šrafovaný a plný). Sada karet obsahuje všechny možné kombinace atributů, každou kombinaci právě jednou (=> 3 x 3 x 3 x 3 možnosti => 89 karet ). Na hrací ploše je umístěno v každém kroku 12 karet. Vaším úkolem  je označit právě tři karty tak, aby všechny čtyři atributy na všech třech kartách splňovali buď následující podmínku A nebo B:  A) atribut je na všech třech kartách stejný  a B) atribut je na všech třech kartách různý. Čili například na vybraných kartách musí být buď barva všech symbolů červená (A) nebo na jedné kartě je červená, na druhé je žlutá a na třetí modrá (B). Takto označené karty se odstraní a na jejich místo se umístí další tři karty z celé sady. Velmi pěkné grafické provedení, možnost nápovědy tahů a možnost doplnění hrací plochy na 15 karet. Cílem je dosáhnout co nejkratšího času k odstranění maximálního možného počtu karet.  Hra vyžaduje ovladače DirectX 3+ nebo vyšší.



Účetní poradce je softwarový informační systém, který obsahuje předpisy publikované ve Sbírce zákonů, Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku a ostatních registrovaných médiích. Všechny předpisy, které jsou v systému obsažené, lze zobrazit v jejich plných zněních k libovolnému datu platnosti, v případě novelizace jsou zvýrazněny provedené změny. Mimořádně vysokou užitnou hodnotu systému dává 2000 řešených dotazů odborné veřejnosti z oblasti účetní a daňové problematiky, softwarově propojených s platnou legislativou, které připravuje metodická sekce Svazu účetních. Software a výrobu instalačních sad zajišťuje firma MP Soft Brno. Legislativu, otázky a odpovědi v systému softwarově propojuje více než 100 000 vazeb, které umožňují přímý přístup do plných textů všech citací. Systém Účetní poradce využívá i Ministerstvo financí ČR a všechny finanční úřady v ČR. Tento produkt byl testován Komisí informatiky Komory daňových poradců ČR a doporučen k využití v kancelářích daňových poradců ČR. Demoverze má vlastnosti a informační obsah plné verze systému a je omezená pouze počtem spuštění (100x) a datem využití 31.3.1999.

Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Nejnovější verze internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk, takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí napřiklad napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je dokonce databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovaci zaznamenala možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Lokalizovaná verze má být k dispozici začátkem května 1999 a najdete ji možná už na příštím Chip CD.

Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).

Za touto charakteristikou se skrývá výkonný pomocník, který pomáhá efektivně zvládnout běžnou účetní agendu. Bude vás včas a přesně informovat o finanční situaci firmy,  o hospodářském výsledku za určité časové období, o stavu  a struktuře majetku, o  stavu závazků a pohledávek, atd. Systém NES je modulární systém, který je tvořen celou řadou relativně samostatných modulů. Tato vlastnost umožňuje sestavit takový systém pro zpracování ekonomické agendy, který plně odpovídá potřebám vaší firmy. I přes relativní samostatnost však dohromady tvoří jednotlivé moduly kompaktní celek se vzájemnými komunikacemi. Systém obsahuje celou řadu číselníků, které mohou být sdíleny ve více modulech. Všechny moduly systému NES mohou být použity v počítačové síti. Neoprávněný přístup k jednotlivým modulům systému je znemožněn systémem přístupových práv. Příjemné uživatelské prostředí odpovídá zvyklostem Windows, a proto je práce v systému NES hračkou i pro nezkušené uživatele. Neustálý rozvoj systému průběžně respektuje přání zákazníků a samozřejmě vám umožňuje překonávat pravidelné změny v legislativě. Systém je již nyní připraven na rok 2000 a plynulý přechod do třetího tisíciletí. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Digitálny video systém na monitorovanie a ochranu objektov. Video Guard je digitálny systém pre spracovanie videosignálu. Používa technológiu spracovania obrazu v reálnom čase s použitím prostriedkov bežnej výpočtovej techniky. Plní funkciu monitorovacieho a zabezpečovacieho systému. Funkcia digitálneho záznamu kombinovaná s detekciou pohybu umožňuje zaznamenávať len skutočný dej, čím v porovnaní s pomalobežnými videomagnetofónmi predĺžuje kapacitu záznamu na niekoľko dní až týždňov na pevnom disku počítača. Digitálne spracovaný obraz z kamier dosahuje vysokú kvalitu a rozlíšenie. Video Guard je možné použiť všade tam, kde sa požaduje sledovanie a zabezpečenie vnútorných i vonkajších priestorov, alebo zaznamenávanie a dlhodobé uchovanie záznamov. Umožňuje vyhodnocovanie zmien a pohybu v obraze kamery, ukladanie zdigitalizovaného obrazu a jeho spracovanie štantardnými počítačovými technológiami (tlač vysoko kvalitných snímok na bežnej tlačiarni, distribúcia obrazu v počítačovej sieti a pod.). Vyskúšajte si všetky funkcie tohoto systému bezplatne! Do systému Video Guard 32 DEMO sa prihláste ako užívateľ „Admin" bez hesla. (DEMO neumožňuje živé snímanie kamier s digitalizačnej karty, avšak namiesto digitalizačnej karty pre kamery používa nahraté videosekvencie (jedná se o spustitelný soubor \tema\Happy\VGdvgm.exe). Všetky ostatné funkcie sú bez obmedzení. (Pod tlačítkem „informace" najdete další údaje.)



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



S programem Kniha jízd od firmy ARXON velice rychle vytvoříte knihu jízd vašeho firemního, soukromého i vypůjčeného vozidla. Program umožňuje zpětně rekonstruovat knihu jízd od roku 1990 až do současnosti podle platné legislativy. Stačí zadat pravidelné jízdy, upřesnit období a dny v týdnu, kdy se vozidlo nepoužívalo a „Průvodce" vás krok za krokem povede sestavením knihy jízd - zadáte období roku a počet chybějících km, které chcete zrekonstruovat. Než dopijete svoji kávu, je kniha jízd vašeho vozidla hotová a můžete ji vytisknout na libovolné tiskárně. Navíc si vzhled tištěné knihy jízd upravíte přesně podle svých představ - můžete si určit šířky kolonek, nepotřebné údaje snadno vyřadíte z tisku, zvolíte si tisk na šířku nebo na výšku papíru... Program obsahuje i spoustu užitečných databází, jako jsou vzdálenosti měst a obcí ČR, vývoj cen PHM a základních náhrad, silniční daň a mnoho dalších. Jedna z mnoha funkcí programu umožňuje i hromadné vkládání vzorových jízd pomocí ročního kalendáře - během chvilky tak vložíte jízdu třeba do 50 dnů v roce. V programu si můžete evidovat i další výdaje na vozidlo (nákupy oleje, náhradních dílů, servisy apod.), sledovat spotřebu a statistiku všech dalších údajů za jednotlivé měsíce i za celý rok. Tento program zkrátka umí vše, co pro pohodlné a rychlé sestavení knihy jízd budete potřebovat.



Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).



Musíme si zvyknout, že Microsoft se snaží proniknout do oblastí, které byly v minulosti doménou pouze specializovaných firem. Tentokrát mluvíme o speciálním bitmapovém editoru PhotoDraw, který je umístěn na tomto CD ve zkušební trialové verzi. Ve srovnání s konkurenčními produkty (Photoshop, PhotoPaint) překvapí způsob práce a „vektorové" vlastnosti objektů. Nejbližší srovnání by snad mohlo být s editory od firmy Macromedia. Kdo dělal v CorelDrawu nebo Ilustrátoru, má zjednodušenou práci, protože své zkušenosti s vlastnostmi obrysů, výplní a překrývání plně využije. Editor samozřejmě umožňuje úplnou editaci bitových obrázků včetně aplikace bohaté kolekce filtrů a průhlednosti. Každá úprava má volně nastavitelné parametry, takže je možno dosáhnout kvalitního výsledku. Velice příjemná je i aplikace těchto možností na text. Editor má svůj vlastní formát MIX a proto je pro další práci nutno výsledek exportovat do bitové mapy. Importovat lze všechny běžné vektorové a bitové formáty. Struktura je připravena pro využití technologie zásuvných modulů. V nabídce nápovědy je i kolonka Systémové informace, která vám velmi obsáhle odkryje všechna softwarová a hardwarová nastavení vašeho PC. Pro instalaci potřebujete min. 64 MB volného prostoru na disku a středně rychlé Pentium. Tento editor nelze považovat jen za pouhý doplněk do sady Word - Excel, ale za plnohodnotný a výkonný nástroj.



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.





Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Lokalizovaná verze nejnovějšího internetového prohlížeče od Microsoftu. Obsahuje spíše více drobných praktických vylepšení, než nějakou výraznou  a zásadní změnu. Novinkou je možnost ukládání WWW stránek přímo na váš lokální disk (včetně obrázků), takže si je můžete v budoucnu kdykoliv prohlédnout, aniž byste se museli připojovat na internet. Při psaní adresy stránky stačí například napsat jen jméno firmy a Explorer vám najde příslušnou adresu po internetu sám, navíc při tom automaticky opraví i celou řadu překlepů. Rozbalovací rámec, známý již z předchozí verze (na ploše vlevo), umí dokonalejší vyhledávání. Jeho součástí je databáze Alexa, která nabízí příbuzné (podobný obsah) stránky ke zvolenému tématu - Related Links. Výrazného vylepšení zaznamenala i funkce historie, novinkou je opětovné automatické vyplňování formulářů a pamatování si přístupových hesel. Inovací je možnost vypínat různá dialogová okna (např. při stahování). MSIE 5.0 obsahuje i úplně nový Outlook a Mediaplayer. Plná instalace zabere okolo 120 MB, minimální pak asi 10 MB. Ačkoli se nový MSIE chová při práci na běžném počítači svižněji, je třeba na otázku, zda ho doporučujeme instalovat na pomalejší Pentia (100 MHz), nutno odpovědět záporně. Pod tlačítkem „informace" naleznete popis postupu, který vede k odstranění problémů, které vznikají při přístupu k zabezpečeným serverům (pokud máte nainstalované Windows NT 4.0 + SP4 + MSIE 5.0).



Prezentácia predstavuje komplex systémov pre skvalitnenie technickej prípravy výroby a tiež celého riadiaceho procesu TPV. Systém slúži na:  integráciu a archiváciu dokumentov (z ľubovoľných aplikácií), informačnú integráciu aplikácií (spojenie údajov archívu s ľubovoľnými aplikáciami), riadenie teamovej práce a kolobehu dokumentov (rozosielanie úloh, zmenových správ, schvaľovanie, podpisovanie), automatické vytváranie databázy výrobkov a ich štruktúry z archivovaných dokumentov cez interné väzby (z kusovníkov, z databáz normalizovaných súčiastok a materiálov...). Ďalšie systémy sú strojárskou nadstavbou AutoCAD a Mechanical Desktop pre oblasť 2D a 3D projektovania súčiastok a montážnych jednotiek. Pracujú s knižnicami konštrukčných prvkov, normalizovaných súčiastok (STN, ČSN, DIN, GOST) a tiež generujú kusovníky a ďalšie kompletné konštruktérske dokumenty. Konštruktérom prinesú vyše 200 nových funkcií a parametrizovanie 2D výkresov, čím sa zrýchli práca konštruktéra 10 až 15 krát. Rozširujúce moduly umožňujú výpočet a projektovanie pružín, súčiastok typu „rotačné teleso” a ozubených prevodov. Posledný systém umožňuje rýchle prezeranie a komfortnú tlač DWG výkresov a iných bitmapových súborov bez AutoCAD-u. Tlačí tiež veľké výkresy na niekoľko strán, aj niekoľko výkresov na jednu stranu. Systémy sú v plnej slovenskej lokalizácii a v súčasnosti sú inštalované vo vyše 700 podnikoch SNŠ a 140 podnikoch v Poľsku.



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Účetnictví - vedení neomezeného množství zcela oddělených účetních agend, předkontace typových účetních případů, automatické zaúčtování do účetního deníku, evidence pro daň z přidané hodnoty, volitelné členění na střediska a zakázky, uživatelsky definovatelné analytické členění v účetním deníku, vratné účetní a datové uzávěrky, včetně odpisů majetku a dalších uzávěrkových operací, účtování v cizích měnách, při účtování úhrad je automatické propojení na evidence faktur. Fakturace - přímá fakturace skladových položek, automatický výběr cenové hladiny (slevy) v závislosti na partnerovi, možnost okamžitého zaúčtování faktury, automatická tvorba skladové výdejky z odběratelské faktury, automatická tvorba dodavatelské faktury ze skladové příjemky. Sklady - neomezený počet skladů, neomezený počet skladových karet, skladová cena je evidována váženým průměrem, provázanost s fakturací, možnost vedení služeb a jejich účtování do dokladů, možnost okamžitého zaúčtování příjemky a výdejky. Evidence majetku - evidence drobného majetku, evidence investičního majetku, tvorba odpisových plánů a zhodnocení majetku, automatické zaúčtování odpisů a zůstatků do účetního deníku a závěrky. Mzdy - modul je v beta verzi.  Kniha jízd - knihy jízd soukromých a firemních vozidel. Adresář - automatická provázanost na všechny agendy, evidence kontaktů s partnery. Pomocné funkce - tisky platebních příkazů, stvrzenek, obálek, kalkulátor s účetními funkcemi a přenosem vypočítaných hodnot, on-line kontextová nápověda ke každému místu v programu. Systém lze bezproblémově spouštět pod Windows 9x/NT.



Seznam CD-ROM zařazených na Chip CD 1999

CCD název popis cena firma recenze body

1/99 Angličtina - LingVista LingVista je moderní multimediální program p 490 DTP Studio, Praha 6
8/99 Architekt Architekt je nezávislý čtrnáctideník archite 490 Obec architektů 5
5/99 Atlas světa Lokalizovaná verze Atlasu světa firmy Attica 990 Jimaz, Praha 8
1/99 Automapa Evropy Elektronický atlas Evropy vychází svojí fil 870 PJsoft Praha 8
6/99 Autoškola Další z řady CD-ROM věnovaných autoškole pa470 SPIS, Praha 5
1/99 AvioN 1 První díl multimediální encyklopedie letectv 665 Econ info, Brno (poskytl OnTime Solution, 5
3/99 Báječný svět letadel Atlas stovky typů letadel, který obsahuje nej 570 SPG, Kolín 6
2/99 Báječný svět letadel Atlas stovky typů letadel, který obsahuje nej 570 SPG, Kolín 6
4/99 Broučci Po titulech Barevná relaxace a Hurvínkova p 495 Multimedia ART, Praha 8
1/99 Corel - CD Labyrint Chcete se dozvědět více o možnostech progr 450 DTP Studio, Praha 5
7/99 Česká republika a NATO Druhý tuzemský DVD titul (nepočítaje filmov 1100 Digital Media Production, Praha 5
2/99 České pohádky - zlatá edice Třetí CD pokračování s devíti novými pohád 500 Jamate, Praha 2
3/99 Český jazyk - Matematika Program pro podporu výuky a hlavně opaková 599 Empe software, Šumperk 4
3/99 Český výběr 3 Mezi nejúspěšnější kolekce sharewarových pr 599 Špidla Data Processing Zlín 6
1/99 Čtyřlístek 2 - Tajemný mlýn Druhý díl oblíbeného CD-ROM Čtyřlístek přin 450 Ateliér Čtryřlístek, Praha (poskytl CFC, Pra 5
1/99 Čtyřlístek 3 -  Vzhůru na myši Než jste stačili zaregistrovat, že vyšel druhý 450 Ateliér Čtryřlístek, Praha (poskytl CFC, Pra 5
2/99 Daguerrotypie v uměleckoprůmysl Daguerrotypie je prvním v praxi používaným 380 CD-FOTO BLER, Praha 6
5/99 Dětský svět multimédií V pořadí čtvrtý a zatím také nejobjemnější „ 1449 CD-ROM Centrum, Praha 6
1/99 Dr.Mozek Pravděpodobně první CD-ROM tohoto zaměření 490 VFK, Suma, Mensa ČR, Praha 4
7/99 Elán a jeho cesty Košická firma KDK se po delší odmlce opět př 817 KDK Company, Košice, SR DTP Studio, 8
1/99 Elegance v kuchyni - Potěšení z jídl Multimediální kuchařka potěší příznivce do 790 Martin Jiskra (poskytl CFC, Praha) 5
1/99 Encyklopedie českého filmu 1930 - Přehled více než dvou tisíc českých filmů, 95 595 On Time Solutions Praha 6
6/99 Encyklopedie Diderot Elektronická podoba nejnovější české knižní 2999 Diderot, EPA Software, Praha 9
5/99 Encyklopedie energie Informačně rozsáhlá elektronická encyklopedi 295 Simopt, Tábor 8
4/99 Encyklopedie přírody v.2.0 Máte rádi přírodu? Jestli ano, pak vás toto 1095 BSB, Praha 9
2/99 English in Action - Businessmen & PEnglish in Action je řada produktů edice L 790 EPA, Praha 9
2/99 English in Action - Famous Writers English in Action je řada produktů edice L 790 EPA, Praha 9
2/99 English in Action - Film Stars English in Action je řada produktů edice 790 EPA, Praha 9



2/99 English in Action - Pop Stars English in Action je řada produktů edice 790 EPA, Praha 9
3/99 Euro Plus+ Reward Čtyřúrovňový kurs (každá úroveň je umístěna2200, Professional Pack 4.600MEDIA trade, Kroměříž 9
4/99 Fotografie Sbírka 1780 fotografií je rozdělena do tří okr 289 On Time Solutions 3
7/99 Fotografie 2 Druhá kolekce fotografií k volnému použití n 289 On Time Solutions, Praha 3
3/99 Fotokolekce 3 Třetí CD vydané ve spolupráci s firmou Kafka 680 CD-FOTO BLER, Praha 6
2/99 Fotokolekce 3 Třetí CD vydané ve spolupráci s firmou Kafka 680 CD-FOTO BLER, Praha 6
7/99 Franz Kafka žil v Praze Multimediální průvodce životem a dílem svět 990 Avantgarde Factory, D-data Media, Praha 8
3/99 Gallaxis Příznivci astronomie a hlavně kosmonautiky 399 Rubico, Olomouc 6
1/99 Gordiho filmové dobrodružství Gordi, malý „zelený“ mužík, je novým elektro 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 5
1/99 Gordiho logické hry Gordi a jeho logické hry. Třetí z řady nových 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 6
1/99 Gordiho zábavné počty Další z příběhů Gordiho. Tentokrát je potřeba 495 Fragment, Praha (poskytl CFC, Praha) 5
7/99 Hádanky lva Leona Pod tímto zajímavým názvem na vás, ale hlavn495 Zebra, Ostrava 5
2/99 Hejbejte se kosti moje Postavička Kosti Kostiznala učí malé „lékaře 995 BSP Multimedia, Praha 8
4/99 Herpetofauna České republiky Tento titul je sice určen především úzkému kr 250 ŠídlingSW, České Budějovice 4
8/99 Heuréka - unverzální encyklopedie Třetí aktualizace České multimediální encykl 1,180 LEDA, Voznice 8
7/99 Hospodářské noviny '98 Obsah deníku Hospodářské noviny a časopisu 1,946 Economia, Praha CD-ROM Cent 7
4/99 Hotely a ubytování 1999/2000 Čtvrté vydání čtyřjazyčného katalogu (česky, 620 Maruko, Loděnice 6
1/99 Hráčův ráj No tomto dvoj CD je připraveno celkem 73 her 399 Špidla data Processing, Zlín 5
8/99 Hrady, zámky a tvrze v Čechách a Nová verze encyklopedie našich kulturních p 510 Omega software, Roudnice nad Labem 6
6/99 HW  CD Titul ocení především ti, kteří mají velmi 295 MC Complete, Praha 8
2/99 InfoMapa 6.0 Nejznámější systém elektronický map a plánů měst už PJsoft, Praha 8
7/99 Kilometrovník Evropy v.11 Firma TRANiS nabízí dva užitečné programy — 9,900 TRANiS, Praha 8
1/99 Klubíčko 2 Druhé klubíčko pohádek, písniček, omalováne 595 Silcom Opava (poskytl CFC, Praha) 6
3/99 Koktejly Elektronický průvodce míchanými nápoji nabíz 390 Jimaz, Praha 5
2/99 Korsika - pohoří v moři CD-ROM je možno zařadit mezi turistické prův 990 Proxima software, Ústí nad Labem 3
3/99 Kronika lidstva Elektronická podoba encyklopedie Kronika lid 490 Anopress, Fortuna Print, Praha 8
4/99 Lexicon 2.0 - němčina CD-ROM Lingea Lexicon patří podle vašeho ho1490 Lingea, Brno 8
7/99 Lexicon 2.0 SK - angličtina Elektronické slovníky firmy Lingea patří mez 690 Sk Lingea software, Brno 8
7/99 Lexicon 2.0 SK - němčina Elektronické slovníky firmy Lingea patří mez 690 Sk Lingea software, Brno 8
2/99 Lexikon ohrožených druhů strašidel Druhý díl lexikonu podle námětu Vítězslavy K 595 Zebra  Systém, Ostrava 8
2/99 Lingea Lexicon 2.0 - angličtina Druhá verze oblíbených překladových slovníků790 / 1790Lingea software, Brno 8
2/99 Lingea Lexicon 2.0 - němčina Druhá verze oblíbených překladových slovník790 / 1790 / 990Lingea software, Brno 8
2/99 MediaMobil 1999 Aktualizovaná verze oblíbeného katalogu osob290 32 bit, Čelákovice 8
3/99 Merit - CDF Velmi účinný pomocník všem, kteří potřebují 3500 Meritum software, Praha 7
7/99 Moderní letouny MIG Pro milovníky rychlých letadel připravili au 599 Eso video, On Time Solutions, Praha 6



7/99 Moderní letouny Suchoj Další video na CD-ROM nosiči. Osmý díl seri 599 Eso video, On Time Solutions, Praha 6
1/99 Modrý blesk - hudba a zvuk Nástroje a pomůcky pro využití hudby a zvuk 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - internet  komunikace Sharewarová kolekce pečlivě vybraných progr 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - MPEG 3 Ještě před několika málo lety zcela neznámý 275 MEDIA trade, Kroměříž 6
1/99 Modrý blesk - pracovní plocha Jednou ze základních vlastností systému Wind275 MEDIA trade, Kroměříž 6
6/99 Moje první počítání Graficky pěkně vyvedený CD-ROM seznámí před450 TH'systém, Praha 3
1/99 Multimediální atlas Prahy Základem další elektronické verze atlasu Pr 999 MultiMedia Computer, Praha 9
1/99 Nejlepší shareware roku 1998 Tak jako je Oskar prestižním oceněním ve fi 399 Špidla data Processing, Zlín 6
8/99 New English Digest - Princ William První číslo nového elektronického dvouměsíčn 299 EPA, Dr. LANG group, Praha 9
4/99 Nezmaři - Rozinky CD Extra nabízí 62 minut krásných písní Nezm350 Ji-Ho-Music, České Budějovice 7
4/99 Obrázky z českých dějin a pověstí Multimediální CD bylo vytvořeno na základě 895 Albatros, inMedia 5
6/99 Octavia Multimediální předvedení produktů je mnohem účinnějšŠKODA AUTO, Mladá Boleslav 7
1/99 Office 97 - praktické příklady Mnoho uživatelů počítačů využívá ve své čin 379 On Time Solutions, Praha 6
1/99 Opravdový svět multimédií Balík opravdových multimediálních lahůdek. 4995 EPA, BSP Multinédia, SPT Telecom, Praha 9
5/99 Ortofotoatlas Kdo zná CD-ROM Multimediální atlas Prahy st 990 MultiMedia Computer a Kartografie, Praha 6
5/99 Osudy dobrého vojáka Švejka Haškovy Osudy dobrého vojáka Švejka patří m360 D-data media, Praha 7
2/99 Ottova encyklopedie nové doby Ottova encyklopedie obecných vědomostí nové2500 Aion, AMD, Zlín 8
7/99 Pavlína Jíšová Jihočeská firma Ji-Ho-Music nabízí CD Extra 290 Ji-Ho-Music, České Budějovic Multimedia A 6
3/99 PC elektro Výběr sharearových programů určených zájem399 Špidla Data Processing Zlín 4
1/99 Písma, Loga, Symboly III Třetí vydání úspěšného CD-ROM přináší dalš 950 DTP Studio, Praha 5
2/99 Počítač pro každého CD-ROM je určen především začínajícím uživa148 Vogel Publishing, Praha 5
3/99 Podnikání od A - Z Další z řady právních CD-ROM pomocníků je u555 Rubico, Olomouc 5
3/99 Praga Virtualis CD průvodců Prahy, kdy se můžete dívat na f 790 Resolution Independent, Trebla, Barrandov 8
6/99 Praktická elektronika 1998 Elektronická podoba (ve formátu PDF) časop 290 AMARO, Praha 3
4/99 Prima shareware 3 Tři CD plné sharewarových programů a dalšíc 399 DuCom, Havířov 6
7/99 Ročenka HN '99 Elektronická verze třetí Ročenky hospodářsk 390 Economia, Praha CD-ROM Cent 7
7/99 Ryby, rybky, rybičky CD nabízí malou encyklopedii ryb (základní ú 440 JAMATE publishing, Praha On Time Solu 3
7/99 Sexuální výchova Multimediální průvodce obdobím puberty a dos790 GRADA Publishing, Praha 7
1/99 Sharewaový výběr 2099 234 sharewarových programů té nejvyšší tříd 375 DTP Studio, Praha 6
2/99 Sirael - GED Překladový slovník s možností instalace řady 1250 - 3140Sirael, Praha 6
6/99 Softwarový expres - jaro 99 Sedmé pokračování pravidelných čtvrtletních399 Kč, předplatné 250Špidla Data Processing, Zlín 6
2/99 Staň se světošlápkem Poznávání světa pro malé uživatele počítačů. 995 BSP Multimedia, Praha 7
7/99 Stará Praha Jana Langhase Protože chybí kamenné muzeum fotografie, nah380 CD-FOTO bler, Praha 6
2/99 Stvoření světa Půvabné CD je určeno dětem a vypráví devět 890 Simopt, Tábor 7
1/99 The best of Vladimír Jiránek Veselá mysl - půl zdraví. Vtipy Vladimíra Ji 250 Rabbit & Rabbit 3



6/99 Tomíkovo podmořské dobrodružstvíNová multimediální hra pro děti od 6 do 12 l 495 Fragment, Havlíčkův Brod 6
6/99 Tomíkovy narozeniny Ke svým narozeninám dostal Tomík mnoho dárk395 Fragment, Havlíčkův Brod 7
1/99 TS Angličtina I CD-ROM pro výuku angličtiny na úrovni ZŠ. N 600 Terasoft, Hořovice 5
1/99 TS Pohádková matematika Pohádková matematika je určena malým školá600 Terasoft, Hořovice 5
3/99 Vážná hudba CD je určeno všem, kteří si chtějí prověřit 790 Jimaz, Praha 7
1/99 Vína - Moravská a Česká CD-ROM je určen pro všechny, kteří se chtějí 345 Zebra Systems Ostrava, Eurononova Brno 7
2/99 Virtuální škola - matematika Obyvatelé vzdálené planety Počítadel vyslali 750 MEDIA trade, Kroměříž 5
4/99 Vizitky snadno a rychle CD-ROM, který patří mezi oblíbené produkty ( 295 Hemming EDV-Beratung GmbH, SRN 1
1/99 Výtvarné umění Multimediální encyklopedie VÝTVARNÉ UMĚNÍ  p980 LEDA, Voznice 6
6/99 Zábavná čeština v ZOO Takovou školu by jistě hodně dětí chtělo mí 695 Silcom, Opava 7
3/99 Zábavné vědění Kolekce sharewarových programů. Programy j 399 Špidla Data Processing Zlín 5
8/99 Zak's WORDGAMES „Učení hrou“ v provedení multimediální výuk 1490 EPA, Dr. LANG group, Praha 8
3/99 ZOO Malá zoologická zahrada ve vašem počítači má499 Rubico, Olomouc 3
2/99 ZOO Malá zoologická zahrada ve vašem počítači má499 Rubico, Olomouc 3


	SW
	CD-ROM

